

**RÉPUBLIQUE FRANÇAISE**

**TOULOUSE -**

Numéro SIRET : 21310555400017

POSTE COMPTABLE : 031035 SGC TOULOUSE MUNICIPALE

**Compte financier unique (M57)**

**Voté par Nature**  
**BUDGET PRINCIPAL**

ANNEE 2022

# Sommaire

## Le Compte Financier Unique

[Arrêté et signatures](#)

[ECCE](#)

	Origine des données	Page
<b>I. Informations générales et synthétiques</b>		
A <a href="#">Informations statistiques, fiscales et financières</a>	Ordonnateur	5
B1 <a href="#">Présentation générale du compte financier - Vue d'ensemble</a>	Ordonnateur	6
B2 <a href="#">Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice</a>	Ordonnateur	7
B3.1 <a href="#">Liste des organismes de regroupement</a>	Ordonnateur	8
B3.2 <a href="#">Liste des établissements publics créés</a>	Ordonnateur	9
B3.3 <a href="#">Liste des services individualisés dans un budget annexe</a>	Ordonnateur	10
C1 <a href="#">Détail des restes à réaliser - Dépenses</a>	Ordonnateur	11
C2 <a href="#">Détail des restes à réaliser - Recettes</a>	Ordonnateur	12
D <a href="#">Bilan synthétique</a>	Comptable	13
E <a href="#">Compte de résultat synthétique</a>	Comptable	14
F <a href="#">Taux des contributions et produits afférents en N</a>	Ordonnateur	16
<b>II. Exécution budgétaire</b>		
A <a href="#">Modalités de vote du budget</a>	Ordonnateur	17
<i>Vue d'ensemble</i>		
A1.1 <a href="#">Dépenses d'investissement</a>	Ordonnateur	18
A1.2 <a href="#">Recettes d'investissement</a>	Ordonnateur	19
A2.1 <a href="#">Dépenses de fonctionnement</a>	Ordonnateur	20
A2.2 <a href="#">Recettes de fonctionnement</a>	Ordonnateur	22
<i>Vue détaillée</i>		
B1 <a href="#">Dépenses d'investissement</a>	Comptable	23
B2 <a href="#">Recettes d'investissement</a>	Comptable	27
C1 <a href="#">Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles</a>	Ordonnateur	32
D1 <a href="#">Dépenses de fonctionnement</a>	Comptable	33
D2 <a href="#">Recettes de fonctionnement</a>	Comptable	40
<b>III. États financiers</b>		
A <a href="#">Bilan</a>	Comptable	44
B <a href="#">Compte de résultat</a>	Comptable	48
C <a href="#">Annexe (uniquement pour les collectivités certifiables)</a>	Ordonnateur / Comptable - Pièce jointe	50

		Origine des données	Page
<b>IV. États annexés</b>			
<i>A. Présentation croisée et agrégée</i>			
A1	Présentation croisée, section d'investissement – vue d'ensemble	Ordonnateur	
A2	Présentation croisée, section de fonctionnement – vue d'ensemble	Ordonnateur	
A3	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Ordonnateur	
<i>B. États annexés patrimoniaux</i>			
B1.1	État de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Ordonnateur	
B1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette	Ordonnateur	
B1.3	État de la dette - Répartition par structure de taux	Ordonnateur	
B1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Ordonnateur	
B1.5	État de la dette - Détail des opérations de couverture	Ordonnateur	
B1.6	État de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Ordonnateur	
B1.7	État de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Ordonnateur	
B1.8	État de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Ordonnateur	
B1.9	État de la dette - Autres dettes	Ordonnateur	
B2	Méthodes utilisées pour les amortissements	Ordonnateur	
B3.1	État des provisions	Ordonnateur	
B4	État des charges transférées	Ordonnateur	
B5	Détail des opérations pour le compte de tiers	Ordonnateur	
B6	Prêts	Ordonnateur	
B7.1	État des emprunts garantis	Ordonnateur	
B7.2	Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Ordonnateur	
B8.1.1	Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Ordonnateur	
B8.2	État des contrats de crédit-bail	Ordonnateur	
B8.3	État des contrats de partenariat public-privé	Ordonnateur	
B8.4	État des autres engagements donnés	Ordonnateur	
B8.5	État des engagements reçus	Ordonnateur	
B9	État du personnel	Ordonnateur	
B10	Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Ordonnateur	
B15.1	État de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Ordonnateur	

	Origine des données	Page
B15.2 État de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Ordonnateur	
<i>C. États annexés budgétaires</i>		
C1.1 Équilibre budgétaire - dépenses	Ordonnateur	
C1.2 Équilibre budgétaire - recettes	Ordonnateur	
C2.1 Situation des autorisations de programme	Ordonnateur	
C2.2 Situation des autorisations d'engagement	Ordonnateur	
<i>D. Autres éléments d'information</i>		
D1 État des recettes grevées d'une affectation spéciale	Ordonnateur	
D2.1 Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Ordonnateur	
D5 Gestion des fonds européens	Ordonnateur	
D7 Actions de formation des élus	Ordonnateur	
D8 État relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Ordonnateur	
D10 Identification des flux croisés	Ordonnateur	
D11.1 États de la répartition de la TEOM – investissement	Ordonnateur	
D11.2 États de la répartition de la TEOM – fonctionnement	Ordonnateur	
<b>V. Arrêté et signatures</b>		
A <a href="#">Arrêté et signatures</a>	Ordonnateur / Comptable	52

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	491942

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	762.706742

Ratios de niveau		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1184.79
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1336.55
3	Dépenses d'équipement brut / population	261.57
4	Encours de dette / population (2)	480.01
5	DGF / population	150.56
Ratios de structure et d'analyse financière		Valeurs
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	60.03%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	91.44%
8	Taux d'épargne brute (Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3)	11.35%
9	Taux d'épargne nette ( (Epargne brute – remboursement annuel de la dette en capital) / recettes réelles de fonctionnement)	8.56%
10	Ratio d'endettement (Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3)	35.91%
11	Capacité de désendettement (encours de dette / épargne brute) (2) (3)	3.16

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1<sup>er</sup> janvier N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B1</b>

<b>Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N</b>					
			Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
Recettes	Prévision budgétaire totale	A	235 809 719,03	649 689 888,00	885 499 607,03
	Recettes réalisées (1)	B	146 127 339,18	662 680 300,68	808 807 639,86
	Restes à réaliser	C	2 521 268,72	0,00	2 521 268,72
Dépenses	Autorisation budgétaire totale	D	228 074 325,89	737 077 849,57	965 152 175,46
	Dépenses réalisées (1)	E	162 543 775,03	636 489 196,80	799 032 971,83
	Restes à réaliser	F	9 302 351,44	0,00	9 302 351,44
Différences entre les titres et les mandats	Solde des réalisations de l'exercice (+/-)	G = B – E	-16 416 435,85	26 191 103,88	9 774 668,03
Résultats antérieurs reportés	Résultats antérieurs reportés (+/-)	H	-7 735 393,14	87 387 961,57	79 652 568,43
Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement)	Excédent /déficit	G + H	-24 151 828,99	113 579 065,45	89 427 236,46
Différence entre les restes à réaliser	Restes à réaliser (+/-)	I = C - F	-6 781 082,72	0,00	-6 781 082,72
Résultat cumulé	Excédent /déficit	G + H + I	-30 932 911,71	113 579 065,45	82 646 153,74

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre



<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>DETERMINATION DU RESULTAT CUMULE A LA FIN DE L'EXERCICE</b>	<b>B2</b>

Section de fonctionnement	Montant
<b>A</b> Solde des réalisations de l'exercice N précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	26 191 103,88
<b>B</b> Résultats antérieurs reportés Ligne 002 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	87 387 961,57
<b>C</b> Résultat de clôture de la section de fonctionnement (a) = A+B	113 579 065,45
<b>Section d'investissement</b>	
<b>D</b> Solde des réalisations de l'exercice N précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	-16 416 435,85
<b>E</b> Résultats antérieurs reportés Ligne 001 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	-7 735 393,14
<b>F</b> Solde d'exécution de la section d'investissement N F = D+E, précédé de + ou -	-24 151 828,99
<b>G</b> Solde des restes à réaliser d'investissement N (b)	-6 781 082,72
<b>H</b> Solde cumulé de la section d'investissement H (=F+G) NB : en cas de solde négatif, il s'agit d'un besoin de financement à couvrir obligatoirement par l'affectation du résultat de fonctionnement	-30 932 911,71

(a) en cas de déficit reporté de la section de fonctionnement, il n'y a pas d'affectation

(b) le solde des restes à réaliser de la section de fonctionnement n'est pas pris en compte pour l'affectation du résultat de fonctionnement. Le solde est reporté au budget de reprise après le vote du compte financier.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHÈRE LA COLLECTIVITÉ</b>	<b>B3.1</b>

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
<b>Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)</b>			
LES ABATTOIRS	02/12/1991		2 022 380,00
SMAETL	10/04/1992		0,00
<b>EPCI</b>			
TOULOUSE METROPOLE	01/01/2015	fiscalité propre	0,00
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
EPFL	24/08/2006	fiscalité propre	0,00
ISDAT	27/12/2010		4 682 073,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.





<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>LISTE DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS CRÉÉS</b>	<b>B3.2</b>

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Etablissement public communal de crédit et d'aide sociale	Caisse de Crédit Municipal de Toulouse	14/12/1867		SPA Aide sociale non lucrative	non
Régie municipale d'électricité	Régie municipale d'électricité de Toulouse	04/12/1929	11/12/1928	SPIC Production d'électricité	oui
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale de Toulouse	01/01/1982		SPA Action social sans hébergement	non
CAISSE DES ECOLES	Caisse des Ecoles de Toulouse	01/01/1982		SPA Action social sans hébergement	non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISÉS DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>B3.3</b>

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
---------------------------	-----------------------------	------------------	----------------------	----------	---------------------------------	-----------------

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>9 302 351,44</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	714 609,07
204	Subventions d'équipement versées (3)	69 485,00
21	Immobilisations corporelles (3)	7 625 662,24
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	300 063,82
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	<b>Chapitres d'opérations pour compte de tiers</b>	<b>592 531,31</b>
45411 02	Travaux exécutés d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allées J Jaures - Dépenses	592 346,08
45412 002	Travaux exécutés d'office pour cpte de tiers Recettes - IGH76 Allées J.Jaures	185,23
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>0,00</b>
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>2 521 268,72</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	100,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	525 866,90
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	26 667,20
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	17 093,64
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	1 951 540,98
45412 002	Travaux executes d'office pour cpte de tiers Recettes - IGH76 Allées J.Jaures	817,36
45412 02	Travaux exécutés d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allées J Jaurès - Recettes	1 822 748,62
4582 79	Operation sous mandat recettes - 3e Ligne de Metro - Devoiemnt reseaux EP VT	127 975,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

<b>I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES</b>		<b>I</b>
<b>Bilan synthétique (en milliers d'euros)</b>		<b>D</b>

<b>ACTIF NET (1)</b>	<b>Total</b>	<b>FONDS PROPRES ET PASSIF</b>	<b>Total</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>		<b>FONDS PROPRES</b>	
<b>Immobilisations incorporelles (nettes)</b>		Apports et subventions d'investissement	1 390 088,47
Subventions d'investissement versées	40 234,75	Neutralisations et régularisations	-164 760,31
Autres immobilisations incorporelles	18 840,87	Réserves	2 767 436,23
<b>Immobilisations corporelles (nettes)</b>		Report à nouveau	87 387,96
Terrains	188 114,49	Résultat de l'exercice	26 191,10
Constructions	1 319 740,96	Droits du concédant, de l'affermant, de l'affectant et du remettant	16 233,84
Réseaux et installations de voirie	50 682,99	<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>4 122 577,29</b>
Réseaux divers	73 126,93	<b>PASSIF</b>	
Installations techniques, agencements et matériel	32 812,96	<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>	<b>14 334,16</b>
Immobilisations mises en concessions ou affermées	161 696,59	<b>DETTES FINANCIÈRES</b>	
Autres	108 605,52	Emprunts obligataires	
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>	<b>2 047 914,59</b>	Emprunts souscrits auprès des établissements de crédit	236 296,43
<b>Droits de retour relatifs aux biens mis à disposition ou affectés</b>	<b>202 260,24</b>	Dettes financières et autres emprunts	653,51
<b>Immobilisations financières (nettes)</b>	<b>21 219,34</b>	<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>	<b>236 949,94</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>4 265 250,25</b>	<b>DETTES NON FINANCIÈRES</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 457,41
Stocks		Autres dettes non financières	21 382,31
Créances	31 801,98	Produits constatés d'avance	
Charges constatées d'avance		<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>	<b>44 839,72</b>
Trésorerie	124 742,94	<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>156 544,93</b>	<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>	<b>296 123,82</b>
Comptes de régularisation (III)	23,61	Comptes de régularisation (III)	3 117,68
Écarts de conversion actif (IV)		Écarts de conversion passif (IV)	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>4 421 818,78</b>	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>4 421 818,78</b>

[1] Déduction faite des amortissements et des dépréciations

<b>I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)</b>	<b>E</b>

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>		
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>		
Dotations de l'état	76 314,77	74 602,54
Participations	39 934,80	37 023,72
Compensations, autres attributions et autres participations	19 922,75	17 960,49
Dons et legs		35,00
Impôts et taxes	450 503,89	436 189,64
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>		
Ventes de biens ou prestations de services	47 995,34	45 628,59
Produits des cessions d'actifs	5 708,23	3 717,33
Autres produits de gestion	7 949,88	12 734,03
Production stockée et immobilisée	1 709,16	1 527,96
<b>AUTRES PRODUITS</b>		
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 026,81	1 888,10
Reprises du financement rattaché à un actif	321,33	295,27
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions	1 626,71	1 467,23
Neutralisation des moins-values de cession	1 519,91	41,60
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT(I)</b>	<b>658 533,58</b>	<b>633 111,49</b>
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>		
Achats et charges externes	141 859,86	135 129,72
Charges de personnel	337 291,86	323 421,29
Indemnités des élus (et membres du CESR)	2 271,41	2 232,26
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)	5 816,88	3 829,57
Impôts et taxes	8 546,34	8 207,33
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions	49 526,88	35 878,68
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés	3 199,55	1 094,24
Neutralisation des dépréciations et provisions		
Neutralisation des plus-values de cession	4 028,59	2 664,69
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>	<b>552 541,38</b>	<b>512 457,79</b>

<b>I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)</b>	<b>E</b>

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>		
Dispositifs d'intervention pour compte propre	71 478,70	69 787,23
Autres charges	6 266,19	6 660,44
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>	<b>77 744,89</b>	<b>76 447,67</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>	<b>28 247,31</b>	<b>44 206,04</b>
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>258,76</b>	<b>5,75</b>
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>	<b>2 314,96</b>	<b>1 982,72</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>	<b>-2 056,20</b>	<b>-1 976,97</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>	<b>26 191,10</b>	<b>42 229,06</b>

<b>I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>TAUX DES CONTRIBUTIONS ET PRODUITS AFFERENTS EN N</b>	<b>F</b>

Libellés	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l' assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
<b>Part régionale des ressources</b>				
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00
<b>Part départementale des ressources</b>				
Taxe foncière sur les propriétés bâties		0,00	0,00	0,00
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00
<b>Part communale des ressources</b>				
Taxe d'habitation		18,25	8 845 678,00	17,02
TFPB		35,35	262 106 110,00	3,56
TFPNB		59,74	331 199,00	1,76
CFE		0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.



<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>A</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : de 5.5% des dépenses réelles invest ET de 1% des dépenses réelles fonct (hors chap 012)-DEL-22-0782.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1.1</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31 /12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	10 877 373,94	7 210 309,49	66,29	714 609,07
204	Subventions d'équipement versées	4 121 191,04	3 446 373,61	83,63	69 485,00
21	Immobilisations corporelles	129 476 417,35	87 605 001,77	67,66	7 625 662,24
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	43 782 691,26	32 549 860,30	74,34	300 063,82
	Total des opérations d'équipement (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>188 257 673,59</b>	<b>130 811 545,17</b>	<b>69,49</b>	<b>8 709 820,13</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	30 000,00	27 161,00	90,54	0,00
13	Subventions d'investissement	17 469,00	17 467,60	99,99	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 687 800,00	18 395 120,96	93,43	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 219 827,20	815 714,49	66,87	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>20 955 096,20</b>	<b>19 255 464,05</b>	<b>91,89</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	2 230 340,10	1 313 027,92	58,87	592 531,31
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>211 443 109,89</b>	<b>151 380 037,14</b>	<b>71,59</b>	<b>9 302 351,44</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	10 631 216,00	5 177 107,22	48,70	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	6 000 000,00	5 986 630,67	99,78	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre en investissement</b>		<b>16 631 216,00</b>	<b>11 163 737,89</b>	<b>67,13</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'investissement de l'exercice</b>		<b>228 074 325,89</b>	<b>162 543 775,03</b>	<b>71,27</b>	<b>9 302 351,44</b>
<b>001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>7 735 393,14</b>			
<b>Total des dépenses de la section d'investissement</b>		<b>235 809 719,03</b>	<b>162 543 775,03</b>	<b>0,00</b>	<b>9 302 351,44</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1.2</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31 /12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	12 514 423,92	10 692 022,98	85,44	525 866,90
16	Emprunts et dettes assimilées	34 250 109,36	34 144 155,20	99,69	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	290 044,10	32 810,55	11,31	26 667,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	11 428,87	0,00	17 093,64
10	Dotations, fonds divers et réserves	39 373 862,04	39 439 453,84	100,17	100,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 287 154,04	1 966 977,99	86,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 866 429,00			
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	2 454 236,00	212 506,72	8,66	1 951 540,98
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>95 036 258,46</b>	<b>86 499 356,15</b>	<b>91,02</b>	<b>2 521 268,72</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement (3)</i>	<i>81 138 415,57</i>			
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)</i>	<i>53 635 045,00</i>	<i>53 641 352,36</i>	<i>100,01</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (7)</i>	<i>6 000 000,00</i>	<i>5 986 630,67</i>	<i>99,78</i>	<i>0,00</i>
<b>Total des recettes d'ordre en investissement</b>		<b>140 773 460,57</b>	<b>59 627 983,03</b>	<b>42,36</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement de l'exercice</b>		<b>235 809 719,03</b>	<b>146 127 339,18</b>	<b>61,97</b>	<b>2 521 268,72</b>
<b>001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>			
<b>Total des recettes de la section d'investissement</b>		<b>235 809 719,03</b>	<b>146 127 339,18</b>	<b>0,00</b>	<b>2 521 268,72</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(4) *DI 040 = RF 042*

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) *DI 041 = RI 041*

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A2.1</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	152 054 085,00	119 666 568,89	19 255 207,46	138 921 776,35	91,36	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	352 283 625,00	349 725 612,99	148 064,00	349 873 676,99	99,32	0,00
014	Atténuations de produits	2 868 100,00	2 790 585,00	0,00	2 790 585,00	97,30	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	87 514 172,00	84 800 859,47	238 843,92	85 039 703,39	97,17	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	496 073,00	411 746,97	0,00	411 746,97	83,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>595 216 055,00</b>	<b>557 395 373,32</b>	<b>19 642 115,38</b>	<b>577 037 488,70</b>	<b>96,95</b>	<b>0,00</b>
66	Charges financières	2 749 300,00	1 966 081,30	348 875,50	2 314 956,80	84,20	0,00
67	Charges spécifiques	1 225 364,00	355 326,45	26 403,33	381 729,78	31,15	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	3 113 670,00	3 113 669,16	0,00	3 113 669,16	100,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles et mixtes</b>		<b>602 304 389,00</b>	<b>562 830 450,23</b>	<b>20 017 394,21</b>	<b>582 847 844,44</b>	<b>96,77</b>	<b>0,00</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	81 138 415,57					
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (2)</i>	53 635 045,00	53 641 352,36	0,00	53 641 352,36	100,01	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)</b>		<b>134 773 460,57</b>	<b>53 641 352,36</b>	<b>0,00</b>	<b>53 641 352,36</b>	<b>39,80</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice</b>		<b>737 077 849,57</b>	<b>616 471 802,59</b>	<b>20 017 394,21</b>	<b>636 489 196,80</b>	<b>86,35</b>	<b>0,00</b>
<b>002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses de la section de fonctionnement</b>		<b>737 077 849,57</b>	<b>616 471 802,59</b>	<b>20 017 394,21</b>	<b>636 489 196,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) DF 042 = R1 040 ; DF 043 = RF 043



<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A2.2</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31 /12 (1)
013	Atténuations de charges	210 000,00	1 097 383,54	0,00	1 097 383,54	522,56	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	54 608 620,00	47 819 890,60	175 451,29	47 995 341,89	87,89	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	152 652 749,00	153 015 725,10	0,00	153 015 725,10	100,24	0,00
731	Fiscalité locale	287 236 249,00	300 278 754,09	0,00	300 278 754,09	104,54	0,00
74	Dotations et participations	132 966 113,00	136 167 072,00	5 250,00	136 172 322,00	102,41	0,00
75	Autres produits de gestion courante	6 181 626,00	7 871 159,30	71 621,76	7 942 781,06	128,49	0,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>633 855 357,00</b>	<b>646 249 984,63</b>	<b>252 323,05</b>	<b>646 502 307,68</b>	<b>102,00</b>	<b>0,00</b>
76	Produits financiers	171 000,00	258 755,22	0,00	258 755,22	151,32	0,00
77	Produits spécifiques	5 500,00	5 715 320,98	0,00	5 715 320,98	103 914,93	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires)	5 026 815,00	5 026 809,58	0,00	5 026 809,58	100,00	0,00
<b>Total des recettes réelles et mixtes</b>		<b>639 058 672,00</b>	<b>657 250 870,41</b>	<b>252 323,05</b>	<b>657 503 193,46</b>	<b>102,89</b>	<b>0,00</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	10 631 216,00	5 177 107,22	0,00	5 177 107,22	48,70	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre (3)</b>		<b>10 631 216,00</b>	<b>5 177 107,22</b>	<b>0,00</b>	<b>5 177 107,22</b>	<b>48,70</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes de fonctionnement de l'exercice</b>		<b>649 689 888,00</b>	<b>662 427 977,63</b>	<b>252 323,05</b>	<b>662 680 300,68</b>	<b>102,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>87 387 961,57</b>					
<b>Total des recettes de la section de fonctionnement</b>		<b>737 077 849,57</b>	<b>662 427 977,63</b>	<b>252 323,05</b>	<b>662 680 300,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DI 040

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
2031	Frais d'études		927 284,83	5 898,40	921 386,43	
2033	Frais d'insertion		78 520,84		78 520,84	
2051	Concessions et droits similaires		6 210 402,22		6 210 402,22	
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	10 877 373,94	7 216 207,89	5 898,40	7 210 309,49	3 667 064,45
2041482	Bâtiments et installations		75 000,00		75 000,00	
2041582	Bâtiments et installations		163 125,00		163 125,00	
20421	Biens mobiliers, matériel et études		250 755,00		250 755,00	
20422	Bâtiments et installations		2 957 493,61		2 957 493,61	
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées	4 121 191,04	3 446 373,61		3 446 373,61	674 817,43
2111	Terrains nus		385 436,95		385 436,95	
2115	Terrains bâtis		832 728,83		832 728,83	
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes		381 163,09		381 163,09	
2128	Autres agencements et aménagements		5 459 108,53	127,07	5 458 981,46	
21312	Bâtiments scolaires		10 427 557,50	14 586,60	10 412 970,90	
21318	Autres bâtiments publics		16 863 863,29		16 863 863,29	
21351	Bâtiments publics		22 281 998,99	102 075,70	22 179 923,29	
2138	Autres constructions		4 203 841,44		4 203 841,44	
2152	Installations de voirie		3 156,98		3 156,98	
21533	Réseaux câblés		242 972,50		242 972,50	
21534	Réseaux d'électrification		7 194 995,74	127 454,99	7 067 540,75	
21538	Autres réseaux		642 157,50	69 854,40	572 303,10	
215731	Matériel roulant		3 593,86		3 593,86	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques		3 986 570,31		3 986 570,31	
21611	Biens sous-jacents		198 632,17		198 632,17	
21621	Biens sous-jacents		416 033,80		416 033,80	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
21622	Dépenses ultérieures immobilisées		9 375,21		9 375,21	
2181	Installations générales, agencements et aménagements divers		184 214,94		184 214,94	
21828	Autres matériels de transport		1 706 692,66		1 706 692,66	
21831	Matériel informatique scolaire		477 572,09		477 572,09	
21838	Autre matériel informatique		2 195 450,51		2 195 450,51	
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaires		693 034,94		693 034,94	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers		935 567,97		935 567,97	
2185	Matériel de téléphonie		5 212,80		5 212,80	
2188	Autres		8 188 167,93		8 188 167,93	
total chapitre 21	Immobilisations corporelles	129 476 417,35	87 919 100,53	314 098,76	87 605 001,77	41 871 415,58
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
2313	Constructions		31 732 943,39	132 931,02	31 600 012,37	
2315	Installations, matériel et outillage techniques		949 847,93		949 847,93	
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	43 782 691,26	32 682 791,32	132 931,02	32 549 860,30	11 232 830,96
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>188 257 673,59</b>	<b>131 264 473,35</b>	<b>452 928,18</b>	<b>130 811 545,17</b>	<b>57 446 128,42</b>
10226	Taxe d'aménagement		27 161,00		27 161,00	
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	30 000,00	27 161,00		27 161,00	2 839,00
1323	Départements		17 467,60		17 467,60	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	17 469,00	17 467,60		17 467,60	1,40
1641	Emprunts en euros		18 338 368,52		18 338 368,52	
165	Dépôts et cautionnements reçus		17 064,44		17 064,44	
16818	Autres prêteurs		39 688,00		39 688,00	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 687 800,00	18 395 120,96		18 395 120,96	1 292 679,04
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					



II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations					
2748	Autres prêts		437 578,29	6 000,00	431 578,29	
275	Dépôts et cautionnements versés		44 829,00		44 829,00	
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé		339 307,20		339 307,20	
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	1 219 827,20	821 714,49	6 000,00	815 714,49	404 112,71
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>20 955 096,20</b>	<b>19 261 464,05</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 255 464,05</b>	<b>1 699 632,15</b>
4541101	Opération pour compte tiers n° 4541101	95 660,00	61 527,24		61 527,24	34 132,76
4541102	Opération pour compte tiers n° 4541102	1 669 810,10	1 011 646,88		1 011 646,88	658 163,22
45412002	Opération pour compte tiers n° 45412002	650,00	460,59		460,59	189,41
458179	Opération pour compte tiers n° 458179	281 720,00	239 393,21		239 393,21	42 326,79
458181	Opération pour compte tiers n° 458181	74 000,00				74 000,00
458191	Opération pour compte tiers n° 458191	108 500,00	33 271,03	33 271,03		108 500,00
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	2 230 340,10	1 346 298,95	33 271,03	1 313 027,92	917 312,18
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>211 443 109,89</b>	<b>151 872 236,35</b>	<b>492 199,21</b>	<b>151 380 037,14</b>	<b>60 063 072,75</b>
13911	État et établissements nationaux		249 714,00		249 714,00	
13912	Régions		4 073,00		4 073,00	
13913	Départements		52 623,00		52 623,00	
139172	FEDER		14 240,00		14 240,00	
13918	Autres		682,00		682,00	
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		1 519 912,19		1 519 912,19	
198	Neutralisation des amortissements		1 626 708,00		1 626 708,00	
21318	Autres bâtiments publics		529 158,33		529 158,33	
21351	Bâtiments publics		1 179 996,70		1 179 996,70	
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	12 151 128,19	5 177 107,22		5 177 107,22	6 974 020,97

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Dépenses d'investissement - Vue détaillée</b>	<b>B1</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
204412	Bâtiments et installations		1 501,00		1 501,00	
2051	Concessions et droits similaires		67 633,80		67 633,80	
2111	Terrains nus		9 349,15		9 349,15	
2112	Terrains de voirie		2,00		2,00	
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes		891 841,05		891 841,05	
21312	Bâtiments scolaires		617 929,35	1 435,20	616 494,15	
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux		1 040 434,49		1 040 434,49	
21314	Bâtiments culturels et sportifs		1 525 483,51		1 525 483,51	
21318	Autres bâtiments publics		1 416 512,09	283 111,26	1 133 400,83	
21321	Immeubles de rapport		23 789,03		23 789,03	
2151	Réseaux de voirie		1 933,34		1 933,34	
2188	Autres		674 768,32		674 768,32	
2315	Installations, matériel et outillage techniques		7 200,00	7 200,00		
total chapitre 041	Opérations patrimoniales	6 000 000,00	6 278 377,13	291 746,46	5 986 630,67	13 369,33
<b>Total des dépenses d'ordre en investissement</b>		<b>18 151 128,19</b>	<b>11 455 484,35</b>	<b>291 746,46</b>	<b>11 163 737,89</b>	<b>6 987 390,30</b>
<b>Total des dépenses d'investissement de l'exercice</b>		<b>229 594 238,08</b>	<b>163 327 720,70</b>	<b>783 945,67</b>	<b>162 543 775,03</b>	<b>67 050 463,05</b>
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		7 735 393,14				
<b>Total des dépenses de la section d'investissement</b>		<b>237 329 631,22</b>	<b>163 327 720,70</b>	<b>783 945,67</b>	<b>162 543 775,03</b>	<b>74 785 856,19</b>

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes d'investissement - Vue détaillée</b>	<b>B2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
1311	État et établissements nationaux		1 700 313,31		1 700 313,31	
1312	Régions		452 401,00		452 401,00	
13172	FEDER		699 621,82		699 621,82	
1318	Autres		62 680,00		62 680,00	
1321	État et établissements nationaux		2 987 809,26	48 600,01	2 939 209,25	
1322	Régions		848 758,99	58 200,00	790 558,99	
1323	Départements		767 952,58	96 493,97	671 458,61	
13272	FEDER		1 626 372,08	1 851,52	1 624 520,56	
1328	Autres		1 711 596,05	39 105,05	1 672 491,00	
1345	Amendes de radars automatiques et amendes de police		78 768,44		78 768,44	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	12 514 423,92	10 936 273,53	244 250,55	10 692 022,98	1 822 400,94
1641	Emprunts en euros		34 082 500,00		34 082 500,00	
165	Dépôts et cautionnements reçus		31 655,20		31 655,20	
16818	Autres prêteurs		30 000,00		30 000,00	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées	34 250 109,36	34 144 155,20		34 144 155,20	105 954,16
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)					
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées					
21351	Bâtiments publics		26 011,38		26 011,38	
21534	Réseaux d'électrification		2 935,91		2 935,91	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques		3 863,26		3 863,26	
total chapitre 21	Immobilisations corporelles	290 044,10	32 810,55		32 810,55	257 233,55
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
2313	Constructions		6 120,00		6 120,00	
2315	Installations, matériel et outillage techniques		5 308,87		5 308,87	
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)		11 428,87		11 428,87	-11 428,87

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes d'investissement - Vue détaillée</b>	<b>B2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
10222	F.C.T.V.A.		13 039 753,20	172 884,40	12 866 868,80	
10226	Taxe d'aménagement		1 136 490,00		1 136 490,00	
10251	Dons et legs en capital		94 950,00		94 950,00	
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés		25 341 145,04		25 341 145,04	
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	39 373 862,04	39 612 338,24	172 884,40	39 439 453,84	-65 591,80
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations					
2748	Autres prêts		1 717 623,59		1 717 623,59	
275	Dépôts et cautionnements versés		40 000,00		40 000,00	
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé		209 354,40		209 354,40	
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	2 287 154,04	1 966 977,99		1 966 977,99	320 176,05
total chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	-1 841 796,89				
45412002	Opération pour compte tiers n° 45412002	821,54				821,54
4541201	Opération pour compte tiers n° 4541201	100 628,70	64 599,94		64 599,94	36 028,76
4541202	Opération pour compte tiers n° 4541202	1 888 565,76				1 888 565,76
458279	Opération pour compte tiers n° 458279	281 720,00	147 906,78		147 906,78	133 813,22
458281	Opération pour compte tiers n° 458281	74 000,00				74 000,00
458291	Opération pour compte tiers n° 458291	108 500,00				108 500,00
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	2 454 236,00	212 506,72		212 506,72	2 241 729,28
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>89 328 032,57</b>	<b>86 916 491,10</b>	<b>417 134,95</b>	<b>86 499 356,15</b>	<b>2 828 676,42</b>
total chapitre 021	Virement de la section de fonctionnement	81 138 415,57				
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		4 028 585,78		4 028 585,78	
2111	Terrains nus		2 379 174,39		2 379 174,39	
2115	Terrains bâtis		1 591,99		1 591,99	

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes d'investissement - Vue détaillée</b>	<b>B2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
21312	Bâtiments scolaires		22 721,71		22 721,71	
2138	Autres constructions		688 364,21		688 364,21	
261	Titres de participation		107 700,00		107 700,00	
2802	Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme		103 140,60		103 140,60	
28031	Frais d'études		26 120,00		26 120,00	
2804112	Bâtiments et installations		219,00		219,00	
2804113	Projets d'infrastructures d'intérêt national		24 757,00		24 757,00	
28041481	Biens mobiliers, matériel et études		39 600,00		39 600,00	
28041482	Bâtiments et installations		1 226,00		1 226,00	
28041512	Bâtiments et installations		146 428,00		146 428,00	
280415322	Bâtiments et installations		17 940,00		17 940,00	
28041581	Biens mobiliers, matériel et études		141 150,00		141 150,00	
28041582	Bâtiments et installations		1 714 415,00		1 714 415,00	
28041583	Projets d'infrastructures d'intérêt national		9 853,00		9 853,00	
28041722	Bâtiments et installations		42 420,00		42 420,00	
2804181	Biens mobiliers, matériel et études		1 200,00		1 200,00	
2804182	Bâtiments et installations		524 248,00		524 248,00	
280421	Biens mobiliers, matériel et études		1 052 126,00		1 052 126,00	
280422	Bâtiments et installations		705 930,00		705 930,00	
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licences, droits et valeurs similaires		8 027 896,61		8 027 896,61	
28088	Autres immobilisations incorporelles		3 470,00		3 470,00	
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes		553 199,00	7 040,00	546 159,00	
281318	Autres bâtiments publics		33 645,00		33 645,00	
281321	Immeubles de rapport		186 518,52		186 518,52	
281351	Bâtiments publics		11 187 416,99		11 187 416,99	

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes d'investissement - Vue détaillée</b>	<b>B2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
281352	Bâtiments privés		4 531,00		4 531,00	
28152	Installations de voirie		2 142 616,00		2 142 616,00	
281533	Réseaux câblés		68 661,00		68 661,00	
281534	Réseaux d'électrification		2 664 940,22		2 664 940,22	
281538	Autres réseaux		3 094 912,91		3 094 912,91	
281561	Matériel roulant		4 120,00		4 120,00	
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		29 463,15	15 064,15	14 399,00	
281578	Autre matériel technique		15 074,00		15 074,00	
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques		7 326 264,30	4 950 472,15	2 375 792,15	
2816	Biens historiques et culturels dépenses ultérieures amortissables		402,00		402,00	
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers		422 095,80		422 095,80	
281828	Autres matériels de transport		1 392 679,76		1 392 679,76	
281831	Matériel informatique scolaire		125 343,00		125 343,00	
281838	Autre matériel informatique		3 944 973,59		3 944 973,59	
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires		88 959,00		88 959,00	
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers		1 335 153,79		1 335 153,79	
28185	Matériel de téléphonie		2 454,00		2 454,00	
28186	Cheptel		6 554,00		6 554,00	
28188	Autres		11 184 217,68	7 010 543,34	4 173 674,34	
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	60 863 183,08	65 624 472,00	11 983 119,64	53 641 352,36	7 221 830,72
1328	Autres		9 351,15		9 351,15	
2031	Frais d'études		5 984 413,72	8 635,20	5 975 778,52	
2115	Terrains bâtis		1 501,00		1 501,00	
total chapitre 041	Opérations patrimoniales	6 000 000,00	5 995 265,87	8 635,20	5 986 630,67	13 369,33

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes d'investissement - Vue détaillée</b>	<b>B2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
<i>Total des recettes d'ordre en investissement</i>		148 001 598,65	71 619 737,87	11 991 754,84	59 627 983,03	88 373 615,62
<b>Total des recettes d'investissement de l'exercice</b>		237 329 631,22	158 536 228,97	12 408 889,79	146 127 339,18	91 202 292,04
<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté</b>						
<b>Total des recettes de la section d'investissement</b>		237 329 631,22	158 536 228,97	12 408 889,79	146 127 339,18	91 202 292,04

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>OPERATIONS D'EQUIPEMENT – DETAIL DES CHAPITRES ET ARTICLES</b>	<b>C1</b>

Cet état ne contient pas d'information.





<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée</b>	<b>D1</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
60227	Fournitures scolaires		3 921,51		3 921,51	
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager)		200 957,75	23 201,17	177 756,58	
60611	Eau et assainissement		4 887 277,95	1 343 457,62	3 543 820,33	
60612	Énergie - Électricité		18 238 682,38	3 055 021,13	15 183 661,25	
60613	Chauffage urbain		1 722 769,63	220 435,12	1 502 334,51	
60618	Autres fournitures		7 603 926,88	1 689 408,88	5 914 518,00	
60621	Combustibles		344 070,86	25 908,60	318 162,26	
60622	Carburants		5 972,68	2 015,42	3 957,26	
60623	Alimentation		12 376 261,26	434 122,13	11 942 139,13	
60624	Produits de traitement		58 228,53		58 228,53	
60628	Autres fournitures non stockées		69 504,44	3 593,04	65 911,40	
60631	Fournitures d'entretien		1 189 172,67	300 271,14	888 901,53	
60632	Fournitures de petit équipement		3 171 043,60	471 046,71	2 699 996,89	
60633	Fournitures de voirie		278 644,22	2 177,39	276 466,83	
60636	Habillement et Vêtements de travail		831 743,01	231 236,13	600 506,88	
6064	Fournitures administratives		370 813,60	50 890,35	319 923,25	
6065	Livres, disques, cassettes ... (bibliothèques et médiathèques)		672 769,36	125 607,21	547 162,15	
60661	Médicaments		450,85		450,85	
60668	Autres produits pharmaceutiques		63 621,95		63 621,95	
6067	Fournitures scolaires		2 238 652,41	316 137,48	1 922 514,93	
6068	Autres matières et fournitures.		3 567 544,83	410 020,92	3 157 523,91	
6078	Autres marchandises		287 084,83	10 072,40	277 012,43	
611	Contrats de prestations de services		40 856 241,69	3 016 468,79	37 839 772,90	
6132	Locations immobilières		3 010 390,82	75 437,39	2 934 953,43	
61358	Autres		5 395 896,02	586 894,73	4 809 001,29	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
614	Charges locatives et de copropriété		1 336 564,26	35 297,94	1 301 266,32	
615221	Bâtiments publics		169 100,55	5 690,80	163 409,75	
615228	Autres bâtiments		15 031,49	1 263,60	13 767,89	
615231	Voiries		1 476 695,13	216 322,10	1 260 373,03	
615232	Réseaux		632 481,32	102 600,55	529 880,77	
61551	Matériel roulant		56 632,26	3 415,57	53 216,69	
61558	Autres biens mobiliers		1 390 003,24	236 651,80	1 153 351,44	
6156	Maintenance		6 363 554,81	814 731,46	5 548 823,35	
6161	Multirisques		941 262,34		941 262,34	
6168	Autres		30 110,00		30 110,00	
617	Études et recherches		757 474,06	258 203,27	499 270,79	
6182	Documentation générale et technique		85 189,30	2 837,07	82 352,23	
6184	Versements à des organismes de formation		1 101 727,96	127 886,02	973 841,94	
6185	Frais de colloques et séminaires		11 285,84	2 393,84	8 892,00	
6188	Autres frais divers		4 089 562,64	479 083,50	3 610 479,14	
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux		13 076,25	954,50	12 121,75	
62268	Autres honoraires, conseils...		302 593,30	117 566,96	185 026,34	
6227	Frais d'actes et de contentieux		713 982,71	4 644,00	709 338,71	
6228	Divers		784 335,20	63 384,91	720 950,29	
6231	Annonces et insertions		2 908 004,89	419 600,77	2 488 404,12	
6232	Fêtes et cérémonies		315 955,91	53 336,40	262 619,51	
6233	Foires et expositions		154 326,68	72 313,00	82 013,68	
6234	Réceptions		401 018,17	89 904,64	311 113,53	
6236	Catalogues et imprimés et publications		1 117 691,01	86 036,38	1 031 654,63	
6238	Divers		944 622,02	124 156,58	820 465,44	
6241	Transports de biens		270 028,80	16 532,40	253 496,40	

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée</b>	<b>D1</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6245	Transports de personnes extérieures à la collectivité		15 609,10	709,28	14 899,82	
6247	Transports collectifs du personnel		1 489 976,26	258 565,64	1 231 410,62	
6248	Divers		80 409,96	1 048,59	79 361,37	
6251	Voyages, déplacements et missions		604 377,07	8 086,08	596 290,99	
6255	Frais de déménagement		298 743,42	1 032,00	297 711,42	
6261	Frais d'affranchissement		745 634,26	55 843,58	689 790,68	
6262	Frais de télécommunications		72 025,41	11 218,21	60 807,20	
627	Services bancaires et assimilés.		374 770,64	165 730,21	209 040,43	
6281	Concours divers (cotisations...)		321 335,23		321 335,23	
6282	Frais de gardiennage		4 871 307,01	522 006,84	4 349 300,17	
6283	Frais de nettoyage des locaux		2 695 988,31	312 312,68	2 383 675,63	
6284	Redevance pour services rendus		4 875,50		4 875,50	
62873	Au CCAS		84 638,40		84 638,40	
62876	Au GFP de rattachement		8 274 860,98		8 274 860,98	
62878	A des tiers		18 218,01		18 218,01	
6288	Autres		37 235,33	252,84	36 982,49	
63512	Taxes foncières		1 765 175,80		1 765 175,80	
63513	Autres impôts locaux		305 365,11	2 434,88	302 930,23	
6354	Droits d'enregistrement et de timbre		261,00		261,00	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules		13 009,65	1 865,33	11 144,32	
6358	Autres droits		89 344,00		89 344,00	
total chapitre 011	Charges à caractère général	152 054 085,00	155 991 114,32	17 069 337,97	138 921 776,35	13 132 308,65
6216	Personnel affecté par le GFP de rattachement		4 476 110,00		4 476 110,00	
6218	Autre personnel extérieur		642 315,95	11 484,48	630 831,47	
6331	Versement mobilité		3 697 435,12		3 697 435,12	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.		924 363,05		924 363,05	

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée</b>	<b>D1</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale		1 755 688,85		1 755 688,85	
64111	Rémunération principale		151 070 032,19		151 070 032,19	
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence		1 766 900,42		1 766 900,42	
64113	NBI		2 198 232,42		2 198 232,42	
64114	Personnel titulaire - Indemnité inflation		498 000,00		498 000,00	
64116	Indemnités de licenciement		28 398,39		28 398,39	
64118	Autres indemnités.		46 969 292,47		46 969 292,47	
64131	Rémunérations		34 666 302,42	15 025,28	34 651 277,14	
64132	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence		247 162,31		247 162,31	
64134	Personnel non titulaire - Indemnité inflation		146 700,00		146 700,00	
64138	Primes et autres indemnités		4 680 228,84		4 680 228,84	
64162	Emplois d'avenir		360,00		360,00	
64168	Autres emplois aidés		10 943,94		10 943,94	
64171	Apprentis - Rémunérations		871 376,30		871 376,30	
64172	Apprentis - Indemnité inflation		6 100,00		6 100,00	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		33 562 067,66	9 300,03	33 552 767,63	
6453	Cotisations aux caisses de retraite		50 400 894,48	812,82	50 400 081,66	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C		1 801 792,73	0,16	1 801 792,57	
6456	Versement au F.N.C du supplément familial		605 981,00		605 981,00	
6457	Cotisations sociales liées à l'apprentissage		65,93		65,93	
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux.		117 578,48	9 867,16	107 711,32	
6474	Versements aux oeuvres sociales		2 868 378,37	241 004,14	2 627 374,23	
6475	Médecine du travail, pharmacie		1 390 950,59	1 978,27	1 388 972,32	
6478	Autres charges sociales diverses		226 131,88		226 131,88	
6488	Autres		4 533 400,54	35,00	4 533 365,54	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 012	Charges de personnel et frais assimilés	352 283 625,00	350 163 184,33	289 507,34	349 873 676,99	2 409 948,01
7391118	Autres restitutions au titre des dégrèvements sur contributions directes		76 938,00		76 938,00	
7392221	Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales		2 538 155,00		2 538 155,00	
7398	Reversements, restitutions et prélèvements divers		175 492,00		175 492,00	
total chapitre 014	Atténuations de produits	2 868 100,00	2 790 585,00		2 790 585,00	77 515,00
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
65131	Bourses		9 999,00		9 999,00	
65132	Prix		165 013,72	57 100,00	107 913,72	
6518	Autres (primes, dots...)		420 534,18		420 534,18	
65212	Frais périscolaires		1 865,40		1 865,40	
65311	Indemnités de fonction		1 573 311,85		1 573 311,85	
65312	Frais de mission et de déplacement		32 037,28		32 037,28	
65313	Cotisations de retraite		151 598,00		151 598,00	
65314	Cotisations de sécurité sociale - part patronale		466 226,39		466 226,39	
65315	Formation		48 484,81	3 140,00	45 344,81	
653172	Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat		2 892,11		2 892,11	
6541	Créances admises en non-valeur		1 922 868,13		1 922 868,13	
6542	Créances éteintes		106 821,73		106 821,73	
6558	Autres contributions obligatoires		6 190 514,51	32 047,48	6 158 467,03	
6561	Organismes de regroupement		2 347 380,00	325 000,00	2 022 380,00	
65731	État		33 379,22	15 693,31	17 685,91	
657358	Autres groupements		510 606,00		510 606,00	
657361	Caisses des écoles		90 000,00		90 000,00	
657362	CCAS		19 098 739,00		19 098 739,00	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
657363	à caractère administratif		4 682 073,00		4 682 073,00	
6573641	aux budgets annexes et aux régies dotées de la seule autonomie financière		250 000,00		250 000,00	
6573643	aux fermiers et aux concessionnaires		3 015 000,00		3 015 000,00	
657381	Autres établissements publics locaux		20 000,00		20 000,00	
657382	Organismes publics divers		609 652,00		609 652,00	
65748	Autres personnes de droit privé		40 652 935,53	30 688,00	40 622 247,53	
6577	Remises gracieuses		107 724,20		107 724,20	
65811	Droits utilisation informatique en nuage		163 390,36		163 390,36	
65818	Autres		2 084 601,46	110 346,64	1 974 254,82	
6583	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés		20 783,27		20 783,27	
65888	Autres		836 598,86	1 311,19	835 287,67	
total chapitre 65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	87 514 172,00	85 615 030,01	575 326,62	85 039 703,39	2 474 468,61
65861	Frais de personnel		407 731,48		407 731,48	
65862	Matériel, équipement et fournitures		4 015,49		4 015,49	
total chapitre 6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (1)	496 073,00	411 746,97		411 746,97	84 326,03
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>595 216 055,00</b>	<b>594 971 660,63</b>	<b>17 934 171,93</b>	<b>577 037 488,70</b>	<b>18 178 566,30</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance		2 196 684,20		2 196 684,20	
66112	Intérêts - rattachement des ICNE		348 875,50	244 190,09	104 685,41	
6688	Autres		13 587,19		13 587,19	
total chapitre 66	Charges financières	2 749 300,00	2 559 146,89	244 190,09	2 314 956,80	434 343,20
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		417 729,78	36 000,00	381 729,78	
total chapitre 67	Charges spécifiques	1 225 364,00	417 729,78	36 000,00	381 729,78	843 634,22
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges de fonctionnement		3 113 669,16		3 113 669,16	
total chapitre 68	Dotations aux provisions	3 113 670,00	3 113 669,16		3 113 669,16	0,84

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée</b>	<b>D1</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
<b>Total des dépenses réelles et mixtes</b>		<b>602 304 389,00</b>	<b>601 062 206,46</b>	<b>18 214 362,02</b>	<b>582 847 844,44</b>	<b>19 456 544,56</b>
<i>total chapitre 023</i>	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>81 138 415,57</i>				
675	<i>Valeurs comptables des immobilisations cédées</i>		<i>3 199 552,30</i>		<i>3 199 552,30</i>	
6761	<i>Différences sur réalisations (positives) transférées en investissement</i>		<i>4 028 585,78</i>		<i>4 028 585,78</i>	
6811	<i>Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles</i>		<i>58 396 333,92</i>	<i>11 983 119,64</i>	<i>46 413 214,28</i>	
<i>total chapitre 042</i>	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	<i>60 863 183,08</i>	<i>65 624 472,00</i>	<i>11 983 119,64</i>	<i>53 641 352,36</i>	<i>7 221 830,72</i>
<i>total chapitre 043</i>	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement</i>					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>142 001 598,65</b>	<b>65 624 472,00</b>	<b>11 983 119,64</b>	<b>53 641 352,36</b>	<b>88 360 246,29</b>
<b>Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice</b>		<b>744 305 987,65</b>	<b>666 686 678,46</b>	<b>30 197 481,66</b>	<b>636 489 196,80</b>	<b>107 816 790,85</b>
<b>002 Résultat de fonctionnement reporté</b>						
<b>Total des dépenses de la section de fonctionnement</b>		<b>744 305 987,65</b>	<b>666 686 678,46</b>	<b>30 197 481,66</b>	<b>636 489 196,80</b>	<b>107 816 790,85</b>

(1) Collectivités de plus de 100 000 habitants

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes de fonctionnement - Vue détaillée</b>	<b>D2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel		1 096 403,01	631,17	1 095 771,84	
6459	Remboursements sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance.		1 611,70		1 611,70	
total chapitre 013	Atténuations de charges	210 000,00	1 098 014,71	631,17	1 097 383,54	-887 383,54
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
7018	Autres ventes de produits finis		400 992,72	728,74	400 263,98	
70322	Droits de stationnement et de location sur le domaine public portuaire et fluvial		83 695,18		83 695,18	
70323	Redevance d'occupation du domaine public		4 736 728,64		4 736 728,64	
70383	Redevance de stationnement		7 747 482,25	3 392,70	7 744 089,55	
70384	Forfait de post-stationnement		1 800 000,00	102 313,00	1 697 687,00	
70388	Autres redevances et recettes diverses		3 807 227,18	54 200,35	3 753 026,83	
704	Travaux		4 956,35		4 956,35	
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel		2 001 417,41	3 887,65	1 997 529,76	
70631	A caractère sportif		1 691 496,15	36 377,65	1 655 118,50	
70632	A caractère de loisirs		1 598 416,42	44 086,20	1 554 330,22	
70642	Taxes de désinfection (services d'hygiène)		10 910,47	165,09	10 745,38	
7066	Redevances et droits des services à caractère social		3 890 674,22	7 523,26	3 883 150,96	
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement		13 118 146,29	75 246,95	13 042 899,34	
70688	Autres prestations de services		620 358,26	773,26	619 585,00	
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)		45 173,00	232,90	44 940,10	
70845	aux communes membres du GFP		25 617,59	25 617,59		
70846	au GFP de rattachement		4 671 933,00		4 671 933,00	
70848	aux autres organismes		1 133 562,40	181 351,31	952 211,09	
70876	par le GFP de rattachement		342 659,23		342 659,23	



II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
70878	par des tiers		164 244,52	77,00	164 167,52	
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'ouvrages...)		635 699,45	75,19	635 624,26	
total chapitre 70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	54 608 620,00	48 531 390,73	536 048,84	47 995 341,89	6 613 278,11
73211	Attribution de compensation		137 852 530,00		137 852 530,00	
73212	Dotation de solidarité communautaire		14 835 685,00		14 835 685,00	
7323	Reversement du prélèvement sur les jeux et les paris hippiques		137 378,10		137 378,10	
738	Autres impôts et taxes		190 132,00		190 132,00	
total chapitre 73	Impôts et taxes (sauf 731)	152 652 749,00	153 015 725,10		153 015 725,10	-362 976,10
73111	Impôts directs locaux		241 319 062,00		241 319 062,00	
73123	Taxe communale additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de publicité foncière		36 571 563,95	350,68	36 571 213,27	
73132	Taxe sur les pylônes électriques		93 415,00		93 415,00	
73141	Taxe sur la consommation finale d'électricité		9 824 191,81		9 824 191,81	
73154	Droits de place		2 326 989,10	14 166,00	2 312 823,10	
731731	Impôt sur les cercles et maisons de jeux		1 348,01		1 348,01	
731732	Prélèvement sur les produits des jeux		7 756 371,16		7 756 371,16	
73174	Taxe locale sur la publicité extérieure		1 973 692,81	1 255,07	1 972 437,74	
7318	Autres		1 930 470,00	1 502 578,00	427 892,00	
total chapitre 731	Fiscalité locale	287 236 249,00	301 797 103,84	1 518 349,75	300 278 754,09	-13 042 505,09
74111	Dotation forfaitaire des communes		57 659 553,00		57 659 553,00	
741123	Dotation de solidarité urbaine (DSU) des communes		11 270 431,00		11 270 431,00	
741127	Dotation nationale de péréquation (DNP) des communes		5 134 850,00		5 134 850,00	
743	Dotation spéciale au titre des instituteurs (DSI)		2 808,00		2 808,00	
744	FCTVA		172 884,40		172 884,40	
74611	DGD		2 074 247,00		2 074 247,00	

<b>II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE</b>	<b>II</b>
<b>Recettes de fonctionnement - Vue détaillée</b>	<b>D2</b>

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
74718	Autres		6 405 873,74	20 000,00	6 385 873,74	
7473	Départements		20 450,00		20 450,00	
74748	Autres communes		92 776,77		92 776,77	
74751	GFP de rattachement		7 111,40		7 111,40	
74772	FEDER		16 906,54	7 111,40	9 795,14	
7478222	Caisses d'allocations familiales		112 024,54		112 024,54	
74788	Autres		33 306 764,51		33 306 764,51	
7482	Compensation pour perte de taxe additionnelle aux droits d'enregistrement ou la taxe de publicité foncière		54 936,00		54 936,00	
74833	État - Compensation au titre des exonérations de taxes foncières		19 005 522,00		19 005 522,00	
7484	Dotations de recensement		95 133,00		95 133,00	
7485	Dotation pour les titres sécurisés		426 340,00		426 340,00	
74888	Autres		340 821,50		340 821,50	
total chapitre 74	Dotations et participations	132 966 113,00	136 199 433,40	27 111,40	136 172 322,00	-3 206 209,00
752	Revenus des immeubles		2 147 461,33	26 282,43	2 121 178,90	
755	Dédits et pénalités perçus		153 791,25		153 791,25	
756	Libéralités reçues		30 415,00	30 415,00		
757	Subventions		15 171,16		15 171,16	
75813	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires		868 977,60		868 977,60	
7584	Recouvrement sur créances admises en non valeur		92 776,52	85,46	92 691,06	
75888	Autres		4 757 282,52	66 311,43	4 690 971,09	
total chapitre 75	Autres produits de gestion courante	6 181 626,00	8 065 875,38	123 094,32	7 942 781,06	-1 761 155,06
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>633 855 357,00</b>	<b>648 707 543,16</b>	<b>2 205 235,48</b>	<b>646 502 307,68</b>	<b>-12 646 950,68</b>
761	Produits de participations		163 445,35		163 445,35	
764	Revenus des valeurs mobilières de placement		90 939,88		90 939,88	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
7688	Autres		4 369,99		4 369,99	
total chapitre 76	Produits financiers	171 000,00	258 755,22		258 755,22	-87 755,22
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale		7 095,09		7 095,09	
775	Produits des cessions d'immobilisations		5 708 225,89		5 708 225,89	
total chapitre 77	Produits spécifiques	5 713 725,89	5 715 320,98		5 715 320,98	-1 595,09
7815	Reprises sur provisions pour risques et charges de fonctionnement courant		1 596 406,90		1 596 406,90	
7817	Reprises sur dépréciations des actifs circulants.		3 430 402,68		3 430 402,68	
total chapitre 78	Reprises sur provisions	5 026 815,00	5 026 809,58		5 026 809,58	5,42
<b>Total des recettes réelles et mixtes</b>		<b>644 766 897,89</b>	<b>659 708 428,94</b>	<b>2 205 235,48</b>	<b>657 503 193,46</b>	<b>-12 736 295,57</b>
722	Immobilisations corporelles		1 709 155,03		1 709 155,03	
7761	Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de résultat		1 519 912,19		1 519 912,19	
77681	Neutralisation des amortissements		1 626 708,00		1 626 708,00	
777	Recettes et quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat		321 332,00		321 332,00	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	12 151 128,19	5 177 107,22		5 177 107,22	6 974 020,97
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>12 151 128,19</b>	<b>5 177 107,22</b>		<b>5 177 107,22</b>	<b>6 974 020,97</b>
<b>Total des recettes de fonctionnement de l'exercice</b>		<b>656 918 026,08</b>	<b>664 885 536,16</b>	<b>2 205 235,48</b>	<b>662 680 300,68</b>	<b>-5 762 274,60</b>
<b>002 Résultat de fonctionnement reporté</b>		<b>87 387 961,57</b>				
<b>Total des recettes de la section de fonctionnement</b>		<b>744 305 987,65</b>	<b>664 885 536,16</b>	<b>2 205 235,48</b>	<b>662 680 300,68</b>	<b>81 625 686,97</b>

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Subventions d'investissement versées		125 621 203,67	85 386 451,55	40 234 752,12	44 693 336,16
Autres immobilisations incorporelles		77 907 772,92	59 066 904,48	18 840 868,44	25 699 330,88
Immobilisations incorporelles en cours					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains		191 461 303,34	3 346 812,00	188 114 491,34	183 776 444,55
Constructions		1 356 079 841,01	36 338 877,44	1 319 740 963,57	1 240 983 443,37
Réseaux et installations de voirie		80 524 641,01	29 841 652,28	50 682 988,73	52 820 514,41
Réseaux divers		109 645 711,78	36 518 777,90	73 126 933,88	71 075 567,57
Installations techniques, agencements et matériel		52 924 423,32	20 111 466,92	32 812 956,40	16 343 851,75
Immobilisations mises en concessions ou affermées		161 696 592,72		161 696 592,72	161 696 592,72
Autres		341 528 318,63	232 922 798,45	108 605 520,18	104 423 267,64
Immobilisations corporelles en cours		2 047 914 594,93		2 047 914 594,93	2 062 898 594,61
DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS		202 260 243,31		202 260 243,31	202 260 243,31
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		24 363 589,76	3 144 249,00	21 219 340,76	22 478 304,26
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>		<b>4 771 928 236,40</b>	<b>506 677 990,02</b>	<b>4 265 250 246,38</b>	<b>4 189 149 491,23</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
STOCKS					
CRÉANCES					
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		10 114 889,35		10 114 889,35	9 366 944,63
Créances sur les redevables et comptes rattachés		21 022 612,88	2 999 554,31	18 023 058,57	13 215 448,49
Avances et acomptes versés par la collectivité					
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers		1 690 392,35		1 690 392,35	377 825,02
Créances sur budgets annexes					
Créances sur les autres débiteurs		1 973 641,59		1 973 641,59	7 588 062,12
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE) (II)</b>		<b>34 801 536,17</b>	<b>2 999 554,31</b>	<b>31 801 981,86</b>	<b>30 548 280,26</b>
<b>TRÉSORERIE</b>					
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITÉS		124 742 943,89		124 742 943,89	132 245 230,22
AUTRES					
<b>TOTAL TRÉSORERIE (III)</b>		<b>124 742 943,89</b>		<b>124 742 943,89</b>	<b>132 245 230,22</b>
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)		23 609,59		23 609,59	7 998,10
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>		<b>4 931 496 326,05</b>	<b>509 677 544,33</b>	<b>4 421 818 781,72</b>	<b>4 351 950 999,81</b>

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
<b>FONDS PROPRES</b>			
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ			
Dotations		7 901 248,97	7 806 298,97
Fonds globalisés		769 164 133,34	755 187 935,54
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Rattachées à un actif amortissable		5 741 384,85	3 147 700,72
Rattachées à un actif non amortissable		607 281 700,37	599 512 809,97
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS		-164 760 308,81	-160 021 247,70
RÉSERVES		2 767 436 229,06	2 742 095 084,02
REPORT A NOUVEAU		87 387 961,57	70 500 043,07
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		26 191 103,88	42 229 063,54
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT			
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT		16 233 835,15	16 233 835,15
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>		<b>4 122 577 288,38</b>	<b>4 076 691 523,28</b>
<b>PASSIF</b>			
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
PROVISIONS POUR RISQUES		12 531 957,37	12 816 894,11
PROVISIONS POUR CHARGES		1 802 199,00	
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>		<b>14 334 156,37</b>	<b>12 816 894,11</b>
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>			
EMPRUNTS OBLIGATAIRES			
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT		236 296 430,72	220 552 299,24
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS		653 508,50	543 920,33
<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>		<b>236 949 939,22</b>	<b>221 096 219,57</b>
<b>DETTES NON FINANCIÈRES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		23 457 413,20	20 805 956,45
Dettes fiscales et sociales		1 896 398,25	1 874 820,67
Avances et acomptes reçus		5 350 613,57	4 124 716,67
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers		338 132,09	123 905,96

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
Fonds gérés par la collectivité			
Dettes sur budgets annexes			
Autres dettes non financières		13 797 165,36	12 481 299,56
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>		<b>44 839 722,47</b>	<b>39 410 699,31</b>
<b>TRÉSORERIE</b>			
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE			
<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>			
<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>		<b>296 123 818,06</b>	<b>273 323 812,99</b>
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)		3 117 675,28	1 935 663,54
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>		<b>4 421 818 781,72</b>	<b>4 351 950 999,81</b>

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Compte de résultat (en euros)</b>	<b>B</b>

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>				
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>				
Dotations de l'état		76 314 773,40	74 602 540,00	1 712 233,40
Participations		39 934 796,10	37 023 715,96	2 911 080,14
Compensations, autres attributions et autres participations		19 922 752,50	17 960 485,00	1 962 267,50
Dons et legs			35 000,00	-35 000,00
Impôts et taxes		450 503 894,19	436 189 644,01	14 314 250,18
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>				
Ventes de biens ou prestations de services		47 995 341,89	45 628 589,15	2 366 752,74
Produits des cessions d'actifs		5 708 225,89	3 717 331,00	1 990 894,89
Autres produits de gestion		7 949 876,15	12 734 031,05	-4 784 154,90
Production stockée et immobilisée		1 709 155,03	1 527 955,14	181 199,89
<b>AUTRES PRODUITS</b>				
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges		5 026 809,58	1 888 096,61	3 138 712,97
Reprises du financement rattaché à un actif		321 332,00	295 268,00	26 064,00
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		1 626 708,00	1 467 234,00	159 474,00
Neutralisation des moins-values de cession		1 519 912,19	41 604,00	1 478 308,19
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)</b>		<b>658 533 576,92</b>	<b>633 111 493,92</b>	<b>25 422 083,00</b>
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>				
Achats et charges externes		141 859 862,47	135 129 722,25	6 730 140,22
Charges de personnel		337 291 864,96	323 421 287,31	13 870 577,65
<i>Dont salaires, traitements et rémunérations diverses</i>		<i>246 582 598,12</i>	<i>236 954 830,71</i>	<i>9 627 767,41</i>
<i>Dont charges sociales</i>		<i>90 709 266,84</i>	<i>86 466 456,60</i>	<i>4 242 810,24</i>
Indemnités des élus (et membres du CESR)		2 271 410,44	2 232 261,86	39 148,58
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)		5 816 882,73	3 829 573,63	1 987 309,10
Impôts et taxes		8 546 342,37	8 207 325,97	339 016,40
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions		49 526 883,44	35 878 679,38	13 648 204,06
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés		3 199 552,30	1 094 241,19	2 105 311,11
Neutralisation des dépréciations et provisions				



<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Compte de résultat (en euros)</b>	<b>B</b>

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Neutralisation des plus-values de cession		4 028 585,78	2 664 693,81	1 363 891,97
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>		<b>552 541 384,49</b>	<b>512 457 785,40</b>	<b>40 083 599,09</b>
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>				
Dispositifs d'intervention pour compte propre		71 478 695,74	69 787 228,85	1 691 466,89
<i>Dont ménages</i>		540 312,30	488 859,15	51 453,15
<i>Dont personnes morales de droit privé</i>		40 622 247,53	42 576 679,43	-1 954 431,90
<i>Dont collectivités territoriales</i>				
<i>Dont autres organismes publics</i>		30 316 135,91	26 721 690,27	3 594 445,64
<i>Dont établissements d'enseignement</i>				
Autres charges		6 266 191,23	6 660 442,59	-394 251,36
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>		<b>77 744 886,97</b>	<b>76 447 671,44</b>	<b>1 297 215,53</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>		<b>28 247 305,46</b>	<b>44 206 037,08</b>	<b>-15 958 731,62</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des participations et des prêts		163 445,35		163 445,35
Produits des valeurs mobilières de placement		90 939,88		90 939,88
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres produits financiers		4 369,99	5 749,42	-1 379,43
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions financières et transferts de charges				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		<b>258 755,22</b>	<b>5 749,42</b>	<b>253 005,80</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Charges d'intérêts		2 301 369,61	1 966 851,15	334 518,46
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres charges financières		13 587,19	15 871,81	-2 284,62
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>		<b>2 314 956,80</b>	<b>1 982 722,96</b>	<b>332 233,84</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>		<b>-2 056 201,58</b>	<b>-1 976 973,54</b>	<b>-79 228,04</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>		<b>26 191 103,88</b>	<b>42 229 063,54</b>	<b>-16 037 959,66</b>

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Annexe</b>	<b>C</b>

L'annexe est une pièce jointe au Compte financier unique pour les collectivités expérimentant la certification des comptes.

Pour les autres collectivités, cet état est SANS OBJET.



**État des Contrôles du Compte Financier**

Cet état ne contient pas d'information.



<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Date d'édition : 19/04/2023

**Comptable(s)****Ayant exercé au cours de la gestion**

M Denis SABATE

du 01/01/2022

au 19/04/2023

Vu et certifié par le comptable supérieur ou son délégué qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

Observations :**EL HAKOUR Lhoussaine (1031725751-0), Inspecteur des Finances Publiques****A DRFiP DE MIDI-PYRENEES ET HA..., le 25/04/2023**

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

**SABATE Denis (1013151439-0), CSC des Finances Publiques de 1ère catégorie****A TOULOUSE MUNICIPALE, le 26/04/2023**

Vu par l'ordonnateur ou son délégué qui certifie que le présent compte a été voté le 22/06/2023 par l'organe délibérant.

**LECOMTE THOMAS (tlecomte1-xt), Directeur des Finances****A TOULOUSE, le 03/07/2023**

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE, SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
<b>DEPENSES</b>		<b>19 237 996,45</b>	<b>22 148 008,15</b>	<b>0,00</b>	<b>18 134 674,06</b>	<b>48 782 348,10</b>	<b>15 914 562,64</b>	<b>7 608 223,96</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	27 161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	12 326,99	5 140,61	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	18 395 120,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	6 368 952,86	0,00	18 616,39	86 090,76	244 887,01	51 817,06	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324 555,00	539 378,48	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	15 763 986,29	0,00	17 103 950,20	20 832 223,77	11 528 421,88	6 672 465,39	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	15 069,00	0,00	0,00	27 851 706,58	3 811 558,14	283 035,79	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	815 714,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	1 012 107,47	0,00	0,00	61 527,24	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>75 455 737,03</b>	<b>252 478,87</b>	<b>0,00</b>	<b>562 595,26</b>	<b>3 877 192,24</b>	<b>4 284 827,48</b>	<b>938 284,50</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	39 344 603,84	0,00	0,00	0,00	14 000,00	70 850,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	240 971,00	0,00	558 732,00	3 857 072,24	4 194 165,10	873 684,56	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	34 144 155,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	11 507,87	0,00	3 863,26	0,00	14 503,51	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	6 120,00	5 308,87	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 966 977,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 599,94	0,00

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE , SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)</b>	<b>A1</b>

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		<b>18 788 925,56</b>	<b>365 870,10</b>	<b>7 388,69</b>	<b>392 039,43</b>		<b>151 380 037,14</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		27 161,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		17 467,60
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		18 395 120,96
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	405 187,12	0,00	7 388,69	27 369,60		7 210 309,49
204	Subventions d'équipement versées	2 582 440,13	0,00	0,00	0,00		3 446 373,61
21	Immobilisations corporelles	15 229 767,54	365 870,10	0,00	108 316,60		87 605 001,77
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	571 530,77	0,00	0,00	16 960,02		32 549 860,30
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		815 714,49
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	239 393,21		1 313 027,92
<b>RECETTES</b>		<b>841 331,60</b>	<b>139 002,39</b>	<b>0,00</b>	<b>147 906,78</b>		<b>86 499 356,15</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	10 000,00	0,00	0,00	0,00		39 439 453,84
13	Subventions d'investissement	828 395,69	139 002,39	0,00	0,00		10 692 022,98
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		34 144 155,20
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	2 935,91	0,00	0,00	0,00		32 810,55
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		11 428,87
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		1 966 977,99
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	147 906,78		212 506,72

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE, SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A2</b>

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
<b>DEPENSES</b>		<b>10 961 063,31</b>	<b>116 029 256,01</b>	<b>0,00</b>	<b>34 173 164,12</b>	<b>144 952 643,03</b>	<b>121 764 327,35</b>	<b>100 594 495,06</b>	<b>0,00</b>
011	Charges à caractère général	2 323 896,71	59 188 593,93	0,00	2 406 577,93	35 630 435,55	12 921 411,28	9 350 530,79	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	50 294 696,86	0,00	31 616 076,20	97 686 908,60	81 591 686,43	54 299 864,47	0,00
014	Atténuations de produits	2 790 585,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	5 422,16	6 413 260,41	0,00	146 055,54	11 545 901,72	27 231 923,89	36 941 250,76	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	411 746,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	2 314 956,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	786,51	132 704,81	0,00	4 454,45	89 397,16	19 305,75	2 849,04	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	3 113 669,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>541 950 897,44</b>	<b>12 045 738,53</b>	<b>0,00</b>	<b>3 786 672,80</b>	<b>24 798 617,19</b>	<b>13 447 239,52</b>	<b>31 460 499,90</b>	<b>0,00</b>
013	Atténuations de charges	0,00	1 089 960,70	0,00	0,00	0,00	540,33	6 882,51	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	4 637 575,28	0,00	3 197 837,12	13 369 588,15	7 895 077,37	4 962 181,35	0,00
73	Impôts et taxes	152 825 593,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	290 205 258,83	0,00	0,00	0,00	0,00	4 301,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	93 300 984,40	569 093,41	0,00	439 140,00	11 363 824,92	4 963 604,50	25 528 563,37	0,00
75	Autres produits de gestion courante	221 410,16	4 661 116,14	0,00	149 695,68	65 204,12	579 134,19	962 872,67	0,00
76	Produits financiers	258 755,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	112 086,15	1 087 993,00	0,00	0,00	0,00	4 582,13	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	5 026 809,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE, SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)</b>	<b>A2</b>

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>43 647 781,31</b>	<b>543 112,37</b>	<b>308 161,61</b>	<b>9 873 840,27</b>		<b>582 847 844,44</b>
011	Charges à caractère général	0,00	10 812 631,78	165 319,85	277 961,61	5 844 416,92		138 921 776,35
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	30 353 008,01	19 698,98	0,00	4 011 737,44		349 873 676,99
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 790 585,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	2 458 003,00	250 000,00	30 200,00	17 685,91		85 039 703,39
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		411 746,97
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 314 956,80
67	Charges spécifiques	0,00	24 138,52	108 093,54	0,00	0,00		381 729,78
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 113 669,16
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>6 489 048,91</b>	<b>8 550 671,51</b>	<b>27 466,40</b>	<b>14 946 341,26</b>		<b>657 503 193,46</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 097 383,54
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	1 543 706,10	0,00	1 152,00	12 388 224,52		47 995 341,89
73	Impôts et taxes	0,00	190 132,00	0,00	0,00	0,00		153 015 725,10
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	7 756 371,16	0,00	2 312 823,10		300 278 754,09
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	7 111,40	0,00		136 172 322,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	244 551,11	794 300,35	19 203,00	245 293,64		7 942 781,06
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		258 755,22
77	Produits spécifiques	0,00	4 510 659,70	0,00	0,00	0,00		5 715 320,98
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		5 026 809,58



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>A3</b>

**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Prévisions	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	235 809 719,03	162 543 775,03	9 302 351,44	63 963 592,56
RECETTES	235 809 719,03	146 127 339,18	2 521 268,72	87 161 111,13
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	737 077 849,57	636 489 196,80	0,00	100 588 652,77
RECETTES	737 077 849,57	662 680 300,68	0,00	74 397 548,89

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)**

(1) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Prévisions	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	235 809 719,03	162 543 775,03	9 302 351,44	63 963 592,56
RECETTES	235 809 719,03	146 127 339,18	2 521 268,72	87 161 111,13
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	737 077 849,57	636 489 196,80	0,00	100 588 652,77
RECETTES	737 077 849,57	662 680 300,68	0,00	74 397 548,89

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>A3</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)**

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	235 809 719,03	162 543 775,03	9 302 351,44	63 963 592,56
RECETTES	235 809 719,03	146 127 339,18	2 521 268,72	87 161 111,13
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	737 077 849,57	636 489 196,80	0,00	100 588 652,77
RECETTES	737 077 849,57	662 680 300,68	0,00	74 397 548,89
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>972 887 568,60</b>	<b>799 032 971,83</b>	<b>9 302 351,44</b>	<b>164 552 245,33</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>972 887 568,60</b>	<b>808 807 639,86</b>	<b>2 521 268,72</b>	<b>161 558 660,02</b>

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>B1.1</b>

**DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					320 883 750,00									
1641 Emprunts en euros (total)					320 883 750,00									
00001827378 (42)	Crédit agricole	19/10/2022	06/12/2022	05/03/2023	4 582 500,00	V	EURIBOR03M	1,510	3,066		T	C	O	A-1
0032533J (07)	Crédit Foncier	17/12/2014	22/12/2014	22/03/2015	10 000 000,00	F	FIXE	1,870	1,911		T	C	O	A-1
098729C-06787238 (17)	CREDIT COOPERATIF	19/04/2018	09/11/2018	08/03/2019	7 000 000,00	F	FIXE	0,780	0,798		T	C	O	A-1
10278001600002005710 (19)	CREDIT MUTUEL	29/01/2018	28/12/2018	31/03/2019	10 000 000,00	F	FIXE	1,150	1,156		T	C	O	A-1
1163/001 (05)	Société Générale	05/12/2014	15/12/2014	15/03/2015	10 000 000,00	F	FIXE	1,870	1,911		T	C	O	A-1
1306822 (10)	Caisse des Dépôts et Consignation	07/10/2014	28/12/2017	01/03/2018	11 800 000,00	V	LIVRETA	1,500	1,289		T	C	O	A-1
1307000 (11)	Caisse des Dépôts et Consignation	07/10/2014	28/12/2017	01/03/2018	19 700 000,00	V	LIVRETA	1,500	1,289		T	C	O	A-1
13129680 / 053806C (03)	CREDIT COOPERATIF	23/12/2013	15/04/2014	15/04/2015	10 000 000,00	V	LIVRETA	1,900	1,420		A	C	O	A-1
1458 (25)	AGENCE FRANCE LOCALE	15/09/2020	01/10/2020	20/03/2021	30 000 000,00	F	FIXE	0,600	0,610		T	C	O	A-1
1522-1525 (26)	AGENCE FRANCE LOCALE	07/12/2020	15/12/2020	20/03/2021	20 000 000,00	F	FIXE	0,510	0,518		T	C	O	A-1
1522-1526 (27)	AGENCE FRANCE LOCALE	07/12/2020	30/06/2021	20/09/2021	25 000 000,00	F	FIXE	0,610	0,620		T	C	O	A-1
155424C (36)	CREDIT COOPERATIF	09/03/2022	29/03/2022	15/07/2022	9 500 000,00	F	FIXE	0,550	0,562		T	P	O	A-1
1918 (23)	Société Générale	19/02/2018	20/01/2020	20/04/2020	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,350	0,356		T	C	O	A-1
2014-2030 (08)	PBB Deutsche Pfandbriefbank	18/12/2014	02/03/2015	01/06/2015	15 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,724	0,731		T	C	O	A-1
2021113 (35)	Crédit Foncier	02/11/2021	07/11/2022	09/02/2023	20 000 000,00	F	FIXE	0,850	0,853		T	C	O	A-1
2775031 (28)	Société Générale	08/12/2020	15/12/2021	15/03/2022	15 000 000,00	F	FIXE	0,600	0,610		T	C	O	A-1
495-497 (24)	AGENCE FRANCE LOCALE	26/12/2017	20/06/2019	20/09/2019	20 000 000,00	F	FIXE	0,750	0,763		T	C	O	A-1
5166945-57671 (15)	Caisse des Dépôts et Consignation	05/12/2016	20/02/2017	01/01/2018	301 250,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8000083774 (13)	HELABA	23/12/2015	25/10/2016	25/04/2017	10 000 000,00	V	EURIBOR06M	0,670	0,681		S	C	O	A-1
800077398 (04)	HELABA	23/12/2013	01/09/2014	01/03/2015	10 000 000,00	F	FIXE	2,987	3,054		S	C	O	A-1
800083773 (14)	HELABA	23/12/2015	20/05/2016	20/11/2016	10 000 000,00	V	EURIBOR06M	0,660	0,671		S	C	O	A-1
8162280 (02)	BANQUE POPULAIRE	20/12/2013	21/09/2014	21/12/2014	10 000 000,00	F	FIXE	3,400	3,459		T	P	O	A-1
MIN526935EUR/MIN518941EUR (22)	Ciasso Française de Financement Local	21/12/2017	22/02/2019	01/03/2020	13 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,090	1,286		A	C	O	A-1
MON501559EUR (06)	Ciasso Française de Financement Local	02/12/2014	14/12/2014	01/04/2015	10 000 000,00	F	FIXE	1,990	2,026		T	C	O	A-1

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON505859EUR (12)	Ciasso Française de Financement Local	23/12/2015	19/01/2016	01/05/2016	10 000 000,00	F	FIXE	1,450	1,458		T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>398 941,33</b>									
dépôts-cautions (20)	Divers prêteurs	01/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	398 941,33	F	FIXE	0,000	0,000		S	X Libre	N	A-1
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>128 750,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					128 750,00									
2018590 (31)	Caisse Allocations Familiales de Haute Garonne	26/11/2018	01/01/2020	01/06/2020	20 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
2018737 (32)	Caisse Allocations Familiales de Haute Garonne	26/11/2018	26/11/2018	01/06/2020	20 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
2018738/4159 (29)	Caisse Allocations Familiales de Haute Garonne	26/11/2018	01/01/2020	01/06/2020	20 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
2018851 (30)	Caisse Allocations Familiales de Haute Garonne	26/11/2018	01/01/2020	01/06/2020	20 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
2019677 (33)	Caisse Allocations Familiales de Haute Garonne	25/11/2019	25/11/2019	01/06/2020	18 750,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1

**Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
281-2019388 (34)	Caisse Allocations Familiales de Haute Garonne	25/11/2019	09/05/2022	01/06/2022	30 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>321 411 441,33</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		0,00		236 117 859,29					18 338 368,52	2 196 684,20	0,00	348 875,50
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		236 117 859,29					18 338 368,52	2 196 684,20	0,00	348 875,50
00001827378 (42)	N	0,00	A-1	4 582 500,00	14,93	V	EURIBOR03M	1,510	0,00	0,00	0,00	7 562,40
0032533J (07)	N	0,00	A-1	4 666 666,56	6,98	F	FIXE	1,870	666 666,68	96 365,60	0,00	2 424,07
098729C-06787238 (17)	N	0,00	A-1	4 200 000,00	5,94	F	FIXE	0,780	700 000,00	36 172,50	0,00	2 184,00
10278001600002005710 (19)	N	0,00	A-1	7 142 857,12	10,00	F	FIXE	1,150	535 714,29	87 276,79	0,00	228,17
1163/001 (05)	N	0,00	A-1	4 666 666,56	6,96	F	FIXE	1,870	666 666,68	96 365,60	0,00	4 120,93
1306822 (10)	N	0,00	A-1	9 833 333,40	24,92	V	LIVRETA	1,875	393 333,32	187 016,55	0,00	23 049,53
1307000 (11)	N	0,00	A-1	16 416 666,60	24,92	V	LIVRETA	1,875	656 666,68	312 222,54	0,00	38 480,99
13129680 / 053806C (03)	N	0,00	A-1	4 666 666,66	6,29	V	LIVRETA	1,150	666 666,66	61 333,33	0,00	55 060,27
1458 (25)	N	0,00	A-1	27 000 000,00	17,97	F	FIXE	0,600	1 500 000,00	169 950,00	0,00	5 400,00
1522-1525 (26)	N	0,00	A-1	18 000 000,00	17,97	F	FIXE	0,510	1 000 000,00	96 305,01	0,00	3 060,00
1522-1526 (27)	N	0,00	A-1	23 125 000,00	18,47	F	FIXE	0,610	1 250 000,00	147 850,87	0,00	4 702,08
155424C (36)	N	0,00	A-1	9 275 005,40	19,29	F	FIXE	0,550	224 994,60	28 292,64	0,00	10 812,44
1918 (23)	N	0,00	A-1	7 250 000,00	7,06	V	EURIBOR03M	0,362	1 000 000,00	28 844,94	0,00	26 550,71
2014-2030 (08)	N	0,00	A-1	7 250 000,00	7,17	V	EURIBOR03M	0,812	1 000 000,00	63 622,09	0,00	18 754,14
2021113 (35)	N	0,00	A-1	20 000 000,00	19,86	F	FIXE	0,850	0,00	944,44	0,00	24 483,70
2775031 (28)	N	0,00	A-1	14 250 000,00	18,96	F	FIXE	0,600	750 000,00	89 534,38	0,00	4 037,50
495-497 (24)	N	0,00	A-1	13 000 000,00	6,47	F	FIXE	0,750	2 000 000,00	108 354,16	0,00	3 250,00
5166945-57671 (15)	N	0,00	A-1	200 833,35	9,00	F	FIXE	0,000	20 083,33	0,00	0,00	0,00
8000083774 (13)	N	0,00	A-1	5 999 999,92	8,83	F	FIXE	1,190	666 666,68	78 418,80	0,00	13 486,67
800077398 (04)	N	0,00	A-1	4 666 666,72	6,68	F	FIXE	2,987	666 666,66	156 430,30	0,00	47 238,85
800083773 (14)	N	0,00	A-1	5 666 666,58	8,39	F	FIXE	1,170	666 666,68	72 919,17	0,00	7 550,83
8162280 (02)	N	0,00	A-1	4 824 997,28	6,73	F	FIXE	1,500	674 242,90	78 707,82	0,00	2 211,46
MIN526935EUR/MIN518941EUR (22)	N	0,00	A-1	9 100 000,00	6,17	V	EURIBOR12M	0,090	1 300 000,00	9 490,00	0,00	6 961,50
MON501559EUR (06)	N	0,00	A-1	4 833 333,23	7,00	F	FIXE	1,990	666 666,68	104 475,00	0,00	24 045,83
MON505859EUR (12)	N	0,00	A-1	5 499 999,91	8,09	F	FIXE	1,450	666 666,68	85 791,67	0,00	13 219,43
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>284 947,00</b>					<b>17 064,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
dépôts-cautions (20)	N	0,00	A-1	284 947,00	13,50	F	FIXE	0,000	17 064,44	0,00	0,00	0,00
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>19 686,00</b>					<b>39 688,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		19 686,00					39 688,00	0,00	0,00	0,00
2018590 (31)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,000	5 000,00	0,00	0,00	0,00
2018737 (32)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,000	5 000,00	0,00	0,00	0,00
2018738/4159 (29)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,000	5 000,00	0,00	0,00	0,00
2018851 (30)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,000	5 000,00	0,00	0,00	0,00
2019677 (33)	N	0,00	A-1	4 686,00	0,42	F	FIXE	0,000	4 688,00	0,00	0,00	0,00
281-2019388 (34)	N	0,00	A-1	15 000,00	2,42	F	FIXE	0,000	15 000,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>236 422 492,29</b>					<b>18 395 120,96</b>	<b>2 196 684,20</b>	<b>0,00</b>	<b>348 875,50</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>B1.3</b>

**REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Barrière simple (B)														
<b>TOTAL (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplieur jusqu'à 3 ou multiplieur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplieur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL (F)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>B1.4</b>

**TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart de d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart de d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	32	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	236 422 492,29	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>B1.5</b>

**DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux variable simple (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						0,00	0,00		
<b>Total</b>						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT</b>	<b>B1.6</b>

**REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)**

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
<b>Total des dépenses au c/ 166</b>					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Refinancement de dette (3)</b>																
<b>Total des recettes au c/ 166</b>					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	
<b>Refinancement de dette (4)</b>																

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N</b>	<b>B1.7</b>

**EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)**

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)					Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié		Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)								
Total											0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>B1.8</b>

**DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES</b>	<b>B1.9</b>

**AUTRES DETTES**

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>B2</b>

**METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS**

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 0.00 €		0.00
	<b>Catégories de biens amortis</b>		
L	Frais d'études, d'élaboration et de modification des documents d'urbanisme (202)	5	19/03/2021
L	Frais d'études et de recherches (2031/2032)	5	19/03/2021
L	Frais d'annonces et insertions (2033)	5	19/03/2021
L	Logiciels et licences (2051)	5	19/03/2021
L	Brevet (2051)	1	19/03/2021
L	Autres Immobilisations incorporelles (2088)	5	19/03/2021
L	Terrain de gisement (2114)	10	19/03/2021
L	Plantation d'arbres et d'arbustes (2121)	15	19/03/2021
L	Construction de bâtiments privés (2132x)	30	19/03/2021
L	Installations générales, agencements et aménagements des constructions (2135x)	15	19/03/2021
L	Constructions sur sol d'autrui- immeubles de rapport (2142)	30	19/03/2021
L	Réseaux divers (2153x)	30	19/03/2021
L	Voies navigables (2154)	30	19/03/2021
L	Installations, matériels et outillages techniques (2156x/2157x/2158)	10	19/03/2021
L	Biens historiques et culturels immobiliers, dépenses ultérieures immobilisées (21612)	10	19/03/2021
L	Biens historiques et culturels mobiliers, dépenses ultérieures immobilisées (21622)	10	19/03/2021
L	Installations, agencements, amgt d'immobilisation corporelles (2181)	15	19/03/2021
L	Matériel de transport (2182x)	6	19/03/2021
L	Matériel informatique (2183x)	5	19/03/2021
L	Matériel de bureau et mobilier (2184x)	10	19/03/2021
L	Matériel de téléphonie (2185)	5	19/03/2021
L	Cheptel (2186)	8	19/03/2021
L	Autres Immobilisations corporelles (2188)	10	19/03/2021
L	Subvt d'équipement pour biens mobiliers, du matériel ou des études (204) sf 20421	5	19/03/2021
L	Subvt d'équipement des biens immobiliers ou des installations (204) sf 20422	30	19/03/2021
L	Subvt d'équipement des projets d'infrastructures d'intérêt national (204)	40	19/03/2021
L	Subvt d'équipement autre d'aides à l'investissement des entreprises (204)	5	19/03/2021

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES</b>	<b>B3.1</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N**

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)</b>					
<b>Provisions pour risques et charges (3)</b>		12 816 894,11	3 113 669,16	1 596 406,90	14 334 156,37
<b>Provisions pour litiges</b>		3 135 127,61	1 311 470,16	1 596 406,90	2 850 190,87
Prov° pers.el (DEL17-0417, DEL18-0292, DEL19-0296,DEL20-0108,DEL20-0473,DEL21-0726,DEL22-0785)	12/10/2017	1 676 424,88	1 146 618,16	1 064 906,90	1 758 136,14
Prov pour litiges et contx comm pub (DEL18-0292 ajustée DEL20-0108, DEL20-0473 et DEL21-0726)	15/06/2018	150 575,05	0,00	0,00	150 575,05
Prov litiges et cttx urb (DEL18-0292,DEL19-0296,DEL20-0108,DEL20-0473,DEL21-0726,DEL22-0785)	15/06/2018	254 050,00	122 900,00	92 600,00	284 350,00
Provisions pour litiges et contentieux domanialité (DEL19-0296 ajustée DEL20-0473,DEL22-0785)	14/06/2019	23 900,00	31 969,00	23 900,00	31 969,00
Prov° litiges et cttx organisat° institut° (DEL19-0296 ajustée DEL20-0473,DEL21-0726,DEL22-0785)	14/06/2019	1 030 177,68	9 983,00	415 000,00	625 160,68
<b>Provisions pour pertes de change</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Provisions pour garanties d'emprunt</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Autres provisions pour risques</b>		9 681 766,50	1 802 199,00	0,00	11 483 965,50
Provisions pour compte épargne temps (DEL20-0108 ajustée DEL20-0473,DEL21-0726,DEL22-0785)	10/07/2020	9 681 766,50	1 802 199,00	0,00	11 483 965,50
<b>Dépréciations (3)</b>		9 574 205,99	0,00	3 430 407,68	6 143 798,31
<b>- des immobilisations</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>- des stocks et encours</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>- des comptes de tiers</b>		6 429 956,99	0,00	3 430 407,68	2 999 549,31
Dépréc° actifs circ (DEL17-0315, DEL18-0293,19-0297,20-109,21-0259,21-460,21-0729,22-0786)	23/06/2017	6 429 956,99	0,00	3 430 407,68	2 999 549,31
<b>- des comptes financiers</b>		3 144 249,00	0,00	0,00	3 144 249,00
Dot. aux dépréciations des éléments financiers - MINT (DEL16-0749)	09/12/2016	846 249,00	0,00	0,00	846 249,00
Dotations aux dépréciations des éléments financiers - MINT (avance sur prêt 2016/2022 DEL16-0749)	09/12/2016	2 298 000,00	0,00	0,00	2 298 000,00
<b>Total des provisions semi-budgétaires</b>		<b>22 391 100,10</b>	<b>3 113 669,16</b>	<b>5 026 814,58</b>	<b>20 477 954,68</b>
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES (2)</b>					
<b>Provisions pour risques et charges (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des provisions budgétaires</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		<b>22 391 100,10</b>	<b>3 113 669,16</b>	<b>5 026 814,58</b>	<b>20 477 954,68</b>

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>B4</b>

**ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>B5</b>

**CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

<b>N° opération : 01</b>		<b>Intitulé de l'opération : Travaux executes d'office pour cpte de tiers Depenses - Diogene Travaux executes d'office pour cpte de tiers Recettes - Diogene</b>				<b>Date de la délibération : 24/06/2011</b>	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>118 055,73</b>	<b>95 660,00</b>	<b>61 527,24</b>	<b>0,00</b>	<b>34 132,76</b>	<b>179 582,97</b>	
<b>4541101</b> Travaux executes d'office pour cpte de tiers Depenses - Diogene (2)	118 055,73	95 660,00	61 527,24	0,00	34 132,76	179 582,97	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>118 055,73</b>	<b>95 660,00</b>	<b>61 527,24</b>	<b>0,00</b>	<b>34 132,76</b>	<b>179 582,97</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>110 463,30</b>	<b>100 628,70</b>	<b>64 599,94</b>	<b>0,00</b>	<b>36 028,76</b>	<b>175 063,24</b>	
<b>4541201</b> Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	110 463,30	100 628,70	64 599,94	0,00	36 028,76	175 063,24	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>110 463,30</b>	<b>100 628,70</b>	<b>64 599,94</b>	<b>0,00</b>	<b>36 028,76</b>	<b>175 063,24</b>	

<b>N° opération : 02</b>		<b>Intitulé de l'opération : Travaux executes d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allees J Jaures - Depenses Travaux executes d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allees J Jaures - Recettes Travaux executes d'office pour cpte de tiers Recettes - IGH76 Allees J.Jaures</b>				<b>Date de la délibération : 27/07/2020</b>	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>230 189,86</b>	<b>2 141 224,20</b>	<b>1 012 107,47</b>	<b>592 531,31</b>	<b>536 585,42</b>	<b>1 242 297,33</b>	
<b>4541102</b> Travaux executes d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allees J Jaures - Depenses (2)	230 189,86	2 141 224,20	1 012 107,47	592 531,31	536 585,42	1 242 297,33	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>230 189,86</b>	<b>2 141 224,20</b>	<b>1 012 107,47</b>	<b>592 531,31</b>	<b>536 585,42</b>	<b>1 242 297,33</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>11 262,66</b>	<b>2 579 728,60</b>	<b>460,59</b>	<b>1 823 751,21</b>	<b>755 516,80</b>	<b>11 723,25</b>	
<b>4541202</b> Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	11 262,66	2 579 078,60	0,00	1 823 565,98	755 512,62	11 262,66	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>N° opération : 02</b>		<b>Intitulé de l'opération : Travaux executes d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allees J Jaures - Depenses Travaux executes d'office pour cpte de tiers - IGH 76 allees J Jaures - Recettes Travaux executes d'office pour cpte de tiers Recettes - IGH76 Allees J.Jaures</b>				<b>Date de la délibération : 27/07/2020</b>
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
<b>45412002</b> Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	650,00	460,59	185,23	4,18	460,59
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>11 262,66</b>	<b>2 579 078,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1 823 565,98</b>	<b>755 512,62</b>	<b>11 262,66</b>

<b>N° opération : 79</b>		<b>Intitulé de l'opération : Operation sous mandat depenses - 3e Ligne de Metro - Devoiemnt reseaux EP</b>				<b>Date de la délibération : 18/10/2019</b>
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>29 579,43</b>	<b>281 720,00</b>	<b>239 393,21</b>	<b>0,00</b>	<b>42 326,79</b>	<b>268 972,64</b>
<b>458179</b> Operation sous mandat depenses - 3e Ligne de Metro - Devoiemnt reseaux EP (2)	29 579,43	281 720,00	239 393,21	0,00	42 326,79	268 972,64
<b>040</b> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>29 579,43</b>	<b>281 720,00</b>	<b>239 393,21</b>	<b>0,00</b>	<b>42 326,79</b>	<b>268 972,64</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>281 720,00</b>	<b>147 906,78</b>	<b>127 975,00</b>	<b>5 838,22</b>	<b>147 906,78</b>
<b>458279</b> Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	281 720,00	147 906,78	127 975,00	5 838,22	147 906,78
<b>040</b> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>281 720,00</b>	<b>147 906,78</b>	<b>127 975,00</b>	<b>5 838,22</b>	<b>147 906,78</b>

<b>N° opération : 81</b>		<b>Intitulé de l'opération : Operation sous mandat depenses - CLB - Devoiemnt reseaux et ouvrage EP Operation sous mandat recettes - CLB - Devoiemnt reseaux et ouvrage EP</b>				<b>Date de la délibération : 11/12/2020</b>
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>458181</b> Operation sous mandat depenses - CLB - Devoiemnt reseaux et ouvrage EP (2)	0,00	74 000,00	0,00	0,00	74 000,00	0,00
<b>040</b> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 81		Intitulé de l'opération : Operation sous mandat depenses - CLB - Devoiemnt reseaux et ouvrage EP Operation sous mandat recettes - CLB - Devoiemnt reseaux et ouvrage EP				Date de la délibération : 11/12/2020
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
<b>458281</b> Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	74 000,00	0,00	0,00	74 000,00	0,00
<b>040</b> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74 000,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 91		Intitulé de l'opération : Operation sous mandat depenses - Installation et raccordement de radars urbains Operation sous mandat recettes - Installation et raccordement de radars urbains				Date de la délibération : 22/11/2021
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>458191</b> Operation sous mandat depenses - Installation et raccordement de radars urbains (2)	0,00	108 500,00	0,00	0,00	108 500,00	0,00
<b>040</b> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>458291</b> Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	108 500,00	0,00	0,00	108 500,00	0,00
<b>040</b> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108 500,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES PRETS</b>	<b>B6</b>

**Prêts (compte 274)**

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
<b>Assortis d'intérêts (total)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Non assortis d'intérêts (total)</b>		<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>		
LIGUE REGIONALE DE GOLF OCCITANIE	19/10/2018	50 000,00	0,00		



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – EMPRUNTS GARANTIS</b>	<b>B7.1</b>

**ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>26 203 636,00</b>	<b>21 731 528,41</b>										<b>298 650,97</b>	<b>450 567,22</b>	
APEAJ	2005	P	17 CH GLACIERE FORM PROF. SCOLAIRE ET EDUCATIF	C.D.C.	230 000,00	33 564,17	2,42	T	V	LIVRETA	3,001	V	LIVRETA	2,325	A-1	943,51	13 157,52	
APEAJ	2015	P	INTERNAT+CTRE FORM PROF ADAPTEE 17 CH.GLACIERE TOULOUSE	C.D.C.	1 000 000,00	764 275,45	17,34	T	F	FIXE	2,583	F	FIXE	2,610	A-1	20 308,32	34 122,96	
BELLEFONTAINE	2005	P	CENTRE COM. BAT E CONSTRUCTION	C.D.C.	671 700,00	0,00	0,00	T	V	LIVRETA	1,692	V	LIVRETA	0,750	A-1	71,62	25 526,48	
BELLEFONTAINE	2005	P	CENTRE COM. BAT D CONSTRUCTION	C.D.C.	183 000,00	0,00	0,00	T	V	LIVRETA	1,692	V	LIVRETA	0,750	A-1	19,52	6 954,50	
DOMAINE DE LA CADENE	2007	P	CREAT.CENTRE GERONTOLOG. UNITE SOINS SANTE	DCL	2 850 000,00	2 064 752,79	20,00	A	F	FIXE	3,218	F	FIXE	3,200	A-1	69 205,10	68 281,19	
OPPIDEA	2010	P	ACQ TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	C.D.C.	18 868 936,00	18 868 936,00	5,00	A	V	LIVRETA	1,479	V	LIVRETA	1,100	A-1	207 558,30	0,00	
OPPIDEA	2017	P	TVX AMEN ZAC CARTOUCHERIE TOULOUSE	C.E	2 400 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	0,470	F	FIXE	0,480	A-1	544,60	302 524,57	
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>222 900 597,73</b>	<b>117 927 031,13</b>										<b>2 366 161,02</b>	<b>9 056 638,05</b>	
ADOMA	1986	P	118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	C.D.C.	1 442 901,14	55 232,88	0,42	A	V	LIVRETA	3,517	V	LIVRETA	0,400	A-1	447,58	56 663,23	
ADOMA	1986	P	118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	C.D.C.	718 066,28	27 486,90	0,42	A	V	LIVRETA	3,517	V	LIVRETA	0,400	A-1	222,74	28 198,71	

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ADOMA	2017	P	3 R DALAYRAC-C. 15 LGTS	C.D.C.	144 365,36	81 266,91	6,75	A	V	LIVRETA	1,716	V	LIVRETA	1,100	A-1	1 030,24	12 390,96	
ADOMA	2017	P	5 R DALAYRAC- C. 21 LGTS	C.D.C.	270 482,23	139 642,08	6,92	A	V	LIVRETA	1,706	V	LIVRETA	1,100	A-1	1 770,27	21 291,56	
ADPEP 31	2018	C	CTRE INTERNAT SEJOUR TOULOUSE LA MOUNEDE	B.POST	1 050 000,00	940 751,52	25,79	M	F	FIXE	1,790	F	FIXE	1,890	A-1	18 153,03	36 416,16	
AGAPEI 31	2008	P	174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB. SANTE	C.E	109 000,00	42 044,09	5,12	A	F	FIXE	4,193	F	FIXE	4,499	A-1	2 165,77	6 094,85	
AGAPEI 31	2008	P	174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB.	C.E	45 000,00	17 357,66	5,12	A	F	FIXE	4,193	F	FIXE	4,499	A-1	894,13	2 516,22	
ALTEAL	2018	P	ALLONGEMENT N°6950	C.D.C.	1 740 177,38	1 398 040,72	18,17	A	V	LIVRETA	2,664	V	LIVRETA	1,700	A-1	25 217,63	85 349,10	
ALTEAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0871246	C.D.C.	100 500,42	80 759,20	18,17	A	V	LIVRETA	2,274	V	LIVRETA	1,300	A-1	1 113,97	4 930,92	
ALTEAL	2018	P	ALLONGEMENT N°22	C.D.C.	737 895,76	595 045,93	17,34	A	V	LIVRETA	2,643	V	LIVRETA	1,700	A-1	10 727,76	35 998,63	
ALTEAL	2018	P	ALLONGEMENT N°23	C.D.C.	797 760,37	618 348,02	17,75	A	V	LIVRETA	2,690	V	LIVRETA	1,700	A-1	11 131,35	36 437,01	
ASS.PROTESTANTE ASSIST C.C.A.S	2001	P	BD RIQUET-REAL CENTRE HEBERG. SOCIAL	ACTION LOGEMENT	129 581,67	17 304,36	2,98	A	F	FIXE	1,080	F	FIXE	1,000	A-1	229,59	5 654,30	
C.C.A.S	2002	C	RUE COLOMBETTE-C. D'UNE MAPAD SOCIAL	C.F	1 143 367,63	367 510,99	8,67	A	V	LIVRETA	3,516	V	LIVRETA	2,250	A-1	9 187,77	40 834,56	
C.C.A.S	2002	C	BOBILLOT/SANG SERP C. D'UNE MAPAD SOCIAL	C.F	2 439 184,28	871 137,25	9,08	A	V	LIVRETA	3,718	V	LIVRETA	2,250	A-1	21 560,65	87 113,73	
C.C.A.S	2008	C	28/30 RUE STE LUCIE RES . PERS. AG SOCIAL	C.F	2 750 000,00	1 351 293,37	14,25	T	V	LIVRETA	2,551	V	LIVRETA	2,900	A-1	40 340,17	94 827,60	
C.C.A.S	2013	C	EHPAD CATALA QUARTIER LARDENNE	C.A	8 000 000,00	5 599 999,97	20,43	A	V	LIVRETA	1,991	V	LIVRETA	1,850	A-1	108 533,33	266 666,67	
CDC HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°6553	C.D.C.	1 110 056,93	912 485,01	18,00	A	V	LIVRETA	2,770	V	LIVRETA	1,800	A-1	17 339,53	50 822,46	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	RUE D EMBARTHE C.58 LGTS	C.D.C.	1 437 630,92	58 569,34	0,42	A	V	LIVRETA	4,084	V	LIVRETA	0,400	A-1	474,62	60 086,07	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	OP CROIX DAURADE-73 LGTS	C.D.C.	1 074 629,12	43 780,57	0,42	A	V	LIVRETA	4,084	V	LIVRETA	0,400	A-1	354,78	44 914,34	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	OP CROIX DAURADE-73 LGTS	C.D.C.	718 815,46	38 037,81	0,67	A	V	LIVRETA	4,819	V	LIVRETA	1,020	A-1	779,67	38 400,78	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	RUE D EMBARTHE C.58 LGTS	C.D.C.	1 534 374,66	79 879,39	0,92	A	V	LIVRETA	5,106	V	LIVRETA	1,020	A-1	1 637,31	80 641,65	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	OP.CROIX DAURADE-73 LGTS	C.D.C.	1 550 953,79	158 787,50	1,17	A	V	LIVRETA	4,905	V	LIVRETA	1,020	A-1	2 441,22	80 547,63	
CDC HABITAT SOCIAL	1989	P	ZAC PRADETTES 40 VIL.SOLAIRES	C.D.C.	120 640,22	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,803	V	LIVRETA	1,020	A-1	285,99	5 719,04	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL	1990	P	12 BD GENEVE- 11 LGTS	C.D.C.	224 323,85	54 959,74	4,09	A	V	LIVRETA	3,974	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 763,29	11 079,29	
CDC HABITAT SOCIAL	1990	P	BD ATLANTA-58 LGTS	C.D.C.	37 350,01	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	4,618	V	LIVRETA	1,800	A-1	206,47	1 924,40	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	RUE GELIBERT 4 APPTS 6 CHAMB	C.D.C.	152 449,02	40 347,48	5,25	A	V	LIVRETA	3,926	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 152,95	6 792,29	
CDC HABITAT SOCIAL	1991	P	ZAC PRADETTES-C.27 LGTS	C.D.C.	1 465 671,07	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,776	V	LIVRETA	1,800	A-1	8 433,52	67 509,59	
CDC HABITAT SOCIAL	1991	P	CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	440 464,24	81 453,49	3,25	A	V	LIVRETA	4,487	V	LIVRETA	1,800	A-1	2 449,50	20 486,56	
CDC HABITAT SOCIAL	1991	P	CITE BLANCHE IZARDS 100 APPTS	C.D.C.	189 524,62	35 048,11	3,25	A	V	LIVRETA	4,487	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 053,99	8 815,03	
CDC HABITAT SOCIAL	1992	P	ALARIC-RITAY- CONSTR 10 LGTS	C.D.C.	383 277,11	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,926	V	LIVRETA	1,800	A-1	2 091,60	16 743,11	
CDC HABITAT SOCIAL	1994	P	7 R MURILLO -ACQ/AM. 2 LGTS	C.D.C.	76 124,81	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	4,022	V	LIVRETA	1,800	A-1	0,00	0,00	
CDC HABITAT SOCIAL	1996	P	R CHARBONNIERE-REAL. 3 LGTS	C.D.C.	28 146,05	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,332	V	LIVRETA	1,300	A-1	83,91	986,48	
CDC HABITAT SOCIAL	1996	P	265 R FONTAINES AC/AM.3 LGTS	C.D.C.	58 199,70	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,255	V	LIVRETA	1,300	A-1	0,00	0,00	
CDC HABITAT SOCIAL	1996	P	CH BASSO CAMBO-C.3/28 LGTS	C.D.C.	181 417,99	43 587,16	6,50	A	V	LIVRETA	2,962	V	LIVRETA	1,300	A-1	653,59	6 689,17	
CDC HABITAT SOCIAL	1995	P	32 R NEGRENEYS-C.2/ 19 LGTS	C.D.C.	73 231,63	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,025	V	LIVRETA	1,300	A-1	0,00	0,00	
CDC HABITAT SOCIAL	1997	P	19 R ST CECILE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	87 266,39	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,116	V	LIVRETA	1,300	A-1	0,00	0,00	
CDC HABITAT SOCIAL	1999	P	ZAC URB.VITRY C.11/52 LGTS	C.D.C.	381 093,12	132 817,96	8,84	A	V	LIVRETA	2,786	V	LIVRETA	1,300	A-1	1 923,90	15 174,22	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	IMP BARAQUETTE C.3/17LGTS PLALM CONSTRUCTION	C.D.C.	111 554,26	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,692	V	LIVRETA	1,300	A-1	609,36	4 384,46	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	17 RUE DE L ETOILE AC/AM 6 LGTS	C.D.C.	71 367,03	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,907	V	LIVRETA	1,300	A-1	390,71	2 811,24	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	49 R G. SAND ACQ/AM 1 LGT	C.D.C.	25 957,04	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	4,029	V	LIVRETA	1,800	A-1	126,84	1 182,20	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	33 R DECAMPS ACQ/AM 1 LGT	C.D.C.	19 779,35	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,965	V	LIVRETA	1,300	A-1	69,86	901,11	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	108 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	4 756,87	1 087,35	5,25	A	V	LIVRETA	3,048	V	LIVRETA	1,300	A-1	16,60	189,22	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	16 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	C.D.C.	13 823,16	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,023	V	LIVRETA	1,300	A-1	55,53	614,94	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	4 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	C.D.C.	8 078,88	2 137,22	5,25	A	V	LIVRETA	3,023	V	LIVRETA	1,300	A-1	32,46	359,39	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	92 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	39 152,72	9 413,23	6,09	A	V	LIVRETA	3,089	V	LIVRETA	1,300	A-1	141,15	1 444,62	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	16 RUE DU CHATEAU D EAU-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	6 540,83	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,262	V	LIVRETA	1,300	A-1	20,69	239,73	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	79 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	7 108,55	1 469,29	5,59	A	V	LIVRETA	3,272	V	LIVRETA	1,300	A-1	22,49	260,54	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	3 R DE L YONNE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	14 570,62	3 041,38	5,42	A	V	LIVRETA	2,982	V	LIVRETA	1,300	A-1	46,55	539,31	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	58 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	11 503,50	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,982	V	LIVRETA	1,300	A-1	36,75	425,79	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	36 R AMILHAU-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	8 782,59	1 815,30	5,59	A	V	LIVRETA	3,272	V	LIVRETA	1,300	A-1	27,78	321,90	
CDC HABITAT SOCIAL	2000	P	10 R MERMOZ-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	12 528,11	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,072	V	LIVRETA	1,300	A-1	49,82	457,60	
CDC HABITAT SOCIAL	2015	P	CENTRE MEDICO PEDOPSYCHOLOGIQUE BORDEROUGE TOULOUSE	C.D.C.	562 624,00	440 760,64	17,92	T	F	FIXE	2,696	F	FIXE	2,700	A-1	12 097,57	18 830,86	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N° 0225968	C.D.C.	501 974,86	384 930,59	13,59	A	V	LIVRETA	3,296	V	LIVRETA	1,800	A-1	7 441,10	28 463,91	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0225970	C.D.C.	318 252,05	262 092,11	14,00	A	V	LIVRETA	3,239	V	LIVRETA	1,800	A-1	5 044,56	18 161,16	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0225971	C.D.C.	264 090,44	203 400,01	14,59	A	V	LIVRETA	3,137	V	LIVRETA	1,800	A-1	3 914,90	14 094,20	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0252649	C.D.C.	209 876,75	162 398,03	13,17	A	V	LIVRETA	2,670	V	LIVRETA	1,800	A-1	3 139,32	12 008,61	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0252651	C.D.C.	489 430,31	378 710,43	13,17	A	V	LIVRETA	2,670	V	LIVRETA	1,800	A-1	7 320,86	28 003,96	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0252653	C.D.C.	560 799,70	433 934,50	13,17	A	V	LIVRETA	2,670	V	LIVRETA	1,800	A-1	8 388,40	32 087,53	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0269646	C.D.C.	186 843,56	144 575,45	13,25	A	V	LIVRETA	2,664	V	LIVRETA	1,800	A-1	2 794,79	10 690,71	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0276355	C.D.C.	1 048 384,27	797 942,26	12,34	A	V	LIVRETA	2,630	V	LIVRETA	1,800	A-1	15 502,39	63 301,58	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0276846	C.D.C.	1 032 578,13	821 076,82	15,34	A	V	LIVRETA	2,705	V	LIVRETA	1,800	A-1	15 743,53	53 563,73	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0450250	C.D.C.	475 477,09	359 877,93	15,67	A	V	LIVRETA	2,758	V	LIVRETA	1,800	A-1	6 900,39	23 476,98	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0460956	C.D.C.	759 876,81	603 846,80	16,50	A	V	LIVRETA	2,707	V	LIVRETA	1,800	A-1	11 573,76	39 139,98	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0865362	C.D.C.	983 587,05	775 493,33	17,84	A	V	LIVRETA	2,790	V	LIVRETA	1,800	A-1	14 731,72	42 935,44	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0885426	C.D.C.	1 195 972,81	945 437,59	18,84	A	V	LIVRETA	2,802	V	LIVRETA	1,800	A-1	17	51	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	P	ALLONGEMENT N°0918220	C.D.C.	541 690,84	450 353,72	19,42	A	V	LIVRETA	2,777	V	LIVRETA	1,800	A-1	941,61	318,26	
CITE JARDINS	1999	P	21 BD DE LA GARE-REAL 7 LGTS	C.D.C.	39 223,46	13 246,37	8,75	A	V	LIVRETA	2,836	V	LIVRETA	1,300	A-1	8 525,86	23	
CITE JARDINS	2018	P	ALLONGT N° 0858706	C.D.C.	41 068,89	31 593,83	17,59	A	V	LIVRETA	2,308	V	LIVRETA	1,300	A-1	192,12	305,04	
CITE JARDINS	2018	P	ALLONGT N° 0927415	C.D.C.	91 884,65	73 336,64	20,75	A	V	LIVRETA	2,344	V	LIVRETA	1,300	A-1	435,60	1 913,78	
CRX ROUGE	1996	P	7 R DEVILLE R. 12 UNIT. HEBERG	C.D.C.	259 728,31	63 203,47	6,00	A	V	LIVRETA	3,261	V	LIVRETA	1,300	A-1	1 002,49	3 777,93	
ICF ATLANTIQUE	1989	P	77 PLANA -JUNCASSE C.15 LGTS	C.D.C.	489 056,45	103 436,31	3,00	A	V	LIVRETA	4,728	V	LIVRETA	1,800	A-1	947,74	9 699,61	
ICF ATLANTIQUE	1999	P	CITE CHAUBET-C 17/21 LGTS	C.D.C.	868 959,40	305 690,22	8,34	A	V	LIVRETA	3,263	F	FIXE	1,400	A-1	2 330,13	26	
ICF ATLANTIQUE	1999	P	CITE CHAUBET-C 4/21 LGTS	C.D.C.	198 183,72	67 266,34	8,34	A	V	LIVRETA	2,841	V	LIVRETA	1,300	A-1	015,51	921,54	
LE LAURIER ROSE	2008	P	TVX MODERNISATION BAT ET MISE NORMES SOCIAL	C.M	50 000,00	3 421,26	0,75	M	V	EURIBOR03M	4,803	F	FIXE	4,700	A-1	4 782,56	35	
LES CHALETS	1977	P	SEPT DENIERS 14 LGTS PLR CONSTRUCTION	C.D.C.	280 963,54	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,996	F	FIXE	1,200	A-1	975,58	7 778,32	
LES CHALETS	1977	P	SEPT DENIERS 14 LGTS CONSTRUCTION	C.D.C.	70 233,26	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,996	F	FIXE	1,200	A-1	273,08	4 378,45	
LES CHALETS	1982	P	HAMEAU SEPT DENIERS 14 LGTS CONSTRUCTION	C.D.C.	21 800,21	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,102	F	FIXE	2,980	A-1	101,56	8 454,07	
LES CHALETS	2005	P	FIN. RES. ETUDIANTS ARAGON CONSTRUCTION	DCL	603 547,04	270 468,18	7,92	A	F	FIXE	4,637	F	FIXE	4,620	A-1	25,26	2 113,41	
LES CHALETS	2015	P	42 LOGTS PL AGAPITO NADAL TOULOUSE	C.D.C.	3 246 161,00	2 627 955,91	27,09	A	V	LIVRETA	2,124	V	LIVRETA	1,145	A-1	26,92	907,29	
LES CHALETS	2017	C	CRECHE DE 40 BERCEAUX ALL.A.MACHADO TOULOUSE	B.POST	310 500,00	239 085,00	19,13	T	F	FIXE	1,848	F	FIXE	1,850	A-1	13	27	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGEMENT N°54	C.D.C.	5 389 357,97	4 556 020,60	9,50	T	V	LIVRETA	2,583	V	LIVRETA	2,000	A-1	763,51	443,35	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307481	C.D.C.	90 380,72	81 543,65	21,50	A	V	LIVRETA	2,432	V	LIVRETA	1,400	A-1	32	96	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307482	C.D.C.	180 639,42	162 977,21	21,50	A	V	LIVRETA	2,432	V	LIVRETA	1,400	A-1	203,05	753,91	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307483	C.D.C.	119 515,69	107 829,93	21,50	A	V	LIVRETA	2,432	V	LIVRETA	1,400	A-1	4 566,68	12	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307484	C.D.C.	140 441,24	127 369,21	22,50	A	V	LIVRETA	2,446	V	LIVRETA	1,400	A-1	95	416	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307485	C.D.C.	407 643,25	369 700,55	22,50	A	V	LIVRETA	2,446	V	LIVRETA	1,400	A-1	311,22	222,75	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307486	C.D.C.	611 355,45	358 503,59	21,50	A	V	LIVRETA	2,500	V	LIVRETA	1,400	A-1	1 184,04	3 030,95	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307543	C.D.C.	59 251,18	52 692,65	24,67	T	V	LIVRETA	2,964	V	LIVRETA	2,475	A-1	2 366,49	6 057,81	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307544	C.D.C.	733 014,98	639 640,96	23,17	T	V	LIVRETA	1,791	V	LIVRETA	2,475	A-1	1 565,73	4 008,00	
																1 845,97	4 485,98	
																5 358,10	13	
																020,94	020,94	
																5 205,61	13	
																325,46	325,46	
																1 309,76	1 393,96	
																15	18	
																921,82	532,66	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307575	C.D.C.	9 685 366,53	8 321 474,13	23,67	T	V	LIVRETA	2,902	V	LIVRETA	2,425	A-1	202	235	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307576	C.D.C.	21 934 343,33	19 924 503,27	26,50	A	V	LIVRETA	1,402	V	LIVRETA	1,400	A-1	903,89	562,40	
LES CHALETS	2018	P	ALLONGT N° 1307578	C.D.C.	256 530,97	219 954,42	16,50	T	V	LIVRETA	2,101	V	LIVRETA	1,350	A-1	286	575	
MESOLIA HABITAT	2015	P	38 RUE COMPANS-AC/AM.6 LGTS	C.D.C.	102 127,12	27 727,87	5,59	A	V	LIVRETA	1,896	V	LIVRETA	1,300	A-1	997,36	308,37	
MESOLIA HABITAT	2015	P	AV ARENES ROMAINES-14/61 LGTS	C.D.C.	698 859,22	169 350,36	5,92	A	V	LIVRETA	1,802	V	LIVRETA	1,300	A-1	3 041,29	11	
MESOLIA HABITAT	2015	P	36 R COMPANS REAL 6 LGTS	C.D.C.	69 624,23	17 079,88	5,50	A	V	LIVRETA	1,936	V	LIVRETA	1,300	A-1	421,08	4 662,77	
MESOLIA HABITAT	2015	P	ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	C.D.C.	2 050 312,44	675 510,40	7,25	A	V	LIVRETA	2,500	V	LIVRETA	1,700	A-1	2 578,05	28	
MESOLIA HABITAT	2015	P	ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	C.D.C.	609 268,90	199 679,29	7,50	A	V	LIVRETA	2,412	V	LIVRETA	1,700	A-1	12	87	
MESOLIA HABITAT	2015	P	CHAPITRE CAPITOULS C 20/21LGTS	C.D.C.	1 276 063,22	402 257,79	7,75	A	V	LIVRETA	2,322	V	LIVRETA	1,700	A-1	962,84	009,33	
MESOLIA HABITAT	2015	P	CH TUILERIES-C.62 LGTS	C.D.C.	971 985,28	447 292,44	8,09	A	V	LIVRETA	2,575	V	LIVRETA	1,700	A-1	3 831,78	25	
MESOLIA HABITAT	2015	P	CH TUILERIES-C.62 LGTS	C.D.C.	1 523 596,72	552 128,79	5,25	A	V	LIVRETA	2,466	V	LIVRETA	1,700	A-1	7 719,20	51	
MESOLIA HABITAT	2015	P	AV ARENES ROMAINES-47/61 LGTS	C.D.C.	2 619 356,15	757 350,65	6,09	A	V	LIVRETA	2,547	V	LIVRETA	1,700	A-1	8 479,11	51	
MESOLIA HABITAT	2015	P	CHAPITRE CAPITOULS C. 1/21 LGT	C.D.C.	69 525,14	21 349,82	7,75	A	V	LIVRETA	1,913	V	LIVRETA	1,300	A-1	10	94	
OP NAT VENTE	2020	P	AV DE REAMGT CONTRAT 1062020	C.D.C.	2 474 943,50	2 142 902,44	9,00	S	V	INF_FHT	6,755	V	INF_FHT	2,500	A-1	985,71	089,44	
OP NAT VENTE	2019	P	REAMENAGEMENT N° 1062029	C.D.C.	1 985 238,94	1 759 862,81	23,07	S	V	LIVRETA	2,826	V	LIVRETA	1,700	A-1	14	111	
PATRIMOINE LANGUEDOC	2012	P	REAMENAGEMENT PRET N°0450693	C.D.C.	2 354 084,12	760 341,68	4,59	A	V	LIVRETA	2,420	V	LIVRETA	1,700	A-1	762,21	014,53	
PATRIMOINE LANGUEDOC	2012	P	COMPACTAGE 2 EMPRUNTS	C.D.C.	1 682 584,31	1 134 857,26	14,17	T	F	FIXE	3,600	F	FIXE	3,600	A-1	313,46	2 762,35	
PATRIMOINE LANGUEDOC	2012	P	REPROFILAGE 2 EMPRUNTS	C.D.C.	77 956,10	26 426,29	4,17	T	F	FIXE	3,599	F	FIXE	3,600	A-1	94	170	
PATRIMOINE LANGUEDOC	2012	P	REPROFILAGE N°881239	C.D.C.	109 031,90	59 999,01	9,17	T	F	FIXE	3,599	F	FIXE	3,600	A-1	256,03	306,49	
PATRIMOINE LANGUEDOC	2012	P	COMPACTAGE 10 EMPRUNTS	C.D.C.	376 038,60	106 689,82	4,17	T	F	FIXE	3,599	F	FIXE	3,600	A-1	30	76	
PATRIMOINE LANGUEDOC	1988	P	RUE PROFES. JAMMES C. 1 LGT	C.D.C.	38 417,15	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,959	V	LIVRETA	0,976	A-1	762,09	462,47	
																15	153	
																538,77	703,72	
																41	60	
																656,65	178,95	
																1 065,03	5 661,61	
																2 251,53	5 387,27	
																4 299,79	22	
																	857,49	
																20,13	2 061,87	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PATRIMOINE LANGUEDOC	1988	P	RUE DU 10 AVRIL RENOV. 5 LGTS	C.D.C.	109 305,95	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	3,959	V	LIVRETA	0,976	A-1		57,27	5 866,52
PATRIMOINE LANGUEDOC	1991	P	RUE CORNEILLE-C. D UNE MAPAD	C.D.C.	686 020,58	72 021,72	1,67	A	V	LIVRETA	3,901	V	LIVRETA	1,702	A-1		1 841,05	36 167,48
PATRIMOINE LANGUEDOC	1992	P	UNIVERS. MIRAIL-104/569 LGTS	C.D.C.	2 171 715,52	320 305,00	2,25	A	V	LIVRETA	3,902	V	LIVRETA	1,702	A-1		7 287,98	107 973,70
PATRIMOINE LANGUEDOC	1999	P	FONDEYRE/BOULODROME 23/26 LGTS	C.D.C.	1 021 408,42	333 707,15	8,75	A	V	LIVRETA	3,326	V	LIVRETA	1,700	A-1		6 335,25	38 954,48
PATRIMOINE LANGUEDOC	2001	P	BORDEROUGE/BOURDETTES C.57 LGTS	C.D.C.	3 066 359,53	1 535 125,87	14,84	A	V	LIVRETA	1,826	V	LIVRETA	0,500	A-1		8 167,21	98 315,82
PATRIMOINE LANGUEDOC	2001	P	BORDEROUGE/BOURDETTES CH. FONC.	C.D.C.	867 434,91	603 069,40	29,84	A	V	LIVRETA	1,822	V	LIVRETA	0,500	A-1		3 108,29	18 589,49
PATRIMOINE LANGUEDOC	2010	P	COMPACTAGE 12 PRETS	C.D.C.	5 782 390,11	445 839,32	1,84	A	F	FIXE	4,839	F	FIXE	4,040	A-1		30	206
PATRIMOINE LANGUEDOC	2010	P	COMPACTAGE 4 PRETS	C.D.C.	4 003 892,83	221 576,60	0,92	S	V	INF_FHT	3,805	V	INF_FHT	4,121	A-1		938,31	234,37
PATRIMOINE LANGUEDOC	2010	C	COMPACTAGE 10 PRETS	C.D.C.	5 426 445,03	1 234 659,70	2,75	T	V	EURIBOR03M	0,751	V	EURIBOR03M	0,102	A-1		15	212
PATRIMOINE LANGUEDOC	2010	C	COMPACTAGE 10 PRETS	C.D.C.	5 426 445,03	1 234 659,70	2,75	T	V	EURIBOR03M	0,751	V	EURIBOR03M	0,102	A-1		300,20	749,90
PATRIMOINE LANGUEDOC	2014	P	UNIVERS.MIRAIL-104/569 LGTS	C.D.C.	2 171 715,52	580 207,47	5,25	A	V	LIVRETA	2,841	V	LIVRETA	1,500	A-1		1 396,62	370 076,84
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	ALLONGEMENT N° 1222138	C.D.C.	910 340,33	696 478,52	12,13	S	V	LIVRETA	2,596	V	LIVRETA	1,950	A-1		10	99
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	REFINANCEMENT N°1249067	ARKEA	1 051 066,55	661 982,74	6,67	T	V	EURIBOR03M	1,255	V	FIXE	1,250	A-1		198,29	678,69
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	REFINANCEMENT N°1249067	ARKEA	1 051 066,55	661 982,74	6,67	T	V	EURIBOR03M	1,255	V	FIXE	1,250	A-1		14	48
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	REFINANCEMENT N°1249067	ARKEA	1 051 066,55	661 982,74	6,67	T	V	EURIBOR03M	1,255	V	FIXE	1,250	A-1		191,49	795,04
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	REFINANCEMENT N°1249067	ARKEA	1 051 066,55	661 982,74	6,67	T	V	EURIBOR03M	1,255	V	FIXE	1,250	A-1		9 005,73	93 414,43
PATRIMOINE LANGUEDOC	2011	X Durée Ajustable	PROMOLOGIS REPROFILAGE DU PRET N°476263	C.D.C.	835 082,90	372 897,19	7,75	A	V	LIVRETA	2,587	V	LIVRETA	1,750	A-1		7 352,38	47 238,86
PATRIMOINE LANGUEDOC	1999	P	14 R CASTELBOU RACHAT 1 LGT	C.D.C.	30 489,80	4 501,78	1,67	A	F	FIXE	5,460	F	FIXE	5,500	A-1		360,86	2 059,38
PATRIMOINE LANGUEDOC	2004	P	4 PL COLIN RACHAT 1 LGT CONSTRUCTION	C.D.C.	21 996,11	7 634,83	6,50	A	F	FIXE	4,798	F	FIXE	4,300	A-1		530,54	929,47
PATRIMOINE LANGUEDOC	2006	P	COMPACTAGE AVENANT N°105794	C.D.C.	283 323,85	111 532,06	6,50	A	F	FIXE	6,631	F	FIXE	5,240	A-1		11	13
PATRIMOINE LANGUEDOC	2007	P	AV DE REAMGT CONTRAT 1062020	C.D.C.	13 336 687,68	3 334 628,21	9,00	S	V	INF_FHT	4,656	V	INF_FHT	2,500	A-1		102,62	577,91
PATRIMOINE LANGUEDOC	2007	P	CH COIN MOURE REAL 1 LGT	C.D.C.	8 898,60	2 525,11	6,00	A	V	LIVRETA	2,856	V	LIVRETA	1,300	A-1		152	275
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	88 BD J BRUNHES-REAL 6 LGTS	C.D.C.	21 281,14	13 324,53	6,00	A	V	LIVRETA	1,670	V	LIVRETA	1,100	A-1		552,10	638,77
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	27 BD LARRAMET REAL 1 LGT	C.D.C.	6 211,47	3 543,26	6,09	A	V	LIVRETA	1,682	V	LIVRETA	1,100	A-1		37,66	371,73
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	80 R LISIEUX REAL 2 LGTS	C.D.C.	9 023,55	5 147,39	6,50	A	V	LIVRETA	1,658	V	LIVRETA	1,100	A-1		168,48	1 991,79
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	87 R FENOUILLET REAL 4 LGTS	C.D.C.	7 311,65	4 688,34	7,00	A	V	LIVRETA	1,712	V	LIVRETA	1,100	A-1		44,80	529,66
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	80 R LISIEUX REAL 2 LGTS	C.D.C.	9 023,55	5 147,39	6,50	A	V	LIVRETA	1,658	V	LIVRETA	1,100	A-1		65,09	769,45
PATRIMOINE LANGUEDOC	2018	P	87 R FENOUILLET REAL 4 LGTS	C.D.C.	7 311,65	4 688,34	7,00	A	V	LIVRETA	1,712	V	LIVRETA	1,100	A-1		58,68	646,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PROMOLOGIS	2018	P	REAMENAGEMENT N° 1062029	C.D.C.	19 298 093,91	11 569 356,33	23,07	S	V	LIVRETA	1,679	V	LIVRETA	1,700	A-1		206	513
PROMOLOGIS	2020	P	ALLONGEMENT N° 1107712	C.D.C.	2 081 919,14	1 752 256,62	26,84	A	V	LIVRETA	1,601	V	LIVRETA	1,600	A-1		416,67	070,88
PROMOLOGIS	2020	P	ALLONGT N°1108109	C.D.C.	4 251 559,23	3 312 626,57	13,34	A	V	LIVRETA	1,511	V	LIVRETA	1,500	A-1		29	48
PROMOLOGIS	2020	P	ALLONGT N°1108111	C.D.C.	1 666 354,47	1 107 836,60	21,15	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	1,550	A-1		970,78	455,06
PROMOLOGIS	2020	P	ALLONGT N° 1201230	C.D.C.	1 347 011,55	789 358,98	9,75	A	V	LIVRETA	1,480	V	LIVRETA	1,450	A-1		55	238
PROMOLOGIS	2020	P	ALLONGT N° 1201296	C.D.C.	1 026 105,16	926 086,71	22,17	S	V	LIVRETA	2,695	V	LIVRETA	1,750	A-1		991,00	014,99
TLSE	1979	P	LALANDE RUE RAPHAEL C.52	C.D.C.	80 340,63	4 763,22	1,82	A	F	FIXE	1,079	F	FIXE	1,200	A-1		19	49
METROP.HABITAT	1977	P	LA VIERGE CH LAPUJADE C.80	C.D.C.	60 979,61	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,894	F	FIXE	1,000	A-1		469,93	307,13
TLSE	1977	P	LALANDE RUE RAPHAEL C.52	C.D.C.	773 312,88	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,994	F	FIXE	1,200	A-1		13	79
METROP.HABITAT	1980	P	VAN DYCK C. 80 LGTS	C.D.C.	53 814,50	4 757,61	2,82	A	F	FIXE	1,071	F	FIXE	1,200	A-1		005,56	054,58
TLSE	1981	P	LA VIERGE-LAPUJADE C.80	C.D.C.	33 371,09	3 776,32	3,57	A	F	FIXE	0,896	F	FIXE	1,000	A-1		16	33
METROP.HABITAT	1982	P	RUE RAPHAEL 52 LGTS	C.D.C.	8 506,66	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,091	F	FIXE	2,980	A-1		545,88	367,85
TLSE	1986	P	OP RAPHAEL III C.47 LGTS	C.D.C.	2 792 108,78	9 476,33	0,67	A	V	LIVRETA	4,056	V	LIVRETA	1,020	A-1		85,23	2 339,32
METROP.HABITAT	1986	P	7 AV SEJOURNE AC/AM.6 LGTS	C.D.C.	106 753,64	5 301,44	0,67	A	V	LIVRETA	4,046	V	LIVRETA	1,020	A-1		17,48	1 751,01
TLSE	1986	P	RUE RIXENS OP.127 LGTS	C.D.C.	118 657,78	5 391,09	0,67	A	V	LIVRETA	4,017	V	LIVRETA	1,020	A-1		279,32	23
METROP.HABITAT	1987	P	OPERATION VITRY- C.9 LGTS	C.D.C.	634 690,84	62 286,96	1,25	A	V	LIVRETA	4,002	V	LIVRETA	1,020	A-1			268,85
TLSE	1988	P	OP AVRANCHES C. 11 LGTS	C.D.C.	543 773,75	77 724,88	2,25	A	V	LIVRETA	3,905	V	LIVRETA	1,020	A-1		75,67	1 548,36
METROP.HABITAT	1988	P	OP LES MOUETTES C.14 LGTS	C.D.C.	853 714,50	122 026,59	2,25	A	V	LIVRETA	3,905	V	LIVRETA	1,020	A-1		46,97	920,84
TLSE	1988	P	OP. LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	C.D.C.	290 634,45	41 542,15	2,25	A	V	LIVRETA	3,905	V	LIVRETA	1,020	A-1		10,55	353,99
METROP.HABITAT	1988	P	OP LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	C.D.C.	19 905,42	2 845,21	2,25	A	V	LIVRETA	3,905	V	LIVRETA	1,020	A-1		194,24	9 566,76
TLSE	1995	P	46 R BONNEFOY-C.15 LGTS	C.D.C.	613 113,51	199 806,80	7,09	A	V	LIVRETA	3,965	V	LIVRETA	1,800	A-1		108,67	5 352,02
METROP.HABITAT																	110,50	5 442,55
																	957,61	31
																		596,11
																	1 062,26	26
																	1 667,72	41
																	567,75	14
																		119,78
																	38,89	967,05
																	4 052,83	25
																		350,60



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1992	P	RUE KEPLER-20/66 LGTS	C.D.C.	735 443,33	177 278,76	5,42	A	V	LIVRETA	3,908	V	LIVRETA	1,800	A-1	3 728,21	29 844,01	
TLSE METROP.HABITAT	2001	P	ZAC ST MARTIN TOUCH-C.60 LGTS CONSTRUCTION	C.D.C.	2 600 329,59	792 792,90	13,42	A	V	LIVRETA	2,014	V	LIVRETA	1,700	A-1	14 323,87	49 787,73	
TLSE METROP.HABITAT	2007	C	127/129 AV DESBALS C. 2 AGENCES OPAC	C.E	991 732,00	396 692,80	9,21	A	F	FIXE	3,900	F	FIXE	3,900	A-1	17 018,12	39 669,28	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0226056	C.D.C.	26 750,06	17 150,53	8,84	A	V	LIVRETA	2,549	V	LIVRETA	1,800	A-1	343,62	1 939,56	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0274083	C.D.C.	627 070,93	458 107,19	10,09	A	V	LIVRETA	2,586	V	LIVRETA	1,800	A-1	9 013,63	42 650,07	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0349933	C.D.C.	1 865 084,45	1 277 372,14	10,84	A	V	LIVRETA	2,620	V	LIVRETA	1,800	A-1	25 133,33	118 924,16	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0356703	C.D.C.	1 234 822,88	761 994,35	10,75	A	V	LIVRETA	2,617	V	LIVRETA	1,800	A-1	14 992,86	70 942,15	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0357390	C.D.C.	198 223,07	105 341,85	9,84	A	V	LIVRETA	2,563	V	LIVRETA	1,800	A-1	2 089,72	10 753,79	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0361675	C.D.C.	244 451,55	162 440,21	9,92	A	V	LIVRETA	2,580	V	LIVRETA	1,800	A-1	3 222,41	16 582,65	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0363252	C.D.C.	326 915,97	238 828,74	10,17	A	V	LIVRETA	2,580	V	LIVRETA	1,800	A-1	4 699,15	22 235,11	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0414814	C.D.C.	120 537,85	83 230,70	10,42	A	V	LIVRETA	2,575	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 637,63	7 748,83	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0416448	C.D.C.	525 156,04	383 653,19	10,50	A	V	LIVRETA	2,556	V	LIVRETA	1,800	A-1	7 548,69	35 718,35	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0420298	C.D.C.	24 524,74	16 796,68	10,75	A	V	LIVRETA	2,627	V	LIVRETA	1,800	A-1	330,49	1 563,78	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0420301	C.D.C.	21 387,86	14 648,27	10,75	A	V	LIVRETA	2,627	V	LIVRETA	1,800	A-1	288,22	1 363,76	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0420222	C.D.C.	1 005 471,56	750 902,67	11,09	A	V	LIVRETA	2,619	V	LIVRETA	1,800	A-1	14 673,68	64 301,85	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0427431	C.D.C.	108 305,99	76 449,72	11,25	A	V	LIVRETA	2,617	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 493,93	6 546,60	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0427446	C.D.C.	1 315 496,49	869 456,91	12,25	A	V	LIVRETA	2,625	V	LIVRETA	1,800	A-1	16 891,77	68 974,92	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0427451	C.D.C.	755 110,05	500 439,39	12,25	A	V	LIVRETA	2,622	V	LIVRETA	1,800	A-1	9 722,52	39 700,37	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0427604	C.D.C.	22 155,62	16 546,19	11,25	A	V	LIVRETA	2,607	V	LIVRETA	1,800	A-1	323,34	1 416,89	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0427854	C.D.C.	363 954,86	132 109,24	11,25	A	V	LIVRETA	2,805	V	LIVRETA	1,800	A-1	2 581,60	11 312,87	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0428009	C.D.C.	215 630,38	161 036,30	11,25	A	V	LIVRETA	2,609	V	LIVRETA	1,800	A-1	3 146,87	13 789,98	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0428548	C.D.C.	17 240,72	12 875,65	11,34	A	V	LIVRETA	2,603	V	LIVRETA	1,800	A-1		251,61	1 102,57
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0428549	C.D.C.	32 193,27	24 042,45	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		469,82	2 058,83
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0428676	C.D.C.	27 164,01	20 286,52	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		396,43	1 737,19
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0428678	C.D.C.	117 512,27	87 760,08	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		1 714,95	7 515,14
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0429070	C.D.C.	31 319,70	23 390,05	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		457,07	2 002,96
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0429072	C.D.C.	22 189,24	16 571,30	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		323,83	1 419,04
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0429077	C.D.C.	26 638,29	19 893,90	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		388,75	1 703,57
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0429086	C.D.C.	12 537,03	9 362,85	11,34	A	V	LIVRETA	2,601	V	LIVRETA	1,800	A-1		182,96	801,77
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0429295	C.D.C.	184 255,66	61 143,87	11,34	A	V	LIVRETA	2,859	V	LIVRETA	1,800	A-1		1 194,84	5 235,91
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0432219	C.D.C.	880 287,07	547 156,58	11,50	A	V	LIVRETA	2,563	V	LIVRETA	1,800	A-1		10	46
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0433485	C.D.C.	43 000,75	30 221,04	11,67	A	V	LIVRETA	2,663	V	LIVRETA	1,800	A-1		692,20	854,52
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0434651	C.D.C.	19 932,32	14 008,50	11,67	A	V	LIVRETA	2,663	V	LIVRETA	1,800	A-1		590,56	2 587,91
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0437629	C.D.C.	7 975,66	5 605,33	11,92	A	V	LIVRETA	2,644	V	LIVRETA	1,800	A-1		273,75	1 199,58
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0437630	C.D.C.	7 810,42	5 489,20	11,92	A	V	LIVRETA	2,644	V	LIVRETA	1,800	A-1		109,54	479,99
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0438221	C.D.C.	12 027,38	9 154,24	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		107,27	470,05
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0438222	C.D.C.	13 704,18	10 430,48	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		177,85	726,21
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0438227	C.D.C.	12 471,33	9 492,12	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		202,64	827,46
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0438229	C.D.C.	12 186,12	9 275,06	12,09	A	V	LIVRETA	2,652	V	LIVRETA	1,800	A-1		184,41	753,02
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0438230	C.D.C.	13 080,71	9 955,93	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		180,20	735,79
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0438231	C.D.C.	16 208,05	12 336,22	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		193,42	789,82
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0439688	C.D.C.	34 426,01	26 202,20	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		239,67	978,64
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0439688	C.D.C.	34 426,01	26 202,20	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		509,06	2 078,64

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0440080	C.D.C.	13 983,72	10 643,25	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		206,78	844,34
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0440602	C.D.C.	16 485,71	12 547,55	12,09	A	V	LIVRETA	2,649	V	LIVRETA	1,800	A-1		243,77	995,41
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0444854	C.D.C.	7 079,48	5 285,03	12,42	A	V	LIVRETA	2,124	V	LIVRETA	1,300	A-1		74,52	446,97
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456280	C.D.C.	284 926,20	208 153,08	10,34	A	V	LIVRETA	2,568	V	LIVRETA	1,800	A-1		4 095,58	19 379,18
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456281	C.D.C.	18 688,56	13 679,82	10,34	A	V	LIVRETA	2,078	V	LIVRETA	1,300	A-1		194,31	1 267,47
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456903	C.D.C.	12 067,28	8 446,10	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		121,30	884,86
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456906	C.D.C.	23 542,16	16 477,57	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		236,65	1 726,28
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456910	C.D.C.	30 587,77	21 408,92	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		307,47	2 242,92
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456916	C.D.C.	6 133,36	4 292,84	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		61,65	449,75
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456919	C.D.C.	6 108,27	4 275,29	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		61,40	447,91
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456923	C.D.C.	6 084,94	4 258,97	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		61,17	446,19
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456926	C.D.C.	4 604,81	3 222,98	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		46,29	337,66
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456930	C.D.C.	217 952,30	115 626,55	10,34	A	V	LIVRETA	2,525	V	LIVRETA	1,800	A-1		2 275,05	10 764,90
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456935	C.D.C.	31 998,71	22 396,46	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		321,66	2 346,38
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456939	C.D.C.	325 828,11	238 034,00	10,34	A	V	LIVRETA	2,568	V	LIVRETA	1,800	A-1		4 683,51	22 161,12
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0456941	C.D.C.	32 892,04	23 021,74	10,34	A	V	LIVRETA	2,057	V	LIVRETA	1,300	A-1		330,64	2 411,88
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0457316	C.D.C.	1 743 862,98	1 274 378,65	10,42	A	V	LIVRETA	2,562	V	LIVRETA	1,800	A-1		25 072,51	118 538,36
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0458499	C.D.C.	202 555,48	146 743,47	10,42	A	V	LIVRETA	2,067	V	LIVRETA	1,300	A-1		2 089,74	14 005,65
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0461694	C.D.C.	9 016,97	6 111,78	10,75	A	V	LIVRETA	2,132	V	LIVRETA	1,300	A-1		87,04	583,32
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0470934	C.D.C.	21 800,01	16 146,67	11,42	A	V	LIVRETA	2,100	V	LIVRETA	1,300	A-1		228,36	1 419,76
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0470935	C.D.C.	14 344,83	10 624,82	11,42	A	V	LIVRETA	2,100	V	LIVRETA	1,300	A-1		150,27	934,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0470936	C.D.C.	18 226,04	13 499,53	11,42	A	V	LIVRETA	2,100	V	LIVRETA	1,300	A-1		190,92	1 187,00
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0475670	C.D.C.	567 853,89	226 719,27	11,75	A	V	LIVRETA	2,592	V	LIVRETA	1,800	A-1		4 430,07	19 395,46
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0475672	C.D.C.	222 160,32	147 632,36	11,75	A	V	LIVRETA	2,651	V	LIVRETA	1,800	A-1		2 884,72	12 629,71
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0475675	C.D.C.	620 987,68	436 604,78	11,75	A	V	LIVRETA	2,657	V	LIVRETA	1,800	A-1		8 531,20	37 350,84
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0861778	C.D.C.	492 874,05	355 865,85	12,75	A	V	LIVRETA	2,689	V	LIVRETA	1,800	A-1		6 894,15	27 142,41
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0867652	C.D.C.	152 156,11	117 037,41	13,00	A	V	LIVRETA	2,170	V	LIVRETA	1,300	A-1		1 637,51	8 924,69
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0867660	C.D.C.	537 370,25	416 780,99	13,00	A	V	LIVRETA	2,664	V	LIVRETA	1,800	A-1		8 057,02	30 831,13
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0871889	C.D.C.	21 768,87	16 703,23	13,25	A	V	LIVRETA	2,170	V	LIVRETA	1,300	A-1		233,70	1 273,71
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0877128	C.D.C.	20 891,89	15 150,64	13,59	A	V	LIVRETA	2,228	V	LIVRETA	1,300	A-1		211,98	1 155,31
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0880213	C.D.C.	31 863,24	23 106,99	13,67	A	V	LIVRETA	2,222	V	LIVRETA	1,300	A-1		323,30	1 762,02
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0882100	C.D.C.	1 911 613,06	902 821,59	13,84	A	V	LIVRETA	2,652	V	LIVRETA	1,800	A-1		17 452,93	66 785,69
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0882102	C.D.C.	454 984,86	212 679,36	13,84	A	V	LIVRETA	2,159	V	LIVRETA	1,300	A-1		2 975,66	16 217,88
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0882211	C.D.C.	593 549,29	337 378,22	13,84	A	V	LIVRETA	2,675	V	LIVRETA	1,800	A-1		6 522,04	24 957,35
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0882212	C.D.C.	181 401,62	102 053,51	13,84	A	V	LIVRETA	2,181	V	LIVRETA	1,300	A-1		1 427,86	7 782,10
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0882618	C.D.C.	474 786,82	347 876,77	13,75	A	V	LIVRETA	2,709	V	LIVRETA	1,800	A-1		6 724,99	25 733,98
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0891270	C.D.C.	363 007,50	272 415,25	14,00	A	V	LIVRETA	2,699	V	LIVRETA	1,800	A-1		5 236,48	18 500,18
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0894075	C.D.C.	329 332,13	223 191,36	8,17	A	V	LIVRETA	2,070	V	LIVRETA	1,100	A-1		2 759,47	27 669,94
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0895559	C.D.C.	49 264,34	33 386,90	8,17	A	V	LIVRETA	2,070	V	LIVRETA	1,100	A-1		412,79	4 139,11
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0895560	C.D.C.	255 449,56	173 120,48	8,17	A	V	LIVRETA	2,070	V	LIVRETA	1,100	A-1		2 140,41	21 462,45
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0895561	C.D.C.	40 314,67	27 321,62	8,42	A	V	LIVRETA	2,069	V	LIVRETA	1,100	A-1		337,80	3 387,17
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0895562	C.D.C.	101 362,78	63 613,10	8,92	A	V	LIVRETA	2,160	V	LIVRETA	1,100	A-1		786,49	7 886,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0895563	C.D.C.	439 779,95	275 996,46	8,92	A	V	LIVRETA	2,160	V	LIVRETA	1,100	A-1	3 412,34	34 216,40	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0922828	C.D.C.	12 289,72	7 712,76	8,67	A	V	LIVRETA	2,164	V	LIVRETA	1,100	A-1	95,36	956,18	
TLSE METROP.HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0928526	C.D.C.	121 228,58	72 367,04	7,75	A	V	LIVRETA	2,017	V	LIVRETA	1,100	A-1	905,29	9 932,17	
UCRM	2016	P	TRANSFERT UCJG N°0454163	C.D.C.	411 612,35	96 388,47	5,09	A	V	LIVRETA	2,040	V	LIVRETA	1,300	A-1	1 471,12	16 774,14	
YSALIA GARONNE HABITAT	1992	P	28 R ARNOULT C.10 LGTS	C.D.C.	57 505,24	2 342,77	0,42	A	V	LIVRETA	4,084	V	LIVRETA	0,400	A-1	18,98	2 403,45	
YSALIA GARONNE HABITAT	1992	P	28 R G.ARNOULT CONSTR.10 LGTS	C.D.C.	40 124,28	2 123,27	0,67	A	V	LIVRETA	4,819	V	LIVRETA	1,020	A-1	43,52	2 143,53	
YSALIA GARONNE HABITAT	1991	P	29 RUE VALADE-C. 58 LGTS	C.D.C.	2 133 697,64	225 951,49	1,75	A	V	LIVRETA	3,921	V	LIVRETA	1,800	A-1	6 106,67	113 308,17	
YSALIA GARONNE HABITAT	1993	P	R.BELFORT-ACQ/AM.16 LGTS	C.D.C.	203 798,72	52 092,05	5,67	A	V	LIVRETA	4,146	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 095,51	8 769,44	
YSALIA GARONNE HABITAT	1993	P	RUE PEGOT-ACQ/AM. 10 LGTS	C.D.C.	170 060,23	43 468,31	5,75	A	V	LIVRETA	4,145	V	LIVRETA	1,800	A-1	914,15	7 317,68	
YSALIA GARONNE HABITAT	1993	P	RANGUEIL 1-P.SABATIER 103 LGTS	C.D.C.	2 182 148,68	557 769,02	5,75	A	V	LIVRETA	4,136	V	LIVRETA	1,800	A-1	11 730,00	93 897,70	
YSALIA GARONNE HABITAT	1993	P	RANGUEIL-LATECOERE-148 LGTS	C.D.C.	2 823 410,99	661 986,10	4,17	A	V	LIVRETA	3,557	V	LIVRETA	1,800	A-1	14 317,84	133 449,22	
YSALIA GARONNE HABITAT	1994	P	U.SABATIER/RANGUEIL.103 LGTS	C.D.C.	152 449,02	43 928,61	6,84	A	V	LIVRETA	3,966	V	LIVRETA	1,800	A-1	905,08	6 353,48	
YSALIA GARONNE HABITAT	1997	P	23 BD GARE-C.4 LGTS	C.D.C.	84 094,23	20 218,24	6,25	A	V	LIVRETA	3,192	V	LIVRETA	1,300	A-1	303,17	3 102,83	
YSALIA GARONNE HABITAT	1997	P	23 BD GARE-RES.SOCIALE 12 LGTS	C.D.C.	265 470,45	63 825,38	6,25	A	V	LIVRETA	3,192	V	LIVRETA	1,300	A-1	957,07	9 795,05	
YSALIA GARONNE HABITAT	2014	P	103 LOGTS RESI.INTEGRALES A TOULOUSE	C.D.C.	1 092 097,00	318 328,91	2,84	A	V	LIVRETA	1,990	V	LIVRETA	1,800	A-1	7 591,77	103 435,91	
YSALIA GARONNE HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0426807	C.D.C.	693 816,31	517 218,27	14,67	A	V	LIVRETA	2,151	V	LIVRETA	1,800	A-1	9 955,04	35 839,63	
YSALIA GARONNE HABITAT	2018	P	ALLONGEMENT N°0426815	C.D.C.	490 363,58	365 550,64	14,67	A	V	LIVRETA	2,151	V	LIVRETA	1,800	A-1	7 035,85	25 330,12	
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>249 104 233,73</b>	<b>139 658 559,54</b>										<b>2 664 811,99</b>	<b>9 507 205,27</b>	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle; B : bimestrielle; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

## Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B7.2</b>

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	749 218,19
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	20 940 680,66
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A + B + C - D</b>	<b>21 689 898,85</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>657 503 193,46</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)</b>	<b>I / II</b>	<b>3,30</b>

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B –ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B8.1.1</b>

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>72 258 296,86</b>	
<b>Personnes de droit privé</b>	<b>47 045 985,95</b>	
<b>Associations</b>	<b>37 524 028,37</b>	
1 2 3 SOLEIL CLAE	570 976,37	Mise à disposition de locaux
21EME SECTION DES MEDAILLES MILITAIRES	0,00	Mise à disposition de locaux 6 r.LT Colonel Pelissier (732)
22-15 ECHANGES	0,00	Mise à disposition de locaux (6 720)
50 CINQ ASSOCIATION	10 300,00	
60000 REBONDS TOULOUSE	7 000,00	
9EME RCP	0,00	Mise à disposition de locaux 6 r.LT Colonel Pelissier (732)
A COTE	8 000,00	Mise à disposition de locaux (180)
A CROCHE VOIX	0,00	Mise à disposition de locaux (1 086)
A CROQUER	4 000,00	
A T C ANCELY TENNIS CLUB	15 000,00	
A TOUT PETIT PAS ASSOC	416 416,00	
A.S.E.I	0,00	Mise à disposition de locaux 27 r.J Marvig (38 012)
AACT - DES ANCIENS DE LA CARTOUCHERIE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (442)
AADMP - AVENIR DYSPHASIE MIDI-PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (1 008)
AAT ADDICTIONS ACCUEIL THERAPEUTIQUE ASSOC	5 800,00	
ABC ASSOCIATION ACTIONS CULTURELLES ASSOC	1 900,00	Mise à disposition de locaux (1 260)
ABC- BRESILIENNE CULTURELLE	0,00	Mise à disposition de locaux (248)
ACACHAMBRE (academie des chambristes amateurs)	0,00	Mise à disposition de locaux (54)
ACADEMIE AIR ET ESPACE ASSOC	63 000,00	Mise à disposition de locaux 40 av.C.Flammarion (41 769)
ACADEMIE DE BOXE TOULOUSE BASSO CAMBO	20 000,00	
ACADEMIE DE LEGISLATION ASSOC	1 500,00	
ACADEMIE DES JEUX FLORAUX ASSOC	24 000,00	
ACADEMIE DES SCIENCES ET LETTRES TOULOUSE	5 000,00	
ACADEMIE DU LANGUEDOC ASSOC	1 000,00	Mise à disposition de locaux 37 r.Benezet (7 004)
ACADEMIE TLSNE D'HISTOIRE ET D'ARTS MILITAIRES	0,00	Mise à disposition de locaux 2 r.Delpech (817)
ACADEMIE TOULOUSAIN AMIS DE L ORIENT ASSOC	1 800,00	Mise à disposition de locaux (1 202)
ACADEMIE TOULOUSAIN DE BILLARD	0,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Michel Ange (21 012)
ACBT CULTURELLE DE BIENFAISANCE DE LA VILLE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 968)
ACCEPPT ASSOC	1 000,00	Mise à disposition de locaux (4 942)
ACCOMPAG DEVELOPP EDUCATION NORD-SUD	22 100,00	
ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (21 483), de salle r.Malbec
ACCUEIL DIVERTISSEMENT IMPLICATION MIXITE SOLIDARITE	14 947,00	
ACCUEIL LOISIRS RANDO ASSOC	700,00	Mise à disposition de locaux 21 av.W.Churchill
ACE31 CANNES BLANCHES ELECTRONIQUES GRAND SUD ASSOC	2 763,00	
ACEMIP ASS. COMMISSAIRES ENQUETEURS MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (545)
ACT UP SUD OUEST	5 700,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
ACTION CONTRE LA FAIM	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
ACTION EMDR CONTRE LE TRAUMA	0,00	Mise à disposition de locaux (816)
ACTION FEMMES GRAND SUD	7 000,00	Mise à disposition de locaux 125 av.J.Rieux (2 611)
ACTS ACTIONS CULTURELLES POUR TOUS EN SIGNES ASSOC	8 500,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ACTU METAL TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (435)
ADAMAF - DEPARTEMENTALE DES ASSISTANTS MATERNELS ET D'ASSISTANTS FAMILIAUX	0,00	Mise à disposition de locaux (1 766)
ADEPAPE ENTRAIDE PUPILLES DE L ETAT ASSOC	2 500,00	
ADEPES	14 000,00	
ADIE DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQUE ASSOC	35 000,00	
ADIR 31 DES INSUFFISANTS RESPIRATOIRES HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 638)
ADMD - POUR DROIT DE MOURIR DANS LA DIGNITE	0,00	Mise à disposition de locaux (153)
ADPAM AIDE A DOMICILE AUX PERSONNES AGEES ET MALADES ASSOC	50 000,00	
AFA CROHN RCH FRANCE (ASSOCIATION FRANÇOIS AUPETIT)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
AFEHP FRANÇAISE POUR LES ENFANTS A HAUT POTENTIEL	0,00	Mise à disposition de locaux (81)
AFICH FESTIVAL-CINESPANA	0,00	Mise à disposition de locaux (7 749)
AFILS	0,00	Mise à disposition de locaux (980)
AFLI FRANCO LIBANAISE ISLAMIQUE	0,00	Mise à disposition de locaux (105)
AFMD LES AMIS DE LA FONDATION POUR LA MEMOIRE DE LA DEPORTATION	0,00	Mise à disposition de locaux (459)
AFRICLAP	3 000,00	
AFRO EVENTS	0,00	Mise à disposition de locaux 125 av.J.Rieux (2 663)
AGAPEI ASSOC	1 885,00	Mise à disposition de matériel (chaises et tables) pour stands-marchés
AGENCE DEPARTEMENTALE D'INFORMATION SUR LE LOGEMENT DE LA HAUTE-GARONNE ADIL 31	0,00	Mise à disposition de locaux (117)
AGIR POUR CROIX DAURADE	0,00	Mise à disposition de locaux 3 r.F.Lopez (521)
AGISSONS EN LAICITE POUR LES LOISIRS EDUCATIFS ENSEMBLE	346 568,54	
AGIT GROUPE INTERVENTIONS THEATRALES ASSOC	31 728,00	
AH LE DESTIN	3 000,00	
AIDE A L EMPLOI LA PASSERELLE ASSOC	13 300,00	
AIDE A LA VIEILLESSE ASSOC	2 000,00	
AIDES	6 100,00	
AIDONS NOUS ASSOC	1 800,00	Mise à disposition de locaux (77)
AIKIDO DES MAZADES	0,00	Mise à disposition de locaux (4 830)
AIR AVENTURES ASSOC	6 000,00	
AITF	0,00	Mise à disposition de locaux (2 812)
AJAR TOULOUSE DES JEUNES ANESTHESISTES-REANIMATEURS DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (180)
AKE KIRIKOU EVENEMENTS	0,00	Mise à disposition de locaux (605)
AKROJEUX	0,00	Mise à disposition de locaux (315)
AL ANON GROUPES FAMILIAUX	0,00	Mise à disposition de locaux (2 068)
ALCHIMIE DU JEU	20 540,00	Mise à disposition de locaux (774)
ALDA	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
ALDERAN TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 967)
ALFRED PRODUCTION	3 300,00	
ALI ALAOUI ARTS ET DEVELOPPEMENT	1 000,00	Mise à disposition de locaux (1 634)
ALIMECO	3 000,00	
ALLIANCE DES CULTURES ET DE LOISIRS	0,00	Mise à disposition de locaux (3 499)
ALLIANCES ET CULTURES	658 829,00	Mise à disposition de locaux 7 ch.Garonne, 6 r.Gal Hoche, r.Abbé Naudin (41 580)
ALLIE-E-S	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
ALMA 31 -OSER LE DIRE	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
AMAU - AMIS DU MUSEE DES AUGUSTINS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 360)
AMD MALI DIATIGUIYA	0,00	Mise à disposition de locaux (145)
AMERICAN DREAM	0,00	Mise à disposition de locaux (851)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AMICALE 3EME AGE COTE PAVEE	0,00	Mise à disposition de locaux 125 av.J.Rieux (22 491)
AMICALE COLONNE MARENGO	0,00	Mise à disposition de locaux 8 r.Gongous (1 527)
AMICALE D ANCELY ASSOC	1 200,00	Mise à disposition de locaux 23 all.Ancely (21 848)
AMICALE DES AINES DE LAFOURGUETTE ASSOC	800,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.Glières (14 326)
AMICALE DES ANCIENS GUERRILLEROS ESPAGNOLS ASSOC	1 000,00	
AMICALE DES ANCIENS LEGIONNAIRES	0,00	Mise à disposition de locaux 6 t.LT Colonel Pelissier (732)
AMICALE DES ARMENIENS DE TOULOUSE ET DE LA REGION	0,00	Mise à disposition de locaux 14 av.Ecoles J.Julien (15 045)
AMICALE DES AVEYRONNAIS DE TOULOUSE HTE GAR	0,00	Mise à disposition de locaux (528)
AMICALE DES RETRAITES DES PRADETTES ASSOC	600,00	Mise à disposition de locaux 12 r.F.de Lesseps (5 297)
AMICALE DU NID ASSOC	15 750,00	
AMICALE FRANCO TAIWANAISE	0,00	Mise à disposition de locaux (147)
AMICALE GUYANAIS ANTILLAIS REGION TOULOUSAIN	500,00	
AMICALE LAIQUE BUFFON ASSOC	305 238,74	
AMICALE LAIQUE ST AGNE ASSOC	161 458,37	
AMIS DE L ONCOPELE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 609)
AMIS DE L UNIVERSITE POPULAIRE DU GRAND TOULOUSE	1 200,00	
AMIS DU STADE TOULOUSAIN ASSOC	225 000,00	Mise à disposition de locaux r.Troenes (12 734)
AMISPLEGIQUES ASSOC	500,00	
AMITIE BAYARD	15 000,00	
ANCIENS COMBATTANTS DE LAFOURGUETTE	0,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.Glières (2 406)
ANCIENS SCES SPECIAUX DE LA DEFENSE NLE	0,00	Mise à disposition de locaux 6 r.LT Colonel Pelissier (1 945)
ANDALUCIA EN TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (6 608)
ANIMAFAC ASSOC	2 000,00	
ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	494 737,06	Mise à disposition de locaux 2 pl.J.Sauvegrain (8 914)
ANIMATION PREVENTION SOCIALE AMOUROUX	132 990,00	
ANMONM31 NATIONALE DES MEMBRES DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE	0,00	Mise à disposition de locaux 6 r.LT Colonel Pelissier (3 891)
ANOCR	0,00	Mise à disposition de locaux 6 r.LT Colonel Pelisseier (2 403)
ANOREXIE BOULIMIE OCCITANIE	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
ANPAA 31 - NATIONALE DE PREVENTION EN ALCOOLOGIE ET ADDICTOLOGIE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 262)
ANT - DES NIGERIENS DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (199)
ANTIPHONA	3 000,00	Mise à disposition de locaux 22 r.Fleurs (2 297)
ANXIÉTÉ ENTRAIDE 31	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
APA DANSE	21 600,00	Mise à disposition de locaux (3 942)
APAJH MR LE DUFF	0,00	Mise à disposition de locaux ch.Glacière (11 091)
APEL PARENTS ELEVES COLLEGE SAINT NICOLAS - SAINT CYPRIEN	0,00	Mise à disposition de locaux (2 020)
APF FRANCE HANDICAP DELEGATION HAUTE GARONNE ASSOC	2 000,00	Mise à disposition de salle centre culturel
APGL	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
APIAF PROMOTION INITIATIVE AUTONOMES DES FEMMES ASSOC	25 380,00	
APIHMS PROMO DES INTELLECTUELS HANDICAPES MOTEURS OU SENSORIELS ASSOC	700,00	
APOIRC POUR LES OPPORTUNITES ET INITIATIVES REGIONALES CULTURELLES	0,00	Mise à disposition de locaux (8 619)
APSEM ASSOC SOCIO EDUCATIVE DES MIGRANTS ASSOC	21 000,00	
APSS BOULE D'OR	0,00	Mise à disposition de locaux 18 r.Cimetière St Simon (20 215)
ARC EN CIEL ASSOC	91 831,00	
ARCADE	0,00	Mise à disposition de locaux (102)
ARCALT RENCONTRES CINEMAS AMERIQUE	0,00	Mise à disposition de locaux (500)
ARCHET ET COMPAGNIE	0,00	Mise à disposition de locaux (224)
ARCHIPEL ASSOC	2 885,00	Mise à disposition de matériel :podium, chaises (70)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ARCHIPEL CITOYEN	0,00	Mise à disposition de locaux (1 327)
ARGTMP - DES RESSORTISSANTS GUINEENS DE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (412)
ARMADAG	0,00	Mise à disposition de locaux (3 650)
ARPADE	51 800,00	
ARPADE BOUTIQUE SOLIDARITE	0,00	Mise à disposition de locaux (532)
ARPEGIA VOX	0,00	Mise à disposition de locaux (1 500)
ARPEJ 31 ACCOMPAGNER VERS LA REUSSITE LES PARENTS ET LES JEUNES	3 000,00	
ARSEAA ASSOC	89 507,00	
ART CHEO ASSOC	4 050,00	Mise à disposition de locaux ch.Castel (9 202)
ART MANIAK ASSOC	1 500,00	
ART PARTAGE ET THERAPIE EDUCATIVE EN OCCITANIE	2 829,00	
ARTC ASSOCIATION POUR LA RECHERCHE SUR LES TUMEURS CÉRÉBRALES TOULOUSE MIDI-PYRÉNÉES	0,00	Reprographie
ARTE CAPOEIRA TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 827)
ARTE Y MOVIMIENTO	0,00	Mise à disposition de locaux (2 432)
ARTISANS DU MONDE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 630)
ARTISTES OCCITANS	0,00	Mise à disposition de locaux 11 r.St Aubin (17 892)
ARTIVITY	15 455,00	Mise à disposition de matériel tables, chaises (658)
ARTO ASS RAMONVILLE THEATRE OUVERT ASSOC	15 650,00	
ARTS EN ACTE VIVRE NOS CULTURES ENSEMBLE	2 000,00	
ARTS ET OC ASSOC	2 560,00	
ARTSCENICA	0,00	Mise à disposition de locaux (117)
AS HERSOISE ASSOC	24 190,00	Mise à disposition de locaux 8 r.C.Rougenet (16 300)
ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN ASSOC	56 308,00	Mise à disposition de locaux t.E.Lecrivain, 3 imp.G.Genin (25 183)
ASEST DES ETUDIANTS ET STAGIAIRES SENEGALAIS DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (203)
ASPTT TOULOUSE ASSOC	42 100,00	
ASS ARTISTIQUE CHEMINOTS TOULOUSE	500,00	
ASS AVEC ACTIONS VAINCRE EXCLUSION DE CITOYENS	85 500,00	Mise à disposition de locaux (3 426)
ASS BEACH VOLLEY TOULOUSAIN	2 500,00	
ASS BELL ARC EN CIEL	17 000,00	Mise à disposition de locaux (983)
ASS CENTRES DE SOINS DE TOULOUSE ET ENVIRON	1 900,00	
ASS COMMERCANTS ARTISANS ARNAUD BERNARD	4 000,00	
ASS CROIX DE PIERRE ACTIVITES	0,00	Mise à disposition de locaux 2 r.Lafage (28 461)
ASS DE COMMERCANTS ET ARTISANS DES QUARTIERS DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux 42 av.F.Estebe (5 666)
ASS DEPARTEMENTALE DES FRANCAS	128 852,00	Mise à disposition de locaux 16 av.Colonne (19 890)
ASS DES CITES DU SECOURS CATHOLIQUE CITE LA MADELEINE	279 484,00	
ASS DES QUARTIERS MARENGO JOLIMONT COLONNE	0,00	Mise à disposition de locaux 16 av.C.Flammarion (2 160)
ASS DEUX PIEDS DEUX ROUES	0,00	Mise à disposition de locaux 88 bld Embouchure (5 814)
ASS FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE TOULOUSE	128 925,00	Mise à disposition de locaux 12 ch.Tintoret (33 931)
ASS IMMO ST JUDE ST SERNIN	5 764,11	
ASS LA PEPINIERE	0,00	Mise à disposition de locaux 1 ch.Neuf (26 275)
ASS LE JARDIN DES CASTORS DE L'HERS	0,00	Mise à disposition de locaux r.Invention (3 622)
ASS OPPORTUNITES ET INITIATIVES REGIONALES CULTURELLES	38 222,00	
ASS POUR INTEGRATION HANDICAPES MOTEURS	350,00	
ASS POUR LA DEFENSE DES FAMILLES ET DE L INDIVIDU MIDI PYRENEES	1 800,00	
ASS POUR LA PROMOTION CULTURE ET ARTS	31 428,00	
ASS POUR LE PERE MARIE ANTOINE ST TOULOUSE	3 900,00	
ASS REG CONSEILLER ENTREPRISES COLLECT	6 000,00	
ASS RIT'ART	0,00	Mise à disposition de locaux 2 av.J.Julien (769)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS SAINT ETIENNE	0,00	Mise à disposition de locaux 15 r.Ste Anne (56 032)
ASS SOCIO EDUCATIVE EMPALOT RANGUEIL	39 650,00	
ASS SPORTIVE CTRE ESSAIS AERONAUTIQUE	14 000,00	
ASS UNIES POUR REUSSIR EMPALOT	16 850,00	
ASS VALENTIN HAUY SCE AVEUGLE MALVOYAN	0,00	Mise à disposition de locaux (313)
ASSISTANTES MATERNELLES INDEPENDANTES DU 31500 AMI	0,00	Mise à disposition de locaux (1 506)
ASSO DES PRO URBANISMES DE MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (174)
ASSO GESTION DU POLE ECONOMIE SOCIAL ET SOLIDAIRE DES HERBES FOLLES	4 000,00	
ASSO KYUDOJO	0,00	Mise à disposition de locaux 4 imp.Sarrangines (3 184)
ASSOC CHAPEAU DE ZINC ET BOTTE DE CUIVRE	1 513,00	
ASSOC COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT 31	3 000,00	
ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	123 251,13	
ASSOC NAT OFFICIER ARMEE AIR	2 000,00	
ASSOC PARENTS ENFANTS CANCER OCCITANIE (APECO)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
ASSOCIATION 7 ANIMES	302 537,43	Mise à disposition de locaux ch.Garric (5 212)
ASSOCIATION ANIMATION BAS D IMMEUBLE	130 854,52	Mise à disposition de locaux (12 180)
ASSOCIATION AUTOMOBILE CLUB DU MIDI	0,00	Mise à disposition de locaux 14 av.Grand Ramier (20 334)
ASSOCIATION CONFLUENCES	8 900,00	
ASSOCIATION CULTURELLE TOULOUSAINE	2 500,00	
ASSOCIATION DE SOUTIEN A LA FONDATION DES FEMMES	5 000,00	
ASSOCIATION DECLIC	3 540,00	
ASSOCIATION DEPT DES LIEUTENANTS DE LOUVETERIE	2 000,00	
ASSOCIATION DES ANCIENS DE LA CARTOUCHERIE DE TOULOUSE	500,00	
ASSOCIATION DES CARABINS DE TOULOUSE POUR LE RUGBY	10 000,00	
ASSOCIATION DES COMMERCANTS DU MARCHE ET QUARTIER VICTOR HUGO	11 000,00	
ASSOCIATION DES ETUDIANTS EN DROIT PENAL DE L UNIVERSITE TOULOUSE 1	800,00	
ASSOCIATION DES STOMISÉS DU SUD OUEST (ASSO)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
ASSOCIATION DOMINIQUE BAUDIS	2 500,00	
ASSOCIATION DU MAY	254 496,00	Mise à disposition d'immeuble 8 port Embouchure (39 951)
ASSOCIATION ELA	0,00	reprographie
ASSOCIATION FRANCE COTE D IVOIRE DE MIDI PYRENEES	5 000,00	
ASSOCIATION FRANÇAISE DE PERSONNES SOUFFRANT DE TROUBLES OBSESSIONNELS ET COMPULSIFS (AFTOC)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
ASSOCIATION FRANÇAISE DES DIABÉTIQUES OCCITANIE	0,00	Reprographie
ASSOCIATION GENERALE ETUDIANTE DE MIDI PYRENEES	20 000,00	
ASSOCIATION GENIE MECANIQUE ET PRODUCTIQUE	1 500,00	
ASSOCIATION HASURE	0,00	Mise à disposition de locaux 2 espl.P.Garrigues (9 591)
ASSOCIATION JARDINS CEVAP ET GIAT INDUSTRIES CTO	0,00	Mise à disposition de locaux 20 r.Roquemaurel (9 676)
ASSOCIATION JEUNESSE CITOYENNE SPORT ET LOISIRS	14 240,00	
ASSOCIATION KLAKSON	10 100,00	
ASSOCIATION L ECOLE ET NOUS	20 000,00	Mise à disposition de locaux 10 ch.Tintoret (5 244)
ASSOCIATION LA CAUSE FREUDIENNE	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
ASSOCIATION LATE 28	5 000,00	
ASSOCIATION LE PAVE	11 200,00	Mise à disposition de locaux (2 664)
ASSOCIATION LIEU DE TRANSMISSION ET D'ÉLABORATION DES RUPTURES SOCIALES (ALTERS)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
ASSOCIATION MERCI	34 480,00	
ASSOCIATION MULTI ACCUEIL LA COURTE ECHELLE	100 408,00	Mise à disposition de locaux 45 bis bld Matabiau (6 765)
ASSOCIATION NATIONALE LE REFUGE	10 200,00	Mise à disposition de locaux Solidarité, 30 r.Soupetard (58 502), permanence EDL/MED (60)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION NEGRENEYS CURIE	9 230,00	Mise à disposition de locaux 36 r.Jeunesse (17 136)
ASSOCIATION OLYMPE DE GOUGES	6 000,00	Mise à disposition de locaux 3 pl.G.Hersant (4 775)
ASSOCIATION PARTAGE FAOURETTE	114 800,00	Mise à disposition de locaux 13 r.Ukraine (20 263)
ASSOCIATION PHAENOMENON	1 500,00	
ASSOCIATION POUR LE DÉVELOPPEMENT DES SOINS PALLIATIFS TOULOUSE (ASP)	0,00	Reprographie
ASSOCIATION POUR LE SOUTIEN DE L'ENSEIGNEMENT AUX ENFANTS MALADES (ASEEM)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
ASSOCIATION PROGRESSIVE PAROLE	2 000,00	
ASSOCIATION PRÉVENTION DU SUICIDE EN OCCITANIE	0,00	Reprographie
ASSOCIATION REPUBLICAINE ANCIENS COMBATTANTS VICTIMES GUERRES	0,00	Mise à disposition de locaux 27 r.E.Cartailhac (4 735)
ASSOCIATION TOULOUSAINNE DE PROMOTION DE L ANTHROPOLOGIE SOCIALE	1 800,00	
ASSOCIATION TOULOUSE GRAVURE	0,00	Mise à disposition de locaux 5 imp.Garrigoux (19 462)
ASSOCIATION Y ARRIVAREM	800,00	
ASSOCIATION YEMAYA	30 000,00	
ASSOCIENCES MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (652)
ASTERIA La Sante Tous Ensemble Reseau Information Action	0,00	Mise à disposition de locaux (450)
ASTRO BASKET CLUB TLSE	0,00	Mise à disposition de locaux 42 av.F.Estebe (1 400)
ATELIER DE MENUISERIE ASSO ET EXPERIMENTAL	26 200,00	
ATELIERS DE LOISIRS TOULOUSAINS ALT	0,00	Mise à disposition de locaux (700)
ATELIERS MUSICAUX	0,00	Mise à disposition de locaux (2 612)
ATIDUT	0,00	Mise à disposition de locaux (851)
ATOLL LOISIRS FRANCE ASSOC	123 667,70	
ATOU SOLIDARITE INTEGRALE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 887)
ATPA SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX ASS	0,00	Mise à disposition de locaux 6 imp.M.Laurencin (72 266)
ATSCAF 31 TOURISTIQUE SPORTIVE ET CULTURELLE ADMINISTRATIONS FINANCIERES HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 961)
ATTO	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
AU FIL DE LA DANSE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 349)
AU SOUVENIR DE CAMERONE	0,00	Mise à disposition de locaux (605)
AUAT AGENCE URBANISME AGGLOMERATION TOULOUSAINNE ASSOC	100 000,00	Mise à disposition de locaux (65 943)
AUDIO ET VISUEL ASSOC	4 800,00	
AUTEUIL PETITE ENFANCE	311 590,00	Mise à disposition de locaux 38 av.J.Moulin, 2 r.H.Pader, 7 r.L.Jouhaux (65 542)
AUTISME 31 ASSOC	1 296,00	Mise à disposition de locaux 116 r.Amidonniers (27 506), reprographie
AUTRES MOTS ASSOC	2 500,00	
AVAC VIVRE AUTREMENT SES CONFLITS ASSOC	4 270,00	
AVENIR NOUVELLE MAISON DES CHOMEURS	39 900,00	
AVENIR SANTE FRANCE	63 000,00	
AVIRON TOULOUSAIN ASSOC	29 500,00	Mise à disposition de locaux all.F.Jourdant (49 594)
AVOCATS SANS FRONTIERES ASSOC	8 000,00	Mise à disposition de locaux (160)
AZ'ART ATELIER	0,00	Mise à disposition de locaux (2 640)
AZF MÉMOIRE ET SOLIDARITE	0,00	Mise à disposition de locaux (952)
BABY NOVARS ASSOC	701 712,00	Mise à disposition de locaux 2 imp.Pontils (40 591)
BACKGAMMON CLUB TOULOUSAIN	0,00	Mise à disposition de locaux (1 956)
BAGA PERCUSSION	0,00	Mise à disposition de locaux (3 339)
BAGASS PERKISYON	0,00	Mise à disposition de locaux (2 093)
BAGDAM ESPACE LESBIEN ASSOC	3 800,00	
BANI-THANI	0,00	Mise à disposition de locaux (188)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION ASSOC	296 200,00	Mise à disposition de locaux (420), paniers repas
BARO D EVEL CIRK CIE	22 980,00	
BAT IN TRANCE EXPERIENCE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 800)
BBB CENTRE D ART	55 130,00	Mise à disposition de locaux 28 rte Albi (7 927)
BDE CAPS TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (600)
BEBES DAUPHINS TOULOUSAINS ASSOC	1 630,00	Mise à disposition de locaux 54 r.7 Troubadours (3 396)
BELLEFONTAINE SCE REGIE DE QUARTIER	47 500,00	Mise à disposition de locaux (147)
BEST TOULOUSE ASSOC	800,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
BGE SUD OUEST	31 000,00	
BI VISIBLE	1 300,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
BIDIBULLES ASSOC	575 784,00	Mise à disposition de locaux 1 ch.Clotasses, 14 pl.R.Grimaud (90 951)
BIEN VIVRE A ST AUBIN (BVSA)	0,00	Mise à disposition de locaux pl.St Aubin (424)
BIEN-ETRE PAR LE YOGA	0,00	Mise à disposition de locaux (2 719)
BLUE FROG MAH-JONG CLUB	0,00	Mise à disposition de locaux (625)
BOL D'OXYGÈNE	0,00	Mise à disposition de locaux (399), salle r.Malbec, reprographie
BON PIED BON OEIL	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
BONNEFOY EN CHOEUR	0,00	Mise à disposition de locaux (2 000)
BONSAI TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 374)
BOULES IZARDS CLUB	1 000,00	Mise à disposition de locaux 13 r.Chamois (4 384)
BOULES LYONNAISES CROIX DAURADE	0,00	Mise à disposition de locaux 3 r.F.Lopez (28 992)
BOULES RAPHAEL PARC	2 000,00	Mise à disposition de locaux 4 r.Raphael (3 531)
BOULING CLUB SPORTIF ROGUET ASSOC	600,00	
BOXING CLUB TOULOUSAIN	1 600,00	
BOXING TOULOUSE BAGATELLE ASSOC	19 280,00	Mise à disposition de locaux 10 r.Vestrepain (3 565)
BOXOUM	15 000,00	
BREAKIN SCHOOL PRODUCTION ASSOC	31 000,00	
BREIZH EN OC ASSOC	500,00	
BRIDGE COTE PAVEE	0,00	Mise à disposition de locaux (5 412)
BUENA PARTIDA SOCIAL CLUB (BPSC)	0,00	Mise à disposition de locaux (5 880)
BUREAU DES ELEVES MASTER CHIMIE DE L UNIVERSITE PAUL SABATIER	0,00	Mise à disposition de locaux (400)
BUREAU DES ELEVES YOUNGSSITECH	0,00	Mise à disposition de locaux (784)
C.F.PC.C.T TOULOUSE PALAYS	0,00	Mise à disposition de locaux 5 all.J.Griffon (10 188)
C?UR DE VIOLETTE	0,00	Mise à disposition de locaux (700)
CAF	0,00	Mise à disposition de locaux r.G.Candilis, r.E.Satie (24 780)
CAFE ASSOCIATIF CHEZ BERNARD	13 620,00	Mise à disposition de locaux (1 696)
CALANDRETA DE GARONETA ASSOC	11 050,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Pont de Tounis (146 835)
CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA ASSOC	55 634,00	Mise à disposition de locaux 7 r.X.Darasse (143 371)
CANALART	16 000,00	
CANCER ARTS MARTIAUX ET INFORMATIONS HAUTE-GARONNE (SPORT ET SANTÉ)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
? CAMI 31		
CANDID ATELIER CREATION ET VALORISATION DE SAVOIR FAIRE	6 384,00	
CANDIE	0,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.Glières (2 516)
CANDIE GIRONIS ( des habitants de Lafourguette)	0,00	Mise à disposition de locaux (4 077)
CANOE KAYAK TOULOUSAIN ASSOC	7 100,00	Mise à disposition de locaux 16 ch.Loge (22 317)
CANTEMOS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 592)
CANTO LAOUZETTO	0,00	Mise à disposition de locaux (5 075)
CAP CENTRE ASSOC	3 500,00	Mise à disposition de locaux 95 Grande rue St Michel (10 459)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CAP JEUNES 31	6 000,00	
CAP NOMADE	5 000,00	
CAPITOLE XV	0,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.J.Sauvegrain (10 601)
CARPE DIEM PREMIUM	0,00	Mise à disposition de locaux (237)
CARREFOUR CULTUREL ARNAUD BERNARD ASSOC	25 200,00	Mise à disposition de locaux 3 r.Escoussières Arnaud Bernard (6 882)
CASAL CATALA DE TOLOSA DEL LLENGUADOC	3 500,00	Mise à disposition de locaux (4 009)
CASIT COMITE ACTION SOCIALE ISRAELITE DE TOULOUSE ASSOC	6 500,00	
CAVE POESIE DE TOULOUSE ASSOC	98 500,00	Mise à disposition de locaux 35 r.Dunkerque, 71 r.Taur (42 035)
CEIT CAISSA - Club d'Echecs International de Toulouse	0,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Michel Ange (4 651)
CEM CULTURE EN MOUVEMENT	3 000,00	
CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE ASSOC	244 670,03	
CENTRE AUTOGERE SOCIAL ET CULTUREL	0,00	Mise à disposition de locaux 10 r.Colonel Driant (31 836)
CENTRE CULTUREL ESPERANTO ASSOC	500,00	Mise à disposition de locaux (1 800)
CENTRE CULTUREL FJEP MINIMES ASSOC	51 216,00	Mise à disposition de locaux (63 973)
CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	294 850,00	Mise à disposition de locaux 5 av.E.Billères, 18 r.République (143 157)
CENTRE DE TRANSCRIPTION ET D'EDITION BRAILLE CTGB	0,00	Mise à disposition de locaux 98 r.Michel Ange (48 285)
CENTRE DES ARTS URBAINS	12 000,00	
CENTRE INFORMATION SUR DROITS FEMMES ET FAMILLES HAUTE GARONNE	17 450,00	Mise à disposition de locaux 95 Grande rue St Michel (25 296), reprographie
CENTRE MERIDIONAL DES MEDIATEURS ( DACCORD-MEDIATION)	0,00	Mise à disposition de locaux (592)
CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE ASSOC	208 000,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Pont de Tounis (124 734)
CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE ASSOC	224 682,50	Mise à disposition de locaux 157 av.J.Rieux (27 315)
CENTRE TOULOUSAIN DE DOCUMENTATION SUR L'EXIL ESPAGNOL (CTDEE)	0,00	Mise à disposition de locaux 12 r.Cheminots (3 555)
CENTRE TOULOUSAIN DU BENEVOLAT	500,00	Mise à disposition de locaux 95 Grand rue St Michel (4 516), reprographie
CERCLE BELLEGARDE ASSOC	700,00	Mise à disposition de locaux centre culturel Bellegarde
CERCLE DES BAMILEKE DE TOULOUSE OCCITANIE (CEBAT OC)	0,00	Mise à disposition de locaux (562)
CERCLE LAIQUE CASSELARDIT	0,00	Mise à disposition de locaux 6 pl.JB Baudin (5 845)
CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN ASSOC	167 602,73	
CERCLE LAIQUE JEAN CHAUBET ASSOC	51 263,00	Mise à disposition de locaux (44 988)
CERCLE PECH DAVID ASSOC	78 554,69	Mise à disposition de locaux
CERESA	3 185,00	
CH?UR TOLOSA	0,00	Mise à disposition de locaux (5 030)
CHANTIERS NOMADES	30 576,00	
CHANTS D ACTION	3 980,00	
CHAT PERCHE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 368)
CHEVAL GARONNE CENTRE EQUESTRE GD SELVE	0,00	Mise à disposition de locaux 9 r.Norias (57 237)
CHIENS GUIDES D'AVEUGLES	0,00	Mise à disposition de locaux 44 r.L.Plana (29 149)
CHOEUR MELOPEE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 570)
CHORALE FRANÇO ALLEMANDE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (10 100)
CHORALE ON N'EST PAS COUCHE (ONPC)	0,00	Mise à disposition de locaux (4 124)
CHORALE VOX POPULI	0,00	Mise à disposition de locaux (153)
CHORALES ET CHANTS	0,00	Mise à disposition de locaux (840)
CIBOULETTE ET CIBOULOT	2 560,00	
CIE ASTOR ET LA PATRONNE	1 250,00	
CIE BEAUDRAIN DE PAROI	3 800,00	
CIE DIOTIME ASSOC	4 480,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CIE LA MALETA	1 980,00	
CIE LA PART DE L INVISIBLE	1 605,00	
CIMADE SERVICE OECUMENIQUE D ENTRAIDE	11 150,00	
CINEFOL 31	5 000,00	Mise à disposition de locaux 95 Grand rue St Michel (28 234)
CINEMA ABC	28 682,00	
CINEMA PARADISO	10 000,00	
CINEMATHEQUE DE TOULOUSE ASSOC	484 500,00	Mise à disposition de locaux 69 r.Taur (281 990)
CINEPALABRES	2 000,00	
CIPE CENTRE INFORMATION PETITE ENFANCE ASSOC	28 000,00	Mise à disposition de locaux 1 pl.Mendes France (3 055)
CIRASTI EXPOSCIENCES EN OCCITANIE	8 000,00	
CIRQUE DES PETITES NATURES	12 000,00	
CIRQUE PARDI ASSOC	3 000,00	
CITE LOISIRS	317 569,30	
CITES CARITAS	148 000,00	Mise à disposition de locaux (419)
CLAE ARMAND LEYGUES ASSOC	197 204,06	
CLAE DES OUSTALOUS ASSOC	179 468,12	
CLAE MARCEL PAGNOL ASSOC	122 879,78	
CLAIR DE SCENE	0,00	Mise à disposition de locaux (10 020)
CLAR T (CARE, LUTTES, ATELIERS, RAGES - TRANSIDENTITES)	6 300,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60), de salle r.Malbec
CLASSISCO POUR LA MUSIQUE A L ECOLE	2 000,00	Mise à disposition de locaux (12 348)
CLEMENCE ISAURE	81 000,00	Mise à disposition de locaux 41 av.Fronton, 5 r.Peyrolières (23 945)
CLUB 3EME AGE CAPITOLE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 886)
CLUB 3EME AGE ORMEAU MONTAUDRAN	1 000,00	Mise à disposition de locaux 3 bis r.R.Corraze (12 267)
CLUB 3IEME AGE COLOMBETTE SAINT AUBIN	400,00	
CLUB 3IEME AGE JULES JULIEN RANGUEIL	700,00	Mise à disposition de locaux 42 bis av.Rangueil (28 280)
CLUB ACTIVITES SOCIALES ET CULTURELLES 3IEME AGE PAPUS	800,00	Mise à disposition de locaux 13 r.Béarn (67 000)
CLUB AINES DE LARDENNE	1 100,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.Sauvegrain (18 592)
CLUB ALPIN FRANCAISE DE TOULOUSE	3 000,00	
CLUB AMITIES LOISIRS AINES PONT DES DEMOISELLES	1 500,00	Mise à disposition de locaux 65 av.St Exupéry (27 024)
CLUB ANIMATION 3EME AGE ST SIMON	950,00	Mise à disposition de locaux 10 pl.Eglise (51 040)
CLUB ANIMATION ET ENTRAIDE 3IEME DES MINIMES	1 200,00	Mise à disposition de locaux 4 pl.Marché aux cochons (24 483)
CLUB BOULISTE CROIX DAURADE PETANQUE CLUB	0,00	Mise à disposition de locaux 5 r.F.Lopez (8 022)
CLUB BOULISTE DUCHEIN FONQUERNE	0,00	Mise à disposition de locaux 33 r.Ronquerne (2 100)
CLUB BOULISTE JOYEUSE PETANQUE	0,00	Mise à disposition de locaux 19 r.Kepler, r.Ukraine (22 118)
CLUB BOULISTE LA BOULE DU RUGBY	0,00	Mise à disposition de locaux 152 av.Minimes (7 697)
CLUB BOULISTE LARDENNE PETANQUE CLUB	0,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.J.Sauvegrain (2 674)
CLUB BOULISTE SALONIQUE	0,00	Mise à disposition de locaux 57 av.Gloire (4 457)
CLUB BOULISTE SAUZELONG RANGUEIL	0,00	Mise à disposition de locaux 1 av.L.Viala (3 355)
CLUB BOULISTE SOUPETARD ZONE DES ARGOULETS	0,00	Mise à disposition de locaux 44 r.L.Plana (10 123)
CLUB BOULISTE TOULOUSAIN	0,00	Mise à disposition de locaux 9 r.Caumont (5 120)
CLUB CASSELARDIT FONTAINES	500,00	Mise à disposition de locaux 6 pl.JB Baudin (834)
CLUB DE L AMITIE DE TOULOUSE	650,00	
CLUB DE LOISIRS BONNE HUMEUR 3EME AGE	700,00	Mise à disposition de locaux 75 r.Vestrepain (9 525)
CLUB DE SCRABBLE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (7 021)
CLUB DES AINES DE CROIX DAURADE	950,00	Mise à disposition de locaux 5 r.F.Lopez (61 250)
CLUB DES CHEVEUX D ARGENT DE SAUZELONG RANGUEIL	950,00	Mise à disposition de locaux 70 r.Bonnat (15 318)



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB DES VIOLETTES DE LALANDE	900,00	Mise à disposition de locaux 215 av.Fronton (8 400)
CLUB DETENTE EVASION LAFOURGUETTE	800,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.Glières (1 862)
CLUB DU 3E AGE ST MARTIN DU TOUCH	1 100,00	Mise à disposition de locaux 1 imp.Dr J.Laurent (20 375)
CLUB DU 3EME AGE DE CROIX DE PIERRE ET QUARTIERS ENVIRONNANTS	0,00	Mise à disposition de locaux (1 368)
CLUB DU RIRE de Toulouse "A vos rires !"	0,00	Mise à disposition de locaux (385)
CLUB DU TEMPS LIBRE QUARTIER NORD ASSOC	1 200,00	Mise à disposition de locaux 34 av.Etats-Unis (7 698)
CLUB INTER AGE ROSERAIE AMOUROUX	800,00	Mise à disposition de locaux 70 ch.Michoun
CLUB LOISIRS ET DETENTE GRAND SELVE	700,00	Mise à disposition de locaux 1 r.F.Trisan
CLUB MINI Z 31 (CMZ 31)	0,00	Mise à disposition de locaux (10 530)
CLUB OLIVIER	800,00	Mise à disposition de locaux 3 r.Varsovie
CLUB OLYMPIQUE MULTI BOXE ARENA TOULOUSE 31	10 000,00	
CLUB SAINT MICHEL	900,00	Mise à disposition de locaux 39 r.St Léon (8 224)
CLUB SENIORS PROVIDENCE BONHOURS	1 100,00	Mise à disposition de locaux 18 bis pl.Pinel
CLUB TOULOUSAIN DES CHIFFRES ET DES LETTRES	0,00	Mise à disposition de locaux (9 877)
CLUB VITAFEDE 31 GV TOULOUSAIN	0,00	Mise à disposition de locaux (2 715)
COCAGNE ACEPP 31	0,00	Mise à disposition de locaux (1 530)
COINCIDENCE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 656)
COLIBRIS 31 TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (472)
COLLECTIF ACTION PREVENTION PETITE ENFANCE	50 336,00	
COLLECTIF AEPS COURREGE ASSOC	216 548,62	
COLLECTIF BOUI BOUI	3 000,00	
COLLECTIF CULTURE BAR BARS	8 520,00	
COLLECTIF D ASSOCIATIONS LE LIEN	85 547,00	Mise à disposition de locaux (5 238)
COLLECTIF D INCUBATEURS DE STREET ARTISTES	6 300,00	
COLLECTIF DES ASS DES PRADETTES	14 000,00	
COLLECTIF DES ASSOCIATIONS DE LARDENNE - CALD	0,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.J.Sauvegrain (6 112)
COLLECTIF HABITANTS DE BAGATELLE STOP LA VIOLENCE	6 200,00	Mise à disposition de locaux 7 r.Cher (1 950)
COLLECTIF HDFS	1 500,00	
COLLECTIF JOB	27 500,00	
COLLECTIF SAINT MARTIN	0,00	Mise à disposition de locaux 2 r.R.Sentenac (14 857)
COM DEPT ASS NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS ET AMI(E)S DE LA RESISTANCE	285,00	Mise à disposition de locaux 27 r.E.Cartailhac (4 194)
COMBATTANTS PRISONNIERS ALGERIE TUNISIE MAROC VEUVES TOE	950,00	Mise à disposition de locaux 63 r.Négogousses (4 202)
COMBUSTIBLE NUMERIQUE	32 400,00	
COMEDIE PLUS	0,00	Mise à disposition de locaux (4 785)
COMITE ACTION SOCIALE ISRAELITE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (898)
COMITE AGREMENT DU SOL VIOLETTE	38 000,00	
COMITE DE DEFENSE DU QUARTIER PECH DAVID	0,00	Mise à disposition de locaux (4 861)
COMITE DE JUMELAGE TOULOUSE-ATLANTA	1 300,00	
COMITE DE LA TERRASSE	32 427,00	Mise à disposition de locaux (39 736)
COMITE DE QUARTIER CROIX DE PIERRE	0,00	Mise à disposition de locaux (927)
COMITE DE QUARTIER MINIMES BARRIERE DE PARIS	0,00	Mise à disposition de locaux (6 405)
COMITE DE QUARTIER ORMEAU MONTAUDRAN	0,00	Mise à disposition de locaux (2 258)
COMITE DE QUARTIER PONTS JUMEAUX	700,00	Mise à disposition de locaux 7 r.C.Brunschvicg ( 54 302)
COMITE DE QUARTIER SAINT MICHEL TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux 95 Grand rue St Michel (2 496)
COMITE DE QUARTIER SAINT-AGNE NIEL	0,00	Mise à disposition de locaux (72)
COMITE DES FETES DE CROIX DAURADE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 202)
COMITE DES FETES DE TOULOUSE SAINT SIMON	10 100,00	Mise à disposition de locaux (1 948)
COMITE DES QUARTIERS DE L HERS	460,00	
COMITE DES SPORTS ET LOISIRS DE POUVOURVILLE	10 494,00	Mise à disposition de locaux (106 398)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE FETES CROIX DAURADE	2 500,00	Mise à disposition de locaux 3 r.F.Lopez (935)
COMITE FETES DU GRAND FENETRA	21 000,00	
COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	21 234,00	Mise à disposition de locaux 2 r.Cheminots (8 293 003)
COMITE REGIONAL HANDISPORT OCCITANIE	2 000,00	
COMMUNES DU CANAL DES DEUX MERS	0,00	Mise à disposition de locaux 3 r.Escoussières Arnaud Bernard (12 385)
COMPAGNIE 111	63 868,00	
COMPAGNIE ARTISTIQUE BAYATTI	0,00	Mise à disposition de locaux (187)
COMPAGNIE CONTREMARCHES	2 400,00	
COMPAGNIE D ELLES	2 000,00	
COMPAGNIE DE LA JOYEUSE LUCIE HOLLE	10 000,00	
COMPAGNIE DERNIERE MINUTE	25 500,00	Mise à disposition de locaux 15 av.Ecoles J.Julien (13 794)
COMPAGNIE DES AIDANTS	0,00	Mise à disposition de locaux (72)
COMPAGNIE ET MOI ASSOC	1 800,00	
COMPAGNIE ICI LA-BAS ET AILLEURS	3 920,00	
COMPAGNIE LA BARAQUE	25 800,00	Mise à disposition de locaux 1 ch.Neuf (40 640)
COMPAGNIE LA MUSARDE	3 000,00	
COMPAGNIE LES TOILES CIREES	1 800,00	
COMPAGNIE MADAME RITON	0,00	Mise à disposition de locaux (2 646)
COMPAGNIE MOLISSETTI ASSOC	2 700,00	
COMPAGNIE NELSON DUMONT	31 212,00	
COMPAGNIE PULCINELLA	5 345,00	
COMPAGNIE QU'EST-CE QU'ON FOUT LA ? - COMPAGNIE QQFL	0,00	Mise à disposition de locaux (150)
COMPAGNIE RHINOCEROS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 964)
COMPAGNIE ROUGES LES ANGES	8 320,00	
COMPAGNIE TREIZE SEPT	2 500,00	
COMPAGNIE UN HOMME S'ÉNERVE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 038)
COMPAGNIE VORACES ASSOC	2 500,00	
CONFED NAT LOGEMENT FED 31	4 800,00	
CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	10 000,00	
CONFÉDÉRATION SYNDICALE DES FAMILLES SECTION DU MIRAIL	67 620,00	Mise à disposition de locaux 14 ch.Tintoret (23 883)
CONSIGN UP	10 000,00	
CONTACT HG	4 500,00	Mise à disposition de locaux (144), permanence EDL/MED (60)
CONTRE COURANT	1 800,00	
CONVERGENCIA OCCITANA	72 000,00	Mise à disposition de locaux 11 r.Malcousinat (143 262)
CONVIVENCIA ASSOC	18 000,00	
COQUELICOT TOULOUSE GYMNASTIQUE	40 000,00	Mise à disposition de locaux 54 r.7 Troubadours (6 792)
CORPS ET ARTS DANCE DISTRICT	1 800,00	
CORRIDA PEDESTRE DE TOULOUSE ASSOC	8 000,00	
COSAT CTE OEUVRES SOCIALES SPORT AGENTS TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 122)
COSMOPOLITAINE	10 000,00	
COUR ET JARDIN	0,00	Mise à disposition de locaux (402)
COX IGRU	2 500,00	
CPIE TERRES TOULOUSAINES ASSOCIATION REFLETS	70 090,00	
CREAI ORS OCCITANIE	22 000,00	
CREATURE ASSOC	7 400,00	
CREATURE INGRATE	7 500,00	
CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	160 160,00	Mise à disposition de locaux (66)
CRECHE AND DO ASSOC	270 600,00	Mise à disposition de locaux (1 403)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CRECHE BOULE DE GOMME	91 520,00	
CRECHE CLAIR DE LUNE ASSOC	274 560,00	Mise à disposition de locaux 25 ch.Borderouge, 41 av.M.Maunoury (120 945)
CRECHE CLEMENCE ISAURE	228 800,00	Mise à disposition de locaux (330)
CRECHE COLLECTIVE PLUME D ANGE	157 280,00	
CRECHE GRIBOUILLE	178 464,00	
CRECHE LALANDOUNETTE HALTE GARDERIE	0,00	Mise à disposition de locaux 215 av.Fronton
CRECHE LE BALLON	145 288,00	
CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	91 520,00	
CRECHE LES PETITS GALOPINS ASSOC	93 236,00	Mise à disposition de locaux 2 pl.Belfort (19 186)
CRECHE LES PETITS PIERROTS	143 440,00	Mise à disposition de locaux 41 av.B.Maunoury (66 367)
CRECHE PARENTALE DANS LA LUNE	73 216,00	
CRECHE PARENTALE LA FARANDOLE	73 216,00	
CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	77 792,00	
CRECHE PARENTALE MARIE L EAU	68 640,00	
CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	107 580,00	Mise à disposition de locaux 5 imp.V.Allègre (29 374)
CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES ASSOC	100 408,00	Mise à disposition de locaux 3 r.Gazagne (3 979)
CRECHE PRELUDE ASSOC	114 400,00	
CRECHE RIRE ET CHANSON ASSOC	128 128,00	
CREO 31	7 000,00	
CREPI CLUB REGIONAL ENTREPRISES POUR INSERTION ASSOC	53 900,00	
CRESUS TOULOUSE	500,00	Mise à disposition de locaux 7 all.G.Bines, 10 r.J.Rancy (13 102)
CRICAO	11 988,00	Mise à disposition de locaux 17 pl.intérieure St Cyprien (7 354)
CRIF	0,00	Mise à disposition de locaux (17 724)
CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	138 500,00	Mise à disposition de locaux (63)
CROCO FUME	500,00	Mise à disposition de locaux (1 694)
CROIX D O	457 264,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	3 000,00	Mise à disposition de locaux 10 av.Grand Ramier (22 169), repas (82 499)
CSC CONNAÎTRE LES SYNDROMES CÉRÉBELLEUX	0,00	Reprographie
CTE QUARTIER PAPUS TABAR BORDELONGUE	1 500,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Béarn (6 102)
CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE	139 854,00	Mise à disposition de locaux 10 bis ch.Bitet (89 205)
CTRE D ART CHOREGRAPHIQUE POUR LE DEVELOPPEMENT DES DANSES URBAINES	35 000,00	
CTRE D HEBERGEMENT ET DE READAPTATION	5 000,00	
CTRE EDUCAT SPECIALISE DEFICIENTS VISUEL	0,00	Mise à disposition de locaux (168)
CULTURELLE TOULOUSAIN	0,00	Mise à disposition de locaux (6 144)
CULTURES DU COEUR 31	10 000,00	
CUTE-Le Collectif D'ukulelistes De Toulouse Et Des Environs	0,00	Mise à disposition de locaux (1 596)
D E F I PRODUCTION DIRE ECRIRE	19 000,00	
DAAC TRINOME ACADEMIQUE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 240)
DAUPHINS DU TOEC ASSOC	156 600,00	Mise à disposition de locaux 5 esp.G.Vallerey, 54 r.7 Troubadours (106 967)
DAVID ET JONATHAN	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
DDES AUTO ENTREPRENEURS AFRICAINS DE LA DIASPORA	0,00	Mise à disposition de locaux (1 596)
DE CARDIOLOGIE MIDI-PYRENEES (ACMP)	0,00	Mise à disposition de locaux (3 948)
DE GESTION DE L'ATECOPOL	0,00	Mise à disposition de locaux (1 447)
DE LA HAUTE GARONNE AUX GRANDE ECOLES	0,00	Mise à disposition de locaux (121)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DE PREFIGURATION COMMUNAUTE PROFESSIONNELLE TERRITORIALE DE SANTE	0,00	Mise à disposition de locaux (63)
CANAL GARONNE		
DE QUARK	3 000,00	
DE QUARTIER DU BAZACLE	0,00	Mise à disposition de locaux (27 505)
DE SEPAK TAKRAW DE TOULOUSE ASSOC	4 855,20	
DE SOLIDARITE INTERNATIONALE ET DE CULTURES POPULAIRES (ASICP)	0,00	Mise à disposition de locaux (567)
DEBOUT LA FRANCE - NDA	0,00	Mise à disposition de locaux (145)
DEFENSEURS DES DROITS	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
DELICES/FALL	0,00	Mise à disposition de locaux (337)
DELIRES D ENCRE ASSOC	12 615,00	Mise à disposition de locaux (378)
DELL ARTE ASSOC	93 084,00	Mise à disposition de locaux 9 r.A.Laumet (11 005)
DELTA ESC TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (352)
DEMOCRATIE ET SOCIALISME 31	0,00	Mise à disposition de locaux (310)
DEP PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC HTE GARONNE	216 492,00	Mise à disposition de locaux 3 pl.Tel Aviv (12 026)
DES AMIS DE MIDI PYRENEES ( AAMP )	0,00	Mise à disposition de locaux (7 507)
DES ANCIENS ET PIONNIERS DU CERT	0,00	Mise à disposition de locaux (54)
DES ETUDIANTS IVOIRIENS DE TOULOUSE - AEIT	0,00	Mise à disposition de locaux (338)
DES GROUPES DE SOUTIEN AU SOUTIEN - AGSAS	0,00	Mise à disposition de locaux (467)
DES HISTOIRES COMME CA	1 400,00	
DES IMAGES AUX MOTS	3 500,00	
DES LOISIRS BONHOURS	0,00	Mise à disposition de locaux (156)
DES MEMBRES DE L'ORDRE DES PALMES ACADEMIQUES AMOPA	0,00	Mise à disposition de locaux (306)
DES QUARTIERS BONHOURS GUILLEMERY MOSCOU	0,00	Mise à disposition de locaux (1 953)
DES SOURDS DE TOLOSA AST 31	0,00	Mise à disposition de locaux (1 848)
DESBALS SERVICES REGIE DE QUARTIER	25 000,00	Mise à disposition de locaux r.Couserans (12 814)
DETOURS DE CHANT	16 000,00	Mise à disposition de locaux (2 025)
DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL ASSOC	86 752,00	
DIAKONOS	0,00	Mise à disposition de locaux (126)
DIAPASON	23 000,00	Mise à disposition de locaux 7 r.Cher (10 219)
DIGIJEUNES	1 720,00	Mise à disposition de locaux (252)
DIOKERE INDAN DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (766)
DOJOTONIC	1 000,00	
DOMINO	1 500,00	
DONNÉES INFORMATION RELAIS ENVIRONNEMENT	15 000,00	Mise à disposition de locaux (4 725)
DRAGON BOAT TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (55)
DRAOUI PRODUCTIONS	5 000,00	
DRUMS SUMMIT	2 500,00	
DU ROYAUME BENIN EN OCCITANIE (ARBEO)	0,00	Mise à disposition de locaux (273)
DYS SUR 10	3 500,00	
E GRAINE OCCITANIE	2 328,00	
ECLATS	2 000,00	
ECLATS CHOEURS D'ENFANTS ET DE JEUNES	0,00	Mise à disposition de locaux (136)
ECOLE CITOYENNE	5 000,00	
ECOLE COREENNE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 754)
ECOLE DE COMEDIE MUSICALE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (320)
ECOLE DES DROITS HUMAINS ET DE LA TERRE	8 550,00	
ECOLE DES PARENTS ET EDUCATEURS	51 640,00	Mise à disposition de locaux 18 av.Mazades (27 251)
ECOLE INTERNATIONALE DE CHEERDANCE ET CHEERLEADING EICC	0,00	Mise à disposition de locaux (1 102)
ECOLE LINGUISTIQUE DE LA MARQUEROSE	0,00	Mise à disposition de locaux (312)
ECOLE TRADITIONNELLE DE TAEKWONDO ASSOC	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EDUCATION CULTURE PARTAGE ET ENTRAIDE-ECEEP- ANCIEN FRANCE MALEZI COMORES 31 - AFMC31	0,00	Mise à disposition de locaux (4 547)
EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE	40 670,00	
EELV EUROPE ECOLOGIE LES VERTS	0,00	Mise à disposition de locaux (6 169)
EGALITE LANGUES & INTEGRATION - ELI	0,00	Mise à disposition de locaux (11 209)
EHEO ENFANT HANDICAPE ESPOIR OSTEOPATHIQUE ASSOC	800,00	
EK STASIS PROD	2 500,00	
EL ISLAH ASSOC	400,00	Mise à disposition de locaux pl.Gironde
EMBORA	0,00	Mise à disposition de locaux (7 471)
EMERGA	0,00	Mise à disposition de locaux (448)
EMPREINTES FLUIDES	1 600,00	
EN ATTENDANT LES ELEPHANTS	4 200,00	
EN QUETE DE PATRIMOINE	5 000,00	
ENAC LEONARD DE VINCI	6 106,00	
ENDOGENE ASSO	3 081,00	
ENFANCE ET FAMILLES D'ADOPTION	0,00	Mise à disposition de locaux (474)
ENFANCE TOUTE CULTURE	103 912,00	Mise à disposition de locaux 23 r.J.Gilles, 2 av.J.Julien, 6 r.Lascrosses (23 239)
ENFANFARE ASSOC	335 720,00	
ENIPSE	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
ENSEMBLE A TOUT AGE	800,00	Mise à disposition de locaux 33 ch.Lapujade
ENSEMBLE ACCORDÉON DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 087)
ENSEMBLE BAROQUE DE TOULOUSE	23 134,00	Mise à disposition de locaux 22 r.Fleurs (2 297)
ENSEMBLE DE CLARINETTES DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (136)
ENSEMBLE ORCHESTRAL PIERRE-DE-FERMAT	0,00	Mise à disposition de locaux (1 169)
ENSEMBLE VOCAL A BOUT DE SOUFFLE	4 500,00	
ENSEMBLE VOCAL DE TOURNEFEUILLE	0,00	Mise à disposition de locaux (342)
ENSEMBLE VOCAL DEUX TEMPS TROIS MOUVEMENTS - 2T3M	0,00	Mise à disposition de locaux (378)
ENSEMBLE VOCAL ET INSTRUMENTAL A BOUT DE SOUFFLE - CHOEUR A BOUT DE SOUFFLE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 176)
ENSEMBLE VOX POPULI GARONNE (ex ENSEMBLE VOX POPULI)	0,00	Mise à disposition de locaux (1 488)
ENTRAIDE PROTESTANTE	1 000,00	
ENTRAIDE REFUGIES CAMBODGIENS	0,00	Mise à disposition de locaux (370)
ENTRE AIDES	0,00	Mise à disposition de locaux (2 565)
EOLE COLLECTIF DE MUSIQUE ACTIVE	31 624,00	Mise à disposition de locaux (585)
EPICERIE SOLYS	2 000,00	
EQUIPE SAINT VINCENT	1 800,00	
ERASME-ELAN RÉGIONAL DE L'ACTION SOLIDAIRE ET DES MÉTIERS DU SOCIAL	0,00	Mise à disposition de locaux (171)
ESCAMBIAR	14 160,00	Mise à disposition de locaux 3 r.Escoussières Arnaud Barnard (6 882)
ESCAPADE	2 400,00	
ESMA (Echange et Savoir Mémoire Active)	0,00	Mise à disposition de locaux (6 026)
ESN TOULOUSE ASSOC	3 350,00	Mise à disposition de locaux (154)
ESOF FESTIVAL	0,00	Mise à disposition de locaux (30 090)
ESPACE AIKIDO ASSOC	2 000,00	
ESPACE MEDIATION & IDEE (EMI)	0,00	Mise à disposition de locaux (266)
ESPACES MODE TOULOUSAIN OCCITANE	7 000,00	
ESPOIR	130 786,00	Mise à disposition de locaux (380)
ESTOC	9 600,00	
ETIC EMBALLAGES	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ETINCELLE OCCITANIE	1 000,00	
ETOILE SPORTIVE ST SIMON	30 000,00	Mise à disposition de locaux 10 ch.de Liffard (20 392)
ETRE MOBILE C EST PERMIS	9 120,00	
EUROPEAN AEROSTUDENT GAMES EAG	2 000,00	
EVASION ET DECOUVERTE POUR TOUS ASSOC	500,00	
EXMYF	500,00	
EXPERIMENTALBODY	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
EXTRA MUROS	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
FA SOL MI LA FABRIQUE SOLIDAIRE DES MINIMES MAISON DES CHOMEURS	22 900,00	Mise à disposition de locaux 1 r.A.Van Dyck (1 115)
FACE GRAND TOULOUSE ASSOC	58 500,00	Mise à disposition de locaux (1144)
FAIRE FACE	11 700,00	Mise à disposition de locaux (1 161)
FAIRECO	8 000,00	
FAV CLUB ARTS ET WESTERN	0,00	Mise à disposition de locaux (920)
FEDERATION AUTONOME DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE	775,49	
FEDERATION DES CALANDRETAS	4 000,00	
FEDERATION DES FEMMES POUR L EUROPE	16 100,00	Mise à disposition de locaux 1 r.L.Jouhaux (13 371)
FEDERATION NATIONALE EDUCATEURS DE JEUNES ENFANTS FNEJE	0,00	Mise à disposition de locaux (126)
FEDERATION PARTI SOCIALISTE HAUTE GARONNE (local)	0,00	Mise à disposition de locaux (154)
FEPEB FOYER EDUC POPULAIRE ETIENNE BILLIERES	29 461,00	Mise à disposition de locaux 59 et 75 r.Vestrepain (97 276)
FESTIVAL DEODAT DE SEVERAC	22 000,00	
FESTIVAL INTERN CINEMA ET HISTOIRE	44 567,00	Mise à disposition de locaux 10 r.J.Rancy (9 020)
FESTIVAL INTERNATIONAL DE TANGO DE TOULOUSE	32 350,00	Mise à disposition de locaux (6 443)
FESTIVAL LIVRE JEUNESSE OCCITANIE	5 000,00	
FFPT CFTC 31	39,17	
FIDIA DIALA ASSOC	8 000,00	
FIG'OXITAN	0,00	Mise à disposition de locaux (2 848)
FILM RECHERCHE DEVELOPPEMENT DURABLE	8 000,00	Mise à disposition de matériel pour communication et mobilisation
FITE FESTIVAL INTERNATIONAL DE THEATRE ENFANTS	11 466,00	Mise à disposition de locaux 35 r.Dunkerque (1 400)
FLEUR ESSENCE	0,00	Mise à disposition de locaux (9 165)
FLOR DE MARACUJA	0,00	Mise à disposition de locaux (390)
FMR COMEDY CLUB	0,00	Mise à disposition de locaux (570)
FNACA COMITE DE TOULOUSE - FEDERAT° NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS ALGERIE	0,00	Mise à disposition de locaux 1 r.L.Jouhaux (21 703)
FNCTA COMITE DEPARTEMENTAL HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 470)
FNCTA UNION REGIONALE MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (112)
FOLLES SAISONS ASSOC	5 000,00	
FONDS SOCIAL JUIF UNIFIE	8 150,00	Mise à disposition de locaux (2 812)
FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	509 652,00	
FOOTBALL CLUB BAGATELLE	21 000,00	Mise à disposition de locaux 11 imp.Bachaga Boualam (12 752)
FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	100 000,00	Mise à disposition de locaux (1 859)
FORMAT RECH SANTE MENTALE INFANTO JUVENILE ASSOC	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
FORUM FRANCO-BULGARE	0,00	Mise à disposition de locaux (565)
FOYER 3IEME AGE BONNEFOY LAPUJADE	800,00	Mise à disposition de locaux 25 ch.Lapujade (19 700)
FOYER 3IEME AGE EMPALOT DASTE	600,00	Mise à disposition de locaux 30 av.J.Moulin (34 457)
FOYER AMITIE ET ESPERANCE QUARTIER TROIS COCUS LES IZARDS	800,00	Mise à disposition de locaux 1 r.Van Dick, de personnel 6h/sem
FOYER ANCIENS CHATEAU DE L HERS	800,00	Mise à disposition de locaux 56 ch.Château de l'Hers, de personnel 6h/sem

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FOYER ANCIENS SOUPETARD JUNCASSE SERVEYROLLES	800,00	Mise à disposition de locaux 44 r.L.Piana, de personnel 12h/sem
FRANCE ALZHEIMER 31	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
FRANCE COTE D'IVOIRE MIDI PYRENEES (AFCI)	0,00	Mise à disposition de locaux (779)
FRANCE HORIZON TOULOUSE OCCITANIE ASSOC	61 750,00	
FRANCE SOLIDARITE ASSOC	2 750,00	Mise à disposition de locaux 7 r.Cher (4 868)
FRANCE VICTIMES 31	231 260,00	Mise à disposition de locaux 3 pl.G.Hersant (20 014)
FRANCO TAMOUL MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (3 108)
FRATERNITE VILLE ROSE	0,00	Mise à disposition de locaux (156)
FREDDY MOREZON PROD	10 479,00	
FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	120 726,00	
FSM 31	0,00	Mise à disposition de locaux (1 440)
FUTSAL BELLEFONTAINE ASSOC	3 000,00	
GAN RACHI ASSOC	118 976,00	Mise à disposition de locaux 8 imp.S.Lenglein (135 956)
GARAGE POUR TOUS ASSOC	18 000,00	Mise à disposition de locaux 39 ch.Virebent (20 871)
GARE AUX ARTISTES ASSOC	10 000,00	
GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS ASSOC	202 336,79	Mise à disposition de locaux 30 ch.Bitet (40 750)
GENERATION S	0,00	Mise à disposition de locaux (198)
GENERATIONS REUNIES ASSOC	5 500,00	
GENERATIONS SOLIDAIRES ASSOC	44 250,00	Mise à disposition de locaux 30 av.J.Moulin (395)
GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE ASSOC	164 405,32	
GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE ASSOC	163 050,00	Mise à disposition de locaux 8 imp.St Aubin (102 126)
GIP CAFES CULTURES	50 000,00	
GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE ASSOC	164 918,48	
GPTO	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
GRAND FENETRA	0,00	Mise à disposition de locaux (302)
GRAND I THEATRE	0,00	Mise à disposition de locaux 3 r.Escoussières Arnaud Bernard (12 385)
GRANDS INTERPRETES	23 809,00	
GRENIER THEATRE ASSOC	14 800,00	
GREP MIDI PYRENEES	0,00	Misr à disposition de locaux (221)
GRISELIDIS ASSOC	24 100,00	
GROENLAND PARADISE ASSOC	2 200,00	
GROUPE AMITIE FRATERNITE ASSOC	54 000,00	
GROUPE APHASIQUES TCHATCHEURS DU TOULOUSAIN	0,00	Mise à disposition de locaux (4 816)
GROUPE RECHERCHE EDUCATION PROSPECTIVE	7 500,00	
GROUPE TOULOUSAIN DE LA SOCIETE PSYCHANALITIQUE DE PARIS GTSP	0,00	Mise à disposition de locaux (833)
GROUPE UNBER HUMBER ASSOC	3 400,00	
GROUPE VOCAL RENAISSANCE (GVRT)	0,00	Mise à disposition de locaux (2 266)
GROUPEMENT NAUTIQUE TOULOUSAIN	34 000,00	Mise à disposition de locaux (15 290)
GV CORALI - GYM VOLONT CORRAZE ACHIARY LIMAYRAC	0,00	Mise à disposition de locaux (14 120)
GV SPORT SANTE -GYMNASTIQUE VOLONTAIRE SPORT SANTE (FFEPGV)	0,00	Mise à disposition de locaux(20 241)
GYM SANTE BIEN ETRE	0,00	Mise à disposition de locaux (9 050)
GYMNASTIQUE VOLONATIRE EMILE ZOLA	0,00	Mise à disposition de locaux (4 640)
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE POUVOURVILLE ASSOC	400,00	
H2O MON AMOUR	0,00	Mise à disposition de locaux (585)
HABITAT HUMANISME TOULOUSE MP	33 000,00	Mise à disposition de locaux (247)
HABITAT JEUNES O TOULOUSE ASSOC	23 300,00	
HAITIMOUN	0,00	Reprographie
HALTE REPIT ALZHEIMER TOULOUSE LIMAYRAC- AIDE AUX AIDANTS	0,00	Mise à disposition de locaux (8 960)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HAMBASTEGI	0,00	Mise à disposition de locaux (521)
HANDI-SOCIAL	0,00	Mise à disposition de locaux (175)
HARMONY TOLOSANE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 830)
HAVANTSIKA TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (784)
HEBRAICA ASSOC	8 000,00	Mise à disposition de locaux (1 513)
HEXECO	6 000,00	
HISTOIRE CULTURE ET SOCIETE	0,00	Mise à disposition de locaux (305)
HMONG DE TOULOUSE METROPOLE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 100)
HO'RHZOMES	0,00	Mise à disposition de locaux (90)
HOMODONNEUR ASSOC	2 500,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
HOP HOP FOOD	0,00	Paniers repas (35 028)
HOPITAL SOURIRE	0,00	Mise à disposition de locaux (585)
HUMUS & ASSOCIES	0,00	Mise à disposition de locaux (760)
HYDRAULIQUE SANS FRONTIERES	0,00	Mise à disposition de locaux (75)
IED ? INNOCENCE EN DANGER TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux 5 av.F.Collignon (1 748)
IMAGIN'OC	0,00	Mise à disposition de locaux (756)
INCANDESCENTE COMPAGNIE	7 500,00	
INCLU ET SENS	6 754,00	
INCOGNU	0,00	Mise à disposition de locaux (176)
INDIAN COMMUNITY TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 704)
INFORMATIONS CONSULTATIONS SUIVIS	9 000,00	
INFOS SECTES ASSOC	1 300,00	
INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES ASSOC	181 644,67	
INSERVICES AUTONOMIE PAR SOLIDARITE	8 000,00	
INSTANCE REGIONALE D EDUCATION ET DE PROMOTION DE LA SANTE D OCCITANIE	0,00	Mise à disposition de locaux (901)
INSTANT SCIENCE	51 560,00	
INSTITUT COOPERATIF DE L'ECOLE MODERNE (ICEM 31)	0,00	Mise à disposition de locaux (420)
INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD31	70 000,00	Mise à disposition de locaux (290)
INSTITUT DE LANGUAGE ET DE CULTURE LUSOPHONES	0,00	Mise à disposition de locaux (117)
INTER RELAIS ASSOC	13 300,00	
INTERACTIONS	9 200,00	
INTERBIO OCCITANIE	5 200,00	
INTERLUDE ACCUEIL RELAIS ET SEJOURS ADAPTES	3 400,00	
INTERMEZZO MUSIQUE ET LANGUES	0,00	Mise à disposition de locaux (3 168)
INTERNOTES ASSOC	4 550,00	
INTERVENTIONS PERSONNALISEES AUTONOMIE LA COMMUNICATION ASSOC	6 857,00	
INTIMES ITINERAIRES ASSOC	3 000,00	
IRIDESCENCE	6 500,00	
ITEM ASSOC	4 000,00	
IZARDS ATTITUDE ASSOC	16 860,00	Mise à disposition de locaux 9 r.Chamois (12 332)
IZARDS GRAPPLING CLUB	2 000,00	
JCETT (JOURNEES CULTURELLES ET ECONOMIQUES DE LA TUNISIE A TOULOUSE)	0,00	Mise à disposition de locaux (2 521)
JEUNESSE ACTION LOISIRS ASSOC	102 893,00	
JEUNESSE AU PLEIN AIR	4 000,00	
JEUNESSE SPORTIVE DES PRADETTES	9 800,00	
JEUNESSES MUSICALES DE FRANCE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 539)
JMF JEUNESSES MUSICALES FRANCE TOULOUSE	2 000,00	
JOBIN REAL LIFE ASSOC	10 000,00	
JOE J OUVRE L OEIL ASSOC	3 900,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JULES ET JULIES	3 900,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60), de salle r.Malbec
JUMEAUX ET PLUS 31 ASSOC	500,00	Mise à disposition de locaux 18 av.Mazades (2 419)
JUPONS ET PLASTRONS	0,00	Mise à disposition de locaux (1 189)
JUVENTUS DE PAPUS ASSOC	50 000,00	
K DANSE	23 600,00	
KAPPA CITES	2 000,00	
KARAVAN ASSOCIATION	16 200,00	Mise à disposition de locaux 2 esp.P.Garrigues (9 591)
KARIBBEAN SOUL	0,00	Mise à disposition de locaux (304)
KINE PERINEE-NATALITE 31 (AKEP)	0,00	Mise à disposition de locaux (700)
KNOCK DOWN BOXING	3 000,00	
KOBENAWATI	0,00	Mise à disposition de locaux (5 380)
L AIRE DES MOTS	2 000,00	
L AUTRE CERCLE MIDI PYRENEES	2 300,00	
L DANSE	34 000,00	
L EBRANLEUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 790)
L ECLUSE	3 500,00	
L ECOLE AU DEFI	900,00	
L ENCLOS	1 610,00	
L ENFANTSCOP FORMATION ASSOC	47 600,00	
L ENVOL ASSOC	407 264,00	
L ESPERLUETTE ASSOC	5 044,00	
L OEUF A LA COQUE	3 500,00	
L OUSTAL	0,00	Mise à disposition de locaux (136)
L OUTIL EN MAIN ASSOC	1 000,00	
L USINE	15 200,00	
L'ENVELOPPEMENT TENACE DES ETREINTES	0,00	Mise à disposition de locaux (1 421)
L'ETOILE DE BELFORT	0,00	Mise à disposition de locaux (212)
L'HERESIE OCCITANE	0,00	Mise à disposition de locaux (377)
L'ITALIE A TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 354)
LA BARQUE	0,00	Mise à disposition de locaux 7 all.G.Bienes (3 225)
LA BENEVOLANTE	8 000,00	
LA BOITE A PANDORE ASSOC	2 000,00	
LA BRIGADE D IMPROVISATION	0,00	Mise à disposition de locaux (2 418)
LA BULLE CARREE	0,00	Mise à disposition de locaux (6 352)
LA CASE DE SANTE ASSOC	14 800,00	Mise à disposition de locaux (352)
LA CAUSE FREUDIENNE MIDI-PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (396)
LA CLEF	2 700,00	
LA CLOCHE	1 500,00	
LA COMEDIA OCCITANA TOLZANA	0,00	Mise à disposition de locaux (2 028)
LA COMEDIE D'EPIDAURE	0,00	Mise à disposition de locaux (459)
LA COMPAGNIE	21 000,00	
LA COMPAGNIE DU SCARABEE- GPS	2 000,00	Mise à disposition de locaux (300)
LA FRANCE INSOUmise	0,00	Mise à disposition de locaux (3 876)
LA GARONNE EXPOSE	1 000,00	
LA GLANERIE	0,00	Mise à disposition de locaux (208)
LA GRAINERIE ASSOC	28 900,00	
LA HUTTE FINALE	0,00	Mise à disposition de locaux (459)
LA LECHE LEAGUE FRANCE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 144)
LA LIGUE DES DROITS DE L'HOMME	0,00	Mise à disposition de locaux (4 445)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA LOCOMOTIVE	1 440,00	
LA LUCARNE	2 400,00	
LA MAIN A LA PATE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 445)
LA MAISON DE L'AFRIQUE A TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (6 387)
LA MAISON DES CITOYENS 31	3 000,00	Mise à disposition de locaux 36 r.Jeunesse (7344)
LA MAISON DES EPILEPSIES (LOU TET)	0,00	Mise à disposition de locaux 3 r.F.Lopez (1 486)
LA MECANO	2 500,00	
LA MEMOIRE DANS TOUS SES ETATS	1 200,00	
LA MENAGERIE ASSOC	10 000,00	
LA PETANQUE HERACLES	500,00	
LA PETITE	18 649,00	Mise à disposition de locaux (612)
LA PORTE OUVERTE DE TOULOUSE	1 000,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES ASSOC	518 672,00	Mise à disposition de locaux 15 av.B.Maunoury (47 754)
LA REBOOTERIE	4 500,00	
LA RECRE DES BEBES	0,00	Mise à disposition de locaux (3 600)
LA RIBAMBELLE ASSOC	89 650,00	Mise à disposition de locaux 6 r.LT Colonel Pelissier (40 877)
LA ROULOTTE SOLIDAIRE ASSOC	1 000,00	Mise à disposition de locaux (1 305), reprographie
LA SOCIETALE DE TOULOUSE ANCIEN : AMICALE DES ANCIENS DE L'ISICA 31	0,00	Mise à disposition de locaux (588)
LA TRAME	9 240,00	
LA TRAVERSEE ASSOC	1 800,00	
LABORATEURS PEPINERE D ARTISTES ASSOC	2 500,00	
LAMBDA IMPRO	0,00	Mise à disposition de locaux (3 025)
LASTIKO ASSOC	12 500,00	
LATIN CLAVE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 609)
LATITUDE 31	0,00	Mise à disposition de locaux (2 250)
LAUZETA CHOEURS D ENFANTS DE TOULOUSE ASSOC	18 500,00	Mise à disposition de locaux 4 r.C.Isaure (2 025)
LAYELI	0,00	Mise à disposition de locaux (150)
LDANSE	0,00	Mise à disposition de locaux (882)
LE BUSCA NOTRE QUARTIER	0,00	Mise à disposition de locaux (667)
LE CABRI SYNDIC FAMILLE AMOUROUX ROSER	10 970,00	
LE CAMION DOUCHE	5 000,00	
LE CARDO	0,00	Mise à disposition de locaux (340)
LE CHANT DE LA BALEINE A BOSSE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 624)
LE CIRK OBLIQUE ASSOC	2 760,00	
LE CLAN DES SONGES ASSOC	8 800,00	
LE COLLECTIF ZEF	0,00	Mise à disposition de locaux (174), de salle r.Malbec, reprographie
LE CRI DU CHOEUR	0,00	Mise à disposition de locaux (189)
LE GEORGES BISTAKI	7 650,00	
LE GRAND OS	3 000,00	
LE LOCAL ASSOC	3 450,00	
LE LOTUS DU COEUR	0,00	Mise à disposition de locaux (126)
LE MRAP	0,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL/MED (60)
LE NID DES CIGOGNEAUX ASSOC	164 736,00	
LE NID DES CRECHES	319 722,00	Mise à disposition de locaux 110 rte Blagnac, 3r.LT G.Dedieu, 215 av.Fronton (77 280)
LE NOIR ET LE BLANC CLUB DAMIER MIRAPISSIEN	3 000,00	
LE PARI DE LACAN	0,00	Mise à disposition de locaux (1 810)
LE PETIT FAUTEUIL ROUGE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 920)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE PETIT PAVE DE LA COTE	0,00	Mise à disposition de locaux (276)
LE POING LEVE MIRAIL	0,00	Mise à disposition de locaux (545)
LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	191 076,00	
LE RENDEZ VOUS DES VOYAGEURS	500,00	
LE RING	94 000,00	
LE TAMBOUR ASSOC	5 500,00	
LE TOURIL	6 000,00	
LE TRAIT BLEU ASSOC	5 000,00	
LE TRANSCONTEMPORAIN	1 500,00	
LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE ASSOC	194 781,94	
LEO LAGRANGE DE LA HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 845)
LES 198 OS ASSOC	25 200,00	Mise à disposition de locaux 2 esp.P.Garrigues (9 534)
LES AGRIBAINS	2 000,00	
LES AILES DEPLOYEES	1 000,00	
LES AMES FAUVES	2 000,00	
LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN ASSOC	111 814,42	
LES AMIS DE JEAN JAURES A TOULOUSE ASSOC	3 000,00	
LES AMIS DE L'INSTITUT CLAUDIUS REGAUD ET DE L'ONCOPOLE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 609)
LES AMIS DE LA BULLE CARREE ASSOC	6 300,00	
LES AMIS DE LA CHOUETTE COOP	5 790,00	Mise à disposition de locaux (2 201)
LES AMIS DE LA HALTE SANTE	1 000,00	
LES AMIS DE LA TERRE MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (1 056)
LES AMIS DE MONSIEUR	8 500,00	
LES AMIS DE SOWA RIGPA - SORIG KHANG TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (178)
LES AMIS DU LIBAN - TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 100)
LES AMIS DU MONDE DIPLOMATIQUE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 125)
LES AMIS DU MUSEE PAUL DUPUY	0,00	Mise à disposition de locaux ( 2 112)
LES AMIS DU PETIT FERDINAND ASSOC	167 979,90	
LES AMIS E S D AVERROES	3 730,00	
LES ARTS EN BALADE A TOULOUSE	3 000,00	Mise à disposition de locaux (302)
LES ARTS RENAISSANTS	18 758,00	Mise à disposition de locaux 22 r.Fleurs (2 297)
LES ATELIERS MUSICAUX ASSOC	39 864,00	Mise à disposition de locaux 1 r.Quilmerly (52 204)
LES BATISSEURS OCCITANS	0,00	Mise à disposition de locaux (1 513)
LES BEBES DAUPHINS TOULOUSAINS	0,00	Mise à disposition de locaux (311)
LES BELLES FANES	18 000,00	
LES BRICOLEUSES ASSOC	1 950,00	
LES BRUISSONNANTES	3 000,00	
LES CHEMINS BUISSONNIERS ASSOC	13 900,00	Mise à disposition de locaux (1 332)
LES CHIBANIS DE BORDELONGUE	0,00	Mise à disposition de locaux (967)
LES CINQ ANIMAUX ARTS ENERGETIQUES CHINOIS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 312)
LES CONCERTS DE POCHE ASSO	9 000,00	Mise à disposition de locaux (740)
LES DENTELLIERES DU SUD OUEST	0,00	Mise à disposition de locaux (576)
LES DETERMINES	6 000,00	
LES DIDASCALIES	7 856,00	Mise à disposition de locaux (963)
LES ELEMENTS	40 698,00	Mise à disposition de locaux (9 960)
LES ENFANTS DE MAN "MAN NONNOU"	0,00	Mise à disposition de locaux (168)
LES ENFANTS TERRIBLES ASSOC	154 198,00	Mise à disposition de locaux 1 r.H.Docquier (43 265)
LES EXPLORATEURS ASSOC	125 510,00	Mise à disposition de locaux 5 all.Niger (31 612)
LES FEMMES D?AB	0,00	Mise à disposition de locaux (1 788)
LES FILS DES TUES DE LA HAUTE GARONNE ASSOC	269,00	Mise à disposition de locaux (5 528)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES FLORIPEDES	0,00	Mise à disposition de locaux (126)
LES FORCES DU MALT	0,00	Mise à disposition de locaux (305)
LES GENS CHARLES ASSOC	6 200,00	
LES GOULUS DE THEATRE	1 055,00	
LES GOURMETS DE LETTRES ASSOC	2 500,00	Mise à disposition de locaux (104)
LES GUEULES CASSEES - UNION DES BLESSES DE LA FACE ET DE LA TETE	0,00	Mise à disposition de locaux (153)
LES HOMMES SENSIBLES	2 500,00	
LES INVISIBLES	9 500,00	
LES JEUNES EUROPEENS TOULOUSE/MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (364)
LES MAMANS DES VERGERS ASSOC	2 500,00	Mise à disposition de locaux (1 260)
LES MATHS EN SCENE	8 500,00	
LES MIRETTES	3 800,00	
LES MUNITIONNETTES	10 000,00	
LES MUSICIENS AU PALAIS	2 700,00	
LES MUSICOPHAGES ASSOC	24 500,00	
LES P TITS GALLOIS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 378)
LES P'TITS FRIPONS	0,00	Mise à disposition de locaux (3 455)
LES PARADOUX ENSEMBLE VOCAL	0,00	Mise à disposition de locaux (1 774)
LES PASSEURS	4 000,00	
LES PETITES DAMES DU LUNDI	0,00	Mise à disposition de locaux (1 189)
LES PETITS CHANTEURS A LA CROIX POTENCEE DE TOULOUSE ASSOC	750,00	Mise à disposition de locaux 21 r.Valade (24 364)
LES PETITS DEBROUILLARDS OCCITANIE	15 000,00	Mise à disposition de locaux 9 r.Chamois (12 332)
LES PETITS DEGOURDIS ASSOC	265 364,00	Mise à disposition de locaux 27 r.Périole (27 124)
LES PETITS FRERES DES PAUVRES	10 000,00	Mise à disposition de locaux (257)
LES PETITS PAS ASSOC	93 236,00	Mise à disposition de locaux 81 r.St Roch (28 653)
LES PETITS POIS ASSOC	1 500,00	
LES PETITS VIOLLET ASSOC	115 603,20	
LES PRESSES FANTOMES	3 398,00	
LES PUZZLE EST DANS LE PRE	0,00	Mise à disposition de locaux (448)
LES RANDONNEURS TOULOUSAINS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 224)
LES REPUBLICAINS 31	0,00	Mise à disposition de locaux (2 143)
LES RESTOS BEBE ASSOC	3 000,00	
LES SACQUEBOUTIERS ASSOC	52 500,00	Mise à disposition de locaux 22 r.Fleurs (2 297)
LES SCHUBERTIADES	0,00	Mise à disposition de locaux (220)
LES THERESES	6 400,00	
LES TOILES D OC ASSOC	2 000,00	
LES VAGABONDS FRANCIS AZEMA ASSOC	5 000,00	
LES VIDEOPHAGES	26 445,00	
LES VOIX DE TRAVERSE COLLECTIF VISUEL ET SONORE	2 000,00	
LES ZAZOUS DU BIJOU ASSOC	22 000,00	
LIBRE Pensee DE TOULOUSE ASSOC	1 500,00	Mise à disposition de locaux permanence EDL-MED (60)
LIBRES MARIANNES MIDI PYRENEES ASSOC	1 000,00	
LIEU RESSOURCE FORMATION	25 000,00	Mise à disposition de locaux 11 pl.A.Abbal (11 999)
LIGNES DROITES 31	0,00	Mise à disposition de locaux (132)
LIGUE CONTRE LE CANCER - HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (72)
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 31	11 000,00	
LIGUE FRCAISE DEFENSE DROITS DE L HOMME	4 220,00	Mise à disposition de locaux 2 r.St Jean (6 180)
LIGUE NATIONALE CONTRE LE CANCER COMITÉ 31	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
LIONS CLUB D ASSEZAT	0,00	Mise à disposition de locaux (1 440)
LIRE ET FAIRE LIRE 31	8 000,00	Mise à disposition de locaux (1 804)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LO CLAM	2 000,00	
LO CONGRES PERMANENT DE LA LENGA OCCITANA ASSOC	5 180,00	
LOCOMBIA	4 000,00	
LOHENGRIN ASSOC	30 000,00	
LOISIRS BONHOURE ASSOC	212 887,86	
LOISIRS EDUCATION ET CITOYENNETE GRAND SUD ASSOC	14 146,00	
LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	338 945,45	Mise à disposition de locaux (26 429)
LOISIRS ET MONTAGNE	0,00	Mise à disposition de locaux (155)
LONG RIVER TAI CHI TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux ( 6 744)
LOU PITCHOUN ASSOC	68 640,00	
LUDIMONDE CREATEUR D ESPACE LUDIQUES	9 000,00	
LULLY BELLULE	0,00	Mise à disposition de locaux (783)
LUMIERE ET COMPAGNIE (P'TITE)	0,00	Mise à disposition de locaux (560)
LUTTE OUVRIERE LO	0,00	Mise à disposition de locaux (869)
MA SPHERE ASSOC	5 000,00	
MAD ENERGIE ASSOC	1 500,00	
MADAME RITON	2 500,00	
MAIN TENDUE 31	7 000,00	Mise à disposition de locaux (120), repas (5 824)
MAISON DE QUARTIER BAGATELLE	0,00	Mise à disposition de locaux 13 imp.Bachaga Boualam (15 102)
MAISON DES DROITS DES ENFANTS ET DES JEUNES	10 000,00	
MAISON DES FAMILLES DE TOULOUSE	10 000,00	
MAISON DES JEUNES ET CULTURE D EMPALOT	110 094,00	Mise à disposition de locaux (151 473)
MAISON DES LYCEENS DU LYCEE SAINTE MARIE DE NEVERS	0,00	Mise à disposition de locaux (260)
MAISON DES OUTRE-MER EN OCCITANIE	0,00	Mise à disposition de locaux (217)
MAISON DU DIABETE ET DE LA NUTRITION TOULOUSE OCCITANIE	1 000,00	
MAISON ENFANCE VICTOR HUGO ASSOC	234 887,33	
MAISON EUROPE ASSOC	3 000,00	
MAISON GOUDOULI	0,00	Repas (56 896)
MAISON JEUNES CULTURE JACQUES PREVERT	182 767,00	Mise à disposition de locaux 13 r.Ukraine (2 991)
MAISON POUR TOUS MJC ANCELY ASSOC	58 791,00	
MALES AU CH?UR DE TOLOSA	0,00	Mise à disposition de locaux (3 276)
MANDALA BOUGE	17 800,00	
MARATHON DES MOTS	0,00	Mise à disposition de locaux (10 426)
MARRON Y AZUL	0,00	Mise à disposition de locaux (7 105)
MEDECIN DU MONDE MIDI PYRENEES	17 200,00	Mise à disposition de locaux (5 508)
MEDECINS DU MONDE	1 500,00	
MEDI PASS	5 000,00	
MEDIA PITCHOUNES	18 000,00	Mise à disposition de locaux 10 r.Vestrepain (2 752)
MEGASUPERTHEATRE	3 000,00	
MELODIE FRANCAISE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 970)
MERCI ASSOC	25 480,00	
METI	2 500,00	
MFPF MOUVEMENT FRANCAIS PLANNING FAMILIAL HAUTE-GARONNE ASSOC	18 700,00	
MIAOW	3 580,00	
MICRO SILLONS ASSOC	1 843,00	Mise à disposition de locaux 1 r.F.Lopez (14 857)
MIDI PYRENEES ACTIVE ASSOC	30 000,00	Mise à disposition de locaux (108)
MIDI PYRENEES SANTE (AMPS)	0,00	Mise à disposition de locaux (612)
MIDI PYRENEES SHAOLIN SI WUSHU QUAN	0,00	Mise à disposition de locaux (9 128)
MIEUX ENSEMBLE	0,00	Mise à disposition de locaux (84)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MINDTRICK LES NOUVEAUX MONDES	0,00	Mise à disposition de locaux (1 222)
MIROIR VERS L AVENIR	1 000,00	
MISE AU POINT TOULOUSE	11 053,00	
MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE ASSOC	852 400,00	Mise à disposition de locaux 34 r.Lot (35 409)
MIXAH	6 383,00	
MJC DE CROIX DAURADE	96 344,00	Mise à disposition de locaux 141 ch.Nicol (80 985)
MJC DES PONTS JUMEAUX ASSOC	50 761,00	Mise à disposition de locaux (138 914)
MJC PONT DES DEMOISELLES ASSOC	79 989,00	Mise à disposition de locaux (104 899)
MJC ROGUET MAISON JEUNES CULTURE ASSOC	20 757,00	Mise à disposition de locaux (2 951)
MOBILITE GARAGE SOLIDAIRE	30 000,00	
MODAFUSION	7 000,00	
MODEM (compris MODEM 31)	0,00	Mise à disposition de locaux (120)
MOJITO GANCHO	0,00	Mise à disposition de locaux (19 524)
MONSTRA	4 350,00	
MOTARDS AU GRAND COEUR	0,00	Mise à disposition de locaux (605)
MOUVEMENT EUROPEEN HAUTE-GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (740)
MOUVEMENT HF MIDI PYRENEES ASSOC	5 000,00	
MOUVEMENT HORS CHAMP	8 000,00	
MOUVEMENT VIE LIBRE	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
MRC - MOUVEMENT REPUBLICAIN ET CITOYEN	0,00	Mise à disposition de locaux (80)
MUSE ASSOC	3 000,00	Mise à disposition de locaux 9 r.Gal Faidherbe (2 185)
MUSEE POSTAL DES ANCIENS AMBULANTS ASSOC	2 000,00	
MUSIC HALLE ASSOC	33 750,00	
MUSIC'ALIZE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 026)
MUSIQUE PI SOURD	1 500,00	
MUSIQUES ET ONDES ESPACE MUSICAL	0,00	Mise à disposition de locaux (330)
MYCOLOGIQUE DE TOULOUSE ASSOC	1 000,00	
NARCOTIQUES ANONYMES	0,00	Mise à disposition de locaux (8 120)
NE HOM ASSOCIATION	2 500,00	
NECTAR D ACIDE	5 000,00	
NEERLANDIA	0,00	Mise à disposition de locaux (560)
NEIJING TAIJI GONG	0,00	Mise à disposition de locaux (1 885)
NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES ASSOC	109 824,00	
NOISER	7 500,00	
NORD LOISIRS ASSOC	194 653,42	Mise à disposition de locaux 14 r.Queteurs (375)
NOS AUTRES	11 466,00	
NOS QUARTIERS ONT DES TALENTS	6 000,00	
NOUVEAU PARTI ANTI CAPITALISTE NPA	0,00	Mise à disposition de locaux (599)
O COMME 3 MOMES	436 304,00	Mise à disposition de locaux 203 av.Fronton (37 205)
O2 TER ASSOC	4 000,00	
OBJECTIF SANTE POUR LES SENIORS PAR LE SPORT QUARTIER TOULOUSE 13	1 100,00	
OBLAZEK	0,00	Mise à disposition de locaux (225)
OCCITANI'ART	0,00	Mise à disposition de locaux (1 428)
OCTOPUS	55 200,00	
ODRADEK ASSOC	2 000,00	
OFFICE CENTRAL DE COOPERATION A L ECOLE	1 410,00	
OLD?UP OCCITANIE	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
ON OFF MANIFESTO ASSOC	40 199,00	
ONIE LE GENIE	1 000,00	
OPEP ORGANISATION POUR L EMPLOI PARTAGE ASSOC	7 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OPTIMIZE ASSOCIATION D ENTREPRENERIAT	1 000,00	
ORAL	1 800,00	Mise à disposition de locaux (688)
ORCHESTRE DE LA CLEF DES CHAMPS	0,00	Mise à disposition de locaux (223)
ORCHESTRE SYMPHONIQUE DES ETUDIANTS DE TOULOUSE	5 000,00	Mise à disposition de locaux (20 848)
ORCHIDEE DANSE ET MUSIQUE VIVANTES ASSOC	6 910,00	
ORGANISATION FRANCAISE POUR L'INTEGRATION ET L'ORIENTATION DES RESSORTISSANTS D'ASIE - OFIORA	0,00	Mise à disposition de locaux (130)
OSEZ LE FEMINISME 31 ! ASSOC	1 000,00	
OST DU GRIFFON NOIR	0,00	Mise à disposition de locaux (2 900)
OSTEOPATHIE SOLIDARITE DEVELOPPEMENT	0,00	Mise à disposition de locaux (535)
OTUKEN	0,00	Mise à disposition de locaux (812)
OUI BIZARRE	0,00	Mise à disposition de locaux 35 r.Dunkerque (286)
OUT	0,00	Mise à disposition de locaux (585)
PALABRE ESPACE INTERCULTUREL	22 000,00	Mise à disposition de locaux 2 esp.P.Garrigues (7 760)
PAMIR AFGHANS DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (5 096)
PARCOURS LE MONDE SUD OUEST ASSOC	32 208,00	
PARENTS ET FUTURS PARENTS GAYS ET LESBIENS - APGL	0,00	Mise à disposition de locaux (297)
PARLE - POUR LA PROMOTION D'ACTIVITES ET DE RENCONTRES EN LANGUES ETRANGERES	0,00	Mise à disposition de locaux (10 382)
PARLE AVEC ELLES	33 000,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Kiev (22 635)
PARLEMENT DES ETUDIANTS TOULOUSE	1 000,00	Mise à disposition de locaux (153)
PAROLE EXPRESSION	25 700,00	
PARTAGEONS LES JARDINS	6 000,00	Mise à disposition de locaux (873)
PARTI ANIMALISTE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 408)
PARTI COMMUNISTE FRANCAIS PCF	0,00	Mise à disposition de locaux (536)
PARTI OUVRIER INDEPENDANT DEMOCRATIQUE POID31	0,00	Mise à disposition de locaux (1 781)
PARTI RENAISSANCE - ex LA REPUBLIQUE EN MARCHÉ 31	0,00	Mise à disposition de locaux (3 968)
PARTI SOCIALISTE	0,00	Mise à disposition de locaux (145)
PARTNERS INTENDING TO REVOLVE AROUND THERAPIES EPISTEMOLOGY	0,00	Mise à disposition de locaux (2 574)
PASSAGE A L'ART	0,00	Mise à disposition de locaux (1 159)
PASSERELLES NORD SUD	0,00	Mise à disposition de locaux (414)
PASTEF FRANCE	0,00	Mise à disposition de locaux (162)
PATCH WORK ARTS EMERGENTS	4 500,00	
PAUSE CALIN	242 506,00	Mise à disposition de locaux 1 r.Lot (37 774)
PENA ANDALUZA ALMA FLAMENCA	8 016,00	
PEPITE	3 000,00	
PERSEPOLIS (ART ET CULTURE FRANCO PERSANNE)	0,00	Mise à disposition de locaux (1 736)
PETANQUE DE LA DIGUE FER A CHEVAL	500,00	Mise à disposition de locaux Cours Dillon (4 393)
PETIT COW BOY	10 000,00	
PEUPLES D IMAGES	4 740,00	
PHARMACIE HUMANITAIRE INTERNATIONALE - (HAUTE-GARONNE, ARIÈGE, AUDE)	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
PHILEMON	1 350,00	Mise à disposition de locaux 95 Grande rue St Michel (1 425)
PIANO AUX JACOBINS	12 360,00	
PINKPONG ASSOC	11 060,00	
PLAN 9 ASSOC	69 472,00	
PLANETE SCIENCES OCCITANIE	33 500,00	
PLUMES D ELLES ASSOC	1 800,00	
POPATEX ASSOC	4 200,00	
PORTE DRAPEAUX DE LA HAUTE GARONNE ASSOC	200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
POSITIVE ATTITUDE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 899)
POUR ECRIRE UN MOT	11 000,00	
POUR LA DEFENSE DES INTERETS DU QUARTIER ARNAUD BERNARD LASCROSSES	0,00	Mise à disposition de locaux (720)
POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA MUSIQUE CLASSIQUE EN HAUTE GARONNE - A TEMPO	0,00	Mise à disposition de locaux (1 400)
POUR TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (84)
POURSUIVRE	0,00	Mise à disposition de locaux (617)
POUSSIERE D'IMAGE	0,00	Mise à disposition de locaux (336)
PRIDE TOULOUSE	15 500,00	
PRISM POUR LA RECHERCHE ET INFO SOCIALE ET MEDICALE ASSOC	10 000,00	
PRISME (POUR UN RESEAU D'INFORMATION EN SANTE MENTALE)	0,00	Mise à disposition de locaux (1 850)
PRO AVENIR JEUNES	0,00	Mise à disposition de locaux (804)
PRO-PORTION	3 000,00	
PROCESS ASSOC	3 960,00	Mise à disposition de locaux (345)
PRODIJ-PRODUCTION DIFFUSION POUR LA JEUNESSE	0,00	Mise à disposition de locaux (594)
PRODUCTEURS INDEPENDANTS DE LA FILIERE AUDIOVISUELLE DE PM	5 000,00	
PROMOUVOIR LES ARTS EN SYNERGIE AVEC LES MUSIQUES ACTUELLES	8 000,00	Mise à disposition de locaux (112)
PROXITE	6 000,00	Mise à disposition de locaux (4 200)
PRYMER - POSTURE RESPIRATION YOGA METHODE EVA RUCHPAUL	0,00	Mise à disposition de locaux (2 842)
PSYAMBUL	800,00	Mise à disposition de locaux (1 245)
PSYCHA 31	0,00	Mise à disposition de locaux (440)
PSYCHOLOGUES DU MONDE TOULOUSE MIDI PYRENEES	15 500,00	Mise à disposition de locaux (315)
PTITS POTES CRECHE VITARELLES ASSOC	384 384,00	
PYRENEES CLUB DE FRANCE	0,00	Mise à disposition de locaux (264)
QU EST CE QUE TU VOIS	2 000,00	
QUATRIEME ACTE	2 200,00	
RACINE N'CO	0,00	Mise à disposition de locaux (1 290)
RACING CLUB MIRAIL	3 820,00	
RADIO MON PAIS ASSOC	6 800,00	
RAIEMANTA COMPAGNIE ASSOC	1 500,00	
RAKS EL ROUH / L'AME DANSEE	0,00	Mise à disposition de locaux (588)
RANDO PLAISIRS ASSOC	250,00	Mise à disposition de locaux ch.Pechbusque (170), reprographie
RANGUEIL FOOTBALL CLUB ASSOC	19 000,00	Mise à disposition de locaux 62 r.Nîmes (11 798)
RASSEMBLEMENT NATIONAL 31 - HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 837)
RAVIV RESEAU D ARTS VIVANTS	15 000,00	
RAYMOND ABELLIO DE RECHERCHES ET ETUDES (ARARE)	0,00	Mise à disposition de locaux (189)
REBONDS	35 760,00	
RECONQUETE!	0,00	Mise à disposition de locaux (516)
RECRE A JEUX ASSOC	6 603,00	
REFLET 31	28 400,00	
REFLETS - CPIE TERRES TOULOUSAINES	0,00	Mise à disposition de locaux (275)
REFLEXIONS ALTERNATIVES TOULOUSAINES	0,00	Mise à disposition de locaux (787)
REGARTS	30 000,00	Mise à disposition de locaux (800)
REGIONAL DES RETRAITES D OC AROC	0,00	Mise à disposition de locaux (7 834)
REGIONALE FNARS MIDI-PYRENEES (FEDERATION DES ACTEURS DE LA SOLIDARITE)	0,00	Mise à disposition de locaux (153)
RELAIS AMICAL TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (5 250)
RENCONT ROMS NOUS	8 000,00	
RENCONTRES CINEMA AMERIQUE LATINE	61 960,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RENDS TOI CONTE ASSOC	4 480,00	
REPARER LE LANGAGE JE PEUX	0,00	Mise à disposition de locaux (592)
RESEAU COM ASSOC	1 500,00	
RESEAU COMPETENCES TUNISIENNES A TOULOUSE (RCTT)	0,00	Mise à disposition de locaux (252)
RESISTONS !	0,00	Mise à disposition de locaux (527)
RESO H AND FAMILY	4 500,00	
RESONANCE SONORE	2 000,00	
RESPECTS OCCITANIE RÉSEAU D'ÉCONOMIE SOCIALE - PARTAGE ÉTHIQUE DE CONNAISSANCES - TERRE SOLIDAIRE	0,00	Mise à disposition de locaux (50)
RESTAURANT DU COEUR LES RELAIS DU COEUR ASSOC	26 600,00	Mise à disp locaux 63 r.Negogousses, 27 ch.Séminaire, 268 av.G B (123 526), paniers repas
RESTER VIVRE AUX ARENES ROMAINES ASSOC	1 200,00	
REVIVRE FRANCE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 077)
REVOLUTION - TMI (TENDANCE MARXISTE INTERNATIONALE)	0,00	Mise à disposition de locaux (2 271)
REYNERIE MIROIR ASSOC	2 600,00	
REYNERIE SERVICES	79 500,00	Mise à disposition de locaux 12 pl.A.Abbal (26 967)
ROCK LAPUJADE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 500)
RODEO FOOTBALL CLUB	81 400,00	Mise à disposition de locaux 4 r.W et C.Booth (9 551)
ROLLER DERBY TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (197)
ROSERAIE ASSOC	750,00	Mise à disposition de locaux 170 r.Pérole (7 641)
ROTARY CLUB DE TOULOUSE SUD	0,00	Mise à disposition de locaux (280)
ROTATION ASSOC	22 905,00	
ROTECTION WINGS LES AILES	0,00	Mise à disposition de locaux (1 092)
ROULEZ ROSE	0,00	Mise à disposition de locaux (257)
ROUTE NOUVELLE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 652)
RUGBY NO LIMIT	2 000,00	
RUSSO FRANCAISE - RF	0,00	Mise à disposition de locaux (2 266)
SACEKRIPA ASSOC	2 000,00	
SAINT SIMON ENVIRONNEMENT	0,00	Mise à disposition de locaux (1 232)
SANGHA YOGA 31	0,00	Mise à disposition de locaux (450)
SATUC STADE ATHLETIC TOULOUSE UNIVERSITE CLUB	43 200,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	0,00	Mise à disposition de locaux 254 av.J.Rieux (3 184)
SCOUTS MUSULMANS DE FRANCE	9 000,00	
SECOURS CATHOLIQUE ASSOC	63 000,00	Mise à disposition de locaux 11 imp.Nauballett, 36 r.Jeunesse, 20 av.W.Churchill (18 006)
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS ASSOC	21 000,00	Paniers repas
SEDNA	1 000,00	
SEQUENCE ASSOC	15 620,00	
SERVICE INTERNATIONAL APPUI DEVELOPPEMENT MIDI PYRENEES ASSOC	6 500,00	Mise à disposition de locaux (727)
SESAME AUTISME HAUTE GARONNE	1 200,00	
SIEL BLEU	0,00	Mise à disposition de locaux (2 531)
SIGN AGORA	2 000,00	Mise à disposition de matériel sono, porte drapeau (140)
SINGA TOLOSA	3 000,00	
SISYPHE	6 273,12	
SKI CLUB DE LA PENICHE ASSOC	1 280,00	
SO VIVENCIANDO	0,00	Mise à disposition de locaux (3 056)
SOC ARCHEOLOGIQUE DU MIDI DE LA FRANCE ASSOC	4 000,00	
SOC ASTRONOMIE POPULAIRE ASSOC	4 500,00	
SOCIALE EDUCATIVE CULTURELLE ASSOC	9 710,00	Mise à disposition de locaux 10 r.Vestrepain (2 393)
SOCIETE DE MEDECINE HOMEOPATHIQUE DE MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (840)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOCIETE DES ARTISTES MERIDIONAUX ASSOC	3 500,00	
SOCIETE ETUDES MEDIEVALES STEM	0,00	Mise à disposition de locaux (442)
SOCIÉTÉ MÉDICALE BALINT	0,00	Mise à disposition de locaux
SOLEIL POUR TOUS	2 843,00	
SOLICIALE	80 890,00	
SOLIDARITE BOUCHONS 31 ASSOC	2 265,00	Reprographie
SOLIDARITE JEUNESSE INTERNATIONALES	4 200,00	Mise à disposition de locaux (2 389)
SOLIDARITES INTERNATIONAL ASSOC	18 000,00	
SOLIHA HAUTE GARONNE	350 853,48	Mise à disposition de locaux 152 rte St Simon (94 239)
SOS ALIMENTAIRE	1 500,00	
SOS AMITIE TOULOUSE OCCITANIE	2 000,00	Reprographie
SOS FAMILLES EMMAUS ASSOC	1 000,00	
SOS SURDUS ASSOC	922,00	
SOUDANAISE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (180)
SOUL OF NEW GOSPEL S.O.N.G. (song)	0,00	Mise à disposition de locaux (2 900)
SOURDS DE TOLOSA ASSOC	1 000,00	Mise à disposition de salle (1 060)
SOURIRES D ENFANTS	600,00	
SOUVENIR FRANCAIS COMITE DE TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux 6 r.Lt Colonel Pelissier (2 403)
SOZINHO ASSOC	24 620,00	
SPOREVA	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec, reprographie
SPORT INCUB	7 000,00	
SPORT INITIATIVE ET LOISIR BLEU	11 800,00	
SPORT POUR S ELEVER	15 000,00	
SPORT QUILLES TOULOUSAIN ASSOC	670,00	
SPORTIVE GYMNASTE CULTURISME IZARDS ASSOC	4 860,00	Mise à disposition de locaux 4 r.Chamois (17 993)
SPORTIVE TOULOUSE INTER GENERATION ASTIG ASSOC	750,00	Mise à disposition de locaux 54 r.7 Troubadours (1 698), de salle r.Malbec, reprographie
SPORTIVE TOULOUSE LARDENNE ASSOC	13 000,00	Mise à disposition de locaux 153 av.Lardenne (20 998)
SPORTIVE TOULOUSE MIRAIL BADMINTON ASSOC	4 160,00	
SPORTIVE TOULOUSE MIRAIL FOOTBALL ASSOC	18 000,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Tourasse (5 342)
SPORTS ET LOISIRS	0,00	Mise à disposition de locaux 13 r.Ukraine (4 157)
STADE ATHLECTIC TOULOUSE UNIVERSITE CLUB - SATUC	0,00	Mise à disposition de locaux (784)
STADE TOULOUSAIN ATHLETISME ASSOC	4 600,00	
STADE TOULOUSAIN BASEBALL ASSOC	15 000,00	Mise à disposition de locaux 44 r.L.Plana (16 638)
STADE TOULOUSAIN NAUTIQUE	20 500,00	
STADE TOULOUSAIN PELOTE ASSOC	2 680,00	
STADE TOULOUSAIN RUGBY HANDISPORT ASSOC	16 700,00	Mise à disposition de locaux 3 pl.G.Hersant (5 218)
STADE TOULOUSAIN RUGBY HANDISPORT ASSOC	9 200,00	
STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	440 500,00	
STADE TOULOUSAIN SECTION TENNIS ASSOC	44 000,00	
STE TOULOUSAINE DE PHILOSOPHIE ASSOC	1 000,00	
STRUCTURE D EXPERTISE REGIONALE OBESITE EN OCCITANIE	51 352,00	
SURFACES	20 495,00	
SYND FORCE OUVRIERE PERSONNEL TOULOUSE	3 847,65	
SYNDIC BENEVOLE GERARD BORDES	7 540,01	
SYNDIC BENEVOLE VIGUERIE	14 173,92	
SYNDICAT CGT DES FONCTIONNAIRES ACTIFS ET RETRAITES DE TOULOUSE	2 288,69	
SYNDICAT DES APICULTEURS D OCCITANIE	6 000,00	Mise à disposition de locaux 154 rte Bayonne (50 251)
SYNDICAT DES TERRITORIAUX SNIAT	236,08	
SYNDICAT INTERCO CFDT MAIRIE TOULOUSE METROPOLE	947,09	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SYNDICAT LOCAL DEPARTEMENTAL DE LA FSU TERRITORIALE DU 31	360,88	Mise à disposition de locaux 52 r.J.Babinet (35 311)
SYNETHIC	7 000,00	
TABULA RASA	11 466,00	
TAC TENNIS DE TABLE ASSOC	4 000,00	
TACTIKOLLECTIF	62 804,00	
TANGUEANDO ASSOC	2 000,00	
TCHIN TCHINE ASSOC	16 554,00	
TCMS TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO SPORT ASSOC	26 770,00	
TEC RUGBY ASSOC	13 000,00	
TENDRES CALINS ASSOC	91 520,00	
TENDRES GALIPETTES ASSOC	109 824,00	
TENNIS CLUB MAIRIE DE TOULOUSE (TCMT)	0,00	Mise à disposition de locaux 32 r.Sports (8 765)
TERRE DE JEU	0,00	Mise à disposition de locaux (6 402)
TERRITOIRES ET SERVICES REGIE DE QUARTIER	120 750,00	
THE BLACK STORIES IMPRO	0,00	Mise à disposition de locaux (2 148)
THE ENGLISH LINK	0,00	Mise à disposition de locaux (406)
THEATRE DE LA PASSERELLE	0,00	Mise à disposition de locaux (4 144)
THEATRE DU PAVE ASSOC	165 624,00	Mise à disposition de locaux 34 r.Maran (203 752)
THEATRE GARONNE ASSOC	725 976,00	Mise à disposition de locaux 1 av.Château d'eau (258 685)
THEATRE GRAND ROND ASSOC	123 860,00	
THEATRE LE FIL A PLOMB ASSOC	31 500,00	
THEATRE LE VENT DES SIGNES ASSOC	45 006,00	
THEATRE LES 3 COUPS	0,00	Mise à disposition de locaux (4 846)
THEATRE PONT NEUF ASSOC	28 028,00	
THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI ASSOC	968 000,00	Mise à disposition de locaux 35 all.J.Guesde (103 542)
THEATRE TATTOO ASSOC	26 754,00	
TIMBALA YE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 427)
TJAMIDE BIG BAND	0,00	Mise à disposition de locaux (280)
TO7 TOULOUSE OUVERTURE 7 ASSOC	36 000,00	
TOAC BASKET	30 000,00	
TOAC NATATION	13 000,00	
TOAC TENNIS DE TABLE	4 000,00	
TOAC TUC VOLLEY BALL ASSOC	585 000,00	Mise à disposition de locaux 3 r.P.Laplace (3 396)
TOIT A MOI	0,00	Mise à disposition de locaux 22 r.J.Lebas (6 242)
TOPOPHONE ASSOC	25 100,00	Mise à disposition de locaux (476)
TOU WIN	2 200,00	
TOULIBRE ASSOC	4 000,00	
TOULOUSAIN RETRAITE SPORTIVE ASSOC	3 000,00	Mise à disposition de locaux 54 r.7 Troubadours (1 698)
TOULOUSAINES DE SOINS A DOMICILE AUX PERSONNES AGEES	0,00	Mise à disposition de locaux (88)
TOULOUSE ASPERGER	0,00	Mise à disposition de locaux (72)
TOULOUSE ATHLETIC CLUB FOOTBALL ASSOC	23 000,00	Mise à disposition de locaux 35 r.Gironis (11 751)
TOULOUSE ATHLETIC CLUB NATATION	7 800,00	
TOULOUSE ATHLETIC CLUB VOLLEY BALL	3 640,00	
TOULOUSE AVIRON SPORTS LOISIR ASSOC	68 150,00	Mise à disposition de locaux 58 imp.Glacière (26 634)
TOULOUSE B BOYING CLUB ASSOC	1 500,00	
TOULOUSE BALMA ARTS MARTIAUX	12 000,00	Mise à disposition de locaux (5 928)
TOULOUSE BASKET CLUB	148 000,00	Mise à disposition de locaux 54 r.7 Troubadours (4 526)
TOULOUSE BLAGNAC HOCKEY CLUB	35 000,00	
TOULOUSE BURLESQUE LAB - TBL	0,00	Mise à disposition de locaux (1 800)
TOULOUSE EN TRANSITION	0,00	Mise à disposition de locaux (599)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOULOUSE FANTASTIC FILM CLUB	2 500,00	
TOULOUSE FAOURETTE SPORTS	8 010,00	Mise à disposition de locaux 18 r.P.Lambert (20 037)
TOULOUSE FOOTBALL COMPANS COTE PAVE	4 000,00	Mise à disposition de locaux 22 r.Lille (5 348)
TOULOUSE GUITARE	2 840,00	Mise à disposition de locaux (4 462)
TOULOUSE HALTERO CLUB	4 500,00	
TOULOUSE HOLD'EM	0,00	Mise à disposition de locaux (4 040)
TOULOUSE IRON CLUB	30 000,00	Mise à disposition de locaux 42 av.F.Estebe (1 400)
TOULOUSE JAPON	0,00	Mise à disposition de locaux (238)
TOULOUSE LARDENNE BASKET	8 350,00	
TOULOUSE LE MARATHON DU LIVRE	0,00	Mise à disposition de locaux 4 r.C.Isaure (16 761)
TOULOUSE LES ORGUES ASSOC	80 942,00	Mise à disposition de locaux 22 r.Fleurs (12 835)
TOULOUSE LUTTE CLUB	3 000,00	
TOULOUSE MAGIC CLUB (TMC)	0,00	Mise à disposition de locaux (2 710)
TOULOUSE MELODIE FRANCAISE ASSOC	9 000,00	
TOULOUSE METROPOLE FOOTBALL CLUB	143 500,00	
TOULOUSE METROPOLE FUTSAL	2 000,00	
TOULOUSE MONTAUDRAN RUGBY	5 000,00	
TOULOUSE NORD EN MOUVEMENT	1 500,00	Mise à disposition de locaux (5 491)
TOULOUSE NORD FOOTBALL CLUB	10 000,00	Mise à disposition de locaux 20 r.Avranches (3 056)
TOULOUSE OLYMPIQUE AEROSPATIALE CLUB ATHLETISME ASSOC	12 960,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE AEROSPATIALE CLUB TRIATHLON	4 000,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE XIII ASSOC	108 000,00	Mise à disposition de locaux 26 imp.Barthe (18 660)
TOULOUSE OLYMPIQUE XIII ELITE	7 000,00	
TOULOUSE OVALIE XIII RUGBY ASSOC	5 000,00	Mise à disposition de locaux 112 av.Lespinet (4 914)
TOULOUSE PERCHE EVENEMENT	25 000,00	
TOULOUSE POLARS DU SUD ASSOC	2 400,00	
TOULOUSE PRADETTES JUDO SAMBO ASSOC	4 890,00	
TOULOUSE ROLLER HOCKEY CLUB ASSOC	7 200,00	
TOULOUSE TAEKWONDO	2 500,00	
TOULOUSE TRIATHLON ASSOC	5 000,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB	3 000,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB AVIRON	8 350,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB ESCRIME ASSOC	8 250,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB HOCKEY SUR GAZON	1 000,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB RUGBY	25 000,00	Mise à disposition de locaux 6 r.C.Rougenet (13 341)
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB TENNIS	910,00	
TOULOUSE VS FIGHTERS	0,00	Mise à disposition de locaux (1 954)
TOUT UN MONDE ASSOC	3 000,00	
TOUTES VOILES DEHORS ASSOC	1 000,00	Mise à disposition de locaux
TRADUCAB	0,00	Mise à disposition de locaux (3 163)
TRAJECTOIRE ASSOC	12 000,00	
TRAVERSE VIDEO ASSOC	11 000,00	Mise à disposition de locaux (1 400)
TREMLIN	0,00	Mise à disposition de locaux (1 716)
TRIATHLON TOULOUSE METROPOLE	5 000,00	
TRIKITI	0,00	Mise à disposition de locaux (787)
TRISOMIE 21 HAUTE GARONNE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 125)
TUC - TOULOUSE UNIVERSITE CLUB - OMNISPORT	0,00	Mise à disposition de locaux (517)
TUC VACANCES ET FORMATION	0,00	Mise à disposition de locaux (136)
TUTORAT ASSOCIATIF TOULOUSAIN	1 000,00	
TUTORAT D ENTRAIDE DES CARABINS TOULOUSAINS	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TUTORAT TOULOUSAIN DES ETUDIANT E S EN PHARMACIE	1 000,00	
TV BRUITS ASSOC	3 000,00	
UDI 31	0,00	Mise à disposition de locaux (136)
UFAC UNION FRANCAISE DES COMBATTANTS ASSOC	632,00	Mise à disposition de locaux 27 r.E.Cartailhac (2 840)
UFC (UNION FEDERALE DES CONSOMMATEURS) - QUE CHOISIR	0,00	Mise à disposition de locaux (110)
UFCV DELEGATION DE PARIS	96 822,00	
UFCV MIDI PYRENEES ASSOC	100 322,00	Mise à disposition de locaux 16 ch.Tintoret, pl.A.Mathieu (35 061), de matériel tables, chaises
UFORCA TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (153)
UKRAINE LIBRE	0,00	Mise à disposition de locaux (90)
UN ENFANT DES PARRAINS	0,00	Mise à disposition de locaux 125 av.J.Rieux (2 663)
UN OEIL SUR MA VILLE ASSOC	11 000,00	
UN PAS VERS TOI AUTISME TOULOUSE	5 580,00	
UN PAVE DANS LE JAZZ ASSOC	8 832,00	
UN TEMPS DE PAUSE	0,00	Mise à disposition de locaux (5 333)
UNAFAM SECTION HTE GARONNE ASSOC	1 238,00	Mise à disposition de locaux 5 r.Michel Ange (1 145)
UNAT OCCITANIE PYRENEES MEDITERRANEE	25 527,00	
UNE HISTOIRE	6 500,00	Mise à disposition de locaux 9 r.Gal Faidherbe (2 185)
UNI-VERS LA MUSIQUE ET LE PARTAGE	0,00	Mise à disposition de locaux (900)
UNICEF COMITE HAUTE GARONNE ASSOC	110 000,00	
UNION ACADEMIES STES SAVANTES	6 500,00	Mise à disposition de locaux pl.Assezat (319 763)
UNION CEPIERE ROBERT MONNIER ASSOC	272 420,00	Mise à disposition de locaux 72 av.Carmes, 18 r.Fenelon (54 483)
UNION DEP CONSOMMATION LOGEMENT ET CADRE DE VIE CLCV31 ASSOC	2 400,00	
UNION DES ASSOCIATIONS CHALETS ROQUELAINE CONCORDE	0,00	Mise à disposition de locaux 7 bld Matabiau (22 425)
UNION DES ASSOCIATIONS DE LALANDE	0,00	Mise à disposition de locaux 16 ch.Eglise de Lalande (17 192)
UNION DES JEUNES SPORTIFS	4 000,00	Mise à disposition de locaux 14 ch.Tintoret (3 145)
UNION FRANCAISE ANCIENS COMBATTANTS UFAC	0,00	Mise à disposition de locaux (466)
UNION FRANCAISE PHILATELIE POLAIRE - SATA	0,00	Mise à disposition de locaux (252)
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS SECTION DE TOULOUSE	365,00	Mise à disposition de locaux (5 508)
UNION PROFESSIONNELLE REGIONALE DES CHEMINOTS CFDT OCCITANIE	0,00	Mise à disposition de locaux (288)
UNION SPORTIVE POUVOURVILLE ASSOC	13 000,00	
UNION SPORTIVE TLSE JULES JULIEN XIII ASSOC	5 600,00	Mise à disposition de locaux 112 av.Lespinet (4 914)
UNIS CITE	31 328,00	
UNITE MOBILE DE SECOURS DE HAUTE GARONNE	1 000,00	
UNITED WAY L ALLIANCE	3 000,00	
UNIVERS LUTIN	13 034,00	
UNIVERS MONTAGNE ESPRIT NATURE ASSOC	1 549,00	Mise à disposition de locaux (117)
UNIVERSCENES ASSOC	6 000,00	
UPR (UNION POPULAIRE REPUBLICAINE)	0,00	Mise à disposition de locaux (360)
UPT - UNION PHILATELIQUE TOULOUSAINE	0,00	Mise à disposition de locaux (189)
URAVF - UNION REGIONALE A V F DE MIDI PYRENEES	0,00	Mise à disposition de locaux (865)
VACANCES ET FAMILLES DELEGATION OCCITANIE	5 000,00	
VACANCES OUVERTES	10 000,00	
VANEL	20 000,00	
VERS UN NOUVEL HORIZON	0,00	Mise à disposition de locaux (336)
VIA BRACHY	9 120,00	
VIRAGE A L'EST	0,00	Mise à disposition de locaux (1 098)
VIRE ET VOLTE ASSOC	1 200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VIRGINIE LOZE ART	1 800,00	
VIVRE AU SATIE ASSOC	5 500,00	
VIVRE EN PAIX	0,00	Mise à disposition de locaux (3 071)
VIVRE ENSEMBLE	420 528,01	Mise à disposition de locaux 16 ch.Tintoret (3 883)
VOICES CULT	0,00	Mise à disposition de locaux (5 052)
VOIR ET COMPRENDRE ASSOCIATION	313 260,00	Mise à disposition de locaux 18 av.W.Churchill, 11 r.Ukraine (49 775)
VOIX PARTAGEES	3 400,00	Mise à disposition de locaux (190)
VOLTA AO MUNDO	0,00	Mise à disposition de locaux 3 622)
VOST COLLECTIF	1 920,00	
WAROMNI PROD	2 000,00	
WINGTSUN QI GONG	0,00	Mise à disposition de locaux (5 914)
WORLD WILDE GAME WWG	0,00	Mise à disposition de locaux (810)
XV DE BELLEFONTAINE	2 300,00	Mise à disposition de locaux (535)
YAKA POUCHKA ASSOC	3 150,00	
YAROSLAVNA ASSOC	7 000,00	Mise à disposition de locaux (140)
YLAKOMBO	2 500,00	
YOGA HUIT	0,00	Mise à disposition de locaux (170)
YOGALIPETTE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 120)
<b>Entreprises</b>	<b>8 053 697,58</b>	
2B IMMOBILIER	6 827,16	
ADIC	0,00	Mise à disposition de locaux (1 112)
ADL IMMOBILIER SARL	23 580,18	
ALLEGRETTO - ACADEMIE DE MUSIQUE, DANSE ET LANGUES	0,00	Mise à disposition de locaux (420)
ARGI SARL	26 840,41	
AUXILIA	0,00	Mise à disposition de salle r.Malbec
CABINET L IMMEUBLE SARL	72 807,60	
CENTRE DRAMATIQUE NATIONAL TOULOUSE OCCITANIE	35 389,00	
CHARTREUSE HOTEL TOULOUSE SARL	2 000,00	
CITYA IMMOBILIER TOULOUSE SARL	8 048,43	
EGALITERE	12 000,00	
ETOILE SPORTIVE DE TOULOUSE CASSELARDI	4 120,00	Mise à disposition de locaux 6 pl.JB Baudin (4 657)
FONCIA TOULOUSE SAS	48 196,00	
IRIS IMMOBILIER	14 149,02	
JKL	834,00	
L ATELIER DES BRICOLEURS SARL	5 000,00	
L EVEIL EN SCENE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 205)
LA MAISON DE L INITIATIVE SCOP	7 500,00	
LA MILPA INSERTION	5 000,00	
LES IMAGINATIONS FERTILES SCIC	15 600,00	
LES RESPOUNCHOUS	0,00	Mise à disposition de locaux (1 050)
LES SPONTANEZ	0,00	Mise à disposition de locaux (342)
LIVE 4U 31	0,00	Mise à disposition de locaux (3 231)
MIDI HABITAT ADB SAS	83 186,38	
NEOTAO	0,00	Mise à disposition de locaux (546)
OPPIDEA SEM	1 500 000,00	
ORCHESTRE DE CHAMBRE D HOTE	1 600,00	
ORCHESTRE DE CHAMBRE DE TOULOUSE SCCP	83 360,00	Mise à disposition de locaux 22 all.Barcelone (18 767)
REAL IMMO SUD OUEST	13 004,18	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ROLDAN IMMO GESTION SARL	22 081,99	Mise à disposition de locaux 15 av.Ecoles J.Julien, 38 r.Roquelaine (147 127)
SAMBA RESILLE	35 576,00	
SCI CHART	4 756,55	Mise à disposition de locaux (101)
SCI DU BIEN ETRE	22 223,96	
SCI PROGIN	5 961,29	
SDC 13 RUE BAYARD	13 521,91	
SDC 66 RUE PARMINIÈRES	23 784,19	
SDC 87 RUE PARGAMINIÈRES	2 983,81	
SDC BAYARD	31 558,60	
SDC GAMBETTA 56	16 100,79	
SDC LE CLOS DU PRINCE	18 372,11	
SDC PARGAMINIÈRES	4 561,06	
SDC PENITENTS GRIS	21 038,63	
SDC RES PARGAMINIÈRES	5 434,59	
SDC RESIDENCE DU T	57 997,50	
SDC VILLA AGATHOISE	1 409,54	
SEGITO	90 630,90	
SOCIETE PUBLIQUE LOCALE DU METRONUM	3 015 000,00	
STE HYDRO ELECTRIQUE DAYDE BERTRAND	40 886,29	
SUD TOULOUSE ZEN	0,00	
SYN COP SYNDIC COPROPRIETE	4 853,14	
SYNDIC 17 RUE ST BERNARD	13 851,01	
SYNDIC 19 RUE ST BERNARD	90 869,80	
SYNDIC ANGLE BELFORT	8 464,64	
SYNDIC COPRO 53 RUE DES COUTELIERS	7 545,10	
SYNDIC RIBAUTE	1 507,71	
SYNDICAT RUE DU TAUR 25	21 184,11	
TAC GYMNASTIQUE VOLONTAIRE GIRONIS	0,00	Mise à disposition de locaux (560)
TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SAS	750 000,00	Mise à disposition de locaux 5 all.G.Bienes (5 486)
TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	460 000,00	Mise à disposition de locaux 3 r.P.Laplace (3 396)
TOULOUSE HANDBALL SASP	750 000,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	542 500,00	Mise à disposition de locaux (3 399)
YOGAIA	0,00	
YUJO	0,00	Mise à disposition de locaux (620)
<b>Personnes physiques</b>	<b>0,00</b>	
<b>Autres</b>	<b>1 468 260,00</b>	
COMPANS-ARCABBE	0,00	Mise à disposition de locaux (142)
MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	1 468 260,00	MAD locaux 3 all.Segouin, 6 r.Verlaine, 2 esp.Glières, 116 bd. Séverac, 17 r.Bellegarde (184 434)
<b>Personnes de droit public</b>	<b>25 212 310,91</b>	
<b>Etat</b>	<b>0,00</b>	
BRIGADE DES PARACHUTISTES	0,00	Mise à disposition de locaux (2 520)
<b>Régions</b>	<b>28 000,00</b>	
LYCEE DEODAT DE SEVERAC GRETA TOULOUSE	28 000,00	
<b>Départements</b>	<b>63 325,00</b>	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE BECANNE MAURICE	6 000,00	
COLLEGE BELLEFONTAINE	15 400,00	
COLLEGE CLAUDE NOUGARO	3 075,00	
COLLEGE DE CLINIQUE PSYCHANALYTIQUE DU SUD OUEST (CCPSO)	0,00	Mise à disposition de locaux (391)
COLLEGE GEORGE SAND	7 700,00	
COLLEGE ROSA PARKS	7 245,00	
COLLEGE STENDHAL	7 195,00	
COLLEGE TOULOUSE LAUTREC	9 005,00	
COLLEGE VAUQUELIN	7 705,00	
OGEC ECOLE ET COLLEGE SAINT NICOLAS	0,00	Mise à disposition de locaux (1 230)
<b>Communes</b>	<b>78 120,00</b>	
COMMUNE AULUS LES BAINS	75 000,00	
GROTTE ARCHEOLOGIES ARIEGE MAS D AZIL	3 120,00	
<b>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</b>	<b>697 538,69</b>	
CHAMBRE REGIONALE D AGRICULTURE OCCITANIE	18 000,00	
SERVICE DE GESTION COMPTABLE TOULOUSE MUNICIPALE	-14 192,31	
SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	56 606,00	
SOUND STATION	0,00	Mise à disposition de locaux (676)
SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	617 125,00	
TOULOUSE METROPOLE ORCHESTRE NATIONAL ET THEATRE DU CAPITOLE	20 000,00	
<b>Autres</b>	<b>24 345 327,22</b>	
CCAS DE TOULOUSE	19 098 739,00	
CDE CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	90 000,00	
GRAND SUD	0,00	Mise à disposition de locaux (561)
INSA TOULOUSE	4 000,00	
INSTITUT FRANCAIS	50 000,00	
INSTITUTO CERVANTES	9 500,00	
ISDAT INSTITUT SUP DES ARTS DE TOULOUSE	4 682 073,00	Mise à disposition de locaux 5 qu.Daurade (1 363 840)
MASTER DROIT DE LA SANTE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 248)
MASTERS 2 COLLECTIVITES TERRITORIALES (AM2CT)	0,00	Mise à disposition de locaux (1 736)
REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	250 000,00	
TOULOUSE BUSINESS SHOOOL - ICD	0,00	Mise à disposition de locaux (840)
TOULOUSE METROPOLE EMPLOI - TME	0,00	Mise à disposition de locaux (674)
UNIVERSITE FEDERALE DE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	15 000,00	
UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	80 720,00	
UNIVERSITE TOULOUSE II	31 916,00	
VNF VOIES NAVIGABLES DE FRANCE	33 379,22	



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL</b>	<b>B8.2</b>

**ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)**

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (1)
<b>Crédits-bails mobiliers</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Crédits-bails immobiliers</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE</b>	<b>B8.3</b>

**ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>B8.4</b>

**ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
<b>TOTAL</b>					<b>135 330 026,23</b>	<b>117 881 790,24</b>	<b>10 083 797,73</b>
<b>8017 Subventions à verser en annuités</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8018 Autres engagements donnés</b>					<b>135 330 026,23</b>	<b>117 881 790,24</b>	<b>10 083 797,73</b>
<b>Au profit d'organismes publics</b>					<b>40 330 026,23</b>	<b>36 756 790,24</b>	<b>3 811 337,69</b>
2011	Convention de portage 11-002 Suisse Adresse: 21 BOULEVARD DE SUISSE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	241 926,29	55 195,51	-241 926,29
2011	Convention de portage 11-012 Hors ZAC Malepère Adresse: LAS MOUNAQUES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	198 792,15	238 069,22	0,00
2011	Convention de portage 11-015 Suisse Adresse: 15 BOULEVARD DE SUISSE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	178 239,30	221 725,95	0,00
2011	Convention de portage 11-020 Suisse Adresse: 17 ET 23 BOULEVARD DE SUISSE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	254 026,94	107 480,46	-254 026,94
2012	Convention de portage 12-020 Grand Matabiau - H DUP Adresse: 5 IMP GRUNEY - 98 RUE MICHEL ANGE TLSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	607 935,93	866 472,55	0,00
2012	Convention de portage 12-026 Moulis et Bénite Adresse: 321 ROUTE DE LAUNAGUET TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	9	X	365 287,74	427 303,78	0,00
2012	Convention de portage 12-030 Hors ZAC Malepère Adresse: LES CARMES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	102 361,59	113 288,34	0,00
2012	Convention de portage 12-042 COP Commerces "Avenir" Adresse: 9 RUE ARNAUD BERNARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	139 029,09	188 951,92	0,00
2012	Convention de portage 12-044 67 CHEMIN LAPUJADE	EPFL du Grand Toulouse	8	X	304 638,10	0,00	0,00
2012	Convention de portage 12-054 137 AVENUE LESPINET	EPFL du Grand Toulouse	13	X	2 425 064,93	117,00	0,00
2012	Convention de portage 12-066 Alphand Adresse: 11BIS ET 13 IMPASSE ALPHAND TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	9	X	575 656,29	677 239,48	0,00
2012	Convention de portage 13CO-002 71 RUE ARISITIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	4	X	2 246 213,37	25 066,85	0,00
2013	Convention de portage 12-042 COP Commerces "Avenir" Adresse: 9 RUE ARNAUD BERNARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	40 106,00	47 863,84	0,00
2013	Convention de portage 13-019 24 RUE LOUIS PLANA	EPFL du Grand Toulouse	5	X	1 011 082,28	0,00	0,00
2013	Convention de portage 13-021 9 RUE DE BELFORT	EPFL du Grand Toulouse	5	X	778 645,56	0,00	0,00
2013	Conv portage 13-025 Hors ZAC Malepère LES CARMES 58 RUE FONDARGENT MALEPERE RTE REVEL ST-ORENS TLSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	1 012 400,33	1 232 069,80	0,00
2013	Convention de portage 13-029 9 RUE DE BELFORT	EPFL du Grand Toulouse	5	X	276 170,33	0,00	0,00
2013	Convention de portage 13-072 TM - Guilhermy Adresse: 32 IMPASSE GUILHEMY TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	193 592,09	246 934,93	0,00
2013	Convention de portage 13-081 Grand Matabiau - H DUP Adresse: 11 RUE MOIROUD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	526 946,89	652 701,94	0,00
2013	Convention de portage 13-092 3 RUE DENFERT ROCHEREAU	EPFL du Grand Toulouse	8	X	78 224,26	0,00	0,00
2013	Convention de portage 13-096 Guilhermy Adresse: 20 CHEMIN GUILHEMY TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	8	X	239 442,37	195 146,42	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
2013	Convention de portage 13-097 COP Commerces "Avenir" Adresse: 2 PLACE ROBERT SCHUMAN TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	122 894,88	154 068,37	0,00
2013	Convention de portage 13-098 COP Commerces "Avenir" Adresse: 1 PL DE BELFORT LOT 117 ET 120 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	254 570,00	323 439,04	0,00
2013	Convention de portage 13-099 COP Commerces "Avenir" : 2 PL R. SCHUMAN - 2 RUE A. BERNARD LOT 1 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	115 400,00	147 292,46	0,00
2013	Conv de portage 13-100 COP Commerces "Avenir" : 21 PL. A. BERNARD 13 -15 A. BERNARD LOT 20 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	170 427,36	213 786,93	406,00
2014	Convention de portage 14-025 RUE ARISTIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	51 000,00	0,00	0,00
2014	Convention de portage 14-038 Grand Matabiau - H DUP Adresse: 95 CHEMIN LAPUJADE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	8	X	213 215,84	250 184,80	0,00
2014	Convention de portage 14-060 - 5 IMPASSE DE LA CHARBONNIERE	EPFL du Grand Toulouse	8	X	272 162,28	0,00	0,00
2014	Convention de portage 14-067 COP Commerces "Avenir" Adresse: 27 RUE BAYARD LOT 7 ET 9 TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	9	X	149 297,53	193 203,90	0,00
2014	Convention de portage 14-083 RUE ARISTIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	62 193,70	0,00	0,00
2014	Convention de portage 14-086 Hors ZAC Malepère Adresse: MALEPERE - LES CARMES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	233 335,50	283 749,37	0,00
2014	Convention de portage 14-089 COP Commerces "Avenir" Adresse: 17 PL. A. BERNARD LOT 1, 2 et 8 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	9	X	87 441,64	109 916,96	0,00
2014	Convention de portage 14-090 COP Commerces "Avenir" Adresse: 20 RUE A. BERNARD LOT 1 ET 2 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	9	X	67 787,55	23 779,41	0,00
2016	Convention de portage 16-002 COP Commerces "Avenir"13 PL. A. BERNARD ET 12 BIS LOCAL COM. TLSE	EPFL du Grand Toulouse	7	X	214 838,81	258 142,21	0,00
2016	Convention de portage 16-004 82 RUE ARISITIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	70 996,23	0,00	0,00
2016	Convention de portage 16-006 82 RUE ARISITIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	66 778,11	0,00	0,00
2016	Convention de portage 16-025 Diffus - Habitat Adresse: 35 RUE DE LISIEUX TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	402 135,85	508 703,51	0,00
2016	Convention de portage 16-045 Paléficat - Hors DUP Adresse: RUE DES FOUGERES - GRAND SELVE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	1 210 668,92	154 865,34	-1 210 668,92
2016	Convention de portage 16-047 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 21 RUE ARNAUD BERNARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	596 838,09	719 873,39	825,37
2017	Convention de portage 17-018 Hors ZAC Malepère Adresse: 296 ROUTE DE REVEL TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	235 313,86	300 374,13	0,00
2017	Convention de portage 17-021 Hors ZAC Malepère Adresse: MALEPERE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	629 686,06	791 836,04	0,00
2017	Convention de portage 17-036 Hors ZAC Malepère Adresse: 92 CHEMIN DES CARMES MALEPERE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	513 504,40	654 178,56	0,00
2017	Convention de portage 17-038 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 31 RUE EMBARTHE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	5	X	809 465,74	907 471,12	0,00
2017	Convention de portage 17-044 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 4 RUE GRAMAT TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	5	X	324 227,04	363 828,33	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
2017	Convention de portage 17-047 COP Commerces "Avenir" Adresse: 208 ROUTE DE SEYSSSES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	164 534,70	192 413,00	0,00
2017	Convention de portage 17-049 COP Commerces "Avenir" Adresse: 17 RUE ARNAUD BERNARD LOT 1 TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	82 086,34	93 812,44	0,00
2017	Convention de portage 17-051 Diffus - Equipement Adresse: LD MOULIS TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	3 477 555,63	4 293 770,89	-705 143,96
2018	Convention de portage 18-001 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 10 ET 12 RUE ARNAUD BERNARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	485 513,43	611 084,07	0,00
2018	Convention de portage 18-002 Hors ZAC Malepère Adresse: AS CANALS - LES CARMES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	634 607,01	797 412,07	0,00
2018	Convention de portage 18-003 Hors ZAC Malepère Adresse: LES CARMES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	45 480,00	57 152,00	0,00
2018	Convention de portage 18-004 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 18 RUE ARNAUD BERNARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	260 200,15	329 373,47	0,00
2018	Convention de portage 18-032 Diffus - Habitat Adresse: 67 CHEMIN DE LIFFARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	536 004,62	676 696,14	0,00
2018	Convention de portage 18-034 Izards - Trois Cocus Adresse: 96 CHEMIN DES IZARDS TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	522 838,13	659 222,82	0,00
2019	Convention de portage 14-089-EV-001 17 PLACE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	4	X	10 000,00	10 842,08	0,00
2019	Convention de portage 19-008 COP Commerces "Avenir" Adresse: 29 RUE DE LA CHAINE LOT 1 TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	4	X	182 802,03	200 809,35	0,00
2019	Convention de portage 19-011 IMPASSE ALPHAND	EPFL du Grand Toulouse	6	X	979 397,94	12,00	0,00
2019	Convention de portage 19-020 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 4 RUE SAINT CHARLES TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	293 739,70	325 023,30	0,00
2019	Convention de portage 19-023 Arnaud Bernard - Habitat Adresse: 10 RUE DES TROIS PILIERS TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	2	X	374 067,67	389 325,75	0,00
2019	Convention de portage 19-024 COP Commerces "Avenir" 8 RUE DES TROIS PILIERS LOT 1 ET 8 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	4	X	81 973,84	88 876,79	0,00
2019	Convention de portage 19-044 Riche Adresse: 231 ROUTE DE FRONTON TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	112 000,00	131 587,06	2 520,94
2019	Convention de portage 19-045 Grand Matabiau - H DUP Adresse: 9 RUE MOIROUD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	404 391,26	506 875,88	0,00
2020	Convention de portage 19-056 COP Commerces "Avenir" Adresse: 3PLACE MAURICE SCHUMAN TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	3	X	152 372,09	161 778,42	0,00
2020	Convention de portage 20-012 Diffus - Equipement Adresse: 48 BIS CHEMIN DE LICARD TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	1 614 306,21	2 024 240,83	0,00
2020	Convention de portage 20-017 Hors TAE Adresse: 25 BOULEVARD DE GENEVE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	0	X	1 815 889,28	2 281 136,46	0,00
2020	Convention de portage 20-021 Bordelongue Langlade Adresse: 117 ROUTE D'ESPAGNE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	0	X	61 600,00	66 787,37	0,00
2020	Convention de portage 20-028 Alphand : 10 IMP. J. ALPHAND LAPPAROU - IMP. MARIE MARVINGT TLSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	791 666,67	901 159,64	7 809,58
2020	Convention de portage 20-035 Paléficat - Hors DUP Adresse: 15 CHEMIN DORTIS MOULIS TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	190 000,00	233 066,85	2 556,38
2020	Convention de portage 20-041 Diffus - Equipement Adresse: 17 CHEMIN DORTIS MOULIS TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	1 500 000,00	1 696 144,36	-142 205,90

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
2020	Convention de portage 20-049 COP Commerces "Avenir" : 13 -15 RUE A.BERNARD LOT 13 ET 22 A 30 TLSE	EPFL du Grand Toulouse	3	X	414 325,49	440 720,92	0,00
2021	Convention de portage 20-054 Diffus - Equipement Adresse: 17 CHEMIN LAPUJADE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	5	X	190 000,00	212 423,69	2 899,61
2021	Convention de portage 21-010 Diffus -Equipement : 180 CH. DE TOURNEFEUILLE LD FLEURANCE TLSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	180 000,00	225 074,07	180 195,00
2021	Convention de portage 21-015 Diffus - Economique Adresse: 48 RUE MICHEL ANGE TOULOUSE	EPFL du Grand Toulouse	10	X	705 000,00	859 468,41	711 917,56
2021	Convention de portage 21-039 25 BOULEVARD SILVIO TRENTIN	EPFL du Grand Toulouse	10	X	4 280 093,82	5 167 178,93	4 280 093,82
2021	Convention de portage 21-041 Diffus - Equipement Adresse: 85 CH. DU MIRAIL TLSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	800 000,00	1 072 274,66	858 466,44
2021	Convention de portage 21-072 71 BOULEVARD DE SUISSE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	317 619,00	396 724,66	317 619,00
<b>Au profit d'organismes privés (1)</b>					<b>95 000 000,00</b>	<b>81 125 000,00</b>	<b>6 272 460,04</b>
2019	Garantie à première demande	AFL - Agence France Locale	10	X	20 000 000,00	13 000 000,00	2 108 354,16
2020	Garantie à première demande	AFL - Agence France Locale	20	X	20 000 000,00	18 000 000,00	1 096 305,01
2020	Garantie à première demande	AFL - Agence France Locale	20	X	30 000 000,00	27 000 000,00	1 669 950,00
2021	Garantie à première demande	AFL - Agence France Locale	20	X	25 000 000,00	23 125 000,00	1 397 850,87

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital au 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>B8.5</b>

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
<b>TOTAL</b>					<b>32 733 511,53</b>	<b>18 700 053,79</b>	<b>10 692 022,98</b>
<b>8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8028 Autres engagements reçus</b>					<b>32 733 511,53</b>	<b>18 700 053,79</b>	<b>10 692 022,98</b>
<b>A l'exception de ceux reçus des entreprises</b>					<b>32 547 427,44</b>	<b>18 652 032,62</b>	<b>10 589 254,54</b>
2013	Mobilité Urbaine sans contact	BPIFRANCE	7	A	105 750,00	0,00	711,00
2017	Travaux de restauration des verrières hautes et basses du musée des Augustins	SECRETARIAT D ETAT	5	X	500 104,33	0,00	350 104,33
2017	BIM FALCUCCI	MINISTERE EQUIPEMENT TRANSPORT	4	A	40 000,00	0,00	22 810,26
2017	Rénovation Marché Victor Hugo	REGION OCCITANIE	3	A	542 850,00	0,00	139 002,39
2018	Empalot : Local sportif en VEFA	REGION OCCITANIE	4	A	401 000,00	0,00	301 700,00
2019	Travaux de restauration du château de la Reynerie	ETAT	2	A	88 022,42	34 593,57	0,00
2019	Etude diag - plafonds peints et la verrière de la salle Henri martin de l'Hôtel de ville	ETAT	2	A	13 939,20	5 792,52	0,00
2019	Réhabilitation de la piscine Alban Minville	ETAT - AGENCE NATIONALE DU SPORT	3	A	300 000,00	0,00	60 000,00
2019	Rénovation Piscine Toulouse Lautrec	ETAT - ANS	4	A	450 000,00	315 000,00	135 000,00
2019	Grand Mirail : accompagnement et soutien aux équipements associatifs Oz?iris	CAF HAUTE GARONNE	3	A	120 000,00	0,00	36 000,00
2019	Reynerie: Restauration du château 1er phase et parc partie basse	REGION OCCITANIE	5	A	122 224,00	122 224,00	0,00
2019	Groupe scolaire Cuvier	ETAT-DSIL	3	A	186 560,00	0,00	130 592,00
2019	Réhabilitation de la piscine Alban Minville	REGION OCCITANIE	3	A	1 382 310,00	0,00	1 096 655,51
2020	EMP-Construction d'un nouveau groupe scolaire	ANRU	7	A	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00
2020	EMP-Construction phase 2 équipement de quartiers	ANRU	7	A	950 000,00	950 000,00	0,00
2020	IZ - Création d'un centre d'accueil et de loisirs	ANRU	7	A	1 166 666,75	1 166 666,75	0,00
2020	BAG - Construction d'un équipement de quartier	ANRU	7	A	354 166,75	283 333,40	70 833,35
2020	BAG - Equipement mutualisé:loisirs, sport	ANRU	7	A	637 500,00	637 500,00	0,00
2020	BAG - Construction d'un pôle ludique et de loisirs	ANRU	7	A	520 833,00	520 833,00	0,00
2020	REY - Création d'une base nautique	ANRU	7	A	253 404,50	202 723,60	50 680,90
2020	REY - Réhabilitation du château phase 1	ANRU	7	A	145 833,25	0,00	145 739,61
2020	REY - Création d'un équipement culturel rayonnant	ANRU	7	A	1 875 000,00	1 875 000,00	0,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2020	MU - Reconstitution du centre social - accueil	ANRU	7	A	303 250,00	303 250,00	0,00
2020	MU - Reconstitution de la halte garderie	ANRU	7	A	249 750,00	249 750,00	0,00
2020	BEL - Relogement pieds d'immeubles	ANRU	7	A	41 666,75	41 666,75	0,00
2020	EMP- Locaux d'activités économiques	ANRU	7	A	72 500,00	72 500,00	0,00
2020	REY - Réhabilitation du château phase 1	ANRU	7	A	145 833,25	145 833,25	0,00
2020	REY - Création d'une base nautique	ANRU	7	A	253 404,50	202 723,00	0,00
2020	EMP-Construction phase 2 équipement de quartiers	REGION OCCITANIE	7	A	100 000,00	100 000,00	0,00
2020	BAG - Construction d'un équipement de quartier	REGION OCCITANIE	7	A	100 000,00	100 000,00	0,00
2020	BAG - Equipement mutualisé:loisirs, sport	REGION OCCITANIE	7	A	100 000,00	100 000,00	0,00
2020	REY - Création d'un équipement culturel rayonnant	REGION OCCITANIE	7	A	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00
2020	MU - Reconstitution du centre social - accueil	REGION OCCITANIE	7	A	100 000,00	100 000,00	0,00
2020	Créat° esp séniors, club house et terr de pétanq. de la Cité Blanche - Izards VEFA (ilot cl,Bernard)	REGION OCCITANIE - FEDER	2	A	395 694,00	395 694,00	0,00
2020	Bagatelle : Réhabilitation du CAB ? ADL	CAF HAUTE GARONNE	4	A	90 000,00	90 000,00	0,00
2020	Bagatelle : Réhabilitation du CAB ? Ludothèque	CAF HAUTE GARONNE	4	A	38 062,00	38 062,00	0,00
2020	CS Jolimont	CAF HAUTE GARONNE	2	A	2 650,00	0,00	2 650,00
2020	Contrat départemental 2020 ? ARGOULETS	DEPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE	2	A	62 591,25	0,00	18 777,37
2020	Stade Pierre Cahuzac ? réhabilitation vestiaires	DEPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE	2	A	600 000,00	0,00	600 000,00
2020	Contrat départemental 2020 Construction GS La Barigoude	DEPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE	2	A	46 505,73	10 084,49	36 421,24
2020	Contrat départemental 2020 ? Paul Bert ? menuiseries	DEPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE	2	A	16 260,00	0,00	16 260,00
2020	Local Syndical	DEPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE	2	A	16 260,00	0,00	16 260,00
2020	Rénovation et extension du Groupe scolaire Olympe de Gouges	ETAT-DSIL	5	A	669 000,00	133 800,00	334 500,00
2020	Grand Mirail : accompagnement et soutien aux équipements associatifs Oz?iris	ETAT-DSIL	4	A	387 000,00	0,00	270 900,00
2020	Maison Giscard : Phase de réhabilitation du bâtiment 1 et de la cour	ETAT - DSIL	3	A	371 661,00	260 162,70	111 498,30
2020	Réha° du Castelet de l?anc. prison St Michel et concep° muséogra. et scénogra.du centre d?interprét°	REGION OCCITANIE	4	A	394 201,00	0,00	394 201,00
2021	Travaux de restauration de la chapelle saint Joseph de l'Hospice de la Grave (tranche 2) - avance	ETAT-DRAC	2	A	754 609,93	528 227,04	0,00
2021	Etudes préalables à l'équipement géothermique Maternelle Lucie Aubrac	REGION OCCITANIE	2	A	10 183,00	10 183,00	0,00
2021	Etudes préalables à l'équipement géothermique Maternelle Lucie Aubrac	ADEME	3	A	10 184,00	10 184,00	0,00



Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2021	Etudes préalables à l'équipement géothermique GS St Simon	REGION OCCITANIE	3	A	10 184,00	10 184,00	0,00
2021	Etudes préalables équipement géothermique GS Dordis	ADEME	2	A	13 571,00	13 571,00	0,00
2021	Etudes préalables équipement géothermique GS Dordis	REGION OCCITANIE	3	A	13 572,00	13 572,00	0,00
2021	Aménagement de l'accueil du musée saint raymond	DRAC OCCITANIE	2	A	52 800,00	0,00	58 200,00
2021	Don Mécénat création de 16 luminaires pour le musée Paul Dupuy	FONDATION D ENTREPRISE AG2R LA MONDIALE	2	A	19 680,00	0,00	9 680,00
2021	Etude géothermie groupe scolaire St-Simon	ADEME	2	A	10 184,00	0,00	9 540,12
2021	3 terr. synthé. (Argoulets, Daniel Faucher, Pouvourville) + 2 trans° LED (Argoulets, Pouvourville)	ETAT-ANS	1	A	400 000,00	280 000,00	0,00
2021	Création d'équipements en libre accès	ETAT - ANS	1	A	16 675,00	16 675,00	0,00
2021	Rénovation Piscine Pech David	ETAT - DSIL	1	A	808 034,00	565 623,80	242 410,20
2021	Rénovation Piscine Pech David	ETAT - ANS	2	A	450 000,00	315 000,00	135 000,00
2021	CC Saint Michel le refuge	CAF HAUTE GARONNE	3	A	10 000,00	10 000,00	0,00
2021	RAM des Pradettes (PIAJE)	CAF HAUTE GARONNE	3	A	4 583,00	4 583,00	0,00
2021	multi accueil Lou Bambin de la Fourguette	CAF HAUTE GARONNE	3	A	78 005,00	78 005,00	0,00
2021	CLAE Saliège (Ancien Alphand)	CAF HAUTE GARONNE	2	A	300 000,00	90 000,00	210 000,00
2021	CLAE Barrigoude	CAF HAUTE GARONNE	2	A	300 000,00	90 000,00	210 000,00
2021	CLAE Bénézet	CAF HAUTE GARONNE	2	A	90 000,00	27 000,00	63 000,00
2021	CLAE - EM Patte d'Oie	CAF HAUTE GARONNE	2	A	45 016,00	13 505,00	31 511,00
2021	CLAE - GS Grand Selve	CAF HAUTE GARONNE	2	A	90 000,00	27 000,00	63 000,00
2021	AJ Reynerie	CAF HAUTE GARONNE	2	A	86 019,00	25 806,00	60 213,00
2021	CLAE - Germaine Tillion	CAF HAUTE GARONNE	2	A	90 000,00	0,00	90 000,00
2021	CLAE Jean Zay	CAF HAUTE GARONNE	2	A	56 250,00	0,00	56 250,00
2021	CLAE EM Cuvier	CAF HAUTE GARONNE	2	A	56 250,00	0,00	56 250,00
2021	CLAE Falcucci	CAF HAUTE GARONNE	2	A	56 250,00	0,00	56 250,00
2021	CLAE Olympe de Gougès	CAF HAUTE GARONNE	2	A	145 539,00	61 853,00	83 686,00
2021	CC Fourtanier	CAF HAUTE GARONNE	2	A	13 672,00	0,00	13 672,00
2021	MA D.Mitterand	CAF HAUTE GARONNE	2	A	6 466,00	0,00	6 466,00
2021	CC Soupetard	CAF HAUTE GARONNE	2	A	11 400,00	0,00	11 400,00
2021	MA Saint Aubin	CAF HAUTE GARONNE	2	A	23 569,00	0,00	23 569,00
2021	MA Bordelongue Papus	CAF HAUTE GARONNE	2	A	22 779,00	0,00	22 779,00
2021	CC Nougaro	CAF HAUTE GARONNE	2	A	76 398,00	0,00	76 398,00
2021	HG Nougaro	CAF HAUTE GARONNE	2	A	25 466,00	0,00	25 466,00
2021	CFa Nougaro	CAF HAUTE GARONNE	2	A	25 466,00	0,00	25 466,00
2021	MA Manouchian	CAF HAUTE GARONNE	2	A	11 256,00	0,00	11 256,00
2021	MA Jean Rieux	CAF HAUTE GARONNE	2	A	10 806,05	0,00	10 806,05
2021	MA Borderouge	CAF HAUTE GARONNE	2	A	11 256,00	0,00	11 256,00
2021	MA La Boussole	CAF HAUTE GARONNE	2	A	10 853,00	0,00	10 853,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2021	MA Saint Denis	CAF HAUTE GARONNE	2	A	18 000,00	0,00	18 000,00
2021	MA Virginia Woolf	CAF HAUTE GARONNE	2	A	19 866,00	0,00	19 866,00
2021	RPE Arènes Romaines	CAF HAUTE GARONNE	2	A	15 775,00	0,00	15 775,00
2021	CC Jules Julien	CAF HAUTE GARONNE	2	A	47 466,00	0,00	47 466,00
2021	MA Amouroux	CAF HAUTE GARONNE	2	A	22 200,00	0,00	22 200,00
2021	HG Minimés	CAF HAUTE GARONNE	2	A	151 600,00	0,00	151 600,00
2021	CPE Borderouge 3 cocus	CAF HAUTE GARONNE	2	A	49 740,00	0,00	49 740,00
2021	CFa Jules Julien	CAF HAUTE GARONNE	2	A	9 915,00	0,00	9 915,00
2021	CFa Lampagia	CAF HAUTE GARONNE	2	A	8 333,00	0,00	8 333,00
2021	CC Fourtanier - CAF	CAF HAUTE GARONNE	2	A	15 783,00	0,00	15 783,00
2021	MA Croix de Pierre - Acompte 1	CAF HAUTE GARONNE	2	A	69 127,00	25 346,00	43 781,00
2021	ITN7- MONTOULOUSE (ensemble des téléservices)	MINISTERE DE LA TRANSFORMATION	2	X	200 000,00	0,00	200 000,00
2021	FIPD 2021 ? Videoprotection ? 1ère phase : 15 caméras supplémentaires	ETAT-FIPD	1	A	201 150,00	0,00	50 287,50
2021	Raccordement de 5 établissements au Réseau de chaleur urbain	ETAT-DSIL	2	A	162 000,00	0,00	64 542,58
2021	Rénovation 8 chaufferies dans des établissements toulousains	ETAT-DSIL	1	A	407 434,00	0,00	285 203,80
2021	Leds dans les écoles toulousaines	ETAT - DSIL	1	A	1 000 000,00	0,00	700 000,00
2021	Tiers lieux camion food truck	ETAT	2	A	503 225,00	0,00	133 225,00
2021	Construction du GS Alphand Saliège	ETAT - DSIL	2	A	500 000,00	350 000,00	150 000,00
2021	Création jardin partagé ? Acacias	ETAT - DDT	1	A	23 000,00	0,00	23 000,00
2021	Extension jardin partagé - la butte du bonheur des Ortaliers (soupetard)	ETAT - DDT	1	A	23 000,00	0,00	23 000,00
2021	REYNERIE - Ilot 8 - Création d'un équipement de quartier	REGION OCCITANIE	3	A	190 000,00	0,00	190 000,00
2021	Chapelle Saint Joseph/1er phase Cité des Arts La Grave	REGION OCCITANIE - CTO	2	A	769 261,00	307 704,40	461 556,60
2021	Izards ? Salle de sports - Créat° nouvel équit en RDC (Salle musculation ) VEFA Maraichers	REGION OCCITANIE - FEDER	1	A	228 000,00	0,00	228 000,00
2022	Equipements en capteurs CO2 pris en charge par le MENJS	DRFIP MIDI-PY HTE GARONNE	1	X	38 128,56	0,00	38 128,56
2022	Etude de faisabilité pour la rénovation chaufferie biomasse centre accueil Aulus les Bains	ADEME	2	A	1 631,70	1 631,70	0,00
2022	Etude de faisabilité pour la rénovation chaufferie biomasse centre accueil Aulus les Bains	REGION OCCITANIE	4	A	1 631,70	1 631,70	0,00
2022	Equipement géothermique Maternelle Lucie Aubrac	ADEME	4	A	41 000,00	41 000,00	0,00
2022	LAEP Ranguel	CAF HAUTE GARONNE	2	A	8 015,00	8 015,00	0,00
2022	CLAE Joséphine Baker (ancien Dortis)	CAF HAUTE GARONNE	3	A	300 000,00	300 000,00	0,00
2022	Equipement géothermique GS SALIEGE (ex-Jean Alphand-Meitner)	REGION OCCITANIE	3	A	85 400,00	85 400,00	0,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2022	Equipement géothermique GS SALIEGE (ex-Jean Alphan-Meitner)	ADEME	3	A	93 470,00	93 470,00	0,00
2022	Equipement géothermique GS St Simon	ADEME	3	A	81 000,00	81 000,00	0,00
2022	Equipement géothermique groupe scolaire Dortis	ADEME	3	A	119 000,00	119 000,00	0,00
2022	FRAR: Acquisition d'un recueil de Joseph Roques	DRAC OCCITANIE	1	X	5 000,00	0,00	5 000,00
2022	FRAR: Restauration d'un lot d'armes, d'objets d'art, cinéma et mobilier	DRAC OCCITANIE	1	X	15 900,00	0,00	15 900,00
2022	FRAR: Acquisition d'oeuvres: Duran,Lupiac,Falguière	DRAC OCCITANIE	1	X	2 625,00	0,00	2 625,00
2022	FRAR: Restauration et études de 7 peintures et 13 sculptures	DRAC OCCITANIE	1	X	13 550,00	0,00	13 550,00
2022	Don Mécénat parcours multi-sensoriel musée des Augustins et Beaux arts	DEMATHIEU BARD CONSTRUCTION	1	X	10 000,00	0,00	10 000,00
2022	Don Mécénat parcours multi-sensoriel musée des Augustins et Beaux arts	MATMUT MUTUELLE ASSURANCE	1	X	10 000,00	0,00	10 000,00
2022	Mécénat : plantation arbres centre de loisirs Pech David	BANQUE POPULAIRE OCCITANE	1	X	15 000,00	0,00	15 000,00
2022	Mécénat : plantation arbres centre de loisirs Petit Capitole	KAUFMAN ET BROAD MIDI PYRENEES	1	X	18 000,00	0,00	18 000,00
2022	FRRAB: Acquisition d'un pontifical manuscrit du Xvème siècle	DRFIP MIDI-PY HTE GARONNE	1	X	33 139,00	0,00	33 139,00
2022	PAT ? volet B	ETAT-DRAAF	3	A	50 080,00	50 080,00	0,00
2022	Multi accueil Les Petits Pierrots	CAF HAUTE GARONNE	2	A	25 133,00	25 133,00	0,00
2022	Multi accueil Germaine Chaumel	CAF HAUTE GARONNE	2	A	16 223,00	16 223,00	0,00
2022	Multi Accueil Croix de Pierre	CAF HAUTE GARONNE	2	A	21 664,00	21 664,00	0,00
2022	Multi accueil Cartoucherie	CAF HAUTE GARONNE	2	A	8 943,20	8 943,20	0,00
2022	Multi accueil Saint Cyprien	CAF HAUTE GARONNE	2	A	12 000,00	12 000,00	0,00
2022	Multi accueil Bordeblanche	CAF HAUTE GARONNE	2	A	11 976,00	11 976,00	0,00
2022	Multi accueil Saint Simon	CAF HAUTE GARONNE	2	A	21 945,00	21 945,00	0,00
2022	Multi accueil 7 Nids d'Ange	CAF HAUTE GARONNE	2	A	11 144,00	11 144,00	0,00
2022	Multi accueil Lou Bambin de la Fourguette	CAF HAUTE GARONNE	2	A	9 960,00	9 960,00	0,00
2022	Relais Petite Enfance Jean Moulin	CAF HAUTE GARONNE	2	A	4 226,00	4 226,00	0,00
2022	Relais Petite Enfance Pradettes	CAF HAUTE GARONNE	2	A	6 049,00	6 049,00	0,00
2022	Rénovation Centre Social Reynerie	CAF HAUTE GARONNE	2	A	1 534,00	1 534,00	0,00
2022	Rénovation Centre Social Cépière	CAF HAUTE GARONNE	2	A	10 540,00	10 540,00	0,00
2022	Rénovation Centre Social Bellefontaine	CAF HAUTE GARONNE	2	A	7 464,00	7 464,00	0,00
2022	Rénovation Centre social Empalot	CAF HAUTE GARONNE	2	A	10 861,00	10 861,00	0,00
2022	MA Saint Simon	CAF HAUTE GARONNE	2	A	18 928,00	18 928,00	0,00
2022	Grand Mirail : accompagnement et soutien aux équipements associatifs Oz?iris	REGION OCCITANIE	4	A	124 728,00	124 728,00	0,00
2022	RAM Lalande	CAF HAUTE GARONNE	2	A	144 000,00	144 000,00	0,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2022	Multi accueil Petit Ours Brun	CAF HAUTE GARONNE	3	A	55 200,00	55 200,00	0,00
2022	MA La Boussole PPMS	CAF HAUTE GARONNE	2	A	4 066,00	4 066,00	0,00
2022	DGD 2022- Informatisation	DRAC OCCITANIE	1	X	16 078,97	0,00	16 078,97
2022	DGD 2022- Numérisation	DRAC OCCITANIE	1	X	4 419,46	0,00	4 419,46
2022	DGD 2022-Préservation collections patrimoniales	DRAC OCCITANIE	1	X	25 018,32	0,00	25 018,32
2022	Construction du Groupe Scolaire LA BARIGOUE	ETAT - DSIL	2	A	500 000,00	246 360,20	253 639,80
2022	FIPD 2021 ? Videoprotection ? 2ème phase : 15 caméras supplémentaires	ETAT - FIPD	1	A	201 150,00	50 287,50	150 862,50
2022	Maison Giscard : Phase de réhabilitation du bâtiment 1 et de la cour	REGION OCCITANIE	3	A	185 830,00	185 830,00	0,00
2022	FIPD 2022 - Equipement policier - 72 Gilets pare-balles	ETAT - FIPD	1	A	14 184,00	14 184,00	0,00
2022	FIPD 2022 - Vidéoprotection - 1ère tranche	ETAT - FIPD	2	A	298 370,70	74 592,67	223 778,00
2022	FIPD 2022 - Vidéoprotection - 2ème tranche	ETAT - FIPD	2	A	178 405,30	44 601,33	133 804,00
2022	Plan numérique des écoles toulousaines	ETAT	2	A	72 000,00	72 000,00	0,00
2022	Plan numérique des écoles toulousaines	REGION OCCITANIE	2	A	1 524 770,87	825 149,05	699 621,82
<b>Engagements reçus des entreprises</b>					<b>186 084,09</b>	<b>48 021,17</b>	<b>102 768,44</b>
2019	PAE GRAND SELVE - FABRE Arnaud 19C0108	MURALBAN	2	A	4 547,27	0,00	2 273,64
2019	PAE GRAND SELVE - TAIDER FOUED 19C0222	TAIDER	2	A	8 644,81	0,00	4 322,40
2021	PAE GRAND SELVE	BELHAMIDECHE	2	A	5 663,60	0,00	2 831,80
2021	PAE GRAND SELVE	BLIN	2	A	5 235,30	0,00	2 617,68
2021	PAE GRAND SELVE	PROMOBAT	2	A	91 495,08	45 747,54	45 747,54
2021	PAE GRAND SELVE	MURALBAN	2	A	4 547,27	2 273,63	0,00
2021	PAE VILLARDENNE	SCCV ZAMEHOF 10	2	A	41 950,76	0,00	20 975,38
2022	Bonus écologique FE21028 Kangoo	UGAP	1	X	4 000,00	0,00	4 000,00
2022	Bonus écologique VL22006 PEUGEOT 3008 HYBRIDE	UGAP	1	X	1 000,00	0,00	1 000,00
2022	Bonus écologique VL22007 PEUGEOT 3008 HYBRIDE	UGAP	1	X	1 000,00	0,00	1 000,00
2022	Bonus écologique VL22008 PEUGEOT 3008 HYBRIDE	UGAP	1	X	1 000,00	0,00	1 000,00
2022	Bonus écologique pour Kangoo	UGAP	1	X	1 000,00	0,00	1 000,00
2022	Bonus écologique FE22026 Berlingo Van Electrique	PSA RETAIL FRANCE SAS	1	X	5 000,00	0,00	5 000,00
2022	Bonus écologique FE22027	PSA RETAIL FRANCE SAS	1	X	5 000,00	0,00	5 000,00
2022	Régul bonus écologique VL19021 Dossier ASP ECO1909P05157	AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	1	X	6 000,00	0,00	6 000,00

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B –ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>B9</b>

**ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>5,00</b>	<b>1,00</b>	<b>6,00</b>	<b>5,00</b>	<b>1,00</b>	<b>6,00</b>
Directeur général des services	A	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	5,00	0,00	5,00	4,00	1,00	5,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>1 517,00</b>	<b>4,00</b>	<b>1 521,00</b>	<b>1 364,00</b>	<b>66,00</b>	<b>1 430,00</b>
Adjoint administratifs territ.	C	956,00	4,00	960,00	877,00	6,00	883,00
Administrateurs territoriaux	A	13,00	0,00	13,00	11,00	2,00	13,00
Attaches territoriaux	A	258,00	0,00	258,00	218,00	32,00	250,00
Charge et ou chargée de communication	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur ou directrice de la communication	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Redacteurs territoriaux	B	287,00	0,00	287,00	257,00	24,00	281,00
Responsable pole edito	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>2 849,00</b>	<b>18,00</b>	<b>2 867,00</b>	<b>2 703,00</b>	<b>42,00</b>	<b>2 745,00</b>
Adjoint techniques territoriaux	C	2 232,00	17,00	2 249,00	2 141,00	14,00	2 155,00
Agents de maitrise territoriaux	C	309,00	1,00	310,00	303,00	0,00	303,00
Charge ou chargée de publication	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ingenieurs en chef territoriaux	A	10,00	0,00	10,00	9,00	1,00	10,00
Ingenieurs territoriaux	A	72,00	0,00	72,00	54,00	11,00	65,00
Realisateur ou réalisatrice reporter d'images	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Techniciens territoriaux	B	221,00	0,00	221,00	194,00	13,00	207,00
chef ou cheffe service territoire reseaux	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ingenieur ou ingenieure erp	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>1 192,00</b>	<b>2,00</b>	<b>1 194,00</b>	<b>1 098,00</b>	<b>13,00</b>	<b>1 111,00</b>
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	1 020,00	0,00	1 020,00	937,00	0,00	937,00
Assistants terr.socio-educatif a	A	51,00	0,00	51,00	40,00	5,00	45,00
Charge ou chargée de mission	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conseillers terr socio-educatifs	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Educateur jeunes enfants cat a	A	118,00	0,00	118,00	119,00	5,00	124,00
Intervenant ou intervenante d atelier	C	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00	2,00
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)</b>		<b>275,00</b>	<b>2,00</b>	<b>277,00</b>	<b>203,00</b>	<b>13,00</b>	<b>216,00</b>
Auxiliaires puericult territoriaux	B	218,00	0,00	218,00	167,00	2,00	169,00
Cadres territoriaux sante paramedic	A	6,00	0,00	6,00	5,00	0,00	5,00
Infirmiers terr en soins generaux	A	4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Masseurs-kine orthophonistes	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Medecins territoriaux	A	5,00	2,00	7,00	1,00	3,00	4,00
Psychologues territoriaux	A	7,00	0,00	7,00	2,00	4,00	6,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Puericultrice territoriale 1992	A	26,00	0,00	26,00	24,00	0,00	24,00
Puéricultrice territoriale 2014	A	8,00	0,00	8,00	1,00	2,00	3,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>133,00</b>	<b>0,00</b>	<b>133,00</b>	<b>121,00</b>	<b>6,00</b>	<b>127,00</b>
Conseiller terr.act.phys.et sport.	A	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Educateur des act phys et sport	B	126,00	0,00	126,00	114,00	6,00	120,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>523,00</b>	<b>34,00</b>	<b>557,00</b>	<b>496,00</b>	<b>30,00</b>	<b>526,00</b>
Accordeur ou accordeuse de clavecin	B	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Adjoint territoriaux du patrimoine	C	220,00	6,00	226,00	202,00	5,00	207,00
Assistants de conservation terr.	B	128,00	2,00	130,00	115,00	11,00	126,00
Assistants terr. enseignant artistiq	B	38,00	20,00	58,00	54,00	0,00	54,00
Attache ou attachee de presse	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Attaches de conservation terr. pat	A	20,00	0,00	20,00	17,00	1,00	18,00
Bibliothecaires territoriaux	A	26,00	0,00	26,00	26,00	0,00	26,00
Charge ou chargée de développement culturel	B	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Chef ou cheffe de service restauration du patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conservateurs terr. de bibliotheque	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Conservateurs terr. du patrimoine	A	9,00	0,00	9,00	9,00	1,00	10,00
Directeurs etablisst enseig art ter	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Professeurs enseignement art terr	A	72,00	5,00	77,00	69,00	5,00	74,00
Responsable technique artistique	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Restaurateur ou restauratrice d ?uvres	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>346,00</b>	<b>3,00</b>	<b>349,00</b>	<b>244,00</b>	<b>9,00</b>	<b>253,00</b>
Adjoint territoriaux d'animation	C	49,00	0,00	49,00	41,00	0,00	41,00
Animateur ou animatrice atelier d art sculpture modelage	B	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Animateurs territoriaux	B	297,00	2,00	299,00	203,00	8,00	211,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>385,00</b>	<b>0,00</b>	<b>385,00</b>	<b>357,00</b>	<b>0,00</b>	<b>357,00</b>
Agents de police municipale	C	334,00	0,00	334,00	309,00	0,00	309,00
Chefs de service de police munic	B	43,00	0,00	43,00	41,00	0,00	41,00
Directeurs de police municipale	A	8,00	0,00	8,00	7,00	0,00	7,00
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>7 220,00</b>	<b>63,00</b>	<b>7 283,00</b>	<b>6 586,00</b>	<b>179,00</b>	<b>6 765,00</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présente toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présente toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présente la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>B9</b>

**ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
Accordeur ou accordeuse de clavecin	B	CULT	921	0,00	3-3-1°	CDI
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	38	CDI
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	386	0,00	38	CDI
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	404	0,00	38	CDI
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	416	0,00	38	CDI
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	499	0,00	3-3-2°	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-3-2°	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	38	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-3-2°	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	386	0,00	38	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	396	0,00	38	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	416	0,00	3-3-2°	CDI
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	558	0,00	3-3-2°	CDI
Adjoint territoriaux du patrimoine	C	CULT	400	0,00	A Contrat droit prive cdi	CDI
Adjoint territoriaux du patrimoine	C	CULT	367	0,00	38	CDI
Adjoint territoriaux du patrimoine	C	CULT	483	0,00	A Contrat droit prive cdi	CDI
Administrateurs territoriaux	A	ADM	778	0,00	3-3-2°	CDI
Administrateurs territoriaux	A	ADM	1067	0,00	47	CDI
Animateur ou animatrice atelier d art sculpture modelage	B	ANIM	389	0,00	3-2	CDI
Animateurs territoriaux	B	ANIM	389	0,00	3-2	CDI
Animateurs territoriaux	B	ANIM	394	0,00	3-2	CDI
Animateurs territoriaux	B	ANIM	617	0,00	3-3-2°	CDI
Animateurs territoriaux	B	ANIM	389	0,00	3-2	CDI
Assistants de conservation terr.	B	CULT	389	0,00	3-2	CDI
Assistants de conservation terr.	B	CULT	389	0,00	3-2	CDI
Assistants de conservation terr.	B	CULT	389	0,00	3-3-2°	CDI
Assistants de conservation terr.	B	CULT	394	0,00	3-2	CDI
Assistants de conservation terr.	B	CULT	397	0,00	3-2	CDI
Assistants de conservation terr.	B	CULT	464	0,00	3-3-2°	CDI
Assistants terr.socio-educatif a	A	S	443	0,00	3-3-2°	CDI
Assistants terr.socio-educatif a	A	S	461	0,00	3-3-2°	CDI
Assistants terr.socio-educatif a	A	S	469	0,00	3-3-2°	CDI
Attache ou attachee de presse	A	CULT	790	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches de conservation terr. pat	A	CULT	510	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	443	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	469	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	477	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	483	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	485	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	499	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	509	0,00	3-3-2°	CDI

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaches territoriaux	A	ADM	525	0,00	3-2	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	525	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	554	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	600	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	611	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	620	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	676	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	692	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	732	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	744	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	821	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	843	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	843	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	868	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	8885	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	8890	0,00	3-3-2°	CDI
Attaches territoriaux	A	ADM	994	0,00	3-3-2°	CDI
Auxiliaires puericult territoriaux	B	MS	389	0,00	3-2	CDI
Auxiliaires puericult territoriaux	B	MS	397	0,00	3-2	CDI
Charge ou chargee de developpement culturel	B	CULT	400	0,00	A Contrat droit prive cdi	CDI
Charge ou chargee de mission	A	S	798	0,00	3-3-2°	CDI
Chef ou cheffe de service restauration du patrimoine	A	CULT	966	0,00	3-3-2°	CDI
Conservateurs terr. du patrimoine	A	CULT	1027	0,00	3-3-2°	CDI
Directeur general adjoint + 400 000	A	OTR	1067	0,00	47	CDI
Directeur ou directrice de la communication	A	ADM	978	0,00	3-3-2°	CDI
Directeurs etablisst enseig art ter	A	CULT	1040	0,00	3-3-2°	CDI
Educateur des act phys et sport	B	SP	389	0,00	3-2	CDI
Educateur des act phys et sport	B	SP	394	0,00	3-2	CDI
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	443	0,00	3-2	CDI
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	443	0,00	3-3-2°	CDI
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	461	0,00	3-2	CDI
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	494	0,00	3-3-2°	CDI
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	564	0,00	3-3-2°	CDI
Infirmiers terr en soins generaux	A	MS	499	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs en chef territoriaux	A	TECH	525	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	443	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	469	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	484	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	518	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	580	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	646	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	738	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	790	0,00	3-3-2°	CDI
Ingenieurs territoriaux	A	TECH	896	0,00	3-3-2°	CDI
Intervenant ou intervenante d atelier	C	S	506	0,00	3-3-2°	CDI
Masseurs-kine orthophonistes	A	MS	514	0,00	3-3-2°	CDI
Medecins territoriaux	A	MS	8995	0,00	3-3-2°	CDI
Medecins territoriaux	A	MS	9095	0,00	3-3-2°	CDI
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	488	0,00	3-2	CDI



Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	488	0,00	3-3-2°	CDI
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	519	0,00	3-3-2°	CDI
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	989	0,00	3-3-2°	CDI
Psychologues territoriaux	A	MS	470	0,00	3-3-2°	CDI
Psychologues territoriaux	A	MS	571	0,00	3-3-2°	CDI
Psychologues territoriaux	A	MS	619	0,00	3-3-2°	CDI
Psychologues territoriaux	A	MS	619	0,00	3-3-2°	CDI
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	488	0,00	3-2	CDI
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	518	0,00	3-2	CDI
Realisateur ou réalisatrice reporter d'images	A	TECH	506	0,00	3-3-2°	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	367	0,00	3-3-2°	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	389	0,00	3-2	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	389	0,00	3-3-2°	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	394	0,00	3-2	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	397	0,00	3-2	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	397	0,00	3-3-2°	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	400	0,00	3-2	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	400	0,00	38	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	427	0,00	3-3-2°	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	431	0,00	3-2	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	542	0,00	3-3-2°	CDI
Redacteurs territoriaux	B	ADM	707	0,00	3-3-2°	CDI
Responsable pole edito	A	ADM	1027	0,00	3-3-2°	CDI
Responsable technique artistique	A	CULT	946	0,00	3-3-2°	CDI
Restaurateur ou restauratrice d'ouvr	B	CULT	701	0,00	3-3-1°	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	367	0,00	3-2	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	367	0,00	3-3-2°	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	388	0,00	3-2	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	389	0,00	3-2	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	389	0,00	3-3-2°	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	394	0,00	3-3-2°	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	397	0,00	3-3-2°	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	400	0,00	3-2	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	427	0,00	3-2	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDI
Techniciens territoriaux	B	TECH	500	0,00	3-3-2°	CDI
chef ou cheffe service territoire reseaux	A	TECH	937	0,00	3-3-2°	CDI
ingenieur ou ingenieure erp	A	TECH	1149	0,00	3-3-2°	CDI
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>8 915 064,00</b>		
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM		26 853,84	A Contrat accomp. emploi	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	A Contrat de projet	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	400	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	404	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	416	0,00	3-1	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	416	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	416	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	430	0,00	3-1	CDD
Adjoint administratifs territ.	C	ADM	472	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratifs territ.	C			20 445,24	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	477	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	404	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH		39 126,12	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	A Contrat unique insertion	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	386	0,00	3-1	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	386	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	386	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	388	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	400	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	400	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	404	0,00	3-b	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	404	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	409	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	409	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	416	0,00	3-b	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	416	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	419	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	421	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	430	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	447	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	460	0,00	3-a°	CDD
Adjoint techniques territoriaux	C	TECH	477	0,00	3-a°	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM		1 804 608,12	3-a°	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM		152 510,52	3-b	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM		24 564,36	3-a°	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM		35 531,40	3-b	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM		435 145,20	3-a°	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-a°	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	386	0,00	3-b	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	386	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	400	0,00	3-b	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	400	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	409	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	416	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	430	0,00	3-b	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	430	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	446	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	447	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	460	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	477	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM		52 022,88	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM		338 632,20	3-b	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM		181 129,08	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT		5 987,52	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT		5 987,52	A Vacataire	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT	367	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoints territoriaux du patrimoine	C	CULT		11 565,00	3-a°	CDD
Agents de maitrise territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Agents de maitrise territoriaux	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agents de maitrise territoriaux	C	TECH	397	0,00	3-a°	CDD
Agents de maitrise territoriaux	C	TECH	449	0,00	3-a°	CDD
Agents de maitrise territoriaux	C	TECH	449	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	367	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	431	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	367	0,00	3-1	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	367	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	367	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	388	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	390	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	396	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	396	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	400	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	402	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	404	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	404	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	405	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	409	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	409	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	416	0,00	3-1	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	416	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	416	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	422	0,00	3-a°	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	430	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	446	0,00	3-1	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	446	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	446	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	447	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	460	0,00	3-a°	CDD
Agents terr.spec.ecoles maternelles	C	S	541	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	394	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	394	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	413	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	413	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	430	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM		505 941,12	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM		56 621,04	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	389	0,00	3-1	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	389	0,00	A Contrat de projet	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	400	0,00	3-1	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	400	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	413	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	431	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	443	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	451	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	477	0,00	3-b	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	477	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	479	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	506	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	506	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	513	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	513	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	547	0,00	3-a°	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM		25 065,12	3-b	CDD
Assistant maternel	C	S		73 576,08	3-a°	CDD
Assistant maternel	C	S		4 023 815,16	3-a°	CDD
Assistant maternel	C	S		41 176,80	3-a°	CDD
Assistants de conservation terr.	B	CULT	389	0,00	A Contrat de projet	CDD
Assistants de conservation terr.	B	CULT	389	0,00	3-a°	CDD
Assistants de conservation terr.	B	CULT	400	0,00	3-a°	CDD
Assistants de conservation terr.	B	CULT	367	0,00	3-1	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	397	0,00	3-1	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	397	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	400	0,00	3-1	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	422	0,00	3-1	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	422	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	422	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	462	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	494	0,00	3-1	CDD
Assistants terr. enseignant artistiq	B	CULT	494	0,00	3-a°	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistants terr. enseignant artistique	B	CULT	554	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr. enseignant artistique	B	CULT	585	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr.socio-educatif a	A	S	443	0,00	A Contrat de projet	CDD
Assistants terr.socio-educatif a	A	S	469	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr.socio-educatif a	A	S	477	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	443	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	525	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	567	0,00	3-1	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	567	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	567	0,00	A Contrat de projet	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	567	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	611	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	696	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	732	0,00	3-a°	CDD
Attaches territoriaux	A	ADM	821	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	457	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	468	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	426	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	430	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	432	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	435	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	456	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	468	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	468	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires puéricult territoriaux	B	MS	585	0,00	3-a°	CDD
Collaborateur de cabinet	A	ADM	1405	0,00	110	CDI
Collaborateur de cabinet	A	ADM	812	0,00	110	CDI
Collaborateur de cabinet	A	ADM	1630	0,00	110	CDI
Collaborateur de cabinet	A	ADM	800	0,00	110	CDI
Collaborateur de cabinet	A	ADM	838	0,00	110	CDI
Collaborateur de cabinet	A	ADM	899	0,00	110	CDI
Collaborateur de cabinet	A	ADM	1240	0,00	110	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	740	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	745	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	367	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	396	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	507	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	547	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	630	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	639	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	831	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	1240	0,00	110-1	CDI
Collaborateur groupe d élus	B	ADM	920	0,00	110-1	CDI
Contrat apprentissage				960 477,84	A Contrat apprentissage	CDD
Convention de stage				52 968,96	A Convention de stage	CDD
Educateur des act phys et sport	B	SP	397	0,00	3-1	CDD
Educateur des act phys et sport	B	SP	397	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	461	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	494	0,00	3-a°	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	536	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	443	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	461	0,00	3-1	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	461	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	461	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	477	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	494	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	494	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	511	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	511	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	511	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	514	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	517	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	540	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	543	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	564	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	570	0,00	3-a°	CDD
Educateur jeunes enfants cat a	A	S	622	0,00	3-a°	CDD
Infirmiers terr en soins generaux	A	MS	443	0,00	3-a°	CDD
Infirmiers terr en soins generaux	A	MS	484	0,00	3-a°	CDD
Infirmiers terr en soins generaux	A	MS	514	0,00	3-a°	CDD
Infirmiers terr en soins generaux	A	MS	544	0,00	3-a°	CDD
Infirmiers terr en soins generaux	A	MS	575	0,00	3-1	CDD
Infirmiers territoriaux	A	MS	532	0,00	3-1	CDD
Medecins territoriaux	A	MS	526	0,00	3-a°	CDD
Medecins territoriaux	A	MS	551	0,00	3-a°	CDD
Mediateur ou mediatrice culturelle	B	CULT		4 032,00	A Vacataire	CDD
Operateurs terr.act.phys.et sport	C	SP	367	0,00	3-a°	CDD
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	488	0,00	3-1	CDD
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	764	0,00	3-a°	CDD
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	611	0,00	3-a°	CDD
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	764	0,00	3-1	CDD
Professeurs enseignement art terr	A	CULT	764	0,00	3-a°	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	939	0,00	3-a°	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	488	0,00	3-a°	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	518	0,00	3-a°	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	580	0,00	3-1	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	594	0,00	3-a°	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	611	0,00	3-a°	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	643	0,00	3-1	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	669	0,00	3-a°	CDD
Puéricultrice territoriale 2014	A	MS	709	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	413	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	389	0,00	3-1	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	389	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	389	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	389	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	397	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	400	0,00	3-1	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Redacteurs territoriaux	B	ADM	400	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	431	0,00	3-1	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	431	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	443	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	451	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	477	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	528	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	551	0,00	3-a°	CDD
Redacteurs territoriaux	B	ADM	598	0,00	3-a°	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH		10 080,00	A Vacataire	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	389	0,00	A Contrat de projet	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	451	0,00	3-a°	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	500	0,00	3-a°	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	443	0,00	3-1	CDD
Techniciens territoriaux	B			10 991,28	3-a°	CDD
Vacataire				5 520,00	A Vacataire	CDD
Volontariat de service civique				10 689,60	A Volontariat de service civique	CDD
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>8 915 064,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel.  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>B10</b>

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 0.00 (1).

Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public (3)</b>				
- Concession	CAMPING DE RUPE	SFMP	SARL	0,00
- Concession	CASINO MUNICIPAL	SOCIETE TOURISTIQUE ILE DU RAMIER - GROUPE BARRIERE U GOLF	SA	0,00
- Affermage	GOLF DE TEOULA	LES GOLFS DU SUD OUEST	SAS	0,00
- Concession	GOLF DE LA RAMEE	SPL LE METRONUM	SNC	0,00
- Affermage	LE METRONUM		SA	0,00
<b>Détention d'une part du capital</b>				
31/12/2006 - Autres formes de participation	SLE HAUTE-GARONNE NORD	SLE HAUTE-GARONNE NORD	SLE	813 380,00
31/12/2006 - Autres formes de participation	SLE HAUTE-GARONNE OUEST	SLE HAUTE-GARONNE OUEST	SLE	656 560,00
31/12/2006 - Autres formes de participation	SLE HAUTE-GARONNE SUD	SLE HAUTE-GARONNE SUD	SLE	1 069 000,00
31/12/2006 - Autres formes de participation	SLE HAUTE-GARONNE EST	SLE HAUTE-GARONNE EST	SLE	919 720,00
06/10/2008 - Parts sociales	SEM DU CABLE TOULOUSAIN DE VIDEOCOMMUNICATION	SEM DU CABLE TOULOUSAIN DE VIDEOCOMMUNICATION	SEM	255,44
11/12/2009 - Parts sociales	SEM DU MINT	SEM DU MINT	SEM	3 139,98
01/01/2013 - Parts sociales	SPL RINM	SPL RINM	SPL	20 000,00
01/01/2013 - Parts sociales	NOUVELLE REGIE NORD SARL	NOUVELLE REGIE NORD SARL	SARL	200,00
23/06/2015 - Parts sociales	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	743 790,00
05/10/2017 - Parts sociales	AGENCE FRANCE LOCALE (AFL)	AGENCE FRANCE LOCALE (AFL)	SOCIETE TERRITORIALE	1 576 900,00
01/01/2021 - Parts sociales	AGENCE D'ATTRACTIVITE DE TOULOUSE METROPOLE	AGENCE D'ATTRACTIVITE DE TOULOUSE METROPOLE	SPL	140 000,00
01/01/2021 - Parts sociales	SPL DU METRONUM	SPL DU METRONUM	SPL	190 000,00
01/12/2021 - Parts sociales	SPL TMIE	SPL INNOVATION ET ENTREPRISES	SPL	26 667,00
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ADOMA	ADOMA	SA HLM	303 628,77
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ADPEP 31	PEP 31	ASSOCIATION	940 751,52
- Garantie/ Cautionnement emprunt	AGAPEI 31	AGAPEI 31	ASSOCIATION	59 401,75
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ALTEAL	ALTEAL	SA HLM	2 692 193,87
- Garantie/ Cautionnement emprunt	APEAJ	APEAJ	ASSOCIATION	797 839,62
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ASS.PROTESTANTE ASSIST	ASSOCIATION PROTESTANTE ASSIST	ASSOCIATION	17 304,36
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CCAS	CENTRE COMMUNL D'ACTION SOCIALE	CCAS	8 189 941,58
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CDC HABITAT	CDC HABITAT	SA HLM	912 485,01
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	7 951 062,53
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CITE JARDINS	LA CITE JARDINS	SA HLM	118 176,84
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CROIX ROUGE	LA CROIX ROUGE	ASSOCIATION	63 203,47



Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Garantie/ Cautionnement emprunt	DOMAINE DE LA CADENE	DOMAINE DE LA CADENE	SCI	2 064 752,79
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ICF ATLANTIQUE	ICF ATLANTIQUE	SA HLM	476 392,87
- Garantie/ Cautionnement emprunt	LE LAURIER ROSE	ASSOCIATION LE LAURIER ROSE	ASSOCIATION	3 421,26
- Garantie/ Cautionnement emprunt	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	38 059 719,26
- Garantie/ Cautionnement emprunt	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	3 269 727,29
- Garantie/ Cautionnement emprunt	OP NAT VENTE	OPERATEUR NATIONAL DE VENTE	SA	3 902 765,25
- Garantie/ Cautionnement emprunt	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	18 868 936,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	8 793 287,55
- Garantie/ Cautionnement emprunt	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	23 317 944,51
- Garantie/ Cautionnement emprunt	SCI BELLEFONTAINE	SCI BELLEFONTAINE	SCI	0,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	15 884 431,91
- Garantie/ Cautionnement emprunt	URCM	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER	ASSOCIATION	96 388,47
- Garantie/ Cautionnement emprunt	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	2 874 803,06
25/04/1977 - SEPT DENIERS 14 LGTS PLR CONSTRUCTION	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	280 963,54
25/04/1977 - SEPT DENIERS 14 LGTS CONSTRUCTION	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	70 233,26
25/04/1977 - LA VIERGE CH LAPUJADE C.80 LGTS CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	60 979,61
25/04/1977 - LALANDE RUE RAPHAEL C.52 LGTS CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	773 312,88
25/10/1979 - LALANDE RUE RAPHAEL C.52 LGTS CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	80 340,63
25/10/1980 - VAN DYCK C. 80 LGTS CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	53 814,50
25/07/1981 - LA VIERGE-LAPUJADE C.80 LGTS CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	33 371,09
25/04/1982 - RUE RAPHAEL 52 LGTS REAJUST. CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	8 506,66
25/10/1982 - HAMEAU SEPT DENIERS 14 LGTS CONSTRUCTION	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	21 800,21
29/04/1986 - 118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	ADOMA	ADOMA	SA HLM	1 442 901,14
29/04/1986 - 118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	ADOMA	ADOMA	SA HLM	718 066,28
26/06/1986 - RUE RIXENS OP.127 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	118 657,78
23/07/1986 - OP RAPHAEL III C.47 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	2 792 108,78
07/08/1986 - 7 AV SEJOURNE AC/AM.6 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	106 753,64
01/04/1987 - OPERATION VITRY- C.9 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	634 690,84
01/03/1988 - RUE PROFES. JAMMES C. 1 LGT	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	38 417,15
01/03/1988 - RUE DU 10 AVRIL RENOV. 5 LGTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	109 305,95
01/04/1988 - OP AVRANCHES C. 11 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	543 773,75

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/04/1988 - OP LES MOUETTES C.14 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	853 714,50
01/04/1988 - OP. LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	290 634,45
01/04/1988 - OP.LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	19 905,42
01/01/1989 - 77 PLANA -JUNCASSE C.15 LGTS	ICF ATLANTIQUE	ICF ATLANTIQUE	SA HLM	489 056,45
01/03/1989 - ZAC PRADETTES 40 VIL.SOLAIRES	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	120 640,22
01/01/1990 - BD ATLANTA-58 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	37 350,01
01/08/1990 - 12 BD GENEVE- 11 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	224 323,85
01/01/1991 - RUE CORNEILLE-C. D UNE MAPAD	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	686 020,58
01/04/1991 - 29 RUE VALADE-C. 58 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	2 133 697,64
01/04/1991 - CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	440 464,24
01/04/1991 - CITE BLANCHE IZARDS 100 APPTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	189 524,62
01/11/1991 - ZAC PRADETTES-C.27 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 465 671,07
01/04/1992 - RUE GELIBERT 4 APPTS 6 CHAMB	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	152 449,02
01/04/1992 - ALARIC-RITAY- CONSTR 10 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	383 277,11
01/04/1992 - UNIVERS. MIRAIL-104/569 LGTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	2 171 715,52
01/06/1992 - RUE KEPLER-20/66 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	735 443,33
02/09/1992 - RUE D EMBARTHE C.58 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 437 630,92
02/09/1992 - OP CROIX DAURADE-73 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 074 629,12
02/09/1992 - 28 R ARNOULT C.10 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	57 505,24
02/09/1992 - 28 R G.ARNOULT CONSTR.10 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	40 124,28
02/09/1992 - OP CROIX DAURADE-73 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	718 815,46
02/09/1992 - RUE D EMBARTHE C.58 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 534 374,66
02/09/1992 - OP.CROIX DAURADE-73 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 550 953,79
01/09/1993 - R.BELFORT-ACQ/AM.16 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	203 798,72
01/09/1993 - RANGUEIL-LATECOERE-148 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	2 823 410,99
01/10/1993 - RUE PEGOT-ACQ/AM. 10 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	170 060,23
01/10/1993 - RANGUEIL 1-P.SABATIER 103 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	2 182 148,68
01/10/1994 - 7 R MURILLO -ACQ/AM. 2 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	76 124,81
01/11/1994 - U.SABATIER/RANGUEIL.103 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	152 449,02
01/02/1995 - 46 R BONNEFOY-C.15 LGTS	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	613 113,51
01/09/1995 - 32 R NEGRENEYS-C.2/ 19 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	73 231,63
28/03/1996 - R CHARBONNIERE-REAL. 3 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	28 146,05
01/07/1996 - CH BASSO CAMBO-C.3/28 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	181 417,99
05/11/1996 - 265 R FONTAINES AC/AM.3 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	58 199,70
04/12/1996 - 7 R DEVILLE R. 12 UNIT. HEBERG	CRX ROUGE	LA CROIX ROUGE	ASSOCIATION	259 728,31
26/03/1997 - 23 BD GARE-C.4 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	84 094,23
26/03/1997 - 23 BD GARE-RES.SOCIALE 12 LGTS	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	265 470,45
20/11/1997 - 19 R ST CECILE AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	87 266,39
16/03/1999 - 21 BD DE LA GARE-REAL 7 LGTS	CITE JARDINS	LA CITE JARDINS	SA HLM	39 223,46
22/04/1999 - CITE CHAUBET-C 17/21 LGTS	ICF ATLANTIQUE	ICF ATLANTIQUE	SA HLM	868 959,40
22/04/1999 - CITE CHAUBET-C 4/21 LGTS	ICF ATLANTIQUE	ICF ATLANTIQUE	SA HLM	198 183,72
03/08/1999 - 14 R CASTELBOU RACHAT 1 LGT	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	30 489,80

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
24/09/1999 - FONDEYRE/BOULODROME 23/26 LGTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	1 021 408,42
11/10/1999 - ZAC URB.VITRY C.11/52 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	381 093,12
18/05/2000 - IMP BARAQUETTE C.3/17LGTS PLALM CONSTRUCTION	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	111 554,26
29/06/2000 - 49 R G. SAND ACQ/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	25 957,04
29/06/2000 - 33 R DECAMPS ACQ/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	19 779,35
29/06/2000 - 108 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	4 756,87
29/06/2000 - 16 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	13 823,16
29/06/2000 - 4 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	8 078,88
29/06/2000 - 92 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	39 152,72
29/06/2000 - 16 RUE DU CHATEAU D EAU-AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	6 540,83
29/06/2000 - 79 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	7 108,55
29/06/2000 - 3 R DE L YONNE-AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	14 570,62
29/06/2000 - 58 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	11 503,50
29/06/2000 - 36 R AMILHAU-AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	8 782,59
29/06/2000 - 10 R MERMOZ-AC/AM 1 LGT	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	12 528,11
19/07/2000 - 17 RUE DE L ETOILE AC/AM 6 LGTS	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	71 367,03
15/12/2000 - BD RIQUET-REAL CENTRE HEBERG. SOCIAL	ASS.PROTESTANTE ASSIST	ASSOCIATION PROTESTANTE ASSIST	ASSOCIATION	129 581,67
31/05/2001 - ZAC ST MARTIN TOUCH-C.60 LGTS CONSTRUCTION	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	2 600 329,59
06/09/2001 - RUE COLOMBETTE-C. D'UNE MAPAD SOCIAL	C.C.A.S	CCAS	CCAS	1 143 367,63
06/09/2001 - BOBILLOT/SANG SERP C. D'UNE MAPAD SOCIAL	C.C.A.S	CCAS	CCAS	2 439 184,28
28/12/2001 - BORDEROUGE/BOURDETTES C.57 LGTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	3 066 359,53
28/12/2001 - BORDEROUGE/BOURDETTES CH. FONC.	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	867 434,91
01/11/2004 - 4 PL COLIN RACHAT 1 LGT CONSTRUCTION	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	21 996,11
04/02/2005 - 17 CH GLACIERE FORM PROF. SCOLAIRE ET EDUCATIF	APEAJ	APEAJ	ASSOCIATION	230 000,00
24/03/2005 - CENTRE COM. BAT E CONSTRUCTION	BELLEFONTAINE	SCI BELLEFONTAINE	SCI	671 700,00
24/03/2005 - CENTRE COM. BAT D CONSTRUCTION	BELLEFONTAINE	SCI BELLEFONTAINE	SCI	183 000,00
31/03/2006 - 174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB. SANTE	AGAPEI 31	AGAPEI 31	ASSOCIATION	109 000,00
31/03/2006 - 174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB.	AGAPEI 31	AGAPEI 31	ASSOCIATION	45 000,00
31/03/2006 - FIN. RES. ETUDIANTS ARAGON CONSTRUCTION	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	603 547,04
01/04/2006 - COMPACTAGE AVENANT N°105794	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	283 323,85
08/12/2006 - 127/129 AV DESBALS C. 2 AGENCES OPAC	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	991 732,00
23/03/2007 - 28/30 RUE STE LUCIE RES. PERS. AG SOCIAL	C.C.A.S	CCAS	CCAS	2 750 000,00
01/07/2007 - AV DE REAMGT CONTRAT 1062020	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	13 336 687,68
06/07/2007 - TVX MODERNISATION BAT ET MISE NORMES SOCIAL	LE LAURIER ROSE	ASSOCIATION LE LAURIER ROSE	ASSOCIATION	50 000,00
06/07/2007 - CREAT.CENTRE GERONTOLOG. UNITE SOINS SANTE	DOMAINE DE LA CADENE	DOMAINE DE LA CADENE	SC	2 850 000,00
01/09/2007 - CH COIN MOURE REAL 1 LGT	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	8 898,60
01/01/2010 - COMPACTAGE 12 PRETS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	5 782 390,11
01/01/2010 - COMPACTAGE 4 PRETS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	4 003 892,83
225978+275521+276888+420236	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	5 426 445,03
01/01/2010 - COMPACTAGE 10 PRETS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2011 - PROMOLOGIS REPROFILAGE DU PRET N°476263	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	835 082,90
01/03/2012 - REAMENAGEMENT PRET N°0450693	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA	SA HLM	2 354 084,12
01/03/2012 - COMPACTAGE 2 EMPRUNTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	LANGUEDOCIENNE	SA HLM	1 682 584,31
01/03/2012 - REPROFILAGE 2 EMPRUNTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA	SA HLM	77 956,10
01/03/2012 - REPROFILAGE N°881239	PATRIMOINE LANGUEDOC	LANGUEDOCIENNE	SA HLM	109 031,90
01/03/2012 - COMPACTAGE 10 EMPRUNTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA	SA HLM	376 038,60
15/03/2013 - EHPAD CATALA QUARTIER LARDENNE	C.C.A.S	CCAS	CCAS	8 000 000,00
15/10/2014 - 103 LOGTS RESI.INTEGRALES A TOULOUSE	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	1 092 097,00
31/12/2014 - UNIVERS.MIRAIL-104/569 LGTS	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA	SA HLM	2 171 715,52
01/01/2015 - 38 RUE COMPANS-AC/AM.6 LGTS	MESOLIA HABITAT	LANGUEDOCIENNE	SA HLM	102 127,12
01/01/2015 - AV ARENES ROMAINES-14/61 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	698 859,22
01/01/2015 - 36 R COMPANS REAL 6 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	69 624,23
01/01/2015 - ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	2 050 312,44
01/01/2015 - ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	609 268,90
01/01/2015 - CHAPITRE CAPITOULS C 20/21LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	1 276 063,22
01/01/2015 - CH TUILERIES-C.62 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	971 985,28
01/01/2015 - CH TUILERIES-C.62 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	1 523 596,72
01/01/2015 - AV ARENES ROMAINES-47/61 LGTS	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	2 619 356,15
01/01/2015 - CHAPITRE CAPITOULS C. 1/21 LGT	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	69 525,14
15/01/2015 - 42 LOGTS PL AGAPITO NADAL TOULOUSE	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	3 246 161,00
07/04/2015 - INTERNAT+CTRE FORM PROF ADAPTEE 17 CH.GLACIERE TOULOUSE	APEAJ	APEAJ	ASSOCIATION	1 000 000,00
24/11/2015 - CENTRE MEDICO PEDOPSYCHOLOGIQUE BORDEROUGE TOULOUSE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	562 624,00
01/01/2016 - TRANSFERT UCJG N°0454163	UCRM	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER	ASSOCIATION	411 612,35
09/12/2016 - TVX AMEN ZAC CARTOUCHERIE TOULOUSE	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	2 400 000,00
09/12/2016 - CRECHE DE 40 BERCEAUX ALL.A.MACHADO TOULOUSE	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	310 500,00
01/10/2017 - 3 R DALAYRAC-C. 15 LGTS	ADOMA	ADOMA	SA HLM	144 365,36
01/10/2017 - 5 R DALAYRAC- C. 21 LGTS	ADOMA	ADOMA	SA HLM	270 482,23
01/01/2018 - 88 BD J BRUNHES-REAL 6 LGTS	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	21 281,14
01/01/2018 - 27 BD LARRAMET REAL 1 LGT	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	6 211,47
01/01/2018 - 80 R LISIEUX REAL 2 LGTS	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	9 023,55
01/01/2018 - 87 R FENOUILLET REAL 4 LGTS	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	7 311,65
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0226056	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	26 750,06
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0274083	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	627 070,93
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0349933	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	1 865 084,45
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0356703	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	1 234 822,88

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0357390	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	198 223,07
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0361675	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	244 451,55
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0363252	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	326 915,97
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0414814	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	120 537,85
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0416448	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	525 156,04
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0420298	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	24 524,74
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0420301	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	21 387,86
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°042022	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	1 005 471,56
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0427431	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	108 305,99
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0427446	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	1 315 496,49
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0427451	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	755 110,05
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0427604	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	22 155,62
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0427854	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	363 954,86
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0428009	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	215 630,38
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0428548	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	17 240,72
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0428549	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	32 193,27
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0428676	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	27 164,01
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0428678	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	117 512,27
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0429070	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	31 319,70
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0429072	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	22 189,24
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0429077	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	26 638,29
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0429086	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	12 537,03
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0429295	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	184 255,66
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0432219	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	880 287,07
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0433485	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	43 000,75

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0434651	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	19 932,32
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0437629	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	7 975,66
01/07/2018 - ALLONGMEENT N°0437630	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	7 810,42
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0438221	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	12 027,38
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0438222	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	13 704,18
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0438227	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	12 471,33
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0438229	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	12 186,12
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0438230	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	13 080,71
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0438231	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	16 208,05
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0439688	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	34 426,01
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0440080	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	13 983,72
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0440602	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	16 485,71
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0444854	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	7 079,48
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456280	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	284 926,20
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456281	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	18 688,56
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456903	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	12 067,28
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456906	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	23 542,16
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456910	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	30 587,77
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456916	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	6 133,36
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456919	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	6 108,27
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456923	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	6 084,94
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456926	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	4 604,81
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456930	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	217 952,30
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456935	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	31 998,71
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456939	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	325 828,11

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0456941	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	32 892,04
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0457316	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	1 743 862,98
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0458499	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	202 555,48
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0461694	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	9 016,97
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0470934	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	21 800,01
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0470935	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	14 344,83
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0470936	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	18 226,04
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0475670	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	567 853,89
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0475672	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	222 160,32
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0475675	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	620 987,68
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0861778	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	492 874,05
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0867652	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	152 156,11
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0867660	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	537 370,25
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0871889	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	21 768,87
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0877128	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	20 891,89
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0880213	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	31 863,24
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0882100	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	1 911 613,06
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0882102	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	454 984,86
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0882211	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	593 549,29
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0882212	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	181 401,62
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0882618	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	474 786,82
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0891270	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	363 007,50
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0894075	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	329 332,13
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0895559	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	49 264,34
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0895560	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	255 449,56

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0895561	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	40 314,67
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0895562	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	101 362,78
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0895563	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	439 779,95
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0922828	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	12 289,72
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0928526	TLSE METROP.HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	121 228,58
01/07/2018 - ALLONGEMENT N° 0225968	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	501 974,86
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0225970	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	318 252,05
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0225971	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	264 090,44
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0252649	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	209 876,75
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0252651	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	489 430,31
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0252653	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	560 799,70
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0269646	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	186 843,56
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0276355	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 048 384,27
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0276846	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 032 578,13
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0426807	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	693 816,31
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0426815	YSALIA GARONNE HABITAT	YSALIA GARONNE HABITAT	SA HLM	490 363,58
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0450250	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	475 477,09
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0460956	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	759 876,81
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0865362	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	983 587,05
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0885426	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	1 195 972,81
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0918220	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL	SA HLM	541 690,84
01/07/2018 - ALLONGEMENT N° 1222138	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	910 340,33
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°6950	ALTEAL	ALTEAL	SA HLM	1 740 177,38
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°0871246	ALTEAL	ALTEAL	SA HLM	100 500,42
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°22	ALTEAL	ALTEAL	SA HLM	737 895,76
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°23	ALTEAL	ALTEAL	SA HLM	797 760,37
01/07/2018 - ALLONGEMENT N°6553	CDC HABITAT	CDC HABITAT	SA HLM	1 110 056,93
01/07/2018 - REAMENAGEMENT N° 1062029	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	19 298 093,91
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307481	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	90 380,72
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307482	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	180 639,42
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307483	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	119 515,69
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307484	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	140 441,24
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307485	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	407 643,25
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307486	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	611 355,45
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307543	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	59 251,18
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307544	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	733 014,98
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307575	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	9 685 366,53
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307576	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	21 934 343,33
01/07/2018 - ALLONGT N° 1307578	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	256 530,97
01/07/2018 - ALLONGT N° 0858706	CITE JARDINS	LA CITE JARDINS	SA HLM	41 068,89
01/07/2018 - ALLONGT N° 0927415	CITE JARDINS	LA CITE JARDINS	SA HLM	91 884,65
01/10/2018 - ALLONGEMENT N°54	LES CHALETS	SA DES CHALETS	SA HLM	5 389 357,97
07/12/2018 - REFINANCEMENT N°1249067	PATRIMOINE LANGUEDOC	PATRIMOINE SA LANGUEDOCIENNE	SA HLM	1 051 066,55



Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
22/03/2019 - CTRE INTERNAT SEJOUR TOULOUSE LA MOUNEDE	ADPEP 31	PEP 31	ASSOCIATION	1 050 000,00
01/01/2020 - ALLONGT N°1108109	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	4 251 559,23
01/01/2020 - ALLONGT N° 1201230	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	1 347 011,55
01/01/2020 - ALLONGT N° 1201296	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	1 026 105,16
01/05/2020 - ALLONGEMENT N° 1107712	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	2 081 919,14
01/05/2020 - ALLONGT N°1108111	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	1 666 354,47
31/12/2020 - AV DE REAMGT CONTRAT 1062020	OP NAT VENTE	OPERATEUR NATIONAL DE VENTE	SA	2 474 943,50
18/06/2021 - REAMENAGEMENT N° 1062029	OP NAT VENTE	OPERATEUR NATIONAL DE VENTE	SA	1 985 238,94
06/04/2022 - ACQ TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	18 868 936,00
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>				
- Subvention	MIDI HABITAT ADB SAS	MIDI HABITAT ADB SAS	Société par actions simplifiée	83 186,38
- Subvention	SEGITO	SEGITO	Société à responsabilité limitée (SARL)	90 630,90
- Subvention	SYNDIC 19 RUE ST BERNARD	SYNDIC 19 RUE ST BERNARD	Syndicat de propriétaires	90 869,80
- Subvention	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE DU METRONUM	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE DU METRONUM	Société Publique Locale	3 015 000,00
- Subvention	SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	Personne morale de droit public	163 125,00
- Subvention	ALLIANCES ET CULTURES	ALLIANCES ET CULTURES	Association	282 500,00
- Subvention	ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	Association	139 800,00
- Subvention	REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	Personne morale de droit public	250 000,00
- Subvention	SOLIHA HAUTE GARONNE	SOLIHA HAUTE GARONNE	Association	338 853,48
- Subvention	UNICEF COMITE HAUTE GARONNE ASSOC	UNICEF COMITE HAUTE GARONNE ASSOC	Association	110 000,00
- Subvention	LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES ASSOC	LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES ASSOC	Association	518 672,00
- Subvention	CCAS DE TOULOUSE	CCAS DE TOULOUSE	Personne morale de droit public	19 092 265,00
- Subvention	CITES CARITAS	CITES CARITAS	Association	148 000,00
- Subvention	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER ASSOC	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER ASSOC	Association	149 420,00
24/01/2008 - Subvention	OPPIDEA SEM	OPPIDEA SEM	SEM	1 500 000,00
20/07/2018 - Subvention	ENFANCE TOUTE CULTURE	ENFANCE TOUTE CULTURE	Association	99 912,00
20/07/2018 - Subvention	ENFANFARE ASSOC	ENFANFARE ASSOC	Association	335 720,00
28/01/2019 - Subvention	O COMME 3 MOMES	O COMME 3 MOMES	Association	436 304,00
22/11/2019 - Subvention	GAN RACHI ASSOC	GAN RACHI ASSOC	Association	118 976,00
01/01/2020 - Subvention	AGISSONS EN LAICITE POUR LES LOISIRS EDUCATIFS ENSEMBLE	AGISSONS EN LAICITE POUR LES LOISIRS EDUCATIFS ENSEMBLE	Association	90 900,00
01/01/2020 - Subvention	ALLIANCES ET CULTURES	ALLIANCES ET CULTURES	Association	284 421,00
01/01/2020 - Subvention	ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	Association	88 536,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/01/2020 - Subvention	ARC EN CIEL ASSOC	ARC EN CIEL ASSOC	Association	91 831,00
01/01/2020 - Subvention	ASS DEPARTEMENTALE DES FRANCAS	ASS DEPARTEMENTALE DES FRANCAS	Association	120 852,00
01/01/2020 - Subvention	DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL ASSOC	DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL ASSOC	Association	85 000,00
01/01/2020 - Subvention	GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE ASSOC	GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE ASSOC	Association	163 050,00
01/01/2020 - Subvention	JEUNESSE ACTION LOISIRS ASSOC	JEUNESSE ACTION LOISIRS ASSOC	Association	97 593,00
01/01/2020 - Subvention	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	Association	128 600,00
01/01/2020 - Subvention	VIVRE ENSEMBLE	VIVRE ENSEMBLE	Association	85 100,00
01/01/2020 - Subvention	VOIR ET COMPRENDRE ASSOCIATION	VOIR ET COMPRENDRE ASSOCIATION	Association	92 760,00
20/11/2020 - Subvention	ASSOCIATION DU MAY	ASSOCIATION DU MAY	Association	220 496,00
09/12/2020 - Subvention	ASSOCIATION MULTI ACCUEIL LA COURTE ECHELLE	ASSOCIATION MULTI ACCUEIL LA COURTE ECHELLE	Association	100 408,00
09/12/2020 - Subvention	BIDIBULLES ASSOC	BIDIBULLES ASSOC	Association	575 784,00
09/12/2020 - Subvention	CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE ASSOC	CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE ASSOC	Association	107 580,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE BOULE DE GOMME	CRECHE BOULE DE GOMME	Association	91 520,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE CLAIR DE LUNE ASSOC	CRECHE CLAIR DE LUNE ASSOC	Association	274 560,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE CLEMENCE ISAURE	CRECHE CLEMENCE ISAURE	Association	228 800,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE COLLECTIVE PLUME D ANGE	CRECHE COLLECTIVE PLUME D ANGE	Association	157 280,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE GRIBOUILLE	CRECHE GRIBOUILLE	Association	178 464,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE LE BALLON	CRECHE LE BALLON	Association	145 288,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	Association	91 520,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE LES PETITS GALOPINS ASSOC	CRECHE LES PETITS GALOPINS ASSOC	Association	93 236,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE LES PETITS PIERROTS	CRECHE LES PETITS PIERROTS	Association	143 440,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	Association	77 792,00
09/12/2020 - Subvention	CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES ASSOC	CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES ASSOC	Association	100 408,00
09/12/2020 - Subvention	CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE	CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE	Association	139 854,00
09/12/2020 - Subvention	DEP PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC HTE GARONNE	DEP PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC HTE GARONNE	Association	216 492,00
09/12/2020 - Subvention	LE NID DES CIGOGNEAUX ASSOC	LE NID DES CIGOGNEAUX ASSOC	Association	164 736,00
09/12/2020 - Subvention	LE NID DES CRECHES	LE NID DES CRECHES	Association	319 722,00
09/12/2020 - Subvention	L ENVOL ASSOC	L ENVOL ASSOC	Association	407 264,00
09/12/2020 - Subvention	LES EXPLORATEURS ASSOC	LES EXPLORATEURS ASSOC	Association	125 510,00
09/12/2020 - Subvention	NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES ASSOC	NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES ASSOC	Association	109 824,00
09/12/2020 - Subvention	PAUSE CALIN	PAUSE CALIN	Association	242 506,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
09/12/2020 - Subvention	PTITS POTES CRECHE VITARELLES ASSOC	PTITS POTES CRECHE VITARELLES ASSOC	Association	384 384,00
09/12/2020 - Subvention	TENDRES GALIPETTES ASSOC	TENDRES GALIPETTES ASSOC	Association	109 824,00
09/12/2020 - Subvention	UFCV DELEGATION DE PARIS	UFCV DELEGATION DE PARIS	Association	96 822,00
09/12/2020 - Subvention	UFCV MIDI PYRENEES ASSOC	UFCV MIDI PYRENEES ASSOC	Association	96 822,00
22/12/2020 - Subvention	ASS DES CITES DU SECOURS CATHOLIQUE CITE LA MADELEINE	ASS DES CITES DU SECOURS CATHOLIQUE CITE LA MADELEINE	Association	277 484,00
22/12/2020 - Subvention	A TOUT PETIT PAS ASSOC	A TOUT PETIT PAS ASSOC	Association	416 416,00
22/12/2020 - Subvention	BABY NOVARS ASSOC	BABY NOVARS ASSOC	Association	701 712,00
22/12/2020 - Subvention	CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	Association	107 580,00
22/12/2020 - Subvention	CRECHE RIRE ET CHANSON ASSOC	CRECHE RIRE ET CHANSON ASSOC	Association	128 128,00
22/12/2020 - Subvention	CROIX D O	CROIX D O	Association	457 264,00
22/12/2020 - Subvention	LES PETITS DEGOURDIS ASSOC	LES PETITS DEGOURDIS ASSOC	Association	265 364,00
22/12/2020 - Subvention	MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	Organismes mutualistes	1 468 260,00
22/12/2020 - Subvention	TENDRES CALINS ASSOC	TENDRES CALINS ASSOC	Association	91 520,00
24/12/2020 - Subvention	CRECHE AND DO ASSOC	CRECHE AND DO ASSOC	Association	270 600,00
18/01/2021 - Subvention	CRECHE PRELUDE ASSOC	CRECHE PRELUDE ASSOC	Association	114 400,00
18/01/2021 - Subvention	LES PETITS PAS ASSOC	LES PETITS PAS ASSOC	Association	93 236,00
06/07/2021 - Subvention	AUAT AGENCE URBANISME AGGLOMERATION TOULOUSAIN ASSOC	AUAT AGENCE URBANISME AGGLOMERATION TOULOUSAIN ASSOC	Association	100 000,00
20/10/2021 - Subvention	AUTEUIL PETITE ENFANCE	AUTEUIL PETITE ENFANCE	Association	305 790,00
22/10/2021 - Subvention	DAUPHINS DU TOEC ASSOC	DAUPHINS DU TOEC ASSOC	Association	156 600,00
22/10/2021 - Subvention	FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	Association	100 000,00
22/10/2021 - Subvention	TOULOUSE BASKET CLUB	TOULOUSE BASKET CLUB	Association	148 000,00
10/12/2021 - Subvention	ISDAT INSTITUT SUP DES ARTS DE TOULOUSE	ISDAT INSTITUT SUP DES ARTS DE TOULOUSE	Personne morale de droit public	4 682 073,00
10/12/2021 - Subvention	AMIS DU STADE TOULOUSAIN ASSOC	AMIS DU STADE TOULOUSAIN ASSOC	Association	225 000,00
10/12/2021 - Subvention	JUVENTUS DE PAPUS ASSOC	JUVENTUS DE PAPUS ASSOC	Association	50 000,00
10/12/2021 - Subvention	STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	Association	440 500,00
10/12/2021 - Subvention	TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SAS	TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SAS	Société par actions simplifiée	750 000,00
10/12/2021 - Subvention	TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	Société par actions simplifiée	460 000,00
10/12/2021 - Subvention	TOAC TUC VOLLEY BALL ASSOC	TOAC TUC VOLLEY BALL ASSOC	Association	585 000,00
10/12/2021 - Subvention	TOULOUSE HANDBALL SASP	TOULOUSE HANDBALL SASP	Société anonyme sportive professionnelle	750 000,00
16/12/2021 - Subvention	MAISON DES JEUNES ET CULTURE D EMPALOT	MAISON DES JEUNES ET CULTURE D EMPALOT	Association	102 594,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
16/12/2021 - Subvention	MJC PONT DES DEMOISELLES ASSOC	MJC PONT DES DEMOISELLES ASSOC	Association	77 639,00
17/12/2021 - Subvention	1 2 3 SOLEIL CLAE	1 2 3 SOLEIL CLAE	Association	570 976,37
17/12/2021 - Subvention	AGISSONS EN LAICITE POUR LES LOISIRS EDUCATIFS ENSEMBLE	AGISSONS EN LAICITE POUR LES LOISIRS EDUCATIFS ENSEMBLE	Association	238 048,54
17/12/2021 - Subvention	AMICALE LAIQUE BUFFON ASSOC	AMICALE LAIQUE BUFFON ASSOC	Association	242 441,22
17/12/2021 - Subvention	AMICALE LAIQUE ST AGNE ASSOC	AMICALE LAIQUE ST AGNE ASSOC	Association	161 458,37
17/12/2021 - Subvention	ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	ANIMAT SOCIAL SOLIDAIRE QUARTIER OUEST TOULOUSAIN	Association	225 319,06
17/12/2021 - Subvention	ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	Association	123 251,13
17/12/2021 - Subvention	ASSOCIATION 7 ANIMES	ASSOCIATION 7 ANIMES	Association	300 537,43
17/12/2021 - Subvention	ATOLL LOISIRS FRANCE ASSOC	ATOLL LOISIRS FRANCE ASSOC	Association	123 667,70
17/12/2021 - Subvention	CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE ASSOC	CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE ASSOC	Association	192 771,51
17/12/2021 - Subvention	CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN ASSOC	CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN ASSOC	Association	167 602,73
17/12/2021 - Subvention	CERCLE PECH DAVID ASSOC	CERCLE PECH DAVID ASSOC	Association	67 477,19
17/12/2021 - Subvention	CITE LOISIRS	CITE LOISIRS	Association	317 569,30
17/12/2021 - Subvention	CLAE ARMAND LEYGUES ASSOC	CLAE ARMAND LEYGUES ASSOC	Association	163 104,06
17/12/2021 - Subvention	CLAE DES OUSTALOUS ASSOC	CLAE DES OUSTALOUS ASSOC	Association	168 308,12
17/12/2021 - Subvention	CLAE MARCEL PAGNOL ASSOC	CLAE MARCEL PAGNOL ASSOC	Association	122 879,78
17/12/2021 - Subvention	COLLECTIF AEPS COURREGE ASSOC	COLLECTIF AEPS COURREGE ASSOC	Association	216 548,62
17/12/2021 - Subvention	GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS ASSOC	GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS ASSOC	Association	162 811,79
17/12/2021 - Subvention	GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE ASSOC	GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE ASSOC	Association	130 305,32
17/12/2021 - Subvention	GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE ASSOC	GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE ASSOC	Association	154 068,48
17/12/2021 - Subvention	INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES ASSOC	INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES ASSOC	Association	125 723,67
17/12/2021 - Subvention	LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE ASSOC	LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE ASSOC	Association	149 715,94
17/12/2021 - Subvention	LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN ASSOC	LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN ASSOC	Association	94 448,42
17/12/2021 - Subvention	LES AMIS DU PETIT FERDINAND ASSOC	LES AMIS DU PETIT FERDINAND ASSOC	Association	128 814,90
17/12/2021 - Subvention	LES PETITS VIOLET ASSOC	LES PETITS VIOLET ASSOC	Association	105 776,20
17/12/2021 - Subvention	LOISIRS BONHOURS ASSOC	LOISIRS BONHOURS ASSOC	Association	154 189,36
17/12/2021 - Subvention	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	Association	210 345,45
17/12/2021 - Subvention	MAISON ENFANCE VICTOR HUGO ASSOC	MAISON ENFANCE VICTOR HUGO ASSOC	Association	187 878,83

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
17/12/2021 - Subvention	NORD LOISIRS ASSOC	NORD LOISIRS ASSOC	Association	121 170,42
17/12/2021 - Subvention	VIVRE ENSEMBLE	VIVRE ENSEMBLE	Association	323 928,01
22/12/2021 - Subvention	CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	Association	160 160,00
22/12/2021 - Subvention	LES ENFANTS TERRIBLES ASSOC	LES ENFANTS TERRIBLES ASSOC	Association	154 198,00
01/04/2022 - Subvention	FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	Association	120 726,00
01/04/2022 - Subvention	REYNERIE SERVICES	REYNERIE SERVICES	Association	79 500,00
01/04/2022 - Subvention	TERRITOIRES ET SERVICES REGIE DE QUARTIER	TERRITOIRES ET SERVICES REGIE DE QUARTIER	Association	120 750,00
01/04/2022 - Subvention	VOIR ET COMPRENDRE ASSOCIATION	VOIR ET COMPRENDRE ASSOCIATION	Association	212 000,00
01/04/2022 - Subvention	RODEO FOOTBALL CLUB	RODEO FOOTBALL CLUB	Association	81 400,00
01/04/2022 - Subvention	TCMS TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO SPORT ASSOC	TCMS TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO SPORT ASSOC	Association	26 770,00
01/04/2022 - Subvention	TOULOUSE METROPOLE FOOTBALL CLUB	TOULOUSE METROPOLE FOOTBALL CLUB	Association	143 500,00
01/04/2022 - Subvention	TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	Société anonyme	542 500,00
01/04/2022 - Subvention	TOULOUSE OLYMPIQUE XIII ASSOC	TOULOUSE OLYMPIQUE XIII ASSOC	Association	108 000,00
07/04/2022 - Subvention	COMITE AGREMENT DU SOL VIOLETTE	COMITE AGREMENT DU SOL VIOLETTE	Association	38 000,00
17/05/2022 - Subvention	LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	Association	191 076,00
01/07/2022 - Subvention	FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	Association	509 652,00
20/09/2022 - Subvention	TOULOUSE LES ORGUES ASSOC	TOULOUSE LES ORGUES ASSOC	Association	80 942,00
23/09/2022 - Subvention	CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE ASSOC	CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE ASSOC	Association	208 000,00
23/09/2022 - Subvention	THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI ASSOC	THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI ASSOC	Association	960 000,00
29/09/2022 - Subvention	MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE ASSOC	MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE ASSOC	Association	852 400,00
30/09/2022 - Subvention	LE RING	LE RING	Association	84 000,00
30/09/2022 - Subvention	THEATRE DU PAVE ASSOC	THEATRE DU PAVE ASSOC	Association	165 624,00
13/10/2022 - Subvention	CDE CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	CDE CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	Personne morale de droit public	90 000,00
09/11/2022 - Subvention	ARSEAA ASSOC	ARSEAA ASSOC	Association	89 507,00
18/11/2022 - Subvention	BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION ASSOC	BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION ASSOC	Association	291 200,00
07/12/2022 - Subvention	CINEMATHEQUE DE TOULOUSE ASSOC	CINEMATHEQUE DE TOULOUSE ASSOC	Association	484 500,00
08/12/2022 - Subvention	ASS FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE TOULOUSE	ASS FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE TOULOUSE	Association	75 725,00
09/12/2022 - Subvention	FRANCE VICTIMES 31	FRANCE VICTIMES 31	Association	188 160,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
13/12/2022 - Subvention	ORCHESTRE DE CHAMBRE DE TOULOUSE SCCC	ORCHESTRE DE CHAMBRE DE TOULOUSE SCCC	Société coopérative commerciale particulière	83 360,00
13/12/2022 - Subvention	SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	Personne morale de droit public	454 000,00
20/12/2022 - Subvention	CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	Association	294 850,00
20/12/2022 - Subvention	THEATRE GARONNE ASSOC	THEATRE GARONNE ASSOC	Association	708 476,00
22/12/2022 - Subvention	CAVE POESIE DE TOULOUSE ASSOC	CAVE POESIE DE TOULOUSE ASSOC	Association	93 500,00
22/12/2022 - Subvention	THEATRE GRAND ROND ASSOC	THEATRE GRAND ROND ASSOC	Autre personne morale de droit privé (inscrit ou non au RCS)	118 860,00
<b>Autres</b>				
- ZAC Desbals	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	0,00
- ZAC des Tibaous	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	0,00
- ZAC de Borderouge	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	0,00
- ZAC Niel	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	0,00
- ZAC de la Cartoucherie	OPPIDEA	OPPIDEA	SEM	4 000 000,00

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>B15.1</b>

**B15.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
<b>Article (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Montant</b>
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>B15.2</b>

**B15.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
018	RSA	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>20 072 548,00</b>	<b>I 18 726 549,52</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>19 590 000,00</b>	<b>18 378 056,52</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	19 535 000,00	18 338 368,52
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	55 000,00	39 688,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>482 548,00</b>	<b>348 493,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	30 000,00	27 161,00
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	452 548,00	321 332,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>18 726 549,52</b>	<b>9 302 351,44</b>	<b>7 735 393,14</b>	<b>35 764 294,10</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

## RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>154 889 760,61</b>	<b>III 62 491 251,07</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>16 249 871,04</b>	<b>15 970 336,79</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	12 853 388,00	12 866 868,80
10226	Taxe d'aménagement (2)	1 109 329,00	1 136 490,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2748	Autres prêts	2 079 300,00	1 717 623,59
275	Dépôts et cautionnements versés	500,00	40 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	207 354,04	209 354,40
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>138 639 889,57</b>	<b>46 520 914,28</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
261	<i>Titres de participation</i>	0,00	107 700,00
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	103 140,60	103 140,60
28031	<i>Frais d'études</i>	26 120,00	26 120,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	219,00	219,00
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	40 949,00	24 757,00
28041481	<i>Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel</i>	59 400,00	39 600,00
28041482	<i>Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations</i>	1 226,00	1 226,00
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	146 428,00	146 428,00
280415322	<i>CCAS : Bâtiments, installations</i>	17 940,00	17 940,00
28041581	<i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>	141 150,00	141 150,00
28041582	<i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>	1 714 415,00	1 714 415,00
28041583	<i>Autres grpts-Proj infrastruct Int nation</i>	9 853,00	9 853,00
28041722	<i>SNCF Réseau : Bâtiments, installations</i>	42 420,00	42 420,00
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	1 200,00	1 200,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	524 248,00	524 248,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	1 052 126,00	1 052 126,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	705 930,00	705 930,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	8 953 443,61	8 027 896,61
28088	Autres immobilisations incorporelles	3 470,00	3 470,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 090 831,79	546 159,00
281318	Autres bâtiments publics	33 645,00	33 645,00
281321	Immeubles de rapport	186 518,52	186 518,52
281351	Bâtiments publics	11 190 130,05	11 187 416,99
281352	Bâtiments privés	4 531,00	4 531,00
28152	Installations de voirie	2 142 616,00	2 142 616,00
281533	Réseaux câblés	68 661,00	68 661,00
281534	Réseaux d'électrification	2 664 940,22	2 664 940,22
281538	Autres réseaux	3 094 912,91	3 094 912,91
281561	Matériel roulant	4 120,00	4 120,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	29 463,15	14 399,00
281578	Autre matériel technique	15 074,00	15 074,00
28158	Autres inst., matériel, outil. techniques	4 950 472,15	2 375 792,15
2816	Biens histo. et cult. - dépenses amorti.	402,00	402,00
28181	Installations générales, aménagt divers	422 099,00	422 095,80
281828	Autres matériels de transport	1 762 838,00	1 392 679,76
281831	Matériel informatique scolaire	125 344,00	125 343,00
281838	Autre matériel informatique	3 966 442,00	3 944 973,59
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 298 675,00	88 959,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 335 496,00	1 335 153,79
28185	Matériel de téléphonie	8 672,00	2 454,00
28186	Cheptel	6 554,00	6 554,00
28188	Autres immo. corporelles	4 688 929,00	4 173 674,34
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 866 429,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	81 138 415,57	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>62 491 251,07</b>	<b>2 521 268,72</b>	<b>0,00</b>	<b>25 341 145,04</b>	<b>90 353 664,83</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II <b>35 764 294,10</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV <b>90 353 664,83</b>
<b>Solde</b>	V = IV - II (5) <b>54 589 370,73</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME</b>	<b>C2.1</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
VT231E01	2016-D- SITE LA GRAVE AMENGT EXT.	23	0,00	0,00	3 252 700,86	0,00	0,00	3 252 700,86	2 219 209,85	1 033 491,01
VT253E01	2019 - D - AP - DEVOIEMENT RESEAUX	23, 458179	0,00	0,00	708 231,43	0,00	0,00	708 231,43	239 393,21	468 838,22
VT168E30	2022-2023 Trvx grosses reparations bat et achat de materiel	21	0,00	2 030 375,00	0,00	2 030 375,00	0,00	2 030 375,00	648 512,18	1 381 862,82
VT058E24	AP - AMENAGEMENT DE LA SALADE	21	0,00	0,00	2 578,43	0,00	0,00	2 578,43	0,00	2 578,43
VT196E20	AP - CENTRE SOCIAL APSAR AMOUROUX	23	0,00	150 000,00	1 200 000,00	150 000,00	0,00	1 350 000,00	19 082,40	1 330 917,60
VT196E21	AP - CENTRE SOCIAL SOUPETARD	21, 23	0,00	200 000,00	1 270 000,00	200 000,00	0,00	1 470 000,00	34 270,40	1 435 729,60
VT138E20	AP - DAE reglementaires decret 19-12-18	21	0,00	-110 000,00	534 510,76	0,00	110 000,00	424 510,76	122 070,41	302 440,35
VT101E35	AP - MICRO CRECHE CARABISTOUILLE	20, 21	0,00	200 000,00	1 200 000,00	200 000,00	0,00	1 400 000,00	3 600,00	1 396 400,00
VT101E59	AP - Multi accueil Port Garaud	21	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00
VT076E22	AP - PLAN PATRIMOINE 2021-2026 - COUVENT DES JACOBINS	23	0,00	0,00	1 073 000,00	0,00	0,00	1 073 000,00	40 000,00	1 033 000,00
VT076E23	AP - PLAN PATRIMOINE 2021-2026 - EGLISE NOTRE DAME DU TAUR	23	0,00	0,00	5 151 200,11	0,00	0,00	5 151 200,11	203 503,10	4 947 697,01
VT076E25	AP - PLAN PATRIMOINE HISTORIQUE GLOBAL 2021-2026	23	0,00	0,00	852 488,00	0,00	0,00	852 488,00	121 420,80	731 067,20
VT145E18	AP - REYNERIE RELOGEMENT ASSOCIATIFS ILOT 10	21	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
VT145E11	AP - Restructuration EQT de quartier Bagatelle	21	0,00	0,00	2 361 489,86	0,00	0,00	2 361 489,86	1 402 254,63	959 235,23
VT100E21	AP 2018-2020 PROG ANNUEL DPE	21	0,00	-245 000,00	561 187,67	0,00	245 000,00	316 187,67	201 913,68	114 273,99
VT100E22	AP 2019-2020 - PPMS DPE	21	0,00	-88 236,00	104 236,91	0,00	88 236,00	16 000,91	1 903,34	14 097,57
VT100E24	AP 2021-23 PROG ANNUEL DPE	21	0,00	132 587,00	3 104 413,13	132 587,00	0,00	3 237 000,13	1 058 718,84	2 178 281,29
VT065E25	AP ANNUELLE DEP 21-23	21	0,00	0,00	6 388 439,22	0,00	0,00	6 388 439,22	3 921 160,75	2 467 278,47
VT200E03	AP BILAN AMENGT STADE RIGAL AUX IZARDS	23	0,00	0,00	2 011 640,00	0,00	0,00	2 011 640,00	0,00	2 011 640,00
VT145E16	AP CENTRE DE LOISIRS MUTUALISE DES 3 COCUS	23	0,00	0,00	5 600 000,00	0,00	0,00	5 600 000,00	18 042,63	5 581 957,37

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT145E15	AP CREATION POLE LUDIQUE & LOSIRS BAGATELLE	21, 23	0,00	120 000,00	3 071 754,96	120 000,00	0,00	3 191 754,96	220 900,70	2 970 854,26
VT145E17	AP CTRE SOCIAL -AJ -SALLE DE QUARTIER MIRAIL UNIVERSITE	23	0,00	20 304,00	2 885 918,86	20 304,00	0,00	2 906 222,86	145 040,30	2 761 182,56
VT085E20	AP Centre Ville Cameras 2021-2026	21	0,00	0,00	4 122 632,12	0,00	0,00	4 122 632,12	1 115 997,43	3 006 634,69
VT236E16	AP Chateau d'eau - DDM	20, 21	0,00	0,00	3 400 000,00	0,00	0,00	3 400 000,00	19 558,05	3 380 441,95
VT013E10	AP Cinematheque	20, 23	0,00	0,00	3 500 000,00	0,00	0,00	3 500 000,00	25 556,40	3 474 443,60
VT065E24	AP EQUIPEMENT TRAVAUX 2018-20	21	0,00	0,00	126 652,33	0,00	0,00	126 652,33	124 693,09	1 959,24
VT016E08	AP Eglise de la Daurade	23	0,00	0,00	71 619,29	0,00	0,00	71 619,29	24 210,40	47 408,89
VT218E05	AP PLAN 100 000 ARBRES	20, 21	0,00	6 378 900,00	759 138,52	6 378 900,00	0,00	7 138 038,52	431 908,10	6 706 130,42
VT256E01	AP PLAN INITIATIVES COPROPRIETES	204	0,00	-515 000,00	2 915 000,00	0,00	515 000,00	2 400 000,00	48 196,00	2 351 804,00
VT055E10	AP PROGRAMMATION TRAVAUX 2018-20	21	0,00	0,00	509 574,28	0,00	0,00	509 574,28	456 176,07	53 398,21
VT055E13	AP PROGRAMMATION TRAVAUX 21-23	21	0,00	13 758 227,00	2 744 606,30	13 758 227,00	0,00	16 502 833,30	4 335 727,98	12 167 105,32
VT177E23	AP RENOUVELLEMENT VEHICULES 2018-20	21	0,00	0,00	369 195,79	0,00	0,00	369 195,79	0,00	369 195,79
VT177E28	AP RENOUVELLEMENT VEHICULES 2021-23	21	0,00	1 606 000,00	3 844 339,46	1 606 000,00	0,00	5 450 339,46	842 673,27	4 607 666,19
VT139E18	AP RESTAURANT SENIORS BONHOURS	20, 23	0,00	0,00	1 093 395,42	0,00	0,00	1 093 395,42	0,00	1 093 395,42
VT238E02	AP SCHEMA DIRECTEUR NUMERIQUE 2018-20	20, 21	0,00	0,00	764 956,00	0,00	0,00	764 956,00	310 665,39	454 290,61
VT238E06	AP SCHEMA DIRECTEUR NUMERIQUE 2021-2023	20, 21	0,00	-11 902 641,94	26 351 982,88	0,00	11 902 641,94	14 449 340,94	4 159 889,31	10 289 451,63
VT229E04	AP Saint Sernin	23	0,00	0,00	2 662 795,83	0,00	0,00	2 662 795,83	548 119,10	2 114 676,73
VT027E06	AP Theatre de la Digue	20, 23	0,00	0,00	5 860 000,00	0,00	0,00	5 860 000,00	58 844,97	5 801 155,03
VT236E15	AP Videosurveillance Musees	21	0,00	0,00	437 626,45	0,00	0,00	437 626,45	80 465,79	357 160,66
VT236E10	AP le Castelet	21, 23	0,00	-86 523,00	171 120,07	0,58	86 523,58	84 597,07	33 397,74	51 199,33
VT013E06	AP maison Giscard	21	0,00	0,00	1 356 545,82	0,00	0,00	1 356 545,82	390 398,66	966 147,16
VT002E11	AP travaux equipements de Lecture publique	20, 21	0,00	-244 512,74	244 512,74	0,00	244 512,74	0,00	0,00	0,00
VT076E24	AP- PLAN PATRIMOINE 2021-2026 - EGLISE SAINT PIERRE DES CHAR	23	0,00	0,00	2 552 000,00	0,00	0,00	2 552 000,00	0,00	2 552 000,00
VT265E05	AP-AMENAGEMENT ESPACES PUBLICS PARVIS CHAPELLE LAGRAVE	23	0,00	0,00	5 000 372,00	0,00	0,00	5 000 372,00	226 720,94	4 773 651,06
VT076E13	AP-Campagne ravalement façades 2016-2021	204	0,00	-86 752,00	138 537,04	0,00	86 752,00	51 785,04	38 623,33	13 161,71

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT139E15	AP-ESPACE SENIORS SENECHAL	21	0,00	-29 854,84	29 854,84	0,00	29 854,84	0,00	0,00	0,00
VT146E16	AP-Musée des Augustins mise en accessibilité	21	0,00	764 995,38	2 911 047,63	764 995,38	0,00	3 676 043,01	218 305,62	3 457 737,39
VT146E17	AP-NOUVEL AD'AP 2017-2020	21	0,00	0,00	1 197 907,57	0,00	0,00	1 197 907,57	852 395,68	345 511,89
VT266E04	AP-NOUVEL AD'AP 2021-2023	21	0,00	0,00	7 518 139,02	0,00	0,00	7 518 139,02	2 860 350,09	4 657 788,93
VT056E20	AP-PLAN ARBRE	21	0,00	0,00	81 726,71	0,00	0,00	81 726,71	0,00	81 726,71
VT145E06	AP-Reynerie centre d'animation	21	0,00	0,00	126 668,14	0,00	0,00	126 668,14	126 668,00	0,14
VT145E05	AP-Reynerie centre social	21	0,00	0,00	24 068,73	0,00	0,00	24 068,73	0,00	24 068,73
VT246E04	Acquisition locaux pour equipements publics (operation JOB)	21	0,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00
VT264E05	BORNES DE CHARGE ELECTRIQUE VT	21	0,00	0,00	315 000,00	0,00	0,00	315 000,00	51 706,91	263 293,09
VT076E30	Campagne de ravalement de facades 2022-2026	204	0,00	2 340 000,00	0,00	2 340 000,00	0,00	2 340 000,00	895 620,80	1 444 379,20
VT132E23	Construction Gymnase Dortis	23	0,00	-900 000,00	5 600 000,00	0,00	900 000,00	4 700 000,00	7 995,28	4 692 004,72
VT132E21	Construction Gymnase Sarcos	23	0,00	0,00	6 500 000,00	0,00	0,00	6 500 000,00	32 738,23	6 467 261,77
VT131E24	Construction Skate Park Argoulets	21	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
VT131E30	Construction Terrains de Sport	21	0,00	506 000,00	2 280 000,00	506 000,00	0,00	2 786 000,00	174 491,63	2 611 508,37
VT051E13	Convention Citoyenne Investissement	20, 23	0,00	300 000,00	100 000,00	300 000,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00
VT101E53	Creche la Terrasse	21	0,00	1 265 000,00	0,00	1 265 000,00	0,00	1 265 000,00	31 552,17	1 233 447,83
VT101E44	Création multi accueil LASSALLE	21	0,00	2 875 000,00	0,00	2 875 000,00	0,00	2 875 000,00	0,00	2 875 000,00
VT070E04	D - AP DEPOIEMENT du PLS	23	0,00	720 000,00	516 738,73	720 000,00	0,00	1 236 738,73	132 717,23	1 104 021,50
VT082E06	D-AP-ACQUISITION LOTS CASTALIDES	20, 21	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
VT021E12	D-AP-AJ ET CTRE ANIMATION BORDEBLANCHE	21	0,00	0,00	48 577,44	0,00	0,00	48 577,44	0,00	48 577,44
VT072E18	D-AP-BASE NAUTIQUE DE LA REYNERIE	21	0,00	0,00	1 683 598,78	0,00	0,00	1 683 598,78	436 703,95	1 246 894,83
VT101E28	D-AP-CRECHE A. BERNARD	21	0,00	-20 898,04	20 898,04	0,00	20 898,04	0,00	0,00	0,00
VT021E19	D-AP-ESPACE SAINT CYPRIEN-RECLUSANE	20, 21	0,00	0,00	37 560,61	0,00	0,00	37 560,61	0,00	37 560,61
VT021E28	D-AP-REHAB. ANCIENNE ECOLE PAUL BERT QUARTIER ST SIMON	23	0,00	0,00	2 087 508,27	0,00	0,00	2 087 508,27	13 957,82	2 073 550,45
VT144E07	D-AP-RUE RENAN LIEU ACCUEIL JEUNES	21	0,00	0,00	17 899,86	0,00	0,00	17 899,86	0,00	17 899,86
VT021E27	D-AP-SALLE POLYVALENTE BORDEBLANCHE	23	0,00	200 000,00	2 995 736,40	200 000,00	0,00	3 195 736,40	55 167,09	3 140 569,31

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT081E09	DEPOLLUTION CARTOUCHERIE EST	204	0,00	0,00	7 700 000,00	0,00	0,00	7 700 000,00	1 500 000,00	6 200 000,00
VT112E10	EQUIPEMENT ET ESPACE STOCKAGE CONTENANTS REUTILISABLES	21	0,00	3 765 000,00	0,00	3 765 000,00	0,00	3 765 000,00	0,00	3 765 000,00
VT068E07	EXTENSION PARC FOURRIERE	20, 21, 23	0,00	-5 900 000,00	5 992 589,76	0,00	5 900 000,00	92 589,76	18 616,39	73 973,37
VT131E28	Eclairage Stades	21	0,00	-370 000,00	1 360 878,36	0,00	370 000,00	990 878,36	388 330,71	602 547,65
VT200E04	Empalot brique rouge	21	0,00	1 430 000,00	0,00	1 430 000,00	0,00	1 430 000,00	0,00	1 430 000,00
VT015E04	Ensemble des Jacobins rénovation - 2011	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VT120E69	Extension Groupe scolaire Benezet elementaire	23	0,00	42 000,00	7 000 000,00	42 000,00	0,00	7 042 000,00	282 193,43	6 759 806,57
VT120E72	Extension Groupe scolaire Lagrange elementaire	23	0,00	0,00	3 100 000,00	0,00	0,00	3 100 000,00	65 377,28	3 034 622,72
VT027E05	Extension Theatre Garonne	23	0,00	9 257,60	4 751 161,49	9 257,60	0,00	4 760 419,09	11 940,00	4 748 479,09
VT267E03	Grand Parc Margelle	20, 21	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
VT120E48	Groupe Scolaire Bd de Suisse	23	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00
VT120E70	Groupe Scolaire Courrege Extension	23	0,00	5 880 000,00	0,00	5 880 000,00	0,00	5 880 000,00	29 894,88	5 850 105,12
VT120E42	Groupe scolaire Alphand	20, 23	0,00	0,00	7 689 745,37	0,00	0,00	7 689 745,37	6 136 414,33	1 553 331,04
VT120E58	Groupe scolaire Ancely	23	0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	40 784,76	3 959 215,24
VT120E44	Groupe scolaire Aubrac maternelle	20, 23	0,00	0,00	9 173 329,39	0,00	0,00	9 173 329,39	2 323 984,58	6 849 344,81
VT120E43	Groupe scolaire Barigoude	20, 23	0,00	0,00	12 377 738,97	0,00	0,00	12 377 738,97	6 215 688,54	6 162 050,43
VT120E27	Groupe scolaire Benezet	21	0,00	0,00	118 702,79	0,00	0,00	118 702,79	873,30	117 829,49
VT120E49	Groupe scolaire Bonnefoy elementaire	23	0,00	0,00	200 862,95	0,00	0,00	200 862,95	200 862,27	0,68
VT120E14	Groupe scolaire Borderouge Niboul	21, 23	0,00	-36 290,60	36 290,60	0,00	36 290,60	0,00	0,00	0,00
VT120E11	Groupe scolaire Borderouge maternelle	21, 23	0,00	-110 843,25	110 843,25	0,00	110 843,25	0,00	0,00	0,00
VT120E56	Groupe scolaire Curie	23	0,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	7 000 000,00	39 293,92	6 960 706,08
VT120E34	Groupe scolaire Cuvier	23	0,00	0,00	165 574,16	0,00	0,00	165 574,16	89 442,43	76 131,73
VT120E45	Groupe scolaire Daste-Daubie	23	0,00	0,00	12 863 049,07	0,00	0,00	12 863 049,07	798 173,39	12 064 875,68
VT120E46	Groupe scolaire Dortis	23	0,00	0,00	13 916 245,44	0,00	0,00	13 916 245,44	3 493 836,43	10 422 409,01
VT120E16	Groupe scolaire Etienne Billières	23.0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VT120E37	Groupe scolaire Falcucci	21, 23	0,00	0,00	159 450,50	0,00	0,00	159 450,50	11 921,82	147 528,68



Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT120E50	Groupe scolaire Fleurance	23	0,00	-42 000,00	1 469 939,28	0,00	42 000,00	1 427 939,28	619 137,50	808 801,78
VT120E29	Groupe scolaire Fleurance St Martin du Touch	23	0,00	0,00	110 315,86	0,00	0,00	110 315,86	0,00	110 315,86
VT120E75	Groupe scolaire Fondeyre	23	0,00	14 067 500,00	0,00	14 067 500,00	0,00	14 067 500,00	0,00	14 067 500,00
VT120E33	Groupe scolaire Grand Selve	21, 23	0,00	0,00	988 945,24	0,00	0,00	988 945,24	521 858,91	467 086,33
VT120E13	Groupe scolaire Guilhermy	23.0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VT120E60	Groupe scolaire Jean Chaubet	23	0,00	-180 000,00	1 072 643,28	0,00	180 000,00	892 643,28	43 966,76	848 676,52
VT120E36	Groupe scolaire Jean Zay	21, 23	0,00	0,00	257 104,65	0,00	0,00	257 104,65	64 975,65	192 129,00
VT120E52	Groupe scolaire Jolimont	23	0,00	1 500 000,00	6 459 821,61	1 500 000,00	0,00	7 959 821,61	410 095,73	7 549 725,88
VT120E26	Groupe scolaire Jules Julien	21	0,00	0,00	34 030,83	0,00	0,00	34 030,83	3 847,90	30 182,93
VT120E31	Groupe scolaire Lapujade	21, 23	0,00	-1 346,74	56 967,82	0,00	1 346,74	55 621,08	18 569,84	37 051,24
VT120E63	Groupe scolaire Latecoere	23	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00
VT120E51	Groupe scolaire Lesseps	23	0,00	0,00	1 799 171,60	0,00	0,00	1 799 171,60	422 959,55	1 376 212,05
VT120E30	Groupe scolaire Mailhos Malepere	21, 23	0,00	-133 610,00	333 613,39	0,00	133 610,00	200 003,39	137 624,89	62 378,50
VT120E68	Groupe scolaire Malepere Carnes	23	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00	0,00	12 900 000,00
VT120E53	Groupe scolaire Niboul	23	0,00	0,00	9 400 000,00	0,00	0,00	9 400 000,00	7 649,70	9 392 350,30
VT120E40	Groupe scolaire Olympe de Gougès	23	0,00	0,00	2 656 988,51	0,00	0,00	2 656 988,51	2 215 052,92	441 935,59
VT120E38	Groupe scolaire Patte d'Oie	21, 23	0,00	0,00	84 478,33	0,00	0,00	84 478,33	35 450,88	49 027,45
VT120E73	Groupe scolaire Ranguel	23	0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	14 590,32	3 985 409,68
VT120E15	Groupe scolaire Reynerie Sud	20, 21, 23	0,00	0,00	52 258,92	0,00	0,00	52 258,92	0,00	52 258,92
VT120E62	Groupe scolaire Roquemaurel	23	0,00	0,00	12 891 036,40	0,00	0,00	12 891 036,40	882 124,17	12 008 912,23
VT120E47	Groupe scolaire Saint-Simon	23	0,00	0,00	13 977 453,81	0,00	0,00	13 977 453,81	2 548 685,71	11 428 768,10
VT120E35	Groupe scolaire Tillion Bordeblanche	21, 23	0,00	0,00	209 975,73	0,00	0,00	209 975,73	139 482,97	70 492,76
VT120E25	Groupe scolaire de Gaulle Anthonioz Cartoucherie	21, 23	0,00	-32 633,70	42 633,70	0,00	32 633,70	10 000,00	0,00	10 000,00
VT101E49	Halte garderie Croix Daurade	21	0,00	525 000,00	0,00	525 000,00	0,00	525 000,00	0,00	525 000,00
VT145E20	Halte garderie Mirail Universite	21	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
VT131E27	Heritage Euro 2016	21	0,00	-46 185,62	46 185,62	0,00	46 185,62	0,00	0,00	0,00
VT057E04	IZARDS PARC RIGAL	21	0,00	-1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
VT078E08	MARCHE VICTOR HUGO	21	0,00	0,00	373 897,36	0,00	0,00	373 897,36	255 653,45	118 243,91

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT232E14	Maison de la citoyennete Saouzelong	21	0,00	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00
VT101E43	Multi accueil Guillaumet	21, 23	0,00	3 534 273,00	0,00	3 534 273,00	0,00	3 534 273,00	118 490,00	3 415 783,00
VT101E57	Multi accueil Malepere	21	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
VT007E04	Musée des Augustins-2011	23	0,00	0,00	337 827,60	0,00	0,00	337 827,60	73 982,80	263 844,80
VT215E08	PA 2015-2020 Plan numérique dans les ecoles	21	0,00	-18 661,25	18 661,25	0,00	18 661,25	0,00	0,00	0,00
VT215E07	PA 2015-2020 Resorption batiments modulaires	21	0,00	-3 472,06	3 472,06	0,00	3 472,06	0,00	0,00	0,00
VT215E17	PA 2017-2019 entretien bati scolaire	21, 23	0,00	-461 890,92	461 890,92	0,00	461 890,92	0,00	0,00	0,00
VT150E21	PA 2018-2020 Travaux et equipement Sports	20, 21	0,00	0,00	451 364,15	0,00	0,00	451 364,15	161 634,32	289 729,83
VT215E19	PA 2020-2023 entretien bati scolaire	20, 21	0,00	6 000 000,00	9 336 710,71	6 275 533,80	275 533,80	15 336 710,71	7 970 026,05	7 366 684,66
VT215E25	PA 2021-2023 Plan numérique dans les ecoles	21	0,00	0,00	954 034,14	0,00	0,00	954 034,14	362 481,45	591 552,69
VT215E31	PA 2021-2023 Resorption batiments modulaires	21	0,00	0,00	1 316 512,20	0,00	0,00	1 316 512,20	264 044,81	1 052 467,39
VT235E14	PA 2021-2023 TRVX ANTENNES ET LOCAUX	21	0,00	0,00	509 714,64	0,00	0,00	509 714,64	12 122,76	497 591,88
VT150E29	PA 2021-2023 Travaux et equipement Sports	20, 21	0,00	-500 000,00	6 100 950,56	0,00	500 000,00	5 600 950,56	1 926 105,90	3 674 844,66
VT168E28	PA 2022-2023 Acquisition outillage des ateliers municipaux	21	0,00	1 476 824,00	0,00	1 476 824,00	0,00	1 476 824,00	438 262,71	1 038 561,29
VT179E22	PA 2022-2023 Acquisitions electromenager et materiels divers	20, 21	0,00	1 143 120,00	0,00	1 143 120,00	0,00	1 143 120,00	178 298,95	964 821,05
VT212E18	PA 2022-2023 Acquisitions fonds documentaire des bibliotheq	21	0,00	2 474 384,00	0,00	2 474 384,00	0,00	2 474 384,00	1 224 905,53	1 249 478,47
VT166E23	PA 2022-2023 Acquisitions mobiliers hors ecoles	21	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	112 114,47	187 885,53
VT168E29	PA 2022-2023 Controles reglementaires	21	0,00	1 560 000,00	0,00	1 560 000,00	0,00	1 560 000,00	490 393,36	1 069 606,64
VT143E24	PA 2022-2023 Dispositifs de soutien Lutte contre l'exclusion	21, 27	0,00	654 068,00	0,00	654 068,00	0,00	654 068,00	159 397,53	494 670,47
VT209E04	PA 2022-2023 Enveloppes participatives	21	0,00	2 280 000,00	0,00	2 280 000,00	0,00	2 280 000,00	293 982,83	1 986 017,17
VT085E28	PA 2022-2023 Equip policier municipaux et maintenance camera	21	0,00	1 534 000,00	0,00	1 534 000,00	0,00	1 534 000,00	390 900,00	1 143 100,00
VT113E24	PA 2022-2023 Equipements Ecoles Publiques	21	0,00	2 634 000,00	0,00	2 634 000,00	0,00	2 634 000,00	919 004,99	1 714 995,01
VT194E18	PA 2022-2023 Equipements audiovisuels et site internet	20, 21	0,00	1 018 324,00	0,00	1 018 324,00	0,00	1 018 324,00	350 447,76	667 876,24
VT187E13	PA 2022-2023 Etudes batimentaires generales	20	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00	67 153,36	332 846,64

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT236E24	PA 2022-2023 Fonds Museal et travaux entretien des batiments	20, 21	0,00	2 903 799,00	0,00	2 903 799,00	0,00	2 903 799,00	1 149 793,94	1 754 005,06
VT073E15	PA 2022-2023 Gestion Urbaine et Sociale de Proximite	21	0,00	700 000,00	0,00	700 000,00	0,00	700 000,00	152 357,99	547 642,01
VT168E26	PA 2022-2023 Gros Entretien de Renouvellement des batiments	21	0,00	6 089 000,00	0,00	6 089 000,00	0,00	6 089 000,00	773 618,51	5 315 381,49
VT167E15	PA 2022-2023 Interventions diverses sur le domaine prive	21	0,00	540 000,00	0,00	540 000,00	0,00	540 000,00	68 021,41	471 978,59
VT196E22	PA 2022-2023 Jardins partages	21	0,00	842 600,00	0,00	842 600,00	0,00	842 600,00	101 375,79	741 224,21
VT168E31	PA 2022-2023 Mise en conformite et securite bat. municipaux	21	0,00	520 000,00	0,00	520 000,00	0,00	520 000,00	140 977,78	379 022,22
VT134E28	PA 2022-2023 Pass Accession Toulousain	27	0,00	2 115 000,00	0,00	2 115 000,00	0,00	2 115 000,00	410 158,73	1 704 841,27
VT215E24	PA 2022-2023 Plan de securisation des ecoles	21	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	94 993,23	905 006,77
VT232E22	PA 2022-2023 Renov.et mise aux normes des salles municipales	21	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	82 739,63	517 260,37
VT193E24	PA 2022-2023 Renovation Equipements Culturels	21	0,00	954 001,00	0,00	954 001,00	0,00	954 001,00	242 369,00	711 632,00
VT168E33	PA 2022-2023 Renovation du parc ascenceurs de la ville	21	0,00	430 651,78	0,00	430 651,78	0,00	430 651,78	128 630,95	302 020,83
VT105E15	PA 2022-2023 Renovation etablissements accueil + de 6 ans	21	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00	100 418,62	349 581,38
VT021E32	PA 2022-2023 Travaux aménagement centres socioculturels	21	0,00	1 252 380,00	0,00	1 252 380,00	0,00	1 252 380,00	384 610,60	867 769,40
VT166E24	PA 2022-2023 Travaux de demolition et de securisation	21	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00	231 570,35	218 429,65
VT103E19	PA 2022-2023 Travaux equipements centre d'accueil	204, 21	0,00	870 754,00	0,00	870 754,00	0,00	870 754,00	226 039,09	644 714,91
VT002E18	PA 2022-2023 Travaux equipements des bibliotheques	20, 21	0,00	1 251 744,00	0,00	1 251 744,00	0,00	1 251 744,00	428 211,09	823 532,91
VT078E16	PA 2022-2023 Travaux et equipements dans kiosques et marches	21	0,00	346 900,00	0,00	346 900,00	0,00	346 900,00	44 104,94	302 795,06
VT215E26	PA 2022-2023 Travaux hors programmation	21	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	1 763 886,11	3 236 113,89
VT062E24	PA 2022-2023 Travaux sur la Garonne	20, 21	0,00	538 000,00	0,00	538 000,00	0,00	538 000,00	94 964,19	443 035,81
VT177E33	PA 2022-2023 Vehicules supplementaires	21	0,00	460 000,00	0,00	460 000,00	0,00	460 000,00	12 960,56	447 039,44
VT166E21	PA2022-2023 Trvx batiments administratifs et domaine locatif	21	0,00	1 890 000,00	0,00	1 890 000,00	0,00	1 890 000,00	648 286,48	1 241 713,52
VT085E27	POSTE DE POLICE MUNICIPALE	20, 21	0,00	0,00	28 300 000,00	0,00	0,00	28 300 000,00	15 097 270,51	13 202 729,49
VT237E01	Plan Piscines	20, 21	0,00	845 138,83	11 583 635,64	845 138,83	0,00	12 428 774,47	80 128,62	12 348 645,85
VT215E22	Plan bruit Silencio	21	0,00	-775 888,10	2 694 887,96	0,00	775 888,10	1 918 999,86	3 544,12	1 915 455,74

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
VT232E23	Programmation de creation de salles de proximite	21	0,00	1 900 000,00	0,00	1 900 000,00	0,00	1 900 000,00	0,00	1 900 000,00
VT272E01	Projets numeriques 2022 hors investissements reccurents	20, 21	0,00	9 435 000,00	0,00	9 435 000,00	0,00	9 435 000,00	4 160 266,46	5 274 733,54
VT021E33	REHABILITATION MJC CROIX DAURADE	21	0,00	1 378 868,00	0,00	1 378 868,00	0,00	1 378 868,00	0,00	1 378 868,00
VT226E08	RELOCALISATION DIVERS LOCAUX DES JARDINIERS	21	0,00	0,00	2 893 868,44	0,00	0,00	2 893 868,44	48 074,88	2 845 793,56
VT264E06	RENOUVELLEMENT FLOTTE 2021 2026-Flotte propre	21	0,00	2 692 746,00	6 257 034,68	2 692 746,00	0,00	8 949 780,68	638 742,01	8 311 038,67
VT132E22	Rehabilitation Gymnase ENSICA	21, 23	0,00	0,00	1 997 486,31	0,00	0,00	1 997 486,31	79 756,60	1 917 729,71
VT150E20	Relogement Locaux Associatifs	21	0,00	0,00	341 320,00	0,00	0,00	341 320,00	284 460,00	56 860,00
VT168E32	Remplacement eclairages traditionnels par des leds (ecoles)	21	0,00	5 242 297,00	0,00	5 242 297,00	0,00	5 242 297,00	999 935,00	4 242 362,00
VT168E25	Renouvellement parc alarmes anti intrusion	21	0,00	891 075,00	0,00	891 075,00	0,00	891 075,00	0,00	891 075,00
VT261E04	Renovation Eglise Saint Martin du Touch	23	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	1 078,68	1 148 921,32
VT021E31	Renovation et accessibilite centre culturel Montaudran	21	0,00	700 000,00	0,00	700 000,00	0,00	700 000,00	34 085,26	665 914,74
VT131E07	Restructuration Stadium Euro 2016	23	0,00	-521 820,78	521 820,78	0,00	521 820,78	0,00	0,00	0,00
VT262E03	Reynerie citée de la danse	20, 23	0,00	-400 000,00	5 000 000,00	0,00	400 000,00	4 600 000,00	34 000,00	4 566 000,00
VT131E29	Réhabilitation stade Arnaune Lautrec	21	0,00	0,00	4 516 206,13	0,00	0,00	4 516 206,13	98 811,09	4 417 395,04
VT132E24	Salle d'Armes Louis Julien	21	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	825,79	999 174,21
VT131E12	Stade Arnaune projet initial	21	0,00	-193 901,40	193 901,40	0,00	193 901,40	0,00	0,00	0,00
VT131E06	Stade Faucher	21	0,00	0,00	279 422,61	0,00	0,00	279 422,61	40 796,50	238 626,11
VT131E31	Stade TOEC Georges Aybram	20, 21	0,00	34 532,00	2 500 000,00	34 532,00	0,00	2 534 532,00	8 782,49	2 525 749,51
VT123E05	Subventions d'equipements aux clubs sportifs	204	0,00	285 000,00	0,00	285 000,00	0,00	285 000,00	34 200,00	250 800,00
VT112E19	TRAVAUX CUISINE CENTRALE	21	0,00	-6 127,89	6 127,89	0,00	6 127,89	0,00	0,00	0,00
VT131E32	Terrain Synthetique Saint Simon	21	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00
VT133E06	Terrains Synthetiques de 2017 a 2020	21	0,00	-578 050,08	578 050,08	0,00	578 050,08	0,00	0,00	0,00
VT168E23	Travaux d'etancheite du batiment des Archives Municipales	21	0,00	1 596 000,00	0,00	1 596 000,00	0,00	1 596 000,00	0,00	1 596 000,00
VT264E04	VEHICULES INNOVANTS VT	21	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
VT085E16	stand de tir	21	0,00	0,00	11 416,88	0,00	0,00	11 416,88	0,00	11 416,88

AUTORISATION DE PROGRAMME *	Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
<b>TOTAL</b>		0,00	173 258 484,64	380 925 564,38	199 076 159,97	25 817 675,33	554 184 049,02	104 211 141,63	449 972 907,39

\* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
<b>Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)</b>	1,96	3,32	3,93	2,10

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT</b>	<b>C2.2</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

\* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
<b>Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>D1</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

**Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale**

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D2.1</b>

**LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Ventes de produits annexes à l'activité	Archives Municipales - boutique	04/04/2001		REGIE PERSONNALISEE
Exploitation du patrimoine communal	Gestion des salles municipales et du patrimoine	29/12/2003		REGIE PERSONNALISEE
Evènements culturels municipaux de musiques actuelles	Direction des Musiques - Toulouse d'été - Rio Loco -Saison Bleue	01/06/2004		REGIE PERSONNALISEE
Port de plaisance	Port St Sauveur - activité	16/12/2011		REGIE PERSONNALISEE
Ventes billetterie et mise à disposition salle	Direction des Musiques - Le Métronum	31/01/2014		REGIE PERSONNALISEE
Equipements sportifs en gestion déléguée	Golf de Téoula	22/09/2014		SPIC
Location de vélos municipaux	Vélo Toulouse H.T	07/11/2014		SPIC
Ventes de produits annexes à l'activité	Direction des Musées - Boutiques	07/02/2018		REGIE PERSONNALISEE



<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – GESTION DES FONDS EUROPEENS</b>	<b>D5</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>D7</b>

**ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N**

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
ALLAL F DE SCORRAILLE J-Bapt JACQUET V LALANE DE LAUBADERE M MARTY S OUSMANE G NISON C ALLAL Fella AMPOULANGE Françoise BOUZAIDA Maroua BOUZAIDA Maroua BOUZAIDA Maroua BOUZAIDA Maroua BOUZAIDA Maroua BOUZAIDA Maroua CABANES Hélène DELMOND Ghislaine DELMOND Ghislaine DUFRAISSE Cécile DUFRAISSE Cécile HAJJE Samir JACQUET-VIOLLEAU Valérie KATZENMAYER Laurence MAURIN Odile DEHEURLES Aymeric LE TEXIER Maxime EL ARCH Jamal HONVAULT Caroline NISON Claire NISON Claire NISON Claire NISON Claire NISON Claire OUSMANE Gnadang OUSMANE Gnadang OUSMANE Gnadang OUSMANE Gnadang ROBY Agathe ROUGE Daniel SOUSSI Nadia SOUSSI Nadia	Optimiser ses prises de parole en Conseil municipal  Ateliers : Avoir de la répartition + Réaliser son bilan de mi-mandat Optimiser la cohabitation de l'animal en ville : quels enjeux, quelles stratégies? Gérer sa communication sur les réseaux sociaux Journée des femmes élues d'Occitanie ? Atelier Apprendre à pitcher son projet Réaliser un bilan de mi-mandat S'affirmer en politique Ateliers : Avoir de la répartition + Piloter un projet de A à Z Appréhender les fondamentaux des marchés publics Gérer sa communication sur les réseaux sociaux Ateliers : Réaliser son bilan de mi-mandat + Piloter un projet de A à Z Journée des femmes élues d'Occitanie ? Atelier Apprendre à pitcher son projet Ateliers : Communiquer quand on est dans l'opposition + Avoir de la répartition Gérer ses réseaux sociaux et sa communauté Ateliers : Avoir de la répartition + Obtenir des aides et des subventions pour sa collectivité Cours individuels d'anglais ? 20 heures Savoir faire respecter ses droits d'élus d'opposition  Conduite de projet Gérer sa communication sur les réseaux sociaux Concevoir et piloter une stratégie à l'échelle du mandat Réaliser un bilan de mi-mandat Ateliers : Réussir ses prises de parole + Travailler efficacement en binôme avec les agents Concevoir et piloter une stratégie à l'échelle du mandat Réaliser un bilan de mi-mandat Ateliers : Avoir de la répartition + Piloter un projet de A à Z Gérer sa communication sur les réseaux sociaux Les formations d'été : Bâtir un budget d'une collectivité pour 2023, Droits et devoirs des élu-es? Cours individuels d'anglais ? 9h30 effectuées / Convention 20h Gérer sa communication sur les réseaux sociaux Ateliers : Réussir ses prises de parole + Obtenir des aides et subventions pour sa collectivité

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT RELATIF AUX RESSOURCES ET DEPENSES DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES JEUNES – Annexe à l'article D. 4312-7</b>	<b>D8</b>

**Evolution des dépenses associées à la formation professionnelle des jeunes**

	APPRENTISSAGE			ENS PRO			FORMATIONS CONTINUES			TOTAL		
				ss statut scolaire			en alternance					
	Année n	Année n-1	%	Année n	Année n-1	%	Année n	Année n-1	%	Année n	Année n-1	%
<b>Montant</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Etat des ressources de l'apprentissage**

RESSOURCES	MONTANT		
	Année n	Année n-1	%
1 <sup>ère</sup> section FNDMA	0,00	0,00	0,00
2 <sup>ème</sup> section FNDMA	0,00	0,00	0,00
Dotations décentralisation (1)	0,00	0,00	0,00
Dotation indemnité comp. forfaitaire	0,00	0,00	0,00
Contribution additionnelle (2)	0,00	0,00	0,00
FSE	0,00	0,00	0,00
FEDER	0,00	0,00	0,00
FEOGA	0,00	0,00	0,00
Reversement excédent de ressources CFA (3)	0,00	0,00	0,00
Autres ressources	0,00	0,00	0,00
<b>Total ressources externes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Effort propre de la collectivité	0,00	0,00	0,00
<b>Total ressources</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Dotations au titre des lois du 7 janvier 1983 et du 23 juillet 1987.

(2) Article 37 de la loi de finances initiale pour 2005.

(3) Article R. 116-17 du code du travail.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)</b>	<b>D10</b>

**1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. la liste des opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable)**

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Solde Prévisions / réalisations
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

**2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Solde Prévisions / réalisations
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>D11.1</b>

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES**

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>0,00</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES**

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des recettes réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des recettes d'ordre	0,00
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>0,00</b>

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>D11.2</b>

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES**

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
<i>Total des recettes d'ordre</i>		0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

## Ville de Toulouse - Budget principal VT - CFU - 2022

- (1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.
- (3) Si la collectivité ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

## Séance du vendredi 30 juin 2023

Nombre de membres en exercice : 69  
Nombre de membres présents : 65  
Nombre de suffrages exprimés : 68

Votes :            Pour : 56  
                  Contre : 12  
                  Abstention : 0

Date de convocation : le 23 juin 2023

Présenté par le Maire de la Ville de Toulouse  
A Toulouse, le 30 juin 2023  
Le Maire,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire.  
A Toulouse, le 30 juin 2023

### **5.1 – Compte Financier Unique 2022 de la Ville de Toulouse - 23-0172**

51

Le Conseil Municipal, régulièrement convoqué le 23 juin 2023, s'est réuni dans la Salle des Illustres de Hôtel de Ville.

- **Présents : Jean-Luc Moudenc Maire, Président**

Daniel ROUGE, Laurence ARRIBAGE, Jean-Michel LATTES, Agnès PLAGNEUX BERTRAND, Sacha BRIAND,  
Nicole YARDENI, Francis GRASS, Patricia BEZ, Annette LAIGNEAU, Jean-Jacques BOLZAN,  
Marion LALANE-DE LAUBADERE, Emilion ESNAULT, Laurence KATZENMAYER, Pierre TRAUTMANN,  
Valérie JACQUET-VIOLLEAU, Pierre ESPLUGLAS-LABATUT, Souhayla MARTY, Djillali LAHIANI,  
Cécile DUFRAISSE, Isabelle FERRER, Maxime BOYER, Christine ESCOULAN, Jean-Claude DARDELET,  
Ghislaine DELMOND, Nicole MIQUEL BELAUD, Brigitte MICOULEAU, Jean-Paul BOUCHE, François CHOLLET,  
Françoise AMPOULANGE, Thierry SENTOUS, Philippe PERRIN, Henri DE LAGOUTINE, JEAN François PORTARRIEU,  
Bertrand SERP, Caroline ADOUE BIELSA, Jonhny DUNAL, Marine LEFEVRE, Claire NISON, Samir HAJJE,  
Nicolas MISIAK, Christophe ALVES, Julie ESCUDIER, Gaetan COGNARD, Gnadang OUSMANE, Clément RIQUET,  
Fella ALLAL, Nadia SOUSSI, Maroua BOUZAIDA SYLLA, Julie PHARAMOND, Nina OCHOA, Jamal EL ARCH,  
Michèle BLEUSE, Julienne MUKABUCYANA, Odile MORIN, Pierre LACAZE, Isabelle HARDY, Maxime LE TEXIER,  
Hélène CABANES, Caroline HONVAULT, Antoine MAURICE, Aymeric DEHEURLES, Hélène MAGDO, François  
BRIANCON, Romain CUJIVES, Vincent GIBERT

Secrétaire de séance : Nina OCHOA.

**Résultat du vote :**

**Adopté**



## Accusé de réception préfecture

**Objet de l'acte :** CFU 2022 du Budget Principal de la Ville de Toulouse\_DEL - 23 - 0170

---

**Date de transmission de l'acte :** 07/07/2023

**Date de réception de l'accusé de réception :** 07/07/2023

---

**Numéro de l'acte :** CFU2022TOULOUSE ( voir l'acte associé )

**Identifiant unique de l'acte :** 031-213105554-20230630-CFU2022TOULOUSE-BF

---

**Date de décision :** 30/06/2023

**Acte transmis par :** Rachel GUENECHAULT

---

**Nature de l'acte :** Documents budgétaires et financiers

**Matière de l'acte :** 7. Finances locales  
7.1. Decisions budgetaires